
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1624 /29-10-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

                                                                        

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 43o/29-10-2025 

Απόφαση  1624 /2025 
 

ΘΕΜΑ 23o: «Τροποποίηση της αρ.1443/2025 απόφασης Περιφερειακής Επιτροπής περί 
«Έγκρισης κατάρτισης Προϋπολογισμού Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας Οικονομικού 
έτους 2026 και Πολυετής Δημοσιονομικός Προγραμματισμός (Π.Δ.Π.) 2026-2029» 
(ΑΔΑ:6ΙΤΞ7ΛΛ-Ο6Ν)» 
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 29 Οκτωβρίου 2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 793870/2304/23-10-2025 προσκλήσεως της Προέδρου αυτής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος της Π.Ε. 
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3.  Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4.  Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος, τακτικό μέλος Π.Ε. 
5.  Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6.  Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Σωτηριάδου Αναστασία, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 

 
Δεν παραβρέθηκαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα και έγκαιρα, λόγω εκτάκτου κωλύματος οι κ.κ. 
Παπαστεργίου Χρήστος και Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακοί Σύμβουλοι Π.Κ.Μ., τακτικά 
μέλη Π.Ε. 
 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε., Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες 
Γραμματείς της Π.Ε. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 23ο της Ημερήσιας Διάταξης: 
«Τροποποίηση της αρ.1443/2025 απόφασης Περιφερειακής Επιτροπής περί «Έγκρισης 
κατάρτισης Προϋπολογισμού Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας Οικονομικού έτους 2026 και 
Πολυετής Δημοσιονομικός Προγραμματισμός (Π.Δ.Π.) 2026-2029» (ΑΔΑ:6ΙΤΞ7ΛΛ-Ο6Ν)», 
σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 789508/12961/22-10-2025 εισήγηση του Τμήματος Π/Υ, 
Λογιστικής & Ταμειακής  Διαχείρισης, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 
1. τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης…», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

 
 

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1624 /29-10-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 
3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 
4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου                 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 
5. την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθμ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 
6. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6 (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 
7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του Περιφερειάρχη 
Κ.Μ. 
8. το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής 
συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 
ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» για την εκλογή νέου Περιφερειάρχη Κ.Μ. 
9. την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. από 
τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης 
10. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ) 
11. την  αρ.1443/2025 απόφασης Περιφερειακής Επιτροπής περί «Έγκρισης κατάρτισης 
Προϋπολογισμού Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας Οικονομικού έτους 2026 και Πολυετής 
Δημοσιονομικός Προγραμματισμός (Π.Δ.Π.) 2026-2029» (ΑΔΑ:6ΙΤΞ7ΛΛ-Ο6Ν)» 
12. την αριθμ. πρωτ. 789508/12961/22-10-2025 εισήγηση του Τμήματος Π/Υ, Λογιστικής & 
Ταμειακής  Διαχείρισης, η οποία έχει ως εξής: 
 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αρ.1443/2025 απόφασης Περιφερειακής Επιτροπής περί «Έγκρισης 
κατάρτισης Προϋπολογισμού Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας Οικονομικού έτους 2026 και Πολυετής 
Δημοσιονομικός Προγραμματισμός (Π.Δ.Π.) 2026-2029» (ΑΔΑ:6ΙΤΞ7ΛΛ-Ο6Ν)» 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 175Α, 268, του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν.4172/2013 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,   

3.  Το άρθρο 64 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

4. Το Προεδρικό Διάταγμα 54/2018 (ΦΕΚ Α΄ 103) περί «Ορισμού του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης 
της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης», 

5. Τα άρθρα 33-47 του Ν.5217/2025 (ΦΕΚ 120/Α/11-7-2025) «Διασφάλιση δημοσιονομικής ισορροπίας: 
Μεταρρύθμιση πλαισίου δημοσιονομικής διαχείρισης - Τροποποίηση ν. 4270/2014 για την ενσωμάτωση 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2024/1265 του Συμβουλίου της 29ης Απριλίου 2024 για την τροποποίηση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ σχετικά με τις απαιτήσεις για τα δημοσιονομικά πλαίσια των κρατών μελών και λοιπές 
διατάξεις.» 

6. Την αρ. 41525/28.7.2025 (Β΄ 4158) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών με τίτλο «Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των περιφερειών, 
οικονομικού έτους 2026» (ΑΔΑ: 6ΜΘΨ46ΜΤΛ6-2ΘΤ), 

7. Την αρ. 2/45253/ΔΠΓΚ /26-06-2025 Υπουργική Απόφαση περί «Σχέδιου λογαριασμών του Λογιστικού 
Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης και κοινή οικονομική ταξινόμηση του Προϋπολογισμού των φορέων της 
Γενικής Κυβέρνησης» ΦΕΚ 3364/Β/2025(ΑΔΑ: 9ΑΖΔΗ-907), 

8. Την με αρ.πρωτ.1150/3-4-2025 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών περί 
«Οδηγιών για την Έγκριση και Χρηματοδότηση του ΑΠΔΕ 2025 και τον Προγραμματισμό Δαπανών 
ΑΠΔΕ 2026–2029» (ΑΔΑ:9328Η-5ΚΦ), 

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1624 /29-10-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

9. Το αρ.283298/1000/8-5-2025 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Προγραμματισμού και Υποδομών περί 
«Εγκύκλιος Σχεδιασμού Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ)2026-2030», 

10. Την με αρ. πρωτ.3119/11-8-2025 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών περί 
«Οδηγιών για την Κατάρτιση του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων 2026, τον Προγραμματισμό 
Δαπανών ΑΠΔΕ 2026–2029 & την Έγκριση και Χρηματοδότηση του ΑΠΔΕ 2026» (ΑΔΑ: ΡΩΑ9Η-ΡΦΗ) 

11. Την αρ. 1014/15-7-2025 Απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής περί «Κατάρτισης Προσχεδίου 
Προϋπολογισμού Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας οικονομικού έτους 2026» (ΑΔΑ: ΨΚ2Ξ7ΛΛ-6ΛΧ), 

12. Την αρ. 17255(397)/2-1-2024 (ΦΕΚ 148 τ.Β΄/02-01-2024) απόφαση Περιφερειάρχη περί «Μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ»». 

13. Tο υπ. αριθμ. 125098/16-12-2024 έγγραφο (ΑΔΑ:9ΞΦΡΟΡ1Υ-ΨΨΤ) της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης περί «Επικύρωσης εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας». 

14. Την αρ. 50/30-7-2025 Απόφαση της Περιφερειακού Συμβουλίου περί «Έγκρισης 2ης Τροποποίησης 
Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών Ειδικών Χρηματοδοτικών Πηγών Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας έτους» (ΑΔΑ: 6Τ6Ν7ΛΛ-ΖΩΛ). 

15. Την αρ. 51/30-7-2025 Απόφαση της Περιφερειακού Συμβουλίου περί «Έγκρισης 2ης τροποποίησης 
Τεχνικού Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2025» (ΑΔΑ: 
ΡΣΦΜ7ΛΛ-6Ξ3) 

16. Την αρ. 52/30-7-2025 Απόφαση της Περιφερειακού Συμβουλίου περί «Έγκρισης 2ης τροποποίησης 
Αναπτυξιακού Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2025» 
(ΑΔΑ: 9ΤΥΦ7ΛΛ-70Κ), 

17. Την αρ. 53/30-7-2025 Απόφαση της Περιφερειακού Συμβουλίου περί «Έγκρισης 2ης τροποποίησης 
Προγράμματος εκτελεστέων Προμηθειών Π.Κ.Μ. έτους 2025» (ΑΔΑ: ΨΓΠΠ7ΛΛ-ΠΒ2), 

18. Την αρ. 32/22-2-2024 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου περί «Έγκρισης κατάργησης ανταποδοτικών 
τελών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: ΨΤΛΘ7ΛΛ-Γ43), 

19. Την αρ.831/18-6-2024 Απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής περί «Έγκρισης της Έκθεσης καταγραφής και 
προσδιορισμού της κινητής και ακίνητης περιουσίας που θα περιέλθει στην κυριότητα του Φορέα Λαϊκών 
Αγορών ΠΕ Θεσσαλονίκης» ΑΔΑ:9Υ8Ζ7ΛΛ-ΔΣ0. 

20. Την αρ.16/50360/22-9-2025 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί «Κατάρτισης και υποβολή 
πινάκων Πολυετούς Δημοσιονομικού Προγραμματισμού της περιόδου 2026 – 2029 και σχεδίων 
προϋπολογισμού έτους 2026 των φορέων του υποτομέα των ΟΤΑ στις βάσεις δεδομένων του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (ΑΔΑ: 94ΞΔ46ΜΤΛ6-ΥΡ0) 

21. Την αρ.1443/2-10-2025 απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής περί «Έγκρισης κατάρτισης 
Προϋπολογισμού Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας Οικονομικού έτους 2026 και Πολυετής 
Δημοσιονομικός Προγραμματισμός (Π.Δ.Π.) 2026-2029» (ΑΔΑ:6ΙΤΞ7ΛΛ-Ο6Ν). 

Επανεξετάζοντας τα  λογιστικά στοιχεία και πιο συγκεκριμένα: 

1. Την οδηγία της ΥΑ 2 / 45253 / ΔΠΓΚ/26-6-2025 για καθολική εγγραφή των μεταβιβάσεων ΚΑΠ από το ΥΠΕΣ 
στον Α.Λ.Ε. 1310101 «Έσοδα από ΚΑΠ για λειτουργικές και λοιπές γενικές δαπάνες» ανεξάρτητα από την χρήση 
της μεταβίβασης, 

2. Το χρηματικό υπόλοιπο στις 31-12-2024 ύψους 160.656.500,50€ όπως εγκρίθηκε με την αρ. 646/2025 
Απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής περί «Οικονομικού Απολογισμού Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: ΨΩ387ΛΛ-8Γ2) 

χρήζει τροποποίησης η αρ. 1443/2025 Απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής περί «Έγκρισης κατάρτισης 
Προϋπολογισμού Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας Οικονομικού έτους 2026 και Πολυετής Δημοσιονομικός 
Προγραμματισμός (Π.Δ.Π.) 2026-2029» (ΑΔΑ:6ΙΤΞ7ΛΛ-Ο6Ν), χωρίς να μεταβάλλεται το ύψος του 
προϋπολογισμού έτους 2026 όπως εγκρίθηκε ως εξής: 

1. Την εγγραφή πίστωσης ύψους 48.874.000€ (το ποσό μεταβίβασης ΚΑΠ για μισθοδοσία) στον Α.Λ.Ε. 1310101 
«Έσοδα από ΚΑΠ για λειτουργικές και λοιπές γενικές δαπάνες» (από τον 1310113 «Επιχορηγήσεις για δαπάνες 
μισθοδοσίας προσωπικού») 
2. Την μείωση του προβλεπόμενου συνολικού ταμειακού ελλείματος της περιόδου 2025-2029 στον Πολυετή 
Δημοσιονομικό Προγραμματισμό (ΠΔΠ) κατά 1.110.000 € με μικρές προσαρμογές στα έτη 2027-2029.  
Η αλλαγή γίνεται προκειμένου  το σωρευτικό αρνητικό ισοζύγιο της περιόδου 2025 – 2029 να μην υπερβαίνει το 
ύψος του ποσού των χρηματικών διαθεσίμων κατά την 31.12.2024 (όχι του ταμιακού υπολοίπου) της αρ.646/2025 
Απόφασης Περιφερειακής Επιτροπής περί «Οικονομικού Απολογισμού Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: ΨΩ387ΛΛ-8Γ2). 

Βάσει των ανωτέρω εισηγούμαστε την τροποποίηση της αρ. 1443/2025 Απόφασης Περιφερειακής Επιτροπής περί 
«Έγκρισης κατάρτισης Προϋπολογισμού Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας Οικονομικού έτους 2026 και 
Πολυετής Δημοσιονομικός Προγραμματισμός (Π.Δ.Π.) 2026-2029» (ΑΔΑ:6ΙΤΞ7ΛΛ-Ο6Ν) σύμφωνα με το 
συνημμένο αρχείο που αποτελεί αναπόσπαστο  μέρος της παρούσης, κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. 1443/2025 
Απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής περί «Έγκρισης κατάρτισης Προϋπολογισμού Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας Οικονομικού έτους 2026 και Πολυετής Δημοσιονομικός Προγραμματισμός (Π.Δ.Π.) 2026-2029» 
(ΑΔΑ:6ΙΤΞ7ΛΛ-Ο6Ν) ως έχει. 

               Η  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1624 /29-10-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

 

             ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ – ΑΗΔΟΝΑ Ε.  ΑΘΗΝΑ 

 

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία οι κ.κ. 
Παπουλίδης Στ. και Μυλόπουλος Ι. δήλωσαν παρών, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της 
Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ τούτου η Περιφερειακή Επιτροπή 

 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 

Εγκρίνει την τροποποίηση της αρ. 1443/2025 Απόφασης Περιφερειακής Επιτροπής περί 
«Έγκρισης κατάρτισης Προϋπολογισμού Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας Οικονομικού 
έτους 2026 και Πολυετής Δημοσιονομικός Προγραμματισμός (Π.Δ.Π.) 2026-2029» 
(ΑΔΑ:6ΙΤΞ7ΛΛ-Ο6Ν) σύμφωνα με το συνημμένο αρχείο που αποτελεί αναπόσπαστο  μέρος 
της παρούσης, χωρίς να μεταβάλλεται το ύψος του προϋπολογισμού έτους 2026 όπως 
εγκρίθηκε ως εξής: 

1. Την εγγραφή πίστωσης ύψους 48.874.000€ (το ποσό μεταβίβασης ΚΑΠ για μισθοδοσία) 
στον Α.Λ.Ε. 1310101 «Έσοδα από ΚΑΠ για λειτουργικές και λοιπές γενικές δαπάνες» (από 
τον 1310113 «Επιχορηγήσεις για δαπάνες μισθοδοσίας προσωπικού») 
 
2. Την μείωση του προβλεπόμενου συνολικού ταμειακού ελλείματος της περιόδου 2025-
2029 στον Πολυετή Δημοσιονομικό Προγραμματισμό (ΠΔΠ) κατά 1.110.000 € με μικρές 
προσαρμογές στα έτη 2027-2029.  
Η αλλαγή γίνεται προκειμένου  το σωρευτικό αρνητικό ισοζύγιο της περιόδου 2025 – 2029 να 
μην υπερβαίνει το ύψος του ποσού των χρηματικών διαθεσίμων κατά την 31.12.2024 (όχι 
του ταμιακού υπολοίπου) της αρ.646/2025 Απόφασης Περιφερειακής Επιτροπής περί 
«Οικονομικού Απολογισμού Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας οικονομικού έτους 2024» 
(ΑΔΑ: ΨΩ387ΛΛ-8Γ2). 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. 1443/2025 Απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής περί «Έγκρισης 
κατάρτισης Προϋπολογισμού Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας Οικονομικού έτους 2026 και 
Πολυετής Δημοσιονομικός Προγραμματισμός (Π.Δ.Π.) 2026-2029» (ΑΔΑ:6ΙΤΞ7ΛΛ-Ο6Ν) ως 
έχει. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α 1624/2025 
 

 
Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος 
 της Περιφερειακής Επιτροπής 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
 

 
 

 

Τα μέλη  

Αθανασιάδου - Αηδονά Ε. Αθηνά      

  
Η  Γραμματέας 

 

 

Αικατερίνη Καμπανού 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

1 
 

 

 

 

 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

Οικονομικού έτους 2026  

& 

Πολυετής Δημοσιονομικός 

Προγραμματισμός  

(Π.Δ.Π.) 2026-2029 

 

 
 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

1 
 

 

Περιεχόμενα                                                                                                                  σελίδα 

 
1. Εισηγητική Έκθεση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας Οικονομικού έτους 

2026 και Πολυετής Δημοσιονομικός Προγραμματισμός (Π.Δ.Π.) 2026-2029 1 

2 Συνοπτικός Προϋπολογισμός Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας οικονομικού έτους 2026 και 

Πολυετής Δημοσιονομικός Προγραμματισμός (Π.Δ.Π.) 2026-2029 11 

3 Έκθεση  της παρ. 3 αρ. 45 του Ν. 4270/2014 12 

4 Πίνακας Α1: Έσοδα - Δαπάνες ΟΤΑ κατά μείζονα κατηγορία (Τακτικός προϋπολογισμός και 

ΠΔΕ, ΤΑΑ & λοιπά εργαλεία) 14 

5 Πίνακας Α1.1: Έσοδα - Δαπάνες ΟΤΑ κατά μείζονα κατηγορία (Τακτικός προϋπολογισμός) 15 

6 Πίνακας Α.1.2: Έσοδα - Δαπάνες ΟΤΑ κατά μείζονα κατηγορία (ΠΔΕ, Ταμείο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας και λοιπά εργαλεία) 16 

7 Αναλυτικός Προϋπολογισμός Εσόδων – Εξόδων Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας Οικονομικού 

έτους 2026 17 

8 Αναλυτικός Προϋπολογισμός Εσόδων  Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (00) 18 

9 Αναλυτικός Προϋπολογισμός Εσόδων  Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης (01) 22 

10 Αναλυτικός Προϋπολογισμός Εσόδων  Περιφερειακής  Ενότητας  Ημαθίας (02) 27 

11 Αναλυτικός Προϋπολογισμός Εσόδων  Περιφερειακής  Ενότητας Κιλκίς (03) 31 

12 Αναλυτικός Προϋπολογισμός Εσόδων  Περιφερειακής  Ενότητας Πιερίας (04) 35 

13 Αναλυτικός Προϋπολογισμός Εσόδων  Περιφερειακής  Ενότητας Πέλλας (05) 40 

14 Αναλυτικός Προϋπολογισμός Εσόδων  Περιφερειακής  Ενότητας Σερρών  (06) 43 

15 Αναλυτικός Προϋπολογισμός Εσόδων  Περιφερειακής  Ενότητας Χαλκιδικής (07) 48 

16 Αναλυτικός Προϋπολογισμός Εσόδων Ενότητας (08) Απόδοση Κρατήσεων 51 

17 Αναλυτικός Προϋπολογισμός Εξόδων  Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (00) 53 

18 Αναλυτικός Προϋπολογισμός Εξόδων  Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης (01) 59 

19 Αναλυτικός Προϋπολογισμός Εξόδων  Περιφερειακής  Ενότητας  Ημαθίας (02) 72 

20 Αναλυτικός Προϋπολογισμός Εξόδων  Περιφερειακής  Ενότητας Κιλκίς (03) 83 

21 Αναλυτικός Προϋπολογισμός Εξόδων  Περιφερειακής  Ενότητας Πιερίας (04) 93 

22 Αναλυτικός Προϋπολογισμός Εξόδων  Περιφερειακής  Ενότητας Πέλλας (05) 103 

23 Αναλυτικός Προϋπολογισμός Εξόδων  Περιφερειακής  Ενότητας Σερρών  (06) 112 

24 Αναλυτικός Προϋπολογισμός Εξόδων  Περιφερειακής  Ενότητας Χαλκιδικής (07) 122 

25 Αναλυτικός Προϋπολογισμός Εξόδων Ενότητας (08) Απόδοση Κρατήσεων 130 

26 Πίνακας Χρηματικών Διαθεσίμων Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 131 

27 Πίνακας Ανάλυσης Ομάδας 9 132 

28 Α.Λ.Ε. Εξόδων Δεκτικοί Χρηματικών Ενταλμάτων Προπληρωμής 133 

 

 

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

1 
 

                              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Θεσσαλονίκη  29   Σεπτεμβρίου 2025 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ   

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
 

Αρ.Πρωτ: 567690(9634) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ, ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ & 

ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

 

 

Ταχ. Δ/νση : 26ης Οκτωβρίου 64 ΠΡΟΣ: Περιφερειακή Επιτροπή 

Ταχ. Κώδικας : 546 27   
Πληροφορίες  : Σ. Σαρμπίνη  ΚΟΙΝ:  

1. Γρ. Εκτελεστικού Γραμματέα  
2. Υποδ/νσεις Οικονομικού -Ανθρωπίνων 

Πόρων Ημαθίας, Κιλκίς, Πιερίας, Πέλλας, 

Σερρών, Χαλκιδικής  

Τηλέφωνο           : 2313 319185 
e-mail                  : s.sarmpini@pkm.gov.gr 

 

  
ΘΕΜΑ: «Εισηγητική Έκθεση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας Οικονομικού 

έτους 2026 και Πολυετής Δημοσιονομικός Προγραμματισμός (Π.Δ.Π.) 2026-2029» 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 175Α, 268, του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν.4172/2013 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,   

3.  Το άρθρο 64 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

4. Το Προεδρικό Διάταγμα 54/2018 (ΦΕΚ Α΄ 103) περί «Ορισμού του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της 

εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης», 

5. Τα άρθρα 33-47 του Ν.5217/2025 (ΦΕΚ 120/Α/11-7-2025) «Διασφάλιση δημοσιονομικής ισορροπίας: 

Μεταρρύθμιση πλαισίου δημοσιονομικής διαχείρισης - Τροποποίηση ν. 4270/2014 για την ενσωμάτωση της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2024/1265 του Συμβουλίου της 29ης Απριλίου 2024 για την τροποποίηση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ 

σχετικά με τις απαιτήσεις για τα δημοσιονομικά πλαίσια των κρατών μελών και λοιπές διατάξεις.» 

6. Την αρ. 41525/28.7.2025 (Β΄ 4158) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών με τίτλο «Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των περιφερειών, οικονομικού 

έτους 2026» (ΑΔΑ: 6ΜΘΨ46ΜΤΛ6-2ΘΤ), 

7. Την αρ. 2/45253/ΔΠΓΚ /26-06-2025 Υπουργική Απόφαση περί «Σχέδιου λογαριασμών του Λογιστικού Πλαισίου 

της Γενικής Κυβέρνησης και κοινή οικονομική ταξινόμηση του Προϋπολογισμού των φορέων της Γενικής 

Κυβέρνησης» ΦΕΚ 3364/Β/2025(ΑΔΑ: 9ΑΖΔΗ-907), 

8. Την με αρ.πρωτ.1150/3-4-2025 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών περί 

«Οδηγιών για την Έγκριση και Χρηματοδότηση του ΑΠΔΕ 2025 και τον Προγραμματισμό Δαπανών ΑΠΔΕ 

2026–2029» (ΑΔΑ:9328Η-5ΚΦ), 

1

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

2 
 

9. Το αρ.283298/1000/8-5-2025 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Προγραμματισμού και Υποδομών περί «Εγκύκλιος 

Σχεδιασμού Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ)2026-2030», 

10. Την με αρ. πρωτ.3119/11-8-2025 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών περί 

«Οδηγιών για την Κατάρτιση του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων 2026, τον Προγραμματισμό Δαπανών 

ΑΠΔΕ 2026–2029 & την Έγκριση και Χρηματοδότηση του ΑΠΔΕ 2026» (ΑΔΑ: ΡΩΑ9Η-ΡΦΗ) 

11. Την αρ. 1014/15-7-2025 Απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής περί «Κατάρτισης Προσχεδίου Προϋπολογισμού 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας οικονομικού έτους 2026» (ΑΔΑ: ΨΚ2Ξ7ΛΛ-6ΛΧ), 

12. Την αρ. 17255(397)/2-1-2024 (ΦΕΚ 148 τ.Β΄/02-01-2024) απόφαση Περιφερειάρχη περί «Μεταβίβασης 

αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 

εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ»». 

13. Tο υπ. αριθμ. 125098/16-12-2024 έγγραφο (ΑΔΑ:9ΞΦΡΟΡ1Υ-ΨΨΤ) της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας Θράκης περί «Επικύρωσης εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας». 

14. Την αρ. 50/30-7-2025 Απόφαση της Περιφερειακού Συμβουλίου περί «Έγκρισης 2ης Τροποποίησης 

Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών Ειδικών Χρηματοδοτικών Πηγών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

έτους» (ΑΔΑ: 6Τ6Ν7ΛΛ-ΖΩΛ). 

15. Την αρ. 51/30-7-2025 Απόφαση της Περιφερειακού Συμβουλίου περί «Έγκρισης 2ης τροποποίησης Τεχνικού 

Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2025» (ΑΔΑ: ΡΣΦΜ7ΛΛ-

6Ξ3) 

16. Την αρ. 52/30-7-2025 Απόφαση της Περιφερειακού Συμβουλίου περί «Έγκρισης 2ης τροποποίησης 

Αναπτυξιακού Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2025» (ΑΔΑ: 

9ΤΥΦ7ΛΛ-70Κ), 

17. Την αρ. 53/30-7-2025 Απόφαση της Περιφερειακού Συμβουλίου περί «Έγκρισης 2ης τροποποίησης 

Προγράμματος εκτελεστέων Προμηθειών Π.Κ.Μ. έτους 2025» (ΑΔΑ: ΨΓΠΠ7ΛΛ-ΠΒ2), 

18. Την αρ. 32/22-2-2024 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου περί «Έγκρισης κατάργησης ανταποδοτικών τελών 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: ΨΤΛΘ7ΛΛ-Γ43), 

19. Την αρ.831/18-6-2024 Απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής περί «Έγκρισης της Έκθεσης καταγραφής και 

προσδιορισμού της κινητής και ακίνητης περιουσίας που θα περιέλθει στην κυριότητα του Φορέα Λαϊκών Αγορών 

ΠΕ Θεσσαλονίκης» ΑΔΑ:9Υ8Ζ7ΛΛ-ΔΣ0. 

20. Την αρ.16/50360/22-9-2025 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί «Κατάρτισης και υποβολή πινάκων 

Πολυετούς Δημοσιονομικού Προγραμματισμού της περιόδου 2026 – 2029 και σχεδίων προϋπολογισμού έτους 

2026 των φορέων του υποτομέα των ΟΤΑ στις βάσεις δεδομένων του Υπουργείου Εσωτερικών» (ΑΔΑ: 

94ΞΔ46ΜΤΛ6-ΥΡ0) 

 

Στις 30 Ιουλίου 2025 ολοκληρώθηκε η συγκέντρωση και προετοιμασία των προτάσεων εσόδων και εξόδων από τις 

αρμόδιες Υπηρεσίες καθώς και η καταχώρησή τους στο πληροφοριακό σύστημα της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας.  

Ελήφθησαν υπόψη :  

1. Οι προτάσεις όπως αυτές καταχωρήθηκαν από τις αρμόδιες υπηρεσίες των Περιφερειακών Ενοτήτων, 

2

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

3 
 

2. Οι αποφάσεις πολυετούς ανάληψης υποχρέωσης που αφορούν σε δεσμεύσεις του έτους 2026,  

3. Το αρ. ΓΔΔΥΚΜ/468939(346)/25-6-2025 έγγραφο του Γραφείου της Γενικής Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & 

Κοινωνικής Μέριμνας, 

4. Το αρ. 447339(747)/18-6-2025 έγγραφο της Νομικής Υπηρεσία, όπου μας κοινοποίησε τους υπολογισμούς της για 

όλες τις Περιφερειακές Ενότητες αναφορικά με τα ποσά που θα καταβληθούν για δικαστικές υποθέσεις ανά 

Περιφερειακή Ενότητα,  

5. Το αρ. 461468(5576)/26-6-2025 έγγραφο της Δ/νσης Ανθρωπίνου Δυναμικού & Διαχείρισης Ποιότητας, 

6. Το αρ. 456139(1629)/18-7-2025 έγγραφο της Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού & Προγραμματισμού & Υποδομών 

για τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων της Π.Κ.Μ. με υπόλογο το Περιφερειακό Ταμείο 

Ανάπτυξης,  

7. Το αρ. 1686/18-7-2025 έγγραφο του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης για τις πιστώσεις του Προγράμματος 

Δημοσίων Επενδύσεων άλλων φορέων με υπόλογο το ίδιο, 

8. Το αρ. 448774(1135)/24-7-2025 έγγραφο της Αυτοτελούς Δ/νσης Υποστήριξης Καινοτομίας & 

Επιχειρηματικότητας με τα αναμενόμενα έσοδα από Ευρωπαϊκά Προγράμματα, 

9. Το αρ. 446041(1613)/1613)/30-6-2025 έγγραφο Δ/νσης Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 

10. Το αρ.475043(980)/27-6-2025 έγγραφο του Γραφείου της Γεν. Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, 

11. Το αρ. 473065(8059)/21-7-2025 έγγραφο του Τμήματος Μισθοδοσίας περί κατάρτισης προϋπολογισμού έτους 2026 

για την κάλυψη των δαπανών μισθοδοσίας, 

12. Το αρ.477491(1052)/24-6-2025 έγγραφο της Γεν. Δ/νσης Προγραμμάτων και Υποδομών -Τμήμα Χωρικού 

Σχεδιασμού  

13. Το αρ. 446574(505)/25-6-2025 έγγραφο της Γεν. Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών περί κατάρτισης 

προϋπολογισμού έτους 2026. 

14. Τα στοιχεία των απλήρωτων υποχρεώσεων του ΑΠΔΕ αρμοδιότητας ΠΚΜ όπως αυτά εστάλησαν από την Δ/νση 

Στρατηγικού Σχεδιασμού και Προγραμματισμού. 

Έγιναν εκτεταμένες συνεργασίες με τις περισσότερες από τις παραπάνω υπηρεσίες και ιδιαιτέρως με την Δ/νση 

Στρατηγικού Σχεδιασμού & Προγραμματισμού & Υποδομών και με το Τμήμα Προμηθειών καθώς και στατιστική 

επεξεργασία των στοιχείων. 

Καταρτίζεται το σχέδιο του προϋπολογισμού 2026 σύμφωνα με το Προεδρικό Διάταγμα 54/2018 (ΦΕΚ Α΄ 103) περί 

«Ορισμού του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής 

Κυβέρνησης», 

Ο προϋπολογισμός ειδικότερα, προετοιμάστηκε αφενός με οικονομική ενοποίηση και διαχειριστική αυτοτέλεια των 

επτά Περιφερειακών Ενοτήτων [01 Θεσσαλονίκης, 02 Ημαθίας, 03 Κιλκίς, 04 Πιερίας, 05 Πέλλας, 06 Σερρών και 07 

Χαλκιδικής] και αφετέρου κατά Φορέα και Α.Λ.Ε. Εσόδων & Εξόδων.  

Ο συνολικός προϋπολογισμός της περιφέρειας απαρτίζεται από τις ανωτέρω επτά ενότητες και την ενότητα 00 όπου 

εγγράφονται, οι πιστώσεις για έργα που αφορούν το σύνολο της Περιφέρειας ή των Περιφερειακών Ενοτήτων αυτής 

(ειδικές χρηματοδοτικές πηγές, Κ.Α.Π., κ.τ.λ.), οι πιστώσεις των έργων της Περιφέρειας που θα πληρωθούν από το 

Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Κεντρικής Μακεδονίας και οι πιστώσεις για την μισθοδοσία του μόνιμου και με 

σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού.  

3

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

4 
 

Στην ενότητα 00 εγγράφονται πιστώσεις από ειδικευμένα πρόστιμα που επιβάλλονται από τις υπηρεσίες της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, πιστώσεις Ταμειακού υπολοίπου από μισθώματα δικαιώματος χρήσης βοσκής 

των δημοσίων βοσκήσιμων γαιών, πιστώσεις που προορίζονται για την εκτέλεση δαπανών που αφορούν όλες τις 

Περιφερειακές Ενότητες και λοιπές πιστώσεις για την διενέργεια συμψηφιστικών εγγραφών.  

Στην Ενότητα 08 έχουν εγγραφεί ισόποσες πιστώσεις εσόδων και εξόδων ύψους 30.835.700,00€ για όλες τις 

Περιφερειακές Ενότητες. Αυτές οι πιστώσεις προορίζονται για συμψηφιστικές εγγραφές που αφορούν τις κρατήσεις 

εσόδων και εξόδων σύμφωνα με τις διατάξεις του ΠΔ 315/1999 και τις παρατηρήσεις του Ελεγκτικού Συνεδρίου (βάσει 

του άρθρου 6 του ΠΔ 584/1975). 

Στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2026 εγγράφονται όλες οι δαπάνες και τα έσοδα της Περιφέρειας.  

Ειδικότερα, στο σκέλος των δαπανών εμφανίζονται υποχρεωτικά όλες οι αναγκαίες για την άσκηση των αρμοδιοτήτων 

των Περιφερειών πιστώσεις, στο δε σκέλος των εσόδων, όλες οι εκτιμώμενες εισροές πόρων, στις οποίες 

περιλαμβάνονται και οι αποδόσεις από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους και οι επιχορηγήσεις της Κεντρικής 

Διοίκησης που αποδίδονται για την άσκηση των αρμοδιοτήτων που έχουν εκχωρηθεί σε αυτές.  

Στο σκέλος των εξόδων εγγράφεται η πρόβλεψη, στους αντίστοιχους Αναλυτικούς Λογαριασμούς Εξόδων για το 

σύνολο των απλήρωτων υποχρεώσεων του προηγούμενου οικονομικού έτους.  

Το σύνολο των εσόδων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας που καταχωρήθηκε στον προϋπολογισμό προέρχεται 

κατά κύριο λόγο από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (Κ.Α.Π.), από επιχορηγήσεις του κρατικού προϋπολογισμού 

για ορισμένους σκοπούς, από ευρωπαϊκά προγράμματα στα οποία συμμετέχει η Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, 

από τέλη άδειας & μεταβίβασης αυτοκινήτων οχημάτων, από πρόστιμα και παράβολα και λοιπά έσοδα που επέβαλαν 

οι πρώην Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ.30/96 (άρθρο 82 παρ. 2) και από ταμειακά 

υπόλοιπα παρελθόντων οικονομικών ετών. 

Τα έσοδα αυτά υπολογίστηκαν ως κατωτέρω και οι συνολικές πιστώσεις κατανεμήθηκαν αντίστοιχα στο σκέλος των 

εξόδων του προϋπολογισμού ώστε να είναι δυνατή:  

α) η αντιμετώπιση των δαπανών του έτους 2026 (τόσο με την έκδοση αποφάσεων δέσμευσης πίστωσης κατά το έτος 

2026, όσο και βάσει αντίστοιχων αποφάσεων που πραγματοποιήθηκαν κατά το 2025 δεσμεύοντας πιστώσεις του έτους 

2026) και  

β) η επανέκδοση αποφάσεων δέσμευσης πίστωσης του 2025 οι οποίες θα ανακληθούν κατά τη λήξη του τρέχοντος 

οικονομικού έτους σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Π.Δ.80/2016.  

γ) η εκτέλεση των σχετικών αποφάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

 

1. Έσοδα από Κεντρικούς Αυτοτελείς πόρους για λειτουργικές δαπάνες, συμπεριλαμβανομένων και αυτών για 

την καταβολή αντιμισθίας στα αιρετά όργανα 

Σύμφωνα με το άρθρο 3, παρ. Α.1.1 της ανωτέρω σχετικής Κ.Υ.Α., η πίστωση που εγγράφεται στον προϋπολογισμό 

για κάλυψη λειτουργικών δαπανών και καταβολή αντιμισθίας στα αιρετά όργανα πρέπει να είναι ίση με το ποσό που 

προκύπτει από το γινόμενο της πρώτης τακτικής κατανομής έτους επί δώδεκα (12) του έτους 2025 (απόφαση με ΑΔΑ: 

ΨΔΣΤ46ΜΤΛ6-3ΟΝ), διαμορφώνεται στα € 15.120.000,00. Η κατανομή στις Περιφερειακές Ενότητες βασίζεται στην 

αρ. 478/04-01-2011 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

 

4

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

5 
 

 

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας € 30.000,00 
Μητροπολιτική  Ενότητα Θεσσαλονίκης € 6.799.704,00 
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας € 1.487.808,00 
Περιφερειακή Ενότητα Κιλκίς € 1.002.456,0 
Περιφερειακή Ενότητα Πιερίας € 1.227.744,00 
Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας € 1.480.248,0 
Περιφερειακή Ενότητα Σερρών € 1.971.648,0 
Περιφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής € 1.120.392,0 

ΣΥΝΟΛΟ € 15.120.000,00 
 

2. Έσοδα από κεντρικούς αυτοτελείς πόρους για την καταβολή μισθοδοσίας του προσωπικού των περιφερειών 

Σύμφωνα με το άρθρο 3, παρ. Α.1.2 της Κ.Υ.Α. περί κατάρτισης του Προϋπολογισμού, η πίστωση που εγγράφονται 

στον προϋπολογισμό για την καταβολή δαπανών μισθοδοσίας του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου αόριστου χρόνου προσωπικού των Περιφερειών, πρέπει να είναι ίσες με το ποσό που προκύπτει από το 

γινόμενο της πρώτης κατανομής έτους 2025 για τους μήνες Φεβρουάριο-Μάρτιο-Απρίλιο που αποδόθηκε στην 

Περιφέρεια (απόφαση με ΑΔΑ: 9ΞΕΤ46ΜΤΛ6-ΖΕΩ), επί τέσσερα (4). 

Διαμορφώνεται για όλη την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας στο ποσό των €48.874.000,00 συνολικά και η 

εγγραφή έγινε στην Περιφερειακή Ενότητα με κωδικό 00 (ΠΚΜ). 

3. Έσοδα από κεντρικούς αυτοτελείς πόρους για την κάλυψη επενδυτικών δαπανών και δαπανών βελτίωσης, 

συντήρησης και αποκατάστασης του οδικού δικτύου 

Σύμφωνα με το άρθρο 3, παρ. Α.1.5 της Κ.Υ.Α. περί κατάρτισης του Προϋπολογισμού, η πίστωση που εγγράφεται  

στον προϋπολογισμό για την κάλυψη επενδυτικών δαπανών και δαπανών βελτίωσης, συντήρησης και 

αποκατάστασης του οδικού δικτύου, πρέπει να είναι ίση με το ύψος του ποσού που αποδόθηκε στην περιφέρεια 

κατά το έτος 2024 (απόφαση με ΑΔΑ: Ψ2ΦΙ46ΜΤΛ6-3ΚΥ). Διαμορφώνεται στα € 8.000.000,00. Η κατανομή στις 

Περιφερειακές Ενότητες βασίζεται στις αρ. 74455/29-12-2010 & 479/04-01-2011 αποφάσεις του Υπουργού 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης: 

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας € 1.600.000,00 
Μητροπολιτική  Ενότητα Θεσσαλονίκης € 1.664.800,00 
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας € 701.600,00 
Περιφερειακή Ενότητα Κιλκίς € 679.200,00 
Περιφερειακή Ενότητα Πιερίας € 641.600,00 
Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας € 736.800,00 
Περιφερειακή Ενότητα Σερρών € 1.063.200,00 
Περιφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής €912.800,00 

ΣΥΝΟΛΟ € 8.000.000,00 
 

4. Έσοδα από κεντρικούς αυτοτελείς πόρους για την εφαρμογή του προγράμματος δακοκτονίας 

Σύμφωνα με το άρθρο 3, παρ. Α.1.4 της ανωτέρω σχετικής Κ.Υ.Α., η πίστωση που εγγράφεται στον προϋπολογισμό 

για την κάλυψη δαπανών δακοκτονίας (Απόφαση Υπουργείου Εσωτερικών ΑΔΑ: 6Ξ2Ρ46ΜΤΛ6-Ω7Γ), 

διαμορφώνεται ως εξής: 

5

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

6 
 

Περιφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής, € 310.000,00. 

5. Έσοδα από κεντρικούς αυτοτελείς πόρους για μεταφορά μαθητών 

Σύμφωνα με το άρθρο 3, παρ. Α.1.3 της ανωτέρω σχετικής Κ.Υ.Α., η πίστωση που εγγράφεται στον προϋπολογισμό ως 

έσοδο από τους Κ.Α.Π. για την κάλυψη δαπανών μεταφοράς μαθητών, υπολογίζεται στο ύψος του ποσού που 

αποδόθηκε στην Περιφέρεια κατά το τρέχον έτος (2025) διαμορφώνεται σε € 31.010.000,00 (ΑΔΑ: 93ΞΨ46ΜΤΛ6-

2Λ4). Στην περίπτωση που υπάρχει εκτίμηση ότι στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2026 πρέπει να εγγραφεί στο 

σκέλος των δαπανών πίστωση για υψηλότερη δαπάνη, σε σχέση με το ποσό που θα επιχορηγηθεί η Περιφέρεια, η 

διαφορά αυτή θα καλυφθεί από λοιπά έσοδά της.  

Η κατανομή στις Περιφερειακές Ενότητες με βάση τον μέσο όρο 6 ετών της συμμετοχής της κάθε Περιφερειακής 

Ενότητας στο σύνολο των κατανεμηθεισών πιστώσεων έτους ως εξής: 

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας € 70.000,00 

Μητροπολιτική  Ενότητα Θεσσαλονίκης € 9.930.000,00 

Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας €3.600.000,00 

Περιφερειακή Ενότητα Κιλκίς € 3.300.000,00 

Περιφερειακή Ενότητα Πιερίας €3.900.000,00 

Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας € 2.810.000,00 

Περιφερειακή Ενότητα Σερρών € 4.300.000,00 

Περιφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής € 3.100.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ € 31.010.000,00 

 

6. Έσοδα από κρατικές επιχορηγήσεις 

Σύμφωνα με το άρθρο 3, παρ. Α.2 της ανωτέρω σχετικής Κ.Υ.Α., «Κάθε εγγραφή πίστωσης που αφορά σε μεταβιβαστική 

πληρωμή από άλλη πηγή χρηματοδότησης πλην των ΚΑΠ πρέπει να τεκμηριώνεται πλήρως, τόσο κατά την κατάρτιση του 

προϋπολογισμού όσο και για τις αναμορφώσεις αυτού. Κάθε τέτοια εγγραφή θεωρείται νόμιμη κατά τον έλεγχο της 

απόφασης του προϋπολογισμού, όταν έχει συνυποβληθεί η αντίστοιχη απόφαση-πράξη του Υπουργείου, με αναφορά του 

Α.Δ.Α. ανάρτησής της στο πρόγραμμα «Διαύγεια». Η αρμόδια για την εποπτεία της περιφέρειας αρχή δύναται να αιτείται 

την ηλεκτρονική υποβολή της σχετικής πράξης, ως στοιχείο αιτιολόγησης της εγγραφής. Συνεπώς κατά την κατάρτιση του 

προϋπολογισμού εγγράφονται πιστώσεις για τις οποίες ήδη έχει εκδοθεί σχετική πράξη για το έτος 2025, διαφορετικά οι 

εν λόγω εγγραφές προκύπτουν από αναμόρφωση». 

 

7. Έσοδα προγράμματος δημοσίων επενδύσεων 

Σύμφωνα με το άρθρο 3, παρ. Α.3 της Κ.Υ.Α. περί κατάρτισης του Προϋπολογισμού, «….και με τα αναφερόμενα στην 

υπό στοιχεία 23979/ΔΕ2649/3.6.2013 (Β΄ 1367) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης, στους προϋπολογισμούς των 

Περιφερειών εγγράφονται με ισόποση εγγραφή στο σκέλος των εσόδων και των εξόδων, και οι πιστώσεις των έργων ΠΔΕ 

που υλοποιούνται από την κάθε Περιφέρεια με υπόλογο διαχειριστή το οικείο Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης».  

6

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

7 
 

Με βάση το αρ.1686/18-7-2025 έγγραφο του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης για τις πιστώσεις του Προγράμματος 

Δημοσίων Επενδύσεων που υλοποιούνται από την Περιφέρεια με υπόλογο το ίδιο, έχουν καταχωρηθεί πιστώσεις ύψους 

€215.688.850,00.  

Μετά τις εγκρίσεις των συλλογικών αποφάσεων και των ορίων πληρωμών για το 2026 θα αναπροσαρμοσθούν 

αναλόγως τα έσοδα της κατηγορίας αυτής. 

 

8. Έσοδα από ευρωπαϊκά προγράμματα 

Οι προβλέψεις εσόδων υπολογίστηκαν από την αρμόδια υπηρεσία, δηλαδή την Αυτοτελή Διεύθυνση Υποστήριξης 

Καινοτομίας & Επιχειρηματικότητας (σχετ. το αρ. 448774(1135)/24-7-2025 έγγραφο αυτής) και ανέρχονται συνολικά 

σε €650.676,00 από ευρωπαϊκά προγράμματα στα οποία συμμετέχει η Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας,  

 

9. Έσοδα από τέλη άδειας & μεταβίβασης αυτοκινήτων οχημάτων 

Οι προβλέψεις εσόδων υπολογίστηκαν διακριτά, με βάση τα αποτελέσματα εκτέλεσης των Προϋπολογισμών των δύο 

προηγούμενων οικονομικών ετών και ειδικότερα με βάση τα ποσά που εισπράχθηκαν κατά το έτος 2024 σε συνδυασμό 

με την απόδοση των εισπράξεων κατά το τρέχον έτος, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παράγραφο Β του άρθρου 3 

της Κ.Υ.Α. περί κατάρτισης του Προϋπολογισμού ανέρχονται σε €10.859.000,00 για το σύνολο των Περιφερειακών 

Ενοτήτων και καταχωρήθηκαν από τις αρμόδιες υπηρεσίες ως κατωτέρω: 

Μητροπολιτική  Ενότητα Θεσσαλονίκης € 6.630.000,00 

Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας € 785.000,00 

Περιφερειακή Ενότητα Κιλκίς € 550.000,00 

Περιφερειακή Ενότητα Πιερίας € 790.000,00 

Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας € 564.000,00 

Περιφερειακή Ενότητα Σερρών € 840.000,00 

Περιφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής € 700.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ €10.859.000,00   

10. Έσοδα από πρόστιμα και παράβολα 

Οι προβλέψεις εσόδων υπολογίστηκαν διακριτά, με βάση τα αποτελέσματα εκτέλεσης των Προϋπολογισμών των δύο 

προηγούμενων οικονομικών ετών και ειδικότερα με βάση τα ποσά που εισπράχθηκαν κατά το έτος 2024 σε συνδυασμό 

με την απόδοση των εισπράξεων κατά το τρέχον έτος, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παράγραφο Β του άρθρου 3 

της Κ.Υ.Α. περί κατάρτισης του Προϋπολογισμού. Ανέρχονται σε €2.246.300,00 για το σύνολο των Περιφερειακών 

Ενοτήτων και καταχωρήθηκαν από τις αρμόδιες υπηρεσίες ως κατωτέρω: 

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας € 99.500,00 
 Μητροπολιτική  Ενότητα Θεσσαλονίκης € 930.000,00 
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας € 155.000,00 
Περιφερειακή Ενότητα Κιλκίς € 214.000,00 
Περιφερειακή Ενότητα Πιερίας € 176.300,00 
Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας € 336.000,00 
Περιφερειακή Ενότητα Σερρών € 138.500,00 
Περιφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής € 197.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ €2.246.300,00 

7

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

8 
 

11. Έκτακτα Έσοδα  

Οι προβλέψεις εσόδων υπολογίστηκαν διακριτά, με βάση τα αποτελέσματα εκτέλεσης των Προϋπολογισμών των δύο 

προηγούμενων οικονομικών ετών και ειδικότερα με βάση τα ποσά που εισπράχθηκαν κατά το έτος 2024 σε συνδυασμό 

με την απόδοση των εισπράξεων κατά το τρέχον έτος, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παράγραφο Β του άρθρου 3 

της Κ.Υ.Α. περί κατάρτισης του Προϋπολογισμού. Ανέρχονται σε € 150.000,00 για το σύνολο των Περιφερειακών 

Ενοτήτων και καταχωρήθηκαν από τις αρμόδιες υπηρεσίες ως κατωτέρω: 

 

Μητροπολιτική  Ενότητα Θεσσαλονίκης €120.000,00 
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας € 0,00 
Περιφερειακή Ενότητα Κιλκίς € 27.000,00 
Περιφερειακή Ενότητα Πιερίας € 0,00 
Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας € 0,00 
Περιφερειακή Ενότητα Σερρών € 0,00 
Περιφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής € 3.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 150.000,00 
 

12. Έσοδα επιχειρηματική δραστηριότητα 

Οι προβλέψεις εσόδων [τόκοι τραπεζικών λογαριασμών & έσοδα από εκμίσθωση ακίνητης περιουσίας] υπολογίστηκαν 

διακριτά, με βάση τα αποτελέσματα εκτέλεσης των Προϋπολογισμών των δύο προηγούμενων οικονομικών ετών και 

ειδικότερα με βάση τα ποσά που εισπράχθηκαν κατά το έτος 2024 σε συνδυασμό με την απόδοση των εισπράξεων κατά 

το τρέχον έτος, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παράγραφο Β του άρθρου 3 της Κ.Υ.Α. περί κατάρτισης του 

Προϋπολογισμού. Ανέρχονται σε €4.402.310,00 για το σύνολο των Περιφερειακών Ενοτήτων και καταχωρήθηκαν από 

τις αρμόδιες υπηρεσίες ως κατωτέρω: 

 

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας € 600,00 

Μητροπολιτική  Ενότητα Θεσσαλονίκης € 4.302.450,00 

Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας € 17.000,00 

Περιφερειακή Ενότητα Κιλκίς € 15.150,00 

Περιφερειακή Ενότητα Πιερίας €7.800,00 

Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας € 7.800,00 

Περιφερειακή Ενότητα Σερρών € 48.510,00 

Περιφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής € 3.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 4.402.310,00€  

 

13. Έσοδα από τέλη και δικαιώματα 

Δεν πραγματοποιήθηκε πρόβλεψη εσόδων για την Μητροπολιτική Ενότητα Θεσσαλονίκης στην κατηγορία αυτή για το 

έτος 2026 καθώς λήφθηκαν υπόψη οι διατάξεις των Κεφ. Α & Β του Μέρους Β περί «Σύστασης Φορέα Λειτουργίας 

Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής και Φορέα λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφερειακής Ενότητας 

Θεσσαλονίκης» του Ν.5003/2022 (ΦΕΚ 230/Α/14-12-2022).  

 

8

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

9 
 

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας € 20.000,00 

Μητροπολιτική  Ενότητα Θεσσαλονίκης € 0,00 

Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας € 20.000,00 

Περιφερειακή Ενότητα Κιλκίς € 500,00 

Περιφερειακή Ενότητα Πιερίας €43.700,00 

Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας € 0,00 

Περιφερειακή Ενότητα Σερρών € 30.000,00 

Περιφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής € 1.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 115.200,00€  

 

14. Έσοδα από δάνεια 

Οι προβλέψεις εσόδων από επενδυτικά δάνεια δυνάμει του Ειδικού Αναπτυξιακού Προγράμματος ΟΤΑ α’ και β’ 

βαθμού, συνδέσμων Δήμων και Νομικών Προσώπων: ΟΤΑ Πρόγραμμα Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική 

Αυτοδιοίκηση «Αντώνης Τρίτσης», εγγράφονται στις Περιφερειακές ενότητες, Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας (00) 

ποσό 1.121.508,00€, στη Μητροπολιτική Ενότητα Θεσσαλονίκης (01) ποσό 1.746.800,00€ σύμφωνα με την αρ.  50/30-

7-2025 Απόφαση της Περιφερειακού Συμβουλίου περί «Έγκρισης 2ης Τροποποίησης Προγράμματος Επενδυτικών 

Δαπανών Ειδικών Χρηματοδοτικών Πηγών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2025» (ΑΔΑ: 6Τ6Ν7ΛΛ-ΖΩΛ).  

 

15. Ισοσκέλιση Προϋπολογισμού -Ταμειακό Υπόλοιπο έτους 2025 

Με βάση το άρθρο 1 της Κοινής Υπουργικής Απόφασης των Υπουργών, Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών και Εσωτερικών 41525/28-7-2025 περί «Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του 

προϋπολογισμού των περιφερειών, οικονομικού έτους 2026» (ΦΕΚ 4158/Β/2025), για την ισοσκέλιση του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 προβλέπονται χρηματικά διαθέσιμα ύψους 123.780.570,65€. 

Η πρόβλεψη των χρηματικών διαθεσίμων αναλύεται σύμφωνα με τις οδηγίες του Υπουργείου Εσωτερικών 

στον παρακάτω πίνακα ο οποίος αποτελεί και συνοδευτικό στοιχείο του προϋπολογισμού. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΧΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΩΝ 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΑ ΑΠΟ: ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΠΟΣΟΥ 31.12.2025 

1. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  

(ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ) 

3.423.755,42 

2. ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 0,00 

3. ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ ΕΣΟΔΑ 62.745.320,42 

4. ΑΝΕΙΔΙΚΕΥΤΑ ΕΣΟΔΑ 57.611.494,88 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 123.780.570,65 

Για την ορθή κατάρτιση αλλά και παρακολούθηση του προϋπολογισμού δημιουργήθηκε ομάδα λογαριασμών 9 με βάση 

το άρθρο 1 παρ.4 της 2/45253/ΔΠΓΚ περί «Σχέδιο λογαριασμών του Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης και 

κοινή οικονομική ταξινόμηση του Προϋπολογισμού των φορέων της Γενικής Κυβέρνησης» απόφαση Υφυπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών (ΦΕΚ3364/Β/2025). 

9

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

10 
 

Η ομάδα 9 στον 5ο βαθμό αφορά την πρόβλεψη και παρακολούθηση του ταμειακού υπολοίπου για τις ανάγκες των 

άρθρων 1 και 4 εδάφιο Γ της ΚΥΑ 41525/28-7-2025. 

Η ανάλυση της ομάδας 9 στον 5ο βαθμό είναι η εξής: 

ΑΛΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ ΠΡΟΒΛΕΨΗΣ 

9110101 Ταμειακά Υπόλοιπα για την κάλυψη των έργων ΠΔΕ 1.464.446,03 

9110102 Ταμειακό υπόλοιπο για την κάλυψη υποχρεώσεων παρελθόντων οικονομικών ετών 6.755.623,87 

9110103 Ταμειακό υπόλοιπο προερχόμενο από έσοδα για την κάλυψη ειδικευμένων δαπανών 63.639.488,24 

9110104 Ταμειακό υπόλοιπο εναπομείναν για την κάλυψη εν γένει δαπανών 51.921.012,51 

 ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 123.780.570,65 

Ανάλυση της ομάδας 9 στον 5ο βαθμό συνοδεύει την εισήγηση. 

Βάσει των ανωτέρω συνημμένα (ηλεκτρονικά) σας υποβάλλουμε την εισηγητική έκθεση του προϋπολογισμού της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας οικονομικού έτους 2026 με : 

α) Τον Συνοπτικό Προϋπολογισμό 2026 και τον Πολυετή Δημοσιονομικό Προγραμματισμό (Π.Δ.Π.) 2026-2029 

β) Το Αναλυτικό σχέδιο Προϋπολογισμού 2026,  

γ) Τον Πίνακα του Υπουργείου Εσωτερικών χρηματικών διαθεσίμων 

δ) Τον Πίνακα ανάλυσης ομάδας 9 

ε) Tον πίνακα Α.Λ.Ε. Δεκτικών Χ.Ε.Π. 

στ) Την Έκθεση της παρ.3 του άρθρου 45 του Ν.4270/2014. 

Παρακαλούμε λήψη απόφασης περί έγκρισης κατάρτισης Προϋπολογισμού έτους 2026 και τον Πολυετή 

Δημοσιονομικό Προγραμματισμό (Π.Δ.Π.) 2026-2029. 

 

               Η  Περιφερειάρχης      
 

       ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ – ΑΗΔΟΝΑ Ε.  ΑΘΗΝΑ 
 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΤΟΥΣ 2026 & ΠΔΠ 2026-2029 

 

10

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

 
 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

Οικονομικού έτους 2026 

& 

Πολυετής Δημοσιονομικός 

Προγραμματισμός 

(Π.Δ.Π.) 2026-2029 
 

 

  

11

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Θεσσαλονίκη   26  Σεπτεμβρίου 2025 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ   

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ, ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ & 

ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

 

 

 
 

Ε Κ Θ Ε Σ Η της παρ. 3 αρ. 45 του Ν. 4270/2014 
 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις : 

1. Του άρθρου 45 του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α.143) όπως 

ισχύουν, 

2. Τα άρθρα 33-47 του Ν.5217/2025 (ΦΕΚ 120/Α/11-7-2025) «Διασφάλιση δημοσιονομικής 

ισορροπίας: Μεταρρύθμιση πλαισίου δημοσιονομικής διαχείρισης - Τροποποίηση ν. 4270/2014 

για την ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2024/1265 του Συμβουλίου της 29ης Απριλίου 2024 για 

την τροποποίηση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ σχετικά με τις απαιτήσεις για τα δημοσιονομικά 

πλαίσια των κρατών μελών και λοιπές διατάξεις» 

3. Την αρ. 149563(2677)/01-03-2023 (ΑΔΑ:91ΛΠ7ΛΛ-7ΟΟ) Απόφαση Περιφερειάρχη περί 

τοποθέτησης Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών Π.Κ.Μ. 

4. Την αρ. 41525/28.7.2025 (Β΄ 4158) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών με τίτλο «Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού 

των περιφερειών, οικονομικού έτους 2026» (ΑΔΑ: 6ΜΘΨ46ΜΤΛ6-2ΘΤ), 

5. Την με αρ. πρωτ.3119/11-8-2025 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών περί «Οδηγιών για την Κατάρτιση του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων 

2026, τον Προγραμματισμό Δαπανών ΑΠΔΕ 2026–2029 & την Έγκριση και Χρηματοδότηση του 

ΑΠΔΕ 2026» (ΑΔΑ: ΡΩΑ9Η-ΡΦΗ). 

6. Το αρ.283298/1000/8-5-2025 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Προγραμματισμού και Υποδομών 

περί «Εγκύκλιος Σχεδιασμού Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ)2026-2030» 

Στις προβλέψεις του Πολυετούς Δημοσιονομικού Προγραμματισμού 2026-2029 της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας σημειώνονται στις παρακάτω περιπτώσεις αποκλίσεις άνω του 5% οι οποίες 

αιτιολογούνται ως εξής: 

12

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Στα έσοδα του συνολικού προϋπολογισμού έτους 2025 με 2026 (εκτιμήσεις 2025 με προβλέψεις 

2026) διαφορά ύψους 92 εκ. ή 22%. Από αυτά τα 84 εκ προβλέπονται με βάση τα ως άνω 5 και 6 

σχετικά αποτέλεσμα εφαρμογής των οδηγιών του αρμόδιου για το ΑΠΔΕ Υπουργείου καθώς και των 

σχετικών εκτιμήσεων του Φορέα Χρηματοδότησης της Περιφέρειας (φύλλο εργασίας του σχετικού 

excel Α1.2. ΠΔΕ, ΤΑΑ & λοιπά εργαλεία). 

Στα έξοδα του συνολικού προϋπολογισμού έτους 2025 με 2026 (εκτιμήσεις 2025 με προβλέψεις 

2026) διαφορά ύψους 185,5 εκ ή 42%. Από αυτά τα 88 εκ προβλέπονται με βάση τα ως άνω 5 και 6 

σχετικά αποτέλεσμα εφαρμογής των οδηγιών του αρμόδιου για το ΑΠΔΕ Υπουργείου καθώς και των 

σχετικών εκτιμήσεων του Φορέα Χρηματοδότησης της Περιφέρειας. (φύλλο εργασίας του σχετικού 

excel Α1.2. ΠΔΕ, ΤΑΑ & λοιπά εργαλεία). Επιπρόσθετα, 97,5 εκ (φύλλο εργασίας του σχετικού excel 

Α1.1. Τακτικός προϋπολογισμός) αιτιολογούνται με βάση το άρθρο 1 της Κοινής Υπουργικής 

Απόφασης των Υπουργών, Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών 41525/28-7-2025 

για την ισοσκέλιση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026. Πιο απλά στις εκτιμήσεις του 2025 

δεν συμπεριλαμβάνονται τα ποσά του αντίστοιχου ταμειακού υπολοίπου έτους 2024 ενώ στις 

προβλέψεις 2026 το ύψος του εκτιμώμενου ελλείματος καλύπτεται από το ύψος των χρηματικών 

διαθεσίμων που η περιφέρεια κατά τις εκτιμήσεις της θα διαθέτει την 31.12.2025. 

Στα έξοδα του συνολικού προϋπολογισμού έτους 2026 με 2027 (προβλέψεις 2026 με προβλέψεις 

2027) διαφορά ύψους -116 εκ ή -18% αιτιολογείται με βάση το άρθρο 1 της Κοινής Υπουργικής 

Απόφασης των Υπουργών, Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών 41525/28-7-2025 

για την ισοσκέλιση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026. Πιο απλά στις εκτιμήσεις του 2027 

δεν συμπεριλαμβάνονται τα ποσά του αντίστοιχου ταμειακού υπολοίπου έτους 2026 ενώ στις 

προβλέψεις 2026 το ύψος του εκτιμώμενου ελλείματος καλύπτεται από το ύψος των χρηματικών 

διαθεσίμων που η περιφέρεια κατά τις εκτιμήσεις της θα διαθέτει την 31.12.2025. 

Η Προϊστάμενη της Οικονομικής Υπηρεσίας 

 

Αναστασία Χατζησάρρου 

 

13

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - Πίνακας Α1: Έσοδα - Δαπάνες ΟΤΑ κατά μείζονα κατηγορία (Τακτικός προϋπολογισμός και ΠΔΕ, ΤΑΑ & λοιπά εργαλεία)

2024 2025 2026 2027 2028 2029

α/α Μείζονες Κατηγορίες Περιγραφή  Πραγματοποιήσεις 
 Εκτιμήσεις 

πραγματοποιήσεων 
έτους 

 Προβλέψεις  Προβλέψεις  Προβλέψεις  Προβλέψεις 

Α Έσοδα μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών (1+2+3+4+5+6+7+8)         313.246.571              386.999.620           473.108.723           484.573.800           484.253.800           507.473.800   
1 11 Φόροι                13.607.918                     10.617.381                  11.104.798                  12.300.000                  12.350.000                  12.400.000   

111 Φόροι επί αγαθών και υπηρεσιών                     108.741                             30.000                       100.000                  11.000.000                  11.220.000                  11.444.400   
113 Τακτικοί φόροι ακίνητης περιουσίας                                -                                       -                                    -                                    -                                    -                                    -     

2 12 Κοινωνικές εισφορές                                -                                       -                                    -                                    -                                    -                                    -     
3 13 Μεταβιβάσεις              291.133.953                   368.728.582                454.614.785                464.823.800                464.923.800                488.373.800   

13101 Μεταβιβάσεις από την Κεντρική Διοίκηση              103.959.782                     97.122.860                100.003.695                102.650.000                102.700.000                102.750.000   
13401 Επιχορηγήσεις επενδύσεων από την Κεντρική Διοίκηση                53.022.946                     93.975.591                129.053.800                129.053.800                129.053.800                129.053.800   
13104 Μεταβιβάσεις από Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ)                                -                                       -                                    -                                    -                                    -                                    -     
13404 Επιχορηγήσεις επενδύσεων από Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ)                                -                                       -                                    -                                    -                                    -                                    -     
13502 Επιχορηγήσεις επενδύσεων από την ΕΕ πλην κοινοτικών ταμείων                  2.477.572                       2.532.679                    3.070.000                       800.000                       850.000                       850.000   

4 14 Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών                     769.576                           333.292                       363.390                       450.000                       480.000                       500.000   
5 15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα                  7.735.123                       7.320.364                    7.025.750                    7.000.000                    6.500.000                    6.200.000   

151 Τόκοι                  4.565.052                       4.693.344                    4.379.000                    4.300.000                    3.800.000                    3.300.000   
1540101 Πρόσοδος Κοινού Κεφαλαίου της Τράπεζας της Ελλάδος                                -                                       -                                    -                                    -                                    -                                    -     

6 31 Πωλήσεις παγίων περιουσιακών στοιχείων                                -                                       -                                    -                                    -                                    -                                    -     
7 32 Πωλήσεις Αποθεμάτων                                -                                       -                                    -                                    -                                    -                                    -     
8 33 Πωλήσεις Τιμαλφών                                -                                       -                                    -                                    -                                    -                                    -     
Β Δαπάνες μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών (9+10+11+12+13+14+15+16+17+18+19)         340.731.327              416.921.421           598.481.892           485.495.163           490.857.194           514.818.686   
9 21 Παροχές σε εργαζόμενους                55.275.844                     59.731.326                  63.283.526                  56.300.000                  57.420.000                  56.440.000   

21101+21201+21301 Τακτικές αποδοχές                44.638.371                     49.155.971                  51.003.260                  46.000.000                  46.520.000                  45.540.000   
21101 Τακτικές αποδοχές αιρετών και οργάνων διοίκησης                     839.917                       1.053.600                    1.260.000                       900.000                       900.000                       900.000   
21201 Τακτικές αποδοχές τακτικών υπαλλήλων                39.010.748                     41.938.118                  41.392.709                  39.500.000                  40.000.000                  39.000.000   
21301 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων ορισμένου χρόνου                  4.787.706                       6.164.253                    8.350.551                    5.600.000                    5.620.000                    5.640.000   

21102+21202+21302 Πρόσθετες αποδοχές                  1.389.682                           723.594                    1.653.937                    1.300.000                    1.300.000                    1.300.000   
21102 Πρόσθετες αποδοχές αιρετών και οργάνων διοίκησης                                -                                       -                                    -                                    -                                    -                                    -     
21202 Πρόσθετες αποδοχές τακτικών υπαλλήλων                  1.389.682                           723.594                    1.653.937                    1.300.000                    1.300.000                    1.300.000   
21302 Πρόσθετες αποδοχές υπαλλήλων ορισμένου χρόνου                                -                                       -                                    -                                    -                                    -                                    -     

219 Εργοδοτικές εισφορές                  9.185.514                       9.737.961                  10.368.329                    9.100.000                    9.300.000                    9.300.000   
10 22 Κοινωνικές παροχές                32.681.674                     35.070.393                  59.606.130                  30.000.000                  30.500.000                  31.000.000   
11 23 Μεταβιβάσεις                  4.765.404                       4.785.917                    4.256.021                    4.300.000                    4.300.000                    4.300.000   

23104 Μεταβιβάσεις σε Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ)                                -                                       -                                    -                                    -                                    -                                    -     
2310881 Απόδοση τέλους ταφής                                -                                       -                                    -                                    -                                    -                                    -     

12 24 Αγαθά και υπηρεσίες              215.866.920                   300.609.097                408.871.744                383.208.163                387.090.194                411.501.686   
241 Αγορές αναλωσίμων                  1.102.672                           828.801                    1.925.506                    1.135.752                    1.169.825                    1.204.920   
242 Αμοιβές για υπηρεσίες              213.537.441                   299.221.901                405.435.138                380.808.800                384.618.850                408.956.202   
244 Μισθώματα                  1.226.807                           558.395                    1.511.100                    1.263.611                    1.301.519                    1.340.565   

13 25 Επιδοτήσεις                  1.290.519                       1.789.302                    3.156.710                    2.000.000                    2.000.000                    2.000.000   
14 26 Τόκοι                     496.338                           244.589                       825.500                       537.000                       317.000                       317.000   
15 27 Λοιπές δαπάνες                     346.379                           601.269                       822.983                       500.000                       500.000                       500.000   
16 29 Πιστώσεις υπό κατανομή                                -                                       -                    42.809.125                    1.050.000                    1.130.000                    1.160.000   
17 31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων                28.366.747                     11.107.896                    9.698.456                    6.000.000                    6.000.000                    6.000.000   
18 32 Αγορές Αποθεμάτων                  1.641.500                       2.981.633                    5.151.697                    1.600.000                    1.600.000                    1.600.000   
19 33 Αγορές Τιμαλφών                                -                                       -                                    -                                    -                                    -                                    -     
Γ Ισοζύγιο (Α-Β) -              27.484.756   -                 29.921.801   -           125.373.169   -                   921.363   -                6.603.394   -                7.344.886   
Δ Μεταβολή απλήρωτων υποχρεώσεων προς φορείς εκτός ΓΚ -           1.886.407   -              3.734.420   -           4.849.411   
Ε Καταπτώσεις εγγυήσεων (13901)                            -                                   -     

ΣΤ Δημοσιονομικό αποτέλεσμα (Γ+Δ+Ε) -         29.371.163   -            33.656.221   -       130.222.580   -              921.363   -           6.603.394   -           7.344.886   
Ζ Έσοδα χρηματοοικονομικών συναλλαγών (20+21+22+23+24+25+26)           42.435.754                27.877.707             33.704.458             31.761.235             32.714.072             33.695.494   

20 43 Χρεωστικοί τίτλοι                                -                                       -                                    -                                    -                                    -                                    -     
21 44 Δάνεια                                -                                       -                                    -                                    -                                    -                                    -     
22 45 Συμμετοχικοί τίτλοι και μερίδια επενδυτικών κεφαλαίων                                -                                       -                                    -                                    -                                    -                                    -     

4540101 Κοινό Κεφάλαιο ΝΠΔΔ, Ασφαλιστικών Φορέων και λοιπών Φορέων Γενικής Κυβέρνησηςστην Τράπεζα της Ελλάδος                                -                                       -                                    -                                    -                                    -                                    -     
23 49 Προκαταβολές και λοιπές απαιτήσεις                                -                                       -                                    -                                    -                                    -                                    -     
24 53 Χρεωστικοί τίτλοι (υποχρεώσεις)                                -                                       -                                    -                                    -                                    -                                    -     
25 54 Δάνεια                15.936.354                       1.500.000                    2.868.308                                  -                                    -                                    -     
26 59 Ληφθείσες προκαταβολές και λοιπές υποχρεώσεις                26.499.400                     26.377.707                  30.836.150                  31.761.235                  32.714.072                  33.695.494   

593 Υποχρεώσεις από εισπράξεις υπέρ τρίτων                26.499.400                     26.377.707                  30.836.150                  31.761.235                  32.714.072                  33.695.494   
Η Δαπάνες χρηματοοικονομικών συναλλαγών (27+28+29+30+31+32+33)           28.500.570                27.984.117             32.111.860             28.694.316             30.247.000             31.143.700   
27 43 Χρεωστικοί τίτλοι                                -                                       -                                    -                                    -                                    -                                    -     
28 44 Δάνεια                                -                                       -                                    -                                    -                                    -                                    -     
29 45 Συμμετοχικοί τίτλοι και μερίδια επενδυτικών κεφαλαίων                       25.250                             60.000                         35.000                         40.000                         40.000                         40.000   

4540101 Κοινό Κεφάλαιο ΝΠΔΔ, Ασφαλιστικών Φορέων και λοιπών Φορέων Γενικής Κυβέρνησης στην Τράπεζα της Ελλάδος                                -                                       -                                    -                                    -                                    -                                    -     
30 49 Προκαταβολές και λοιπές απαιτήσεις                                -                                       -                                    -                                    -                                    -                                    -     
31 53 Χρεωστικοί τίτλοι (υποχρεώσεις)                                -                                       -                                    -                                    -                                    -                                    -     
32 54 Δάνεια                  2.002.208                           794.949                       895.000                       537.000                       317.000                       317.000   
33 59 Ληφθείσες προκαταβολές και λοιπές υποχρεώσεις                26.473.113                     27.129.168                  31.181.860                  28.117.316                  29.890.000                  30.786.700   

593 Υποχρεώσεις από εισπράξεις υπέρ τρίτων                26.473.113                     27.129.168                  31.181.860                  28.117.316                  29.890.000                  30.786.700   
Θ Γενικό Σύνολο Εσόδων (Α + Ζ)         355.682.325              414.877.327           506.813.181           516.335.035           516.967.872           541.169.294   
Ι Γενικό Σύνολο Δαπανών (Β + Η)         369.231.897              444.905.538           630.593.752           514.189.479           521.104.194           545.962.386   
Κ Ταμειακό Ισοζύγιο (Θ - Ι) -         13.549.572   -            30.028.211   -       123.780.571               2.145.555   -           4.136.323   -           4.793.092   

Πίνακας Α.  Απλήρωτες υποχρεώσεις σε φορείς εκτός ΓΚ
2024 2025 2026 2027 2028 2029

Ύψος απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός ΓΚ Πραγματοποιήσεις
Εκτιμήσεις 

πραγματοποιήσεων 
έτους

Προβλέψεις Προβλέψεις Προβλέψεις Προβλέψεις

1. ….......στην αρχή του έτους*                  8.027.678                        9.914.085                  13.648.505   

2. ….......στο τέλος του έτους                  9.914.085                      13.648.505                  18.497.916   

3. Μεταβολή απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός ΓΚ (1-2) -                1.886.407   -                   3.734.420   -                4.849.411   

* Είναι το υπόλοιπο των απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός ΓΚ την 31η/12 του προηγούμενου έτους.
2024 2025 2026 2027 2028 2029

   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  Πραγματοποιήσεις 
 Εκτιμήσεις 

πραγματοποιήσεων 
έτους 

 Προβλέψεις  Προβλέψεις  Προβλέψεις  Προβλέψεις 

ΑΛΕ Έσοδα              313.246.571                   386.999.620                473.108.723                484.573.800                484.253.800                507.473.800   
11 Φόροι                13.607.918                     10.617.381                  11.104.798                  12.300.000                  12.350.000                  12.400.000   

Μεταβιβάσεις από τον Κρατικό Προϋπολογισμό              156.982.728                   191.098.451                229.057.495                231.703.800                231.753.800                231.803.800   
13101+13401 α. Μεταβιβάσεις από Τακτικό Προϋπολογισμό              109.112.233                   101.802.581                104.933.695                108.000.000                108.000.000                108.000.000   
13101+13401 β. Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ & ΤΑΑ                47.870.495                     89.295.870                124.123.800                123.703.800                123.753.800                123.803.800   
151 Τόκοι                  4.565.052                       4.693.344                    4.379.000                    4.300.000                    3.800.000                    3.300.000   
12+13-13101-
13401+14+15-151

Λοιπά έσοδα
             138.090.872                   180.590.443                228.567.430                236.270.000                236.350.000                259.970.000   

Έξοδα              340.731.327                   416.921.421                598.481.892                485.495.163                490.857.194                514.818.686   
21 Παροχές σε εργαζόμενους                55.275.844                     59.731.326                  63.283.526                  56.300.000                  57.420.000                  56.440.000   
26 Τόκοι                     496.338                           244.589                       825.500                       537.000                       317.000                       317.000   
23 Μεταβιβάσεις                  4.765.404                       4.785.917                    4.256.021                    4.300.000                    4.300.000                    4.300.000   
31 (αγορές μείον 
πωλήσεις)

Επενδυτικές δαπάνες
               28.366.747                     11.107.896                    9.698.456                    6.000.000                    6.000.000                    6.000.000   

22+24+25+27+29+32 
(αγορές μείον 
πωλήσεις)+33 (αγορές 
μείον πωλήσεις)

Λοιπές κατηγορίες εξόδων              251.826.993                   341.051.694                520.418.389                418.358.163                422.820.194                447.761.686   
Ισοζύγιο -              27.484.756   -                 29.921.801   -           125.373.169   -                   921.363   -                6.603.394   -                7.344.886   
Μεταβολή απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης (1-2) -                1.886.407   -                   3.734.420   -                4.849.411   

13901 Καταπτώσεις εγγυήσεων                                -                                       -     
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ -              29.371.163   -                 33.656.221   -           130.222.580   -                   921.363   -                6.603.394   -                7.344.886   

14

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - Πίνακας Α1.1: Έσοδα - Δαπάνες ΟΤΑ κατά μείζονα κατηγορία (Τακτικός προϋπολογισμός)

2024 2025 2026 2027 2028 2029

α/α Μείζονες Κατηγορίες Περιγραφή  Πραγματοποιήσεις 
 Εκτιμήσεις 

πραγματοποιήσεων 
έτους 

Προβλέψεις Προβλέψεις Προβλέψεις Προβλέψεις

Α Έσοδα μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών (1+2+3+4+5+6+7+8) 131.629.219     120.073.619       123.427.533     127.750.000     127.330.000     127.100.000     
1 11 Φόροι 13.607.918          10.617.381            11.104.798          12.300.000          12.350.000          12.400.000          

111 Φόροι επί αγαθών και υπηρεσιών 108741,38 30000 100000 11000000 11220000 11444400

113 Τακτικοί φόροι ακίνητης περιουσίας

2 12 Κοινωνικές εισφορές

3 13 Μεταβιβάσεις 109.516.609        101.802.581          104.933.695        108.000.000        108.000.000        108.000.000        

13101 Mεταβιβάσεις από την Κεντρική Διοίκηση 100595402,9 94590181,36 96933695 100000000 100000000 100000000

13401 Επιχορηγήσεις επενδύσεων από την Κεντρική Διοίκηση 8516829,75 7212400 8000000 8000000 8000000 8000000

13104 Μεταβιβάσεις από Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ)

13404 Επιχορηγήσεις επενδύσεων από Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ)

13502 Επιχορηγήσεις επενδύσεων από την ΕΕ πλην κοινοτικών ταμείων

4 14 Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών 769.576                333.292                  363.390                450.000                480.000                500.000                

5 15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 7.735.115            7.320.364              7.025.650            7.000.000            6.500.000            6.200.000            

151 Τόκοι 4565044,75 4693344,2 4378900 4300000 3800000 3300000

1540101 Πρόσοδος Κοινού Κεφαλαίου της Τράπεζας της Ελλάδος

6 31 Πωλήσεις παγίων περιουσιακών στοιχείων

7 32 Πωλήσεις Αποθεμάτων

8 33 Πωλήσεις Τιμαλφών

Β Δαπάνες μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών (9+10+11+12+13+14+15+16+17+18+19) 144.771.248     149.018.759       242.820.188     131.571.363     133.933.394     134.444.886     
9 21 Παροχές σε εργαζόμενους 54.649.650          59.337.774            62.143.751          55.900.000          57.000.000          56.000.000          

21101+21201+21301 Τακτικές αποδοχές 44.279.689          48.762.419            49.866.147          45.600.000          46.100.000          45.100.000          

21101 Τακτικές αποδοχές αιρετών και οργάνων διοίκησης 839.917                1.053.600              1.260.000            900.000                900.000                900.000                

21201 Τακτικές αποδοχές τακτικών υπαλλήλων 39.010.748          41.938.118            41.392.709          39.500.000          40.000.000          39.000.000          

21301 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων ορισμένου χρόνου 4.429.024            5.770.701              7.213.438            5.200.000            5.200.000            5.200.000            

21102+21202+21302 Πρόσθετες αποδοχές 1.281.282            723.594                  1.653.937            1.300.000            1.300.000            1.300.000            

21102 Πρόσθετες αποδοχές αιρετών και οργάνων διοίκησης

21202 Πρόσθετες αποδοχές τακτικών υπαλλήλων 1.281.282            723.594                  1.653.937            1.300.000            1.300.000            1.300.000            

21302 Πρόσθετες αποδοχές υπαλλήλων ορισμένου χρόνου -                         -                           -                         

219 Εργοδοτικές εισφορές 9.026.400            9.737.961              10.365.667          9.100.000            9.300.000            9.300.000            

10 22 Κοινωνικές παροχές 32.681.674          35.070.393            59.606.130          30.000.000          30.500.000          31.000.000          

11 23 Μεταβιβάσεις 4.765.404            4.785.917              4.256.021            4.300.000            4.300.000            4.300.000            

23104 Μεταβιβάσεις σε Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ)

2310881 Απόδοση τέλους ταφής

12 24 Αγαθά και υπηρεσίες 36.635.535          36.389.289            61.579.949          32.734.363          33.716.394          34.727.886          

241 Αγορές αναλωσίμων 1.102.672            828.801                  1.925.506            1.135.752            1.169.825            1.204.920            

242 Αμοιβές για υπηρεσίες 34.306.056          35.002.093            58.143.343          30.335.000          31.245.050          32.182.402          

244 Μισθώματα 1.226.807            558.395                  1.511.100            1.263.611            1.301.519            1.340.565            

13 25 Επιδοτήσεις

14 26 Τόκοι 399.065                244.589                  210.500                537.000                317.000                317.000                

15 27 Λοιπές δαπάνες 346.378                601.269                  822.883                500.000                500.000                500.000                

16 29 Πιστώσεις υπό κατανομή -                         -                           42.283.473          

17 31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 13.652.043          9.607.896              6.830.148            6.000.000            6.000.000            6.000.000            

18 32 Αγορές Αποθεμάτων 1.641.500            2.981.633              5.087.333            1.600.000            1.600.000            1.600.000            

19 33 Αγορές Τιμαλφών

Γ Ισοζύγιο (Α-Β) 13.142.030 -      28.945.140 -        119.392.655 -    3.821.363 -        6.603.394 -        7.344.886 -        
Δ Μεταβολή απλήρωτων υποχρεώσεων προς φορείς εκτός ΓΚ 376.558 -           370.926              25.263              16.427 -             75.075 -             14.374 -             
Ε Καταπτώσεις εγγυήσεων (13901)

ΣΤ Δημοσιονομικό αποτέλεσμα (Γ+Δ+Ε) 13.518.587 -      28.574.214 -        119.367.392 -    3.837.791 -        6.678.469 -        7.359.260 -        

Ζ Έσοδα χρηματοοικονομικών συναλλαγών (20+21+22+23+24+25+26) 26.499.400       26.377.707         30.836.150       31.761.235       32.714.072       33.695.494       
20 43 Χρεωστικοί τίτλοι

21 44 Δάνεια

22 45 Συμμετοχικοί τίτλοι και μερίδια επενδυτικών κεφαλαίων

4540101 Κοινό Κεφάλαιο ΝΠΔΔ, Ασφαλιστικών Φορέων και λοιπών Φορέων Γενικής Κυβέρνησης στην Τράπεζα της Ελλάδος

23 49 Προκαταβολές και λοιπές απαιτήσεις

24 53 Χρεωστικοί τίτλοι (υποχρεώσεις)

25 54 Δάνεια

26 59 Ληφθείσες προκαταβολές και λοιπές υποχρεώσεις 26.499.400          26.377.707            30.836.150          31.761.235          32.714.072          33.695.494          

593 Υποχρεώσεις από εισπράξεις υπέρ τρίτων 26.499.400          26.377.707            30.836.150          31.761.235          32.714.072          33.695.494          

Η Δαπάνες χρηματοοικονομικών συναλλαγών (27+28+29+30+31+32+33) 28.500.570       27.984.117         31.816.860       28.694.316       30.247.000       31.143.700       
27 43 Χρεωστικοί τίτλοι

28 44 Δάνεια

29 45 Συμμετοχικοί τίτλοι και μερίδια επενδυτικών κεφαλαίων 25.250                  60.000                    35.000                  40.000                  40.000                  40.000                  

4540101 Κοινό Κεφάλαιο ΝΠΔΔ, Ασφαλιστικών Φορέων και λοιπών Φορέων Γενικής Κυβέρνησης στην Τράπεζα της Ελλάδος

30 49 Προκαταβολές και λοιπές απαιτήσεις

31 53 Χρεωστικοί τίτλοι (υποχρεώσεις)

32 54 Δάνεια 2.002.208            794.949                  600.000                537.000                317.000                317.000                

33 59 Ληφθείσες προκαταβολές και λοιπές υποχρεώσεις 26.473.113          27.129.168            31.181.860          28.117.316          29.890.000          30.786.700          

593 Υποχρεώσεις από εισπράξεις υπέρ τρίτων 26.473.113          27.129.168            31.181.860          28.117.316          29.890.000          30.786.700          

Θ Γενικό Σύνολο Εσόδων (Α + Ζ) 158.128.619     146.451.326       154.263.683     159.511.235     160.044.072     160.795.494     
Ι Γενικό Σύνολο Δαπανών (Β + Η) 173.271.819     177.002.876       274.637.048     160.265.679     164.180.394     165.588.586     
Κ Ταμειακό Ισοζύγιο (Θ - Ι) 15.143.200 -      30.551.550 -        120.373.365 -    754.445 -           4.136.323 -        4.793.092 -        

Πίνακας Α.  Απλήρωτες υποχρεώσεις σε φορείς εκτός ΓΚ
2024 2025 2026 2027 2028 2029

Ύψος απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός ΓΚ
Πραγματοποιήσεις Εκτιμήσεις 

πραγματοποιήσεων 
έτους

Προβλέψεις Προβλέψεις Προβλέψεις Προβλέψεις

1. ….......στην αρχή του έτους* 2.395.678                   2.772.236                      2.401.310                   2.376.046                   2.392.474                   2.467.549                   

2. ….......στο τέλος του έτους 2.772.236                   2.401.310                      2.376.046                   2.392.474                   2.467.549                   2.481.923                   

3. Μεταβολή απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός ΓΚ (1-2) 376.558 -                      370.926                         25.263                         16.427 -                        75.075 -                        14.374 -                        

* Είναι το υπόλοιπο των απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός ΓΚ την 31η/12 του προηγούμενου έτους.
2024 2025 2026 2027 2028 2029

   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
Πραγματοποιήσεις Εκτιμήσεις 

πραγματοποιήσεων 
έτους

Προβλέψεις Προβλέψεις Προβλέψεις Προβλέψεις

ΑΛΕ Έσοδα 131.629.219     120.073.619       123.427.533     127.750.000     127.330.000     127.100.000     
11 Φόροι 13.607.918       10.617.381         11.104.798       12.300.000       12.350.000       12.400.000       

Μεταβιβάσεις από τον Κρατικό Προϋπολογισμό 109.112.233     101.802.581       104.933.695     108.000.000     108.000.000     108.000.000     
13101+13401 α. Μεταβιβάσεις από Τακτικό Προϋπολογισμό 109.112.233     101.802.581       104.933.695     108.000.000     108.000.000     108.000.000     
13101+13401 β. Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ & ΤΑΑ
151 Τόκοι 4.565.045         4.693.344           4.378.900         4.300.000         3.800.000         3.300.000         
12+13-13101-13401+14+15-
151 Λοιπά έσοδα 4.344.023         2.960.312           3.010.140         3.150.000         3.180.000         3.400.000         

Έξοδα 144.771.248     149.018.759       242.820.188     131.571.363     133.933.394     134.444.886     
21 Παροχές σε  εργαζόμενους 54.649.650       59.337.774         62.143.751       55.900.000       57.000.000       56.000.000       
26 Τόκοι 399.065            244.589              210.500            537.000            317.000            317.000            
23 Μεταβιβάσεις 4.765.404         4.785.917           4.256.021         4.300.000         4.300.000         4.300.000         
31 (αγορές μείον πωλήσεις) Επενδυτικές δαπάνες 13.652.043       9.607.896           6.830.148         6.000.000         6.000.000         6.000.000         
22+24+25+27+29+32 (αγορές 
μείον πωλήσεις)+33 (αγορές 
μείον πωλήσεις) Λοιπές κατηγορίες εξόδων

71.305.087       75.042.584         169.379.769     64.834.363       66.316.394       67.827.886       

Ισοζύγιο 13.142.030 -      28.945.140 -        119.392.655 -    3.821.363 -        6.603.394 -        7.344.886 -        
Μεταβολή απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης (1-2) 376.558 -           370.926              25.263              

13901 Καταπτώσεις εγγυήσεων -                     -                       
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ 13.518.587 -      28.574.214 -        119.367.392 -    3.821.363 -        6.603.394 -        7.344.886 -        

15

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - Πίνακας Α.1.2: Έσοδα - Δαπάνες ΟΤΑ κατά μείζονα κατηγορία (ΠΔΕ, Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και λοιπά εργαλεία)

2024 2025 2026 2027 2028 2029

α/α Μείζονες Κατηγορίες Περιγραφή  Πραγματοποιήσεις 
 Εκτιμήσεις 

πραγματοποιήσεων 
έτους 

 Προβλέψεις  Προβλέψεις  Προβλέψεις  Προβλέψεις 

Α Έσοδα μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών (1+2+3+4+5+6+7+8) 181.617.352        266.926.001        349.681.190        356.823.800        356.923.800        380.373.800        
1 11 Φόροι -                            -                            -                            -                            -                            -                            

111 Φόροι επί αγαθών και υπηρεσιών -                            -                            -                            -                            -                            -                            
113 Τακτικοί φόροι ακίνητης περιουσίας -                            -                            -                            -                            -                            -                            

2 12 Κοινωνικές εισφορές -                            -                            -                            -                            -                            -                            
3 13 Μεταβιβάσεις 181.617.344           266.926.001           349.681.090           356.823.800           356.923.800           380.373.800           

13101 Μεταβιβάσεις από την Κεντρική Διοίκηση 3.364.379               2.532.679               3.070.000               2.650.000               2.700.000               2.750.000               
13401 Επιχορηγήσεις επενδύσεων από την  Κεντρική Διοίκηση 44.506.116             86.763.191             121.053.800           121.053.800           121.053.800           121.053.800           
13104 Μεταβιβάσεις από Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) -                            -                            -                            -                            -                            -                            
13404 Επιχορηγήσεις επενδύσεων από Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) -                            -                            -                            -                            -                            -                            
13502 Επιχορηγήσεις επενδύσεων από την ΕΕ πλην κοινοτικών ταμείων 2.477.572               2.532.679               3.070.000               800.000                   850.000                   850.000                   

4 14 Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών -                            -                            -                            -                            -                            -                            
5 15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 8                              -                            100                          -                            -                            -                            

151 Τόκοι 8                              -                            100                          -                            -                            -                            
1540101 Πρόσοδος Κοινού Κεφαλαίου της Τράπεζας της Ελλάδος -                            -                            -                            -                            -                            -                            

6 31 Πωλήσεις παγίων περιουσιακών στοιχείων -                            -                            -                            -                            -                            -                            
7 32 Πωλήσεις Αποθεμάτων -                            -                            -                            -                            -                            -                            
8 33 Πωλήσεις Τιμαλφών -                            -                            -                            -                            -                            -                            
Β Δαπάνες μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών (9+10+11+12+13+14+15+16+17+18+19) 195.960.078        267.902.662        355.661.703        353.923.800        356.923.800        380.373.800        
9 21 Παροχές σε εργαζόμενους 626.195                   393.552                   1.139.775               400.000                   420.000                   440.000                   

21101+21201+21301 Τακτικές αποδοχές 358.681                   393.552                   1.137.113               400.000                   420.000                   440.000                   
21101 Τακτικές αποδοχές αιρετών και οργάνων διοίκησης -                            -                            -                            -                            -                            -                            
21201 Τακτικές αποδοχές τακτικών υπαλλήλων -                            -                            -                            -                            -                            -                            
21301 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων ορισμένου χρόνου 358.681                   393.552                   1.137.113               400.000                   420.000                   440.000                   

21102+21202+21302 Πρόσθετες αποδοχές 108.400                   -                            -                            -                            -                            -                            
21102 Πρόσθετες αποδοχές αιρετών και οργάνων διοίκησης -                            -                            -                            -                            -                            -                            
21202 Πρόσθετες αποδοχές τακτικών υπαλλήλων 108.400                   -                            -                            -                            -                            -                            
21302 Πρόσθετες αποδοχές υπαλλήλων ορισμένου χρόνου -                            -                            -                            -                            -                            -                            

219 Εργοδοτικές εισφορές 159.114                   -                            2.662                       -                            -                            -                            
10 22 Κοινωνικές παροχές -                            -                            -                            -                            -                            -                            
11 23 Μεταβιβάσεις -                            -                            -                            -                            -                            -                            

23104 Μεταβιβάσεις σε Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) -                            -                            -                            -                            -                            -                            
2310881 Απόδοση τέλους ταφής -                            -                            -                            -                            -                            -                            

12 24 Αγαθά και υπηρεσίες 179.231.386           264.219.808           347.291.795           350.473.800           353.373.800           376.773.800           
241 Αγορές αναλωσίμων -                            -                            -                            -                            -                            -                            
242 Αμοιβές για υπηρεσίες 179.231.386           264.219.808           347.291.795           350.473.800           353.373.800           376.773.800           
244 Μισθώματα -                            -                            -                            -                            -                            -                            

13 25 Επιδοτήσεις 1.290.519               1.789.302               3.156.710               2.000.000               2.000.000               2.000.000               
14 26 Τόκοι 97.273                     -                            615.000                   -                            -                            -                            
15 27 Λοιπές δαπάνες 1                              -                            100                          -                            -                            -                            
16 29 Πιστώσεις υπό κατανομή -                            -                            525.652                   1.050.000               1.130.000               1.160.000               
17 31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 14.714.705             1.500.000               2.868.308               -                            -                            -                            
18 32 Αγορές Αποθεμάτων -                            -                            64.364                     -                            -                            -                            
19 33 Αγορές Τιμαλφών -                            -                            -                            -                            -                            -                            
Γ Ισοζύγιο (Α-Β) 14.342.726 -         976.661 -              5.980.513 -           2.900.000            -                        -                        
Δ Μεταβολή απλήρωτων υποχρεώσεων προς φορείς εκτός ΓΚ 1.509.849 -           4.105.346 -           4.874.675 -           -                        -                        -                        
Ε Καταπτώσεις εγγυήσεων (13901) -                        -                        -                        -                        -                        -                        

ΣΤ Δημοσιονομικό αποτέλεσμα (Γ+Δ+Ε) 15.852.576 -         5.082.007 -           10.855.188 -         2.900.000            -                        -                        

Ζ Έσοδα χρηματοοικονομικών συναλλαγών (20+21+22+23+24+25+26) 15.936.354          1.500.000            2.868.308            -                        -                        -                        
20 43 Χρεωστικοί τίτλοι -                            -                            -                            -                            -                            -                            
21 44 Δάνεια -                            -                            -                            -                            -                            -                            
22 45 Συμμετοχικοί τίτλοι και μερίδια επενδυτικών κεφαλαίων -                            -                            -                            -                            -                            -                            

4540101 Κοινό Κεφάλαιο ΝΠΔΔ, Ασφαλιστικών Φορέων και λοιπών Φορέων Γενικής Κυβέρνησης στην Τράπεζα της Ελλάδος -                            -                            -                            -                            -                            -                            
23 49 Προκαταβολές και λοιπές απαιτήσεις -                            -                            -                            -                            -                            -                            
24 53 Χρεωστικοί τίτλοι (υποχρεώσεις) -                            -                            -                            -                            -                            -                            
25 54 Δάνεια 15.936.354             1.500.000               2.868.308               -                            -                            -                            
26 59 Ληφθείσες προκαταβολές και λοιπές υποχρεώσεις -                            -                            -                            -                            -                            -                            

593 Υποχρεώσεις από εισπράξεις υπέρ τρίτων -                            -                            -                            -                            -                            -                            
Η Δαπάνες χρηματοοικονομικών συναλλαγών (27+28+29+30+31+32+33) -                        -                        295.000               -                        -                        -                        
27 43 Χρεωστικοί τίτλοι -                            -                            -                            -                            -                            -                            
28 44 Δάνεια -                            -                            -                            -                            -                            -                            
29 45 Συμμετοχικοί τίτλοι και μερίδια επενδυτικών κεφαλαίων -                            -                            -                            -                            -                            -                            

4540101 Κοινό Κεφάλαιο ΝΠΔΔ, Ασφαλιστικών Φορέων και λοιπών Φορέων Γενικής Κυβέρνησης στην Τράπεζα της Ελλάδος -                            -                            -                            -                            -                            -                            
30 49 Προκαταβολές και λοιπές απαιτήσεις -                            -                            -                            -                            -                            -                            
31 53 Χρεωστικοί τίτλοι (υποχρεώσεις) -                            -                            -                            -                            -                            -                            
32 54 Δάνεια -                            -                            295.000                   -                            -                            -                            
33 59 Ληφθείσες προκαταβολές και λοιπές υποχρεώσεις -                            -                            -                            -                            -                            -                            

593 Υποχρεώσεις από εισπράξεις υπέρ τρίτων -                            -                            -                            -                            -                            -                            
Θ Γενικό Σύνολο Εσόδων (Α + Ζ) 197.553.706        268.426.001        352.549.498        356.823.800        356.923.800        380.373.800        
Ι Γενικό Σύνολο Δαπανών (Β + Η) 195.960.078        267.902.662        355.956.703        353.923.800        356.923.800        380.373.800        
Κ Ταμειακό Ισοζύγιο (Θ - Ι) 1.593.628            523.339               3.407.205 -           2.900.000            -                        -                        

Πίνακας Α.  Απλήρωτες υποχρεώσεις σε φορείς εκτός ΓΚ
2024 2025 2026 2027 2028 2029

Ύψος απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός ΓΚ
Πραγματοποιήσεις Εκτιμήσεις 

πραγματοποιήσεων 
έτους

Προβλέψεις Προβλέψεις Προβλέψεις Προβλέψεις

1. ….......στην αρχή του έτους* 5.632.000                       7.141.849                       11.247.195                     

2. ….......στο τέλος του έτους 7.141.849                       11.247.195                     16.121.869                     

3. Μεταβολή απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός ΓΚ (1-2) 1.509.849 -                      4.105.346 -                      4.874.675 -                      

* Είναι το υπόλοιπο των απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός ΓΚ την 31η/12 του προηγούμενου έτους.
   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Πραγματοποιήσεις Εκτιμήσεις 
πραγματοποιήσεων 

έτους

Προβλέψεις Προβλέψεις Προβλέψεις Προβλέψεις

ΑΛΕ Έσοδα 181.617.352        266.926.001        349.681.190        356.823.800        356.923.800        380.373.800        
11 Φόροι -                        -                        -                        -                        -                        -                        

Μεταβιβάσεις από τον Κρατικό Προϋπολογισμό 47.870.495          89.295.870          124.123.800        123.703.800        123.753.800        123.803.800        
13101+13401 α. Μεταβιβάσεις από Τακτικό Προϋπολογισμό
13101+13401 β. Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ & ΤΑΑ 47.870.495          89.295.870          124.123.800        123.703.800        123.753.800        123.803.800        
151 Τόκοι 8                           -                        100                      -                        -                        -                        
12+13-13101-
13401+14+15-151

Λοιπά έσοδα 133.746.849        177.630.131        225.557.290        233.120.000        233.170.000        256.570.000        

Έξοδα 195.960.078        267.902.662        355.661.703        353.923.800        356.923.800        380.373.800        
21 Παροχές σε  εργαζόμενους 626.195               393.552               1.139.775            400.000               420.000               440.000               
26 Τόκοι 97.273                 -                        615.000               -                        -                        -                        
23 Μεταβιβάσεις -                        -                        -                        -                        -                        -                        
31 (αγορές μείον 
πωλήσεις)

Επενδυτικές δαπάνες 14.714.705          1.500.000            2.868.308            -                        -                        -                        

22+24+25+27+29+32 
(αγορές μείον 
πωλήσεις)+33 (αγορές 
μείον πωλήσεις) Λοιπές κατηγορίες εξόδων

180.521.906        266.009.110        351.038.620        353.523.800        356.503.800        379.933.800        

Ισοζύγιο 14.342.726 -         976.661 -              5.980.513 -           2.900.000            -                        -                        
Μεταβολή απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης (1-2) 1.509.849 -           4.105.346 -           4.874.675 -           

13901 Καταπτώσεις εγγυήσεων -                        -                        
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ 15.852.576 -         5.082.007 -           10.855.188 -         2.900.000            -                        -                        

16

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
 

 

 

 

 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ  

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Εσόδων – Εξόδων  

Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας 

Οικονομικού έτους  2026 

 

  

17

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (Π.Κ.Μ) 

 

Αναλυτικός Προϋπολογισμός Εσόδων 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ: 2026 

Ποσά σε € 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06 Προϋπολογισμός Εσόδων 506.813.181,00 414.877.326,76 445.292.783,44 355.682.324,20 

06.00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 398.926.998,00 316.131.040,00 330.447.779,03 245.238.836,99 

06.00.0191 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 70.000,00 0,00 65.000,00 46.515,00 

06.00.0191.1 Έσοδα 70.000,00 0,00 65.000,00 46.515,00 

06.00.0191.13 Μεταβιβάσεις 70.000,00 0,00 65.000,00 46.515,00 

06.00.0191.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 70.000,00 0,00 65.000,00 46.515,00 

06.00.0191.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 70.000,00 0,00 65.000,00 46.515,00 

06.00.0191.1310101 

ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών 

αναγκών 70.000,00 0,00 65.000,00 46.515,00 

06.00.0291 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 300,00 300,00 200,00 14.251,66 

06.00.0291.1 Έσοδα 300,00 300,00 200,00 14.251,66 

06.00.0291.13 Μεταβιβάσεις 300,00 300,00 0,00 14.251,50 

06.00.0291.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 300,00 300,00 0,00 14.251,50 

06.00.0291.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 300,00 300,00 0,00 14.251,50 

06.00.0291.1310101 

ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών 

αναγκών 300,00 300,00 0,00 301,50 

06.00.0291.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 0,00 0,00 0,00 13.950,00 

06.00.0291.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 0,00 0,00 200,00 0,16 

06.00.0291.151 Τόκοι 0,00 0,00 200,00 0,16 

06.00.0291.15101 Τόκοι καταθέσεων 0,00 0,00 200,00 0,16 

06.00.0291.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 0,00 0,00 200,00 0,16 

06.00.0390 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 0,00 0,00 0,00 345.534,32 

06.00.0390.1 Έσοδα 0,00 0,00 0,00 345.534,32 

06.00.0390.13 Μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 345.534,32 

06.00.0390.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 345.534,32 

06.00.0390.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 0,00 0,00 0,00 345.534,32 

06.00.0390.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 0,00 0,00 0,00 345.534,32 

06.00.0721 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 49.524.100,00 48.830.418,00 49.029.550,00 50.057.425,36 

18

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.00.0721.1 Έσοδα 49.524.100,00 48.830.418,00 49.029.550,00 50.057.425,36 

06.00.0721.11 Φόροι 0,00 0,00 0,00 315.239,80 

06.00.0721.119 Λοιποί τρέχοντες φόροι 0,00 0,00 0,00 315.239,80 

06.00.0721.11901 Φόροι οχημάτων 0,00 0,00 0,00 315.239,80 

 

06.00.0721.1190189 

Λοιπά τέλη και εισφορές στα 

οχήματα 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

315.239,80 

06.00.0721.13 Μεταβιβάσεις 48.904.000,00 48.300.000,00 48.413.350,00 48.898.745,16 

06.00.0721.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 48.904.000,00 48.300.000,00 48.413.350,00 48.898.745,16 

 
06.00.0721.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 
 

48.904.000,00 
 

48.300.000,00 
 

48.413.350,00 
 

48.898.745,16 

 
06.00.0721.1310101 

ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών 

αναγκών 
 

48.904.000,00 
 

48.300.000,00 
 

48.413.350,00 
 

48.897.735,04 

 
06.00.0721.1310113 

Επιχορηγήσεις για δαπάνες 

μισθοδοσίας προσωπικού 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 

06.00.0721.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

1.010,12 

06.00.0721.14 Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών 20.000,00 0,00 0,00 104.461,10 

06.00.0721.143 Μισθώματα 20.000,00 0,00 0,00 104.461,10 

06.00.0721.14309 Λοιπά μισθώματα 20.000,00 0,00 0,00 104.461,10 

 

06.00.0721.1430906 

Τέλη και δικαιώματα από 

εμποροπανηγύρεις, παζάρια κ.λπ. 
 

20.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

104.461,10 

06.00.0721.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 600.100,00 530.418,00 616.200,00 738.979,30 

06.00.0721.151 Τόκοι 600,00 0,00 1.200,00 341,77 

06.00.0721.15101 Τόκοι καταθέσεων 600,00 0,00 1.200,00 341,77 

 
06.00.0721.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 
 

600,00 
 

0,00 
 

1.200,00 
 

341,77 

06.00.0721.156 Πρόστιμα, ποινές και καταλογισμοί 99.500,00 30.418,00 115.000,00 187.128,75 

06.00.0721.15609 Λοιπά πρόστιμα 99.500,00 30.418,00 115.000,00 187.128,75 

 

06.00.0721.1560989 

Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές 

ποινές 
 

99.500,00 

 

30.418,00 

 

115.000,00 

 

187.128,75 

06.00.0721.159 Επιστροφές δαπανών 500.000,00 500.000,00 500.000,00 551.508,78 

06.00.0721.15901 Επιστροφές αποδοχών 500.000,00 500.000,00 500.000,00 551.508,78 

06.00.0721.1590189 Λοιπές επιστροφές αποδοχών 500.000,00 500.000,00 500.000,00 551.508,78 

 

 

 

 

 
06.00.0725 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΓΩΝ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ 
Κ.Α.Π. 

 

 

 

 

 
1.600.000,00 

 

 

 

 

 
1.407.000,00 

 

 

 

 

 
1.407.000,00 

 

 

 

 

 
1.617.588,00 

06.00.0725.1 Έσοδα 1.600.000,00 1.407.000,00 1.407.000,00 1.617.588,00 

06.00.0725.13 Μεταβιβάσεις 1.600.000,00 1.407.000,00 1.407.000,00 1.617.588,00 

 

06.00.0725.134 

Επιχορηγήσεις επενδύσεων 

εσωτερικού 
 

1.600.000,00 

 

1.407.000,00 

 

1.407.000,00 

 

1.617.588,00 

 
06.00.0725.13401 

Επιχορηγήσεις επενδύσεων από 

την Κεντρική Διοίκηση 
 

1.600.000,00 
 

1.407.000,00 
 

1.407.000,00 
 

1.617.588,00 

06.00.0725.1340107 ΚΑΠ για επενδυτικές δαπάνες 1.600.000,00 1.407.000,00 1.407.000,00 1.617.588,00 

19

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.00.1071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ   121.053.800,00 262.918.760,00 262.918.760,00 178.024.465,28 

06.00.1071.1 Έσοδα 121.053.800,00 262.918.760,00 262.918.760,00 178.024.465,28 

06.00.1071.13 Μεταβιβάσεις 121.053.800,00 262.918.760,00 262.918.760,00 178.024.465,28 

06.00.1071.134 

Επιχορηγήσεις επενδύσεων 

εσωτερικού 121.053.800,00 262.918.760,00 262.918.760,00 178.024.465,28 

06.00.1071.13401 

Επιχορηγήσεις επενδύσεων από 

την Κεντρική Διοίκηση 121.053.800,00 262.918.760,00 262.918.760,00 178.024.465,28 

06.00.1071.1340189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 121.053.800,00 262.918.760,00 262.918.760,00 178.024.465,28 

06.00.1721 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 0,00 0,00 910.000,00 106.273,12 

06.00.1721.5 Χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις 0,00 0,00 910.000,00 106.273,12 

06.00.1721.54 Δάνεια 0,00 0,00 910.000,00 106.273,12 

06.00.1721.542 Μακροπρόθεσμα δάνεια 0,00 0,00 910.000,00 106.273,12 

06.00.1721.54201 

Μακροπρόθεσμα δάνεια 

εσωτερικού 0,00 0,00 910.000,00 106.273,12 

06.00.1721.5420102 

Δάνεια από το Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων 

χρηματοδοτούμενα από τον 

Κρατικό Προϋπολογισμό 0,00 0,00 910.000,00 106.273,12 

06.00.2071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  223.500.000,00 0,00 0,00 106.200,00 

06.00.2071.1 Έσοδα 223.500.000,00 0,00 0,00 106.200,00 

06.00.2071.13 Μεταβιβάσεις 223.500.000,00 0,00 0,00 106.200,00 

06.00.2071.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 106.200,00 

06.00.2071.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 0,00 0,00 0,00 106.200,00 

06.00.2071.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 0,00 0,00 0,00 106.200,00 

06.00.2071.135 

Επιχορηγήσεις επενδύσεων από 

την ΕΕ 223.500.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.2071.13501 

Επιχορηγήσεις επενδύσεων από τα 

Κοινοτικά Ταμεία 223.500.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.2071.1350189 

Απολήψεις από λοιπά Κοινοτικά 

Ταμεία 223.500.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.2721 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 496.613,00 377.364,00 1.106.914,00 0,00 

06.00.2721.1 Έσοδα 496.613,00 377.364,00 1.106.914,00 0,00 

06.00.2721.13 Μεταβιβάσεις 496.613,00 377.364,00 1.106.914,00 0,00 

06.00.2721.135 

Επιχορηγήσεις επενδύσεων από 

την ΕΕ 496.613,00 377.364,00 1.106.914,00 0,00 

06.00.2721.13502 

Επιχορηγήσεις επενδύσεων από 

την ΕΕ πλην Κοινοτικών Ταμείων 496.613,00 377.364,00 1.106.914,00 0,00 

20

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.00.2721.1350289 

Λοιπές επιχορηγήσεις επενδύσεων 

από την ΕΕ πλην Κοινοτικών 

Ταμείων 496.613,00 377.364,00 1.106.914,00 0,00 

06.00.2725 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΓΩΝ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ 

Κ.Α.Π. 650.677,00 1.097.198,00 1.785.956,81 3.000.240,41 

06.00.2725.1 Έσοδα 650.677,00 1.097.198,00 1.785.956,81 3.000.240,41 

06.00.2725.13 Μεταβιβάσεις 650.677,00 1.097.198,00 1.785.756,81 228.499,70 

06.00.2725.135 

Επιχορηγήσεις επενδύσεων από 

την ΕΕ 650.677,00 1.097.198,00 1.785.756,81 228.499,70 

06.00.2725.13501 

Επιχορηγήσεις επενδύσεων από τα 

Κοινοτικά Ταμεία 312.621,00 485.075,00 1.154.633,81 128.936,39 

06.00.2725.1350101 

Απολήψεις από το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 312.621,00 485.075,00 1.154.633,81 128.936,39 

06.00.2725.13502 

Επιχορηγήσεις επενδύσεων από 

την ΕΕ πλην Κοινοτικών Ταμείων 338.056,00 612.123,00 631.123,00 99.563,31 

06.00.2725.1350289 

Λοιπές επιχορηγήσεις επενδύσεων 

από την ΕΕ πλην Κοινοτικών 

Ταμείων 338.056,00 612.123,00 631.123,00 99.563,31 

06.00.2725.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 0,00 0,00 200,00 2.771.740,71 

06.00.2725.151 Τόκοι 0,00 0,00 200,00 2.771.740,71 

06.00.2725.15101 Τόκοι καταθέσεων 0,00 0,00 200,00 2.771.740,71 

06.00.2725.1510103 

Τόκοι καταθέσεων στην Τράπεζα 

της Ελλάδος 0,00 0,00 200,00 2.771.740,71 

06.00.3071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  0,00 0,00 8.069.972,32 693.469,87 

06.00.3071.1 Έσοδα 0,00 0,00 8.069.972,32 693.469,87 

06.00.3071.13 Μεταβιβάσεις 0,00 0,00 8.069.972,32 693.469,87 

06.00.3071.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 0,00 0,00 8.069.972,32 693.469,87 

06.00.3071.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 0,00 0,00 8.069.972,32 693.469,87 

06.00.3071.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 0,00 0,00 8.069.972,32 693.469,87 

06.00.5721 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 2.031.508,00 1.500.000,00 5.154.425,90 11.226.873,97 

06.00.5721.1 Έσοδα 910.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.5721.13 Μεταβιβάσεις 910.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.5721.139 Λοιπές κεφαλαιακές μεταβιβάσεις 910.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.5721.13909 

Έσοδα από λοιπές κεφαλαιακές 

μεταβιβάσεις 910.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.5721.1390904 

Έσοδα για την αποπληρωμή 

δανείων από το Ταμείο 

Παρακαταθηκών  και Δανείων 

χρηματοδοτούμενων από τον 

κρατικό προϋπολογισμό 910.000,00 0,00 0,00 0,00 

21

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.00.5721.5 Χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις 1.121.508,00 1.500.000,00 5.154.425,90 11.226.873,97 

06.00.5721.54 Δάνεια 1.121.508,00 1.500.000,00 5.154.425,90 11.226.873,97 

06.00.5721.542 Μακροπρόθεσμα δάνεια 1.121.508,00 1.500.000,00 5.154.425,90 11.226.873,97 

06.00.5721.54201 

Μακροπρόθεσμα δάνεια 

εσωτερικού 1.121.508,00 1.500.000,00 5.154.425,90 11.226.873,97 

06.00.5721.5420102 

Δάνεια από το Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων 

χρηματοδοτούμενα από τον 

Κρατικό Προϋπολογισμό 1.121.508,00 1.500.000,00 5.154.425,90 11.226.873,97 

06.01 

ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 34.088.654,00 31.720.740,00 33.987.417,35 33.639.114,57 

06.01.0151 

ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 623.000,00 650.000,00 600.200,00 764.618,00 

06.01.0151.1 Έσοδα 623.000,00 650.000,00 600.200,00 764.618,00 

06.01.0151.13 Μεταβιβάσεις 623.000,00 650.000,00 600.000,00 764.523,00 

06.01.0151.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 623.000,00 650.000,00 600.000,00 764.523,00 

06.01.0151.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 623.000,00 650.000,00 600.000,00 764.523,00 

06.01.0151.1310129 

Επιχορήγηση για μεταβιβάσεις 

προς πάσης φύσεως προνοιακά 

ιδρύματα για κάλυψη λειτουργικών 

δαπανών 623.000,00 650.000,00 600.000,00 657.523,00 

06.01.0151.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 0,00 0,00 0,00 107.000,00 

06.01.0151.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 0,00 0,00 200,00 95,00 

06.01.0151.151 Τόκοι 0,00 0,00 200,00 95,00 

06.01.0151.15101 Τόκοι καταθέσεων 0,00 0,00 200,00 95,00 

06.01.0151.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 0,00 0,00 200,00 95,00 

06.01.0191 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 9.936.000,00 9.935.000,00 9.943.000,00 10.120.955,18 

06.01.0191.1 Έσοδα 9.936.000,00 9.935.000,00 9.943.000,00 10.120.955,18 

06.01.0191.13 Μεταβιβάσεις 9.930.000,00 9.935.000,00 9.935.000,00 10.116.228,84 

06.01.0191.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 9.930.000,00 9.935.000,00 9.935.000,00 10.116.228,84 

06.01.0191.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 9.930.000,00 9.935.000,00 9.935.000,00 10.116.228,84 

06.01.0191.1310101 

ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών 

αναγκών 9.930.000,00 9.935.000,00 9.935.000,00 10.116.228,84 

06.01.0191.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 6.000,00 0,00 8.000,00 4.726,34 

06.01.0191.151 Τόκοι 1.000,00 0,00 5.000,00 1.290,48 

06.01.0191.15101 Τόκοι καταθέσεων 1.000,00 0,00 5.000,00 1.290,48 

06.01.0191.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 1.000,00 0,00 5.000,00 1.290,48 

06.01.0191.156 Πρόστιμα, ποινές και καταλογισμοί 5.000,00 0,00 3.000,00 3.435,86 

06.01.0191.15609 Λοιπά πρόστιμα 5.000,00 0,00 3.000,00 3.435,86 

06.01.0191.1560921 

Καταπτώσεις εγγυητικών 

επιστολών 5.000,00 0,00 3.000,00 3.435,86 

22

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.01.0291 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 50,00 6.330,00 10.430,00 18.315,84 

06.01.0291.1 Έσοδα 50,00 6.330,00 10.430,00 18.315,84 

06.01.0291.13 Μεταβιβάσεις 0,00 6.330,00 10.330,00 18.256,35 

06.01.0291.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 0,00 6.330,00 10.330,00 18.256,35 

06.01.0291.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 0,00 6.330,00 10.330,00 18.256,35 

06.01.0291.1310117 

Επιχορηγήσεις για αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας, αμοιβή 

εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες 0,00 6.330,00 6.330,00 14.411,35 

06.01.0291.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 0,00 0,00 4.000,00 3.845,00 

06.01.0291.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 50,00 0,00 100,00 59,49 

06.01.0291.151 Τόκοι 50,00 0,00 100,00 59,49 

06.01.0291.15101 Τόκοι καταθέσεων 50,00 0,00 100,00 59,49 

06.01.0291.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 50,00 0,00 100,00 59,49 

06.01.0292 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ 0,00 0,00 0,00 14.604,64 

06.01.0292.1 Έσοδα 0,00 0,00 0,00 14.604,64 

06.01.0292.13 Μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 14.396,16 

06.01.0292.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 14.396,16 

06.01.0292.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 0,00 0,00 0,00 14.396,16 

06.01.0292.1310117 

Επιχορηγήσεις για αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας, αμοιβή 

εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες 0,00 0,00 0,00 14.396,16 

06.01.0292.14 Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών 0,00 0,00 0,00 132,00 

06.01.0292.145 Διοικητικές αμοιβές 0,00 0,00 0,00 132,00 

06.01.0292.14501 Παράβολα 0,00 0,00 0,00 132,00 

06.01.0292.1450189 Λοιπά παράβολα 0,00 0,00 0,00 132,00 

06.01.0292.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 0,00 0,00 0,00 76,48 

06.01.0292.151 Τόκοι 0,00 0,00 0,00 76,48 

06.01.0292.15101 Τόκοι καταθέσεων 0,00 0,00 0,00 76,48 

06.01.0292.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 0,00 0,00 0,00 76,48 

06.01.0294 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΓΓΕΙΩΝ 

ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ 0,00 0,00 5.400,00 5.400,00 

06.01.0294.1 Έσοδα 0,00 0,00 5.400,00 5.400,00 

06.01.0294.13 Μεταβιβάσεις 0,00 0,00 5.400,00 5.400,00 

06.01.0294.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 0,00 0,00 5.400,00 5.400,00 

06.01.0294.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 0,00 0,00 5.400,00 5.400,00 

06.01.0294.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 0,00 0,00 5.400,00 5.400,00 

23

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.01.0390 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 450.500,00 200.370,00 326.000,00 1.074.075,71 

06.01.0390.1 Έσοδα 450.500,00 200.370,00 326.000,00 1.074.075,71 

06.01.0390.11 Φόροι 430.000,00 200.000,00 325.000,00 1.054.470,01 

06.01.0390.119 Λοιποί τρέχοντες φόροι 430.000,00 200.000,00 325.000,00 1.054.470,01 

06.01.0390.11901 Φόροι οχημάτων 430.000,00 200.000,00 325.000,00 1.054.470,01 

06.01.0390.1190189 

Λοιπά τέλη και εισφορές στα 

οχήματα 430.000,00 200.000,00 325.000,00 1.054.470,01 

06.01.0390.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 20.500,00 370,00 1.000,00 19.605,70 

06.01.0390.151 Τόκοι 500,00 370,00 1.000,00 372,30 

06.01.0390.15101 Τόκοι καταθέσεων 500,00 370,00 1.000,00 372,30 

06.01.0390.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 500,00 370,00 1.000,00 372,30 

06.01.0390.156 Πρόστιμα, ποινές και καταλογισμοί 20.000,00 0,00 0,00 19.233,40 

06.01.0390.15609 Λοιπά πρόστιμα 20.000,00 0,00 0,00 19.233,40 

06.01.0390.1560989 

Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές 

ποινές 20.000,00 0,00 0,00 19.233,40 

06.01.0721 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 18.210.004,00 14.926.704,00 14.652.498,00 18.408.972,34 

06.01.0721.1 Έσοδα 18.210.004,00 14.926.704,00 14.652.498,00 18.394.258,51 

06.01.0721.11 Φόροι 6.200.000,00 6.200.000,00 6.200.000,00 7.531.817,64 

06.01.0721.114 Λοιποί φόροι επί παραγωγής 0,00 0,00 0,00 32.656,61 

06.01.0721.11409 

Διάφοροι άλλοι φόροι επί 

παραγωγής 0,00 0,00 0,00 32.656,61 

06.01.0721.1140919 

Τέλη διέλευσης και τέλη χρήσης 

δικαιωμάτων διέλευσης 0,00 0,00 0,00 32.656,61 

06.01.0721.119 Λοιποί τρέχοντες φόροι 6.200.000,00 6.200.000,00 6.200.000,00 7.499.161,03 

06.01.0721.11901 Φόροι οχημάτων 6.200.000,00 6.200.000,00 6.200.000,00 7.499.161,03 

06.01.0721.1190189 

Λοιπά τέλη και εισφορές στα 

οχήματα 6.200.000,00 6.200.000,00 6.200.000,00 7.499.161,03 

06.01.0721.13 Μεταβιβάσεις 6.799.704,00 6.829.704,00 6.531.498,00 7.986.143,63 

06.01.0721.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 6.799.704,00 6.829.704,00 6.531.498,00 7.986.143,63 

06.01.0721.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 6.799.704,00 6.829.704,00 6.531.498,00 7.986.143,63 

06.01.0721.1310101 

ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών 

αναγκών 6.799.704,00 6.829.704,00 6.050.848,00 6.888.924,33 

06.01.0721.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 0,00 0,00 480.650,00 1.097.219,30 

06.01.0721.14 Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών 210.000,00 197.000,00 220.000,00 354.933,58 

06.01.0721.143 Μισθώματα 0,00 0,00 0,00 42.622,91 

06.01.0721.14301 Μισθώματα κτιρίων και υποδομών 0,00 0,00 0,00 385,00 

06.01.0721.1430103 Μισθώματα λοιπών κτιρίων 0,00 0,00 0,00 385,00 

06.01.0721.14309 Λοιπά μισθώματα 0,00 0,00 0,00 42.237,91 

06.01.0721.1430908 

Έσοδα από τη λειτουργία λαϊκών 

αγορών 0,00 0,00 0,00 42.237,91 

24

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.01.0721.145 Διοικητικές αμοιβές 210.000,00 197.000,00 220.000,00 312.310,67 

06.01.0721.14501 Παράβολα 210.000,00 197.000,00 220.000,00 312.310,67 

06.01.0721.1450122 Παράβολα εξέτασης από επιτροπές 110.000,00 105.000,00 120.000,00 145.914,11 

06.01.0721.1450189 Λοιπά παράβολα 100.000,00 92.000,00 100.000,00 166.396,56 

06.01.0721.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 5.000.300,00 1.700.000,00 1.701.000,00 2.521.363,66 

06.01.0721.151 Τόκοι 4.300.300,00 1.000.000,00 1.001.000,00 1.704.017,90 

06.01.0721.15101 Τόκοι καταθέσεων 4.300.300,00 1.000.000,00 1.001.000,00 1.704.017,90 

06.01.0721.1510103 

Τόκοι καταθέσεων στην Τράπεζα 

της Ελλάδος 4.300.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.600.959,69 

06.01.0721.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 300,00 0,00 1.000,00 103.058,21 

06.01.0721.156 Πρόστιμα, ποινές και καταλογισμοί 700.000,00 700.000,00 700.000,00 799.372,62 

06.01.0721.15609 Λοιπά πρόστιμα 700.000,00 700.000,00 700.000,00 799.372,62 

06.01.0721.1560989 

Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές 

ποινές 700.000,00 700.000,00 700.000,00 799.372,62 

06.01.0721.159 Επιστροφές δαπανών 0,00 0,00 0,00 17.973,14 

06.01.0721.15907 Επιστροφές λοιπών δαπανών 0,00 0,00 0,00 17.973,14 

06.01.0721.1590788 

Επιστροφές χρημάτων για 

τακτοποίηση Χρηματικών 

Ενταλμάτων Προπληρωμής που 

εκδόθηκαν μέχρι την 31η.12.2010 0,00 0,00 0,00 85,70 

06.01.0721.1590789 Λοιπές επιστροφές ποσών 0,00 0,00 0,00 17.887,44 

06.01.0721.5 Χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις 0,00 0,00 0,00 14.713,83 

06.01.0721.59 

Ληφθείσες προκαταβολές και 

λοιπές υποχρεώσεις 0,00 0,00 0,00 14.713,83 

06.01.0721.593 

Υποχρεώσεις από εισπράξεις υπέρ 

τρίτων 0,00 0,00 0,00 14.713,83 

06.01.0721.59301 

Υποχρεώσεις από παρακρατήσεις 

φόρων 0,00 0,00 0,00 13,86 

06.01.0721.5930189 Λοιποί φόροι 0,00 0,00 0,00 13,86 

06.01.0721.59309 

Λοιπές υποχρεώσεις από 

εισπράξεις υπέρ τρίτων 0,00 0,00 0,00 14.699,97 

06.01.0721.5930908 

Είσπραξη υπέρ τρίτων ποσοστού 

από το τέλος λαϊκών αγορών 0,00 0,00 0,00 14.699,97 

06.01.0722 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (τ.Ν.Τ.) 150.500,00 140.000,00 140.500,00 130.221,54 

06.01.0722.1 Έσοδα 150.500,00 140.000,00 140.500,00 130.221,54 

06.01.0722.11 Φόροι 30.000,00 30.000,00 30.000,00 22.598,96 

06.01.0722.111 Φόροι επί αγαθών και υπηρεσιών 30.000,00 30.000,00 30.000,00 22.598,96 

06.01.0722.11108 

Λοιποί φόροι επί συγκεκριμένων 

υπηρεσιών 30.000,00 30.000,00 30.000,00 22.598,96 

06.01.0722.1110888 

Έσοδα από λοιπά τέλη και 

δικαιώματα 30.000,00 30.000,00 30.000,00 22.598,96 

06.01.0722.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 120.500,00 110.000,00 110.500,00 107.622,58 

25

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.01.0722.151 Τόκοι 500,00 0,00 500,00 126,33 

06.01.0722.15101 Τόκοι καταθέσεων 500,00 0,00 500,00 126,33 

06.01.0722.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 500,00 0,00 500,00 126,33 

06.01.0722.156 Πρόστιμα, ποινές και καταλογισμοί 120.000,00 110.000,00 110.000,00 107.496,25 

06.01.0722.15609 Λοιπά πρόστιμα 120.000,00 110.000,00 110.000,00 107.496,25 

06.01.0722.1560989 

Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές 

ποινές 120.000,00 110.000,00 110.000,00 107.496,25 

06.01.0723 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 0,00 180.928,55 451.692,10 

06.01.0723.1 Έσοδα 0,00 0,00 180.928,55 451.692,10 

06.01.0723.11 Φόροι 0,00 0,00 0,00 47.238,60 

06.01.0723.111 Φόροι επί αγαθών και υπηρεσιών 0,00 0,00 0,00 47.238,60 

06.01.0723.11108 

Λοιποί φόροι επί συγκεκριμένων 

υπηρεσιών 0,00 0,00 0,00 47.238,60 

06.01.0723.1110888 

Έσοδα από λοιπά τέλη και 

δικαιώματα 0,00 0,00 0,00 47.238,60 

06.01.0723.13 Μεταβιβάσεις 0,00 0,00 180.928,55 404.376,11 

06.01.0723.135 

Επιχορηγήσεις επενδύσεων από 

την ΕΕ 0,00 0,00 180.928,55 404.376,11 

06.01.0723.13501 

Επιχορηγήσεις επενδύσεων από τα 

Κοινοτικά Ταμεία 0,00 0,00 0,00 404.376,11 

06.01.0723.1350101 

Απολήψεις από το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 0,00 0,00 0,00 404.376,11 

06.01.0723.13502 

Επιχορηγήσεις επενδύσεων από 

την ΕΕ πλην Κοινοτικών Ταμείων 0,00 0,00 180.928,55 0,00 

06.01.0723.1350289 

Λοιπές επιχορηγήσεις επενδύσεων 

από την ΕΕ πλην Κοινοτικών 

Ταμείων 0,00 0,00 180.928,55 0,00 

06.01.0723.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 0,00 0,00 0,00 77,39 

06.01.0723.151 Τόκοι 0,00 0,00 0,00 77,39 

06.01.0723.15101 Τόκοι καταθέσεων 0,00 0,00 0,00 77,39 

06.01.0723.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 0,00 0,00 0,00 77,39 

06.01.0724 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΓΩΝ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ 

Κ.Α.Π. 1.664.800,00 5.071.636,00 3.949.700,00 1.654.422,25 

06.01.0724.1 Έσοδα 1.664.800,00 5.071.636,00 3.949.700,00 1.654.422,25 

06.01.0724.13 Μεταβιβάσεις 1.664.800,00 1.449.700,00 1.449.700,00 1.654.314,80 

06.01.0724.134 

Επιχορηγήσεις επενδύσεων 

εσωτερικού 1.664.800,00 1.449.700,00 1.449.700,00 1.654.314,80 

26

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.01.0724.13401 

Επιχορηγήσεις επενδύσεων από 

την Κεντρική Διοίκηση 1.664.800,00 1.449.700,00 1.449.700,00 1.654.314,80 

06.01.0724.1340107 ΚΑΠ για επενδυτικές δαπάνες 1.664.800,00 1.449.700,00 1.449.700,00 1.654.314,80 

06.01.0724.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 0,00 3.621.936,00 2.500.000,00 107,45 

06.01.0724.151 Τόκοι 0,00 3.621.936,00 2.500.000,00 107,45 

06.01.0724.15101 Τόκοι καταθέσεων 0,00 3.621.936,00 2.500.000,00 107,45 

06.01.0724.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 0,00 3.621.936,00 2.500.000,00 107,45 

06.01.1071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  100,00 0,00 100,00 32.227,93 

06.01.1071.1 Έσοδα 100,00 0,00 100,00 32.227,93 

06.01.1071.13 Μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 32.220,22 

06.01.1071.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 32.220,22 

06.01.1071.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 0,00 0,00 0,00 32.220,22 

06.01.1071.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 0,00 0,00 0,00 32.220,22 

06.01.1071.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 100,00 0,00 100,00 7,71 

06.01.1071.151 Τόκοι 100,00 0,00 100,00 7,71 

06.01.1071.15101 Τόκοι καταθέσεων 100,00 0,00 100,00 7,71 

06.01.1071.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 100,00 0,00 100,00 7,71 

06.01.2071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  1.306.900,00 790.700,00 1.995.160,80 963.609,04 

06.01.2071.1 Έσοδα 1.306.900,00 790.700,00 1.995.160,80 963.609,04 

06.01.2071.13 Μεταβιβάσεις 1.306.900,00 790.700,00 1.995.160,80 963.609,04 

06.01.2071.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 1.306.900,00 790.700,00 1.995.160,80 963.609,04 

06.01.2071.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 1.306.900,00 790.700,00 1.995.160,80 963.609,04 

06.01.2071.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 1.306.900,00 790.700,00 1.995.160,80 963.609,04 

06.01.5721 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1.746.800,00 0,00 2.183.500,00 0,00 

06.01.5721.5 Χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις 1.746.800,00 0,00 2.183.500,00 0,00 

06.01.5721.54 Δάνεια 1.746.800,00 0,00 2.183.500,00 0,00 

06.01.5721.542 Μακροπρόθεσμα δάνεια 1.746.800,00 0,00 2.183.500,00 0,00 

06.01.5721.54201 

Μακροπρόθεσμα δάνεια 

εσωτερικού 1.746.800,00 0,00 2.183.500,00 0,00 

06.01.5721.5420102 

Δάνεια από το Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων 

χρηματοδοτούμενα από τον 

Κρατικό Προϋπολογισμό 1.746.800,00 0,00 2.183.500,00 0,00 

06.02 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΗΜΑΘΙΑΣ 7.227.108,00 6.048.512,64 7.488.212,33 8.469.075,46 

06.02.0151 

ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 700,00 699,83 700,00 405.185,88 

27

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.02.0151.1 Έσοδα 700,00 699,83 700,00 405.185,88 

06.02.0151.13 Μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 404.617,00 

06.02.0151.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 404.617,00 

06.02.0151.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 0,00 0,00 0,00 404.617,00 

06.02.0151.1310129 

Επιχορήγηση για μεταβιβάσεις 

προς πάσης φύσεως προνοιακά 

ιδρύματα για κάλυψη λειτουργικών 

δαπανών 0,00 0,00 0,00 380.617,00 

06.02.0151.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 0,00 0,00 0,00 24.000,00 

06.02.0151.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 700,00 699,83 700,00 568,88 

06.02.0151.151 Τόκοι 700,00 699,83 700,00 568,88 

06.02.0151.15101 Τόκοι καταθέσεων 700,00 699,83 700,00 568,88 

06.02.0151.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 700,00 699,83 700,00 568,88 

06.02.0191 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 3.601.700,00 2.801.417,22 4.001.700,00 4.137.103,81 

06.02.0191.1 Έσοδα 3.601.700,00 2.801.417,22 4.001.700,00 4.137.103,81 

06.02.0191.13 Μεταβιβάσεις 3.600.000,00 2.800.000,00 4.000.000,00 4.135.916,77 

06.02.0191.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 3.600.000,00 2.800.000,00 4.000.000,00 4.135.916,77 

06.02.0191.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 3.600.000,00 2.800.000,00 4.000.000,00 4.135.916,77 

06.02.0191.1310101 

ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών 

αναγκών 3.600.000,00 2.800.000,00 4.000.000,00 4.135.916,77 

06.02.0191.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 1.700,00 1.417,22 1.700,00 1.187,04 

06.02.0191.151 Τόκοι 1.700,00 1.417,22 1.700,00 1.187,04 

06.02.0191.15101 Τόκοι καταθέσεων 1.700,00 1.417,22 1.700,00 1.187,04 

06.02.0191.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 1.700,00 1.417,22 1.700,00 1.187,04 

06.02.0291 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 550,00 3.448,26 5.865,00 50.129,74 

06.02.0291.1 Έσοδα 550,00 3.448,26 5.865,00 50.129,74 

06.02.0291.13 Μεταβιβάσεις 0,00 2.660,00 5.065,00 49.580,93 

06.02.0291.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 0,00 2.660,00 5.065,00 49.580,93 

06.02.0291.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 0,00 2.660,00 5.065,00 49.580,93 

06.02.0291.1310117 

Επιχορηγήσεις για αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας, αμοιβή 

εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες 0,00 0,00 0,00 49.580,93 

06.02.0291.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 0,00 2.660,00 5.065,00 0,00 

06.02.0291.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 550,00 788,26 800,00 548,81 

06.02.0291.151 Τόκοι 550,00 788,26 800,00 548,81 

06.02.0291.15101 Τόκοι καταθέσεων 550,00 788,26 800,00 548,81 

06.02.0291.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 550,00 788,26 800,00 548,81 

28

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.02.0292 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ 0,00 0,00 0,00 1.200,84 

06.02.0292.1 Έσοδα 0,00 0,00 0,00 1.200,84 

06.02.0292.13 Μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 1.200,84 

06.02.0292.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 1.200,84 

06.02.0292.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 0,00 0,00 0,00 1.200,84 

06.02.0292.1310117 

Επιχορηγήσεις για αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας, αμοιβή 

εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες 0,00 0,00 0,00 1.200,84 

06.02.0294 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΓΓΕΙΩΝ 

ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ 0,00 0,00 0,00 4.400,00 

06.02.0294.1 Έσοδα 0,00 0,00 0,00 4.400,00 

06.02.0294.13 Μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 4.400,00 

06.02.0294.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 4.400,00 

06.02.0294.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 0,00 0,00 0,00 4.400,00 

06.02.0294.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 0,00 0,00 0,00 4.400,00 

06.02.0390 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 0,00 0,00 0,00 279,00 

06.02.0390.1 Έσοδα 0,00 0,00 0,00 279,00 

06.02.0390.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 0,00 0,00 0,00 279,00 

06.02.0390.151 Τόκοι 0,00 0,00 0,00 279,00 

06.02.0390.15101 Τόκοι καταθέσεων 0,00 0,00 0,00 279,00 

06.02.0390.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 0,00 0,00 0,00 279,00 

06.02.0721 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 2.734.558,00 2.445.858,93 2.510.858,93 2.937.014,45 

06.02.0721.1 Έσοδα 2.734.558,00 2.445.858,93 2.510.858,93 2.937.014,45 

06.02.0721.11 Φόροι 835.000,00 707.000,00 707.000,00 796.185,65 

06.02.0721.114 Λοιποί φόροι επί παραγωγής 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

06.02.0721.11409 

Διάφοροι άλλοι φόροι επί 

παραγωγής 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

06.02.0721.1140919 

Τέλη διέλευσης και τέλη χρήσης 

δικαιωμάτων διέλευσης 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

06.02.0721.119 Λοιποί τρέχοντες φόροι 815.000,00 687.000,00 687.000,00 796.185,65 

06.02.0721.11901 Φόροι οχημάτων 815.000,00 687.000,00 687.000,00 796.185,65 

06.02.0721.1190189 

Λοιπά τέλη και εισφορές στα 

οχήματα 815.000,00 687.000,00 687.000,00 796.185,65 

06.02.0721.13 Μεταβιβάσεις 1.727.808,00 1.562.496,00 1.627.496,00 1.922.739,89 

06.02.0721.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 1.727.808,00 1.562.496,00 1.627.496,00 1.922.739,89 

06.02.0721.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 1.727.808,00 1.562.496,00 1.627.496,00 1.922.739,89 

29

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.02.0721.1310101 

ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών 

αναγκών 1.487.808,00 1.322.496,00 1.322.496,00 1.540.647,25 

06.02.0721.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 240.000,00 240.000,00 305.000,00 382.092,64 

06.02.0721.14 Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών 15.000,00 45.162,93 45.162,93 47.752,81 

06.02.0721.143 Μισθώματα 0,00 30.162,93 30.162,93 24.844,81 

06.02.0721.14309 Λοιπά μισθώματα 0,00 30.162,93 30.162,93 24.844,81 

06.02.0721.1430908 

Έσοδα από τη λειτουργία λαϊκών 

αγορών 0,00 30.162,93 30.162,93 24.844,81 

06.02.0721.145 Διοικητικές αμοιβές 15.000,00 15.000,00 15.000,00 22.908,00 

06.02.0721.14501 Παράβολα 15.000,00 15.000,00 15.000,00 22.908,00 

06.02.0721.1450189 Λοιπά παράβολα 15.000,00 15.000,00 15.000,00 22.908,00 

06.02.0721.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 156.750,00 131.200,00 131.200,00 170.336,10 

06.02.0721.151 Τόκοι 14.050,00 11.500,00 11.500,00 14.499,54 

06.02.0721.15101 Τόκοι καταθέσεων 14.050,00 11.500,00 11.500,00 14.499,54 

06.02.0721.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 14.050,00 11.500,00 11.500,00 14.499,54 

06.02.0721.153 Ενοίκια φυσικών πόρων 40.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.02.0721.15302 Ενοίκια γης 40.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.02.0721.1530289 Λοιπά μισθώματα γης 40.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.02.0721.156 Πρόστιμα, ποινές και καταλογισμοί 100.000,00 115.000,00 115.000,00 153.104,81 

06.02.0721.15609 Λοιπά πρόστιμα 100.000,00 115.000,00 115.000,00 153.104,81 

06.02.0721.1560989 

Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές 

ποινές 100.000,00 115.000,00 115.000,00 153.104,81 

06.02.0721.159 Επιστροφές δαπανών 2.700,00 4.700,00 4.700,00 2.731,75 

06.02.0721.15907 Επιστροφές λοιπών δαπανών 2.700,00 4.700,00 4.700,00 2.731,75 

06.02.0721.1590789 Λοιπές επιστροφές ποσών 2.700,00 4.700,00 4.700,00 2.731,75 

06.02.0724 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΓΩΝ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ 

Κ.Α.Π. 701.600,00 613.900,00 613.900,00 700.547,60 

06.02.0724.1 Έσοδα 701.600,00 613.900,00 613.900,00 700.547,60 

06.02.0724.13 Μεταβιβάσεις 701.600,00 613.900,00 613.900,00 700.547,60 

06.02.0724.134 

Επιχορηγήσεις επενδύσεων 

εσωτερικού 701.600,00 613.900,00 613.900,00 700.547,60 

06.02.0724.13401 

Επιχορηγήσεις επενδύσεων από 

την Κεντρική Διοίκηση 701.600,00 613.900,00 613.900,00 700.547,60 

06.02.0724.1340107 ΚΑΠ για επενδυτικές δαπάνες 701.600,00 613.900,00 613.900,00 700.547,60 

06.02.1071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  0,00 0,00 0,00 14.836,95 

06.02.1071.1 Έσοδα 0,00 0,00 0,00 14.836,95 

06.02.1071.13 Μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 14.836,95 

06.02.1071.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 14.836,95 

30

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.02.1071.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 0,00 0,00 0,00 14.836,95 

06.02.1071.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 0,00 0,00 0,00 14.836,95 

06.02.2071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  188.000,00 183.188,40 355.188,40 218.377,19 

06.02.2071.1 Έσοδα 188.000,00 183.188,40 355.188,40 218.377,19 

06.02.2071.13 Μεταβιβάσεις 188.000,00 183.188,40 355.188,40 218.377,19 

06.02.2071.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 188.000,00 183.188,40 355.188,40 218.377,19 

06.02.2071.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 188.000,00 183.188,40 355.188,40 218.377,19 

06.02.2071.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 188.000,00 183.188,40 355.188,40 218.377,19 

06.03 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΚΙΛΚΙΣ 6.229.584,00 6.100.075,23 6.543.420,00 7.090.757,21 

06.03.0071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  0,00 19,67 20,00 8,92 

06.03.0071.1 Έσοδα 0,00 19,67 20,00 8,92 

06.03.0071.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 0,00 19,67 20,00 8,92 

06.03.0071.151 Τόκοι 0,00 19,67 20,00 8,92 

06.03.0071.15101 Τόκοι καταθέσεων 0,00 19,67 20,00 8,92 

06.03.0071.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 0,00 19,67 20,00 8,92 

06.03.0151 

ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 55.650,00 55.649,90 50.650,00 56.782,39 

06.03.0151.1 Έσοδα 55.650,00 55.649,90 50.650,00 56.782,39 

06.03.0151.13 Μεταβιβάσεις 55.000,00 55.000,00 50.000,00 56.300,00 

06.03.0151.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 55.000,00 55.000,00 50.000,00 56.300,00 

06.03.0151.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 55.000,00 55.000,00 50.000,00 56.300,00 

06.03.0151.1310129 

Επιχορήγηση για μεταβιβάσεις 

προς πάσης φύσεως προνοιακά 

ιδρύματα για κάλυψη λειτουργικών 

δαπανών 55.000,00 55.000,00 50.000,00 56.300,00 

06.03.0151.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 650,00 649,90 650,00 482,39 

06.03.0151.151 Τόκοι 650,00 649,90 650,00 482,39 

06.03.0151.15101 Τόκοι καταθέσεων 650,00 649,90 650,00 482,39 

06.03.0151.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 650,00 649,90 650,00 482,39 

06.03.0191 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 3.301.000,00 3.300.997,13 3.301.000,00 3.354.035,08 

06.03.0191.1 Έσοδα 3.301.000,00 3.300.997,13 3.301.000,00 3.354.035,08 

06.03.0191.13 Μεταβιβάσεις 3.300.000,00 3.300.000,00 3.300.000,00 3.353.446,04 

06.03.0191.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 3.300.000,00 3.300.000,00 3.300.000,00 3.353.446,04 

31

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.03.0191.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 3.300.000,00 3.300.000,00 3.300.000,00 3.353.446,04 

06.03.0191.1310101 

ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών 

αναγκών 3.300.000,00 3.300.000,00 3.300.000,00 3.353.446,04 

06.03.0191.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 1.000,00 997,13 1.000,00 589,04 

06.03.0191.151 Τόκοι 1.000,00 997,13 1.000,00 589,04 

06.03.0191.15101 Τόκοι καταθέσεων 1.000,00 997,13 1.000,00 589,04 

06.03.0191.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 1.000,00 997,13 1.000,00 589,04 

06.03.0192 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 0,00 0,00 0,00 222,87 

06.03.0192.1 Έσοδα 0,00 0,00 0,00 222,87 

06.03.0192.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 0,00 0,00 0,00 222,87 

06.03.0192.151 Τόκοι 0,00 0,00 0,00 222,87 

06.03.0192.15101 Τόκοι καταθέσεων 0,00 0,00 0,00 222,87 

06.03.0192.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 0,00 0,00 0,00 222,87 

06.03.0291 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 4.150,00 3.287,13 6.290,00 40,91 

06.03.0291.1 Έσοδα 4.150,00 3.287,13 6.290,00 40,91 

06.03.0291.13 Μεταβιβάσεις 4.000,00 3.140,00 6.140,00 0,00 

06.03.0291.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 4.000,00 3.140,00 6.140,00 0,00 

06.03.0291.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 4.000,00 3.140,00 6.140,00 0,00 

06.03.0291.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 4.000,00 3.140,00 6.140,00 0,00 

06.03.0291.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 150,00 147,13 150,00 40,91 

06.03.0291.151 Τόκοι 150,00 147,13 150,00 40,91 

06.03.0291.15101 Τόκοι καταθέσεων 150,00 147,13 150,00 40,91 

06.03.0291.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 150,00 147,13 150,00 40,91 

06.03.0292 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ 1.500,00 999,36 1.000,00 824,00 

06.03.0292.1 Έσοδα 1.500,00 999,36 1.000,00 824,00 

06.03.0292.13 Μεταβιβάσεις 1.000,00 500,00 1.000,00 824,00 

06.03.0292.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 1.000,00 500,00 1.000,00 824,00 

06.03.0292.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 1.000,00 500,00 1.000,00 824,00 

06.03.0292.1310117 

Επιχορηγήσεις για αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας, αμοιβή 

εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες 1.000,00 500,00 500,00 824,00 

06.03.0292.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 0,00 0,00 500,00 0,00 

06.03.0292.14 Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών 500,00 499,36 0,00 0,00 

06.03.0292.143 Μισθώματα 500,00 499,36 0,00 0,00 

06.03.0292.14309 Λοιπά μισθώματα 500,00 499,36 0,00 0,00 

32

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.03.0292.1430906 

Τέλη και δικαιώματα από 

εμποροπανήγυρεις, παζάρια κ.λπ. 500,00 499,36 0,00 0,00 

06.03.0294 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΓΓΕΙΩΝ 

ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ 3.900,00 3.900,00 4.000,00 3.933,39 

06.03.0294.1 Έσοδα 3.900,00 3.900,00 4.000,00 3.933,39 

06.03.0294.13 Μεταβιβάσεις 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00 

06.03.0294.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00 

06.03.0294.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00 

06.03.0294.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00 

06.03.0294.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 0,00 0,00 100,00 33,39 

06.03.0294.151 Τόκοι 0,00 0,00 100,00 33,39 

06.03.0294.15101 Τόκοι καταθέσεων 0,00 0,00 100,00 33,39 

06.03.0294.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 0,00 0,00 100,00 33,39 

06.03.0390 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 300.500,00 300.900,00 621.910,00 397.386,44 

06.03.0390.1 Έσοδα 300.500,00 300.900,00 621.910,00 397.386,44 

06.03.0390.11 Φόροι 300.000,00 300.000,00 620.000,00 396.544,17 

06.03.0390.119 Λοιποί τρέχοντες φόροι 300.000,00 300.000,00 620.000,00 396.544,17 

06.03.0390.11901 Φόροι οχημάτων 300.000,00 300.000,00 620.000,00 396.544,17 

06.03.0390.1190189 

Λοιπά τέλη και εισφορές στα 

οχήματα 300.000,00 300.000,00 620.000,00 396.544,17 

06.03.0390.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 500,00 900,00 1.910,00 842,27 

06.03.0390.151 Τόκοι 500,00 900,00 910,00 842,27 

06.03.0390.15101 Τόκοι καταθέσεων 500,00 900,00 910,00 842,27 

06.03.0390.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 500,00 900,00 910,00 842,27 

06.03.0390.156 Πρόστιμα, ποινές και καταλογισμοί 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

06.03.0390.15609 Λοιπά πρόστιμα 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

06.03.0390.1560989 

Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές 

ποινές 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

06.03.0721 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1.719.384,00 1.517.624,82 1.481.452,00 2.476.948,71 

06.03.0721.1 Έσοδα 1.719.033,84 1.517.274,66 1.481.101,84 2.476.588,11 

06.03.0721.11 Φόροι 302.098,00 302.381,00 400.000,00 264.362,80 

06.03.0721.119 Λοιποί τρέχοντες φόροι 302.098,00 302.381,00 400.000,00 264.362,80 

06.03.0721.11901 Φόροι οχημάτων 302.098,00 302.381,00 400.000,00 264.362,80 

06.03.0721.1190189 

Λοιπά τέλη και εισφορές στα 

οχήματα 302.098,00 302.381,00 400.000,00 264.362,80 

06.03.0721.13 Μεταβιβάσεις 1.162.456,00 1.011.072,00 1.016.072,00 1.958.740,05 

06.03.0721.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 1.162.456,00 1.011.072,00 1.016.072,00 1.441.910,30 

33

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.03.0721.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 1.162.456,00 1.011.072,00 1.016.072,00 1.441.910,30 

06.03.0721.1310101 

ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών 

αναγκών 1.002.456,00 891.072,00 891.072,00 1.221.193,37 

06.03.0721.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 160.000,00 120.000,00 125.000,00 220.716,93 

06.03.0721.134 

Επιχορηγήσεις επενδύσεων 

εσωτερικού 0,00 0,00 0,00 516.829,75 

06.03.0721.13401 

Επιχορηγήσεις επενδύσεων από 

την Κεντρική Διοίκηση 0,00 0,00 0,00 516.829,75 

06.03.0721.1340107 ΚΑΠ για επενδυτικές δαπάνες 0,00 0,00 0,00 516.829,75 

06.03.0721.14 Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών 23.729,84 24.729,84 21.729,84 27.317,91 

06.03.0721.143 Μισθώματα 9.729,84 9.729,84 9.729,84 10.019,40 

06.03.0721.14301 Μισθώματα κτιρίων και υποδομών 9.729,84 9.729,84 9.729,84 10.019,40 

06.03.0721.1430103 Μισθώματα λοιπών κτιρίων 9.729,84 9.729,84 9.729,84 10.019,40 

06.03.0721.145 Διοικητικές αμοιβές 14.000,00 15.000,00 12.000,00 17.298,51 

06.03.0721.14501 Παράβολα 14.000,00 15.000,00 12.000,00 17.298,51 

06.03.0721.1450122 Παράβολα εξέτασης από επιτροπές 2.000,00 5.000,00 2.000,00 3.319,20 

06.03.0721.1450189 Λοιπά παράβολα 12.000,00 10.000,00 10.000,00 13.979,31 

06.03.0721.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 230.750,00 179.091,82 43.300,00 226.167,35 

06.03.0721.151 Τόκοι 2.600,00 3.440,00 2.300,00 3.436,53 

06.03.0721.15101 Τόκοι καταθέσεων 2.600,00 3.440,00 2.300,00 3.436,53 

06.03.0721.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 2.600,00 3.440,00 2.300,00 3.436,53 

06.03.0721.153 Ενοίκια φυσικών πόρων 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

06.03.0721.15302 Ενοίκια γης 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

06.03.0721.1530289 Λοιπά μισθώματα γης 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

06.03.0721.156 Πρόστιμα, ποινές και καταλογισμοί 78.000,00 25.579,98 41.000,00 222.486,45 

06.03.0721.15609 Λοιπά πρόστιμα 78.000,00 25.579,98 41.000,00 222.486,45 

06.03.0721.1560921 

Καταπτώσεις εγγυητικών 

επιστολών 1.000,00 579,98 1.000,00 1.208,76 

06.03.0721.1560989 

Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές 

ποινές 77.000,00 25.000,00 40.000,00 221.277,69 

06.03.0721.159 Επιστροφές δαπανών 150,00 71,84 0,00 244,37 

06.03.0721.15901 Επιστροφές αποδοχών 100,00 62,18 0,00 237,24 

06.03.0721.1590189 Λοιπές επιστροφές αποδοχών 100,00 62,18 0,00 237,24 

06.03.0721.15907 Επιστροφές λοιπών δαπανών 50,00 9,66 0,00 7,13 

06.03.0721.1590789 Λοιπές επιστροφές ποσών 50,00 9,66 0,00 7,13 

06.03.0721.5 Χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις 350,16 350,16 350,16 360,60 

06.03.0721.59 

Ληφθείσες προκαταβολές και 

λοιπές υποχρεώσεις 350,16 350,16 350,16 360,60 

06.03.0721.593 

Υποχρεώσεις από εισπράξεις υπέρ 

τρίτων 350,16 350,16 350,16 360,60 

06.03.0721.59301 

Υποχρεώσεις από παρακρατήσεις 

φόρων 350,16 350,16 350,16 360,60 

34

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.03.0721.5930189 Λοιποί φόροι 350,16 350,16 350,16 360,60 

06.03.0724 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΓΩΝ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ 

Κ.Α.Π. 679.700,00 594.799,22 595.200,00 678.814,77 

06.03.0724.1 Έσοδα 679.700,00 594.799,22 595.200,00 678.814,77 

06.03.0724.13 Μεταβιβάσεις 679.200,00 594.300,00 594.300,00 678.181,20 

06.03.0724.134 

Επιχορηγήσεις επενδύσεων 

εσωτερικού 679.200,00 594.300,00 594.300,00 678.181,20 

06.03.0724.13401 

Επιχορηγήσεις επενδύσεων από 

την Κεντρική Διοίκηση 679.200,00 594.300,00 594.300,00 678.181,20 

06.03.0724.1340107 ΚΑΠ για επενδυτικές δαπάνες 679.200,00 594.300,00 594.300,00 678.181,20 

06.03.0724.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 500,00 499,22 900,00 633,57 

06.03.0724.151 Τόκοι 500,00 499,22 900,00 633,57 

06.03.0724.15101 Τόκοι καταθέσεων 500,00 499,22 900,00 633,57 

06.03.0724.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 500,00 499,22 900,00 633,57 

06.03.1071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  0,00 0,00 80.000,00 33.759,73 

06.03.1071.1 Έσοδα 0,00 0,00 80.000,00 33.759,73 

06.03.1071.13 Μεταβιβάσεις 0,00 0,00 80.000,00 33.759,73 

06.03.1071.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 0,00 0,00 80.000,00 33.759,73 

06.03.1071.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 0,00 0,00 80.000,00 33.759,73 

06.03.1071.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 0,00 0,00 80.000,00 33.759,73 

06.03.2071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  163.800,00 321.898,00 401.898,00 88.000,00 

06.03.2071.1 Έσοδα 163.800,00 321.898,00 401.898,00 88.000,00 

06.03.2071.13 Μεταβιβάσεις 163.800,00 321.898,00 401.898,00 88.000,00 

06.03.2071.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 163.800,00 321.898,00 401.898,00 88.000,00 

06.03.2071.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 163.800,00 321.898,00 401.898,00 88.000,00 

06.03.2071.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 163.800,00 321.898,00 401.898,00 88.000,00 

06.04 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΠΙΕΡΙΑΣ 7.103.844,00 7.077.737,89 6.942.146,15 6.404.425,38 

06.04.0071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  0,00 250,00 0,00 0,00 

06.04.0071.1 Έσοδα 0,00 250,00 0,00 0,00 

06.04.0071.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 0,00 250,00 0,00 0,00 

06.04.0071.159 Επιστροφές δαπανών 0,00 250,00 0,00 0,00 

35

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.04.0071.15901 Επιστροφές αποδοχών 0,00 250,00 0,00 0,00 

06.04.0071.1590189 Λοιπές επιστροφές αποδοχών 0,00 250,00 0,00 0,00 

06.04.0151 

ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 15,00 9,73 170,00 121.261,65 

06.04.0151.1 Έσοδα 15,00 9,73 170,00 121.261,65 

06.04.0151.13 Μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 121.175,00 

06.04.0151.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 121.175,00 

06.04.0151.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 0,00 0,00 0,00 121.175,00 

06.04.0151.1310129 

Επιχορήγηση για μεταβιβάσεις 

προς πάσης φύσεως προνοιακά 

ιδρύματα για κάλυψη λειτουργικών 

δαπανών 0,00 0,00 0,00 121.175,00 

06.04.0151.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 15,00 9,73 170,00 86,65 

06.04.0151.151 Τόκοι 15,00 9,73 170,00 86,65 

06.04.0151.15101 Τόκοι καταθέσεων 15,00 9,73 170,00 86,65 

06.04.0151.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 15,00 9,73 170,00 86,65 

06.04.0191 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 3.900.240,00 3.700.220,17 3.500.200,00 3.018.318,70 

06.04.0191.1 Έσοδα 3.900.240,00 3.700.220,17 3.500.200,00 3.018.318,70 

06.04.0191.13 Μεταβιβάσεις 3.900.000,00 3.700.000,00 3.500.000,00 3.018.101,43 

06.04.0191.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 3.900.000,00 3.700.000,00 3.500.000,00 3.018.101,43 

06.04.0191.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 3.900.000,00 3.700.000,00 3.500.000,00 3.018.101,43 

06.04.0191.1310101 

ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών 

αναγκών 3.900.000,00 3.700.000,00 3.500.000,00 3.018.101,43 

06.04.0191.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 240,00 220,17 200,00 217,27 

06.04.0191.151 Τόκοι 240,00 220,17 200,00 217,27 

06.04.0191.15101 Τόκοι καταθέσεων 240,00 220,17 200,00 217,27 

06.04.0191.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 240,00 220,17 200,00 217,27 

06.04.0291 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 1.120,00 1.200,00 1.100,00 18.583,69 

06.04.0291.1 Έσοδα 1.120,00 1.200,00 1.100,00 18.583,69 

06.04.0291.13 Μεταβιβάσεις 1.000,00 1.000,00 1.000,00 18.400,00 

06.04.0291.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 1.000,00 1.000,00 1.000,00 18.400,00 

06.04.0291.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 1.000,00 1.000,00 1.000,00 18.400,00 

06.04.0291.1310117 

Επιχορηγήσεις για αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας, αμοιβή 

εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες 0,00 0,00 0,00 18.400,00 

06.04.0291.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

06.04.0291.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 120,00 200,00 100,00 183,69 

06.04.0291.151 Τόκοι 120,00 200,00 100,00 183,69 

36

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.04.0291.15101 Τόκοι καταθέσεων 120,00 200,00 100,00 183,69 

06.04.0291.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 120,00 200,00 100,00 183,69 

06.04.0292 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ 0,00 20.000,00 100,00 0,00 

06.04.0292.1 Έσοδα 0,00 20.000,00 100,00 0,00 

06.04.0292.13 Μεταβιβάσεις 0,00 20.000,00 0,00 0,00 

06.04.0292.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 0,00 20.000,00 0,00 0,00 

06.04.0292.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 0,00 20.000,00 0,00 0,00 

06.04.0292.1310117 

Επιχορηγήσεις για αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας, αμοιβή 

εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες 0,00 20.000,00 0,00 0,00 

06.04.0292.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 0,00 0,00 100,00 0,00 

06.04.0292.151 Τόκοι 0,00 0,00 100,00 0,00 

06.04.0292.15101 Τόκοι καταθέσεων 0,00 0,00 100,00 0,00 

06.04.0292.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 0,00 0,00 100,00 0,00 

06.04.0294 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΓΓΕΙΩΝ 

ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 

06.04.0294.1 Έσοδα 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 

06.04.0294.13 Μεταβιβάσεις 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 

06.04.0294.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 

06.04.0294.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 

06.04.0294.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 

06.04.0390 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 12.030,00 6.025,00 90,00 654,78 

06.04.0390.1 Έσοδα 12.030,00 6.025,00 90,00 654,78 

06.04.0390.11 Φόροι 6.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.04.0390.119 Λοιποί τρέχοντες φόροι 6.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.04.0390.11901 Φόροι οχημάτων 6.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.04.0390.1190189 

Λοιπά τέλη και εισφορές στα 

οχήματα 6.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.04.0390.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 6.030,00 6.025,00 90,00 654,78 

06.04.0390.151 Τόκοι 30,00 25,00 90,00 54,78 

06.04.0390.15101 Τόκοι καταθέσεων 30,00 25,00 90,00 54,78 

06.04.0390.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 30,00 25,00 90,00 54,78 

06.04.0390.156 Πρόστιμα, ποινές και καταλογισμοί 6.000,00 6.000,00 0,00 600,00 

06.04.0390.15609 Λοιπά πρόστιμα 6.000,00 6.000,00 0,00 600,00 

06.04.0390.1560989 

Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές 

ποινές 6.000,00 6.000,00 0,00 600,00 

37

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.04.0721 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 2.268.234,00 2.252.887,36 2.379.457,65 2.483.002,29 

06.04.0721.1 Έσοδα 2.268.134,00 2.252.787,36 2.379.457,65 2.482.743,19 

06.04.0721.11 Φόροι 827.700,00 820.000,00 833.678,94 845.645,51 

06.04.0721.114 Λοιποί φόροι επί παραγωγής 43.700,00 70.000,00 34.335,29 24.822,85 

06.04.0721.11409 

Διάφοροι άλλοι φόροι επί 

παραγωγής 43.700,00 70.000,00 34.335,29 24.822,85 

06.04.0721.1140919 

Τέλη διέλευσης και τέλη χρήσης 

δικαιωμάτων διέλευσης 43.700,00 70.000,00 34.335,29 24.822,85 

06.04.0721.119 Λοιποί τρέχοντες φόροι 784.000,00 750.000,00 799.343,65 820.822,66 

06.04.0721.11901 Φόροι οχημάτων 784.000,00 750.000,00 799.343,65 820.822,66 

06.04.0721.1190189 

Λοιπά τέλη και εισφορές στα 

οχήματα 784.000,00 750.000,00 799.343,65 820.822,66 

06.04.0721.13 Μεταβιβάσεις 1.267.744,00 1.332.012,36 1.421.488,71 1.451.090,79 

06.04.0721.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 1.267.744,00 1.332.012,36 1.421.488,71 1.451.090,79 

06.04.0721.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 1.267.744,00 1.332.012,36 1.421.488,71 1.451.090,79 

06.04.0721.1310101 

ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών 

αναγκών 1.227.744,00 1.225.902,36 1.225.902,36 1.271.347,06 

06.04.0721.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 40.000,00 106.110,00 195.586,35 179.743,73 

06.04.0721.14 Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών 21.560,00 25.100,00 17.540,00 31.902,05 

06.04.0721.143 Μισθώματα 5.260,00 4.500,00 2.540,00 6.659,77 

06.04.0721.14301 Μισθώματα κτιρίων και υποδομών 5.260,00 4.500,00 2.540,00 6.659,77 

06.04.0721.1430103 Μισθώματα λοιπών κτιρίων 5.260,00 4.500,00 2.540,00 6.659,77 

06.04.0721.145 Διοικητικές αμοιβές 16.300,00 20.600,00 15.000,00 25.242,28 

06.04.0721.14501 Παράβολα 16.300,00 20.600,00 15.000,00 25.242,28 

06.04.0721.1450189 Λοιπά παράβολα 16.300,00 20.600,00 15.000,00 25.242,28 

06.04.0721.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 151.130,00 75.675,00 106.750,00 154.104,84 

06.04.0721.151 Τόκοι 1.630,00 975,00 250,00 530,71 

06.04.0721.15101 Τόκοι καταθέσεων 1.630,00 975,00 250,00 530,71 

06.04.0721.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 1.630,00 975,00 250,00 530,71 

06.04.0721.156 Πρόστιμα, ποινές και καταλογισμοί 144.500,00 70.000,00 100.000,00 148.234,18 

06.04.0721.15609 Λοιπά πρόστιμα 144.500,00 70.000,00 100.000,00 148.234,18 

06.04.0721.1560989 

Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές 

ποινές 144.500,00 70.000,00 100.000,00 148.234,18 

06.04.0721.159 Επιστροφές δαπανών 5.000,00 4.700,00 6.500,00 5.339,95 

06.04.0721.15901 Επιστροφές αποδοχών 700,00 700,00 0,00 15,84 

06.04.0721.1590189 Λοιπές επιστροφές αποδοχών 700,00 700,00 0,00 15,84 

06.04.0721.15907 Επιστροφές λοιπών δαπανών 4.300,00 4.000,00 6.500,00 5.324,11 

06.04.0721.1590788 

Επιστροφές χρημάτων για 

τακτοποίηση Χρηματικών 

Ενταλμάτων Προπληρωμής που 

εκδόθηκαν μέχρι την 31η.12.2010 0,00 0,00 0,00 230,81 

38

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.04.0721.1590789 Λοιπές επιστροφές ποσών 4.300,00 4.000,00 6.500,00 5.093,30 

06.04.0721.5 Χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις 100,00 100,00 0,00 259,10 

06.04.0721.59 

Ληφθείσες προκαταβολές και 

λοιπές υποχρεώσεις 100,00 100,00 0,00 259,10 

06.04.0721.593 

Υποχρεώσεις από εισπράξεις υπέρ 

τρίτων 100,00 100,00 0,00 259,10 

06.04.0721.59301 

Υποχρεώσεις από παρακρατήσεις 

φόρων 100,00 100,00 0,00 259,10 

06.04.0721.5930189 Λοιποί φόροι 100,00 100,00 0,00 259,10 

06.04.0722 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (τ.Ν.Τ.) 10.005,00 10.204,94 10.100,00 9.976,11 

06.04.0722.1 Έσοδα 10.005,00 10.204,94 10.100,00 9.976,11 

06.04.0722.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 10.005,00 10.204,94 10.100,00 9.976,11 

06.04.0722.151 Τόκοι 5,00 4,94 100,00 7,24 

06.04.0722.15101 Τόκοι καταθέσεων 5,00 4,94 100,00 7,24 

06.04.0722.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 5,00 4,94 100,00 7,24 

06.04.0722.153 Ενοίκια φυσικών πόρων 500,00 200,00 0,00 143,33 

06.04.0722.15302 Ενοίκια γης 500,00 200,00 0,00 143,33 

06.04.0722.1530206 

Τέλος χρήσης για κυκλοφοριακές 

συνδέσεις με το εθνικό βασικό και 

δευτερεύον δίκτυο 500,00 200,00 0,00 143,33 

06.04.0722.156 Πρόστιμα, ποινές και καταλογισμοί 9.500,00 10.000,00 10.000,00 9.825,54 

06.04.0722.15609 Λοιπά πρόστιμα 9.500,00 10.000,00 10.000,00 9.825,54 

06.04.0722.1560989 

Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές 

ποινές 9.500,00 10.000,00 10.000,00 9.825,54 

06.04.0724 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΓΩΝ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ 

Κ.Α.Π. 641.600,00 641.600,00 761.550,00 640.637,60 

06.04.0724.1 Έσοδα 641.600,00 641.600,00 761.550,00 640.637,60 

06.04.0724.13 Μεταβιβάσεις 641.600,00 641.600,00 561.400,00 640.637,60 

06.04.0724.134 

Επιχορηγήσεις επενδύσεων 

εσωτερικού 641.600,00 641.600,00 561.400,00 640.637,60 

06.04.0724.13401 

Επιχορηγήσεις επενδύσεων από 

την Κεντρική Διοίκηση 641.600,00 641.600,00 561.400,00 640.637,60 

06.04.0724.1340107 ΚΑΠ για επενδυτικές δαπάνες 641.600,00 641.600,00 561.400,00 640.637,60 

06.04.0724.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 0,00 0,00 200.150,00 0,00 

06.04.0724.151 Τόκοι 0,00 0,00 200.150,00 0,00 

06.04.0724.15101 Τόκοι καταθέσεων 0,00 0,00 200.150,00 0,00 

06.04.0724.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 0,00 0,00 200.150,00 0,00 

06.04.1071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  0,00 0,00 0,00 25.640,06 

39

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.04.1071.1 Έσοδα 0,00 0,00 0,00 25.640,06 

06.04.1071.13 Μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 25.640,06 

06.04.1071.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 25.640,06 

06.04.1071.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 0,00 0,00 0,00 25.640,06 

06.04.1071.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 0,00 0,00 0,00 25.640,06 

06.04.2071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  267.000,00 441.740,69 289.378,50 82.750,50 

06.04.2071.1 Έσοδα 267.000,00 441.740,69 289.378,50 82.750,50 

06.04.2071.13 Μεταβιβάσεις 267.000,00 441.740,69 289.378,50 82.750,50 

06.04.2071.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 267.000,00 441.740,69 289.378,50 82.750,50 

06.04.2071.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 267.000,00 441.740,69 289.378,50 82.750,50 

06.04.2071.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 267.000,00 441.740,69 289.378,50 82.750,50 

06.05 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΠΕΛΛΑΣ 6.279.348,00 6.334.648,00 6.353.476,00 7.413.999,28 

06.05.0191 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 2.810.000,00 2.810.000,00 2.810.000,00 2.906.319,89 

06.05.0191.1 Έσοδα 2.810.000,00 2.810.000,00 2.810.000,00 2.906.319,89 

06.05.0191.13 Μεταβιβάσεις 2.810.000,00 2.810.000,00 2.810.000,00 2.906.319,89 

06.05.0191.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 2.810.000,00 2.810.000,00 2.810.000,00 2.906.319,89 

06.05.0191.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 2.810.000,00 2.810.000,00 2.810.000,00 2.906.319,89 

06.05.0191.1310101 

ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών 

αναγκών 2.810.000,00 2.810.000,00 2.810.000,00 2.906.319,89 

06.05.0291 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 20.500,00 20.420,00 33.000,00 40.533,50 

06.05.0291.1 Έσοδα 20.500,00 20.420,00 33.000,00 40.533,50 

06.05.0291.13 Μεταβιβάσεις 20.500,00 20.420,00 25.200,00 34.328,72 

06.05.0291.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 20.500,00 20.420,00 25.200,00 34.328,72 

06.05.0291.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 20.500,00 20.420,00 25.200,00 34.328,72 

06.05.0291.1310117 

Επιχορηγήσεις για αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας, αμοιβή 

εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες 20.500,00 20.420,00 20.500,00 34.328,72 

06.05.0291.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 0,00 0,00 4.700,00 0,00 

06.05.0291.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 0,00 0,00 7.800,00 6.204,78 

06.05.0291.151 Τόκοι 0,00 0,00 0,00 745,36 

06.05.0291.15101 Τόκοι καταθέσεων 0,00 0,00 0,00 745,36 

06.05.0291.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 0,00 0,00 0,00 745,36 

06.05.0291.153 Ενοίκια φυσικών πόρων 0,00 0,00 7.800,00 5.459,42 

40

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.05.0291.15302 Ενοίκια γης 0,00 0,00 7.800,00 5.459,42 

06.05.0291.1530203 

Ενοίκια γηπέδων και υπαίθριων 

χώρων 0,00 0,00 7.800,00 5.459,42 

06.05.0292 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ 7.000,00 0,00 7.000,00 3.780,11 

06.05.0292.1 Έσοδα 7.000,00 0,00 7.000,00 3.780,11 

06.05.0292.13 Μεταβιβάσεις 7.000,00 0,00 7.000,00 3.750,78 

06.05.0292.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 7.000,00 0,00 7.000,00 3.750,78 

06.05.0292.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 7.000,00 0,00 7.000,00 3.750,78 

06.05.0292.1310117 

Επιχορηγήσεις για αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας, αμοιβή 

εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες 7.000,00 0,00 7.000,00 3.750,78 

06.05.0292.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 0,00 0,00 0,00 29,33 

06.05.0292.151 Τόκοι 0,00 0,00 0,00 29,33 

06.05.0292.15101 Τόκοι καταθέσεων 0,00 0,00 0,00 29,33 

06.05.0292.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 0,00 0,00 0,00 29,33 

06.05.0294 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΓΓΕΙΩΝ 

ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ 0,00 0,00 0,00 5.000,00 

06.05.0294.1 Έσοδα 0,00 0,00 0,00 5.000,00 

06.05.0294.13 Μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 5.000,00 

06.05.0294.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 5.000,00 

06.05.0294.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 0,00 0,00 0,00 5.000,00 

06.05.0294.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 0,00 0,00 0,00 5.000,00 

06.05.0390 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 0,00 0,00 140.000,00 0,00 

06.05.0390.1 Έσοδα 0,00 0,00 140.000,00 0,00 

06.05.0390.11 Φόροι 0,00 0,00 140.000,00 0,00 

06.05.0390.119 Λοιποί τρέχοντες φόροι 0,00 0,00 140.000,00 0,00 

06.05.0390.11901 Φόροι οχημάτων 0,00 0,00 140.000,00 0,00 

06.05.0390.1190189 

Λοιπά τέλη και εισφορές στα 

οχήματα 0,00 0,00 140.000,00 0,00 

06.05.0721 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 2.388.048,00 2.344.776,00 2.285.776,00 3.148.372,89 

06.05.0721.1 Έσοδα 2.388.048,00 2.344.776,00 2.285.776,00 3.148.281,67 

06.05.0721.11 Φόροι 564.000,00 564.000,00 630.000,00 757.159,35 

06.05.0721.119 Λοιποί τρέχοντες φόροι 564.000,00 564.000,00 630.000,00 757.159,35 

06.05.0721.11901 Φόροι οχημάτων 564.000,00 564.000,00 630.000,00 757.159,35 

06.05.0721.1190189 

Λοιπά τέλη και εισφορές στα 

οχήματα 564.000,00 564.000,00 630.000,00 757.159,35 

06.05.0721.13 Μεταβιβάσεις 1.480.248,00 1.315.776,00 1.337.190,50 1.847.703,71 

41

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.05.0721.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 1.480.248,00 1.315.776,00 1.337.190,50 1.847.703,71 

06.05.0721.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 1.480.248,00 1.315.776,00 1.337.190,50 1.847.703,71 

06.05.0721.1310101 

ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών 

αναγκών 1.480.248,00 1.315.776,00 1.315.776,00 1.532.818,76 

06.05.0721.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 0,00 0,00 21.414,50 314.884,95 

06.05.0721.14 Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών 0,00 0,00 0,00 125.180,25 

06.05.0721.142 Παροχή υπηρεσιών 0,00 0,00 0,00 19.038,98 

06.05.0721.14209 Λοιπές παρεχόμενες υπηρεσίες 0,00 0,00 0,00 19.038,98 

06.05.0721.1420989 

Έσοδα από την παροχή λοιπών 

υπηρεσιών 0,00 0,00 0,00 19.038,98 

06.05.0721.143 Μισθώματα 0,00 0,00 0,00 74.017,37 

06.05.0721.14309 Λοιπά μισθώματα 0,00 0,00 0,00 74.017,37 

06.05.0721.1430908 

Έσοδα από τη λειτουργία λαϊκών 

αγορών 0,00 0,00 0,00 74.017,37 

06.05.0721.145 Διοικητικές αμοιβές 0,00 0,00 0,00 32.123,90 

06.05.0721.14501 Παράβολα 0,00 0,00 0,00 32.123,90 

06.05.0721.1450122 Παράβολα εξέτασης από επιτροπές 0,00 0,00 0,00 32.043,90 

06.05.0721.1450189 Λοιπά παράβολα 0,00 0,00 0,00 80,00 

06.05.0721.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 343.800,00 465.000,00 318.585,50 418.238,36 

06.05.0721.151 Τόκοι 0,00 0,00 0,00 1.010,11 

06.05.0721.15101 Τόκοι καταθέσεων 0,00 0,00 0,00 1.010,11 

06.05.0721.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 0,00 0,00 0,00 1.010,11 

06.05.0721.153 Ενοίκια φυσικών πόρων 7.800,00 9.000,00 0,00 2.533,80 

06.05.0721.15302 Ενοίκια γης 7.800,00 9.000,00 0,00 2.533,80 

06.05.0721.1530201 Ενοίκια καλλιεργήσιμης γης 7.800,00 9.000,00 0,00 2.533,80 

06.05.0721.156 Πρόστιμα, ποινές και καταλογισμοί 336.000,00 456.000,00 318.585,50 413.084,41 

06.05.0721.15609 Λοιπά πρόστιμα 336.000,00 456.000,00 318.585,50 413.084,41 

06.05.0721.1560989 

Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές 

ποινές 336.000,00 456.000,00 318.585,50 413.084,41 

06.05.0721.159 Επιστροφές δαπανών 0,00 0,00 0,00 1.610,04 

06.05.0721.15907 Επιστροφές λοιπών δαπανών 0,00 0,00 0,00 1.610,04 

06.05.0721.1590789 Λοιπές επιστροφές ποσών 0,00 0,00 0,00 1.610,04 

06.05.0721.5 Χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις 0,00 0,00 0,00 91,22 

06.05.0721.59 

Ληφθείσες προκαταβολές και 

λοιπές υποχρεώσεις 0,00 0,00 0,00 91,22 

06.05.0721.593 

Υποχρεώσεις από εισπράξεις υπέρ 

τρίτων 0,00 0,00 0,00 91,22 

06.05.0721.59301 

Υποχρεώσεις από παρακρατήσεις 

φόρων 0,00 0,00 0,00 91,22 

06.05.0721.5930189 Λοιποί φόροι 0,00 0,00 0,00 91,22 

42

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.05.0722 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (τ.Ν.Τ.) 0,00 0,00 0,00 58,50 

06.05.0722.1 Έσοδα 0,00 0,00 0,00 58,50 

06.05.0722.11 Φόροι 0,00 0,00 0,00 58,50 

06.05.0722.111 Φόροι επί αγαθών και υπηρεσιών 0,00 0,00 0,00 58,50 

06.05.0722.11108 

Λοιποί φόροι επί συγκεκριμένων 

υπηρεσιών 0,00 0,00 0,00 58,50 

06.05.0722.1110888 

Έσοδα από λοιπά τέλη και 

δικαιώματα 0,00 0,00 0,00 58,50 

06.05.0724 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΓΩΝ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ 

Κ.Α.Π. 736.800,00 644.700,00 644.700,00 735.694,80 

06.05.0724.1 Έσοδα 736.800,00 644.700,00 644.700,00 735.694,80 

06.05.0724.13 Μεταβιβάσεις 736.800,00 644.700,00 644.700,00 735.694,80 

06.05.0724.134 

Επιχορηγήσεις επενδύσεων 

εσωτερικού 736.800,00 644.700,00 644.700,00 735.694,80 

06.05.0724.13401 

Επιχορηγήσεις επενδύσεων από 

την Κεντρική Διοίκηση 736.800,00 644.700,00 644.700,00 735.694,80 

06.05.0724.1340107 ΚΑΠ για επενδυτικές δαπάνες 736.800,00 644.700,00 644.700,00 735.694,80 

06.05.1071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  0,00 0,00 0,00 8.251,71 

06.05.1071.1 Έσοδα 0,00 0,00 0,00 8.251,71 

06.05.1071.13 Μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 8.251,71 

06.05.1071.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 8.251,71 

06.05.1071.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 0,00 0,00 0,00 8.251,71 

06.05.1071.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 0,00 0,00 0,00 8.251,71 

06.05.2071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  317.000,00 514.752,00 433.000,00 565.987,88 

06.05.2071.1 Έσοδα 317.000,00 514.752,00 433.000,00 565.987,88 

06.05.2071.13 Μεταβιβάσεις 317.000,00 514.752,00 433.000,00 565.987,88 

06.05.2071.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 317.000,00 514.752,00 433.000,00 565.987,88 

06.05.2071.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 317.000,00 514.752,00 433.000,00 565.987,88 

06.05.2071.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 317.000,00 514.752,00 433.000,00 565.987,88 

06.06 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΣΕΡΡΩΝ 8.560.253,00 8.427.416,00 8.684.382,07 9.444.679,54 

06.06.0151 

ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 510,00 0,00 500,00 49.545,89 

06.06.0151.1 Έσοδα 510,00 0,00 500,00 49.545,89 

43

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.06.0151.13 Μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 49.100,00 

06.06.0151.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 49.100,00 

06.06.0151.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 0,00 0,00 0,00 49.100,00 

06.06.0151.1310129 

Επιχορήγηση για μεταβιβάσεις 

προς πάσης φύσεως προνοιακά 

ιδρύματα για κάλυψη λειτουργικών 

δαπανών 0,00 0,00 0,00 45.100,00 

06.06.0151.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 0,00 0,00 0,00 4.000,00 

06.06.0151.14 Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών 500,00 0,00 500,00 440,00 

06.06.0151.145 Διοικητικές αμοιβές 500,00 0,00 500,00 440,00 

06.06.0151.14501 Παράβολα 500,00 0,00 500,00 440,00 

06.06.0151.1450189 Λοιπά παράβολα 500,00 0,00 500,00 440,00 

06.06.0151.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 10,00 0,00 0,00 5,89 

06.06.0151.151 Τόκοι 10,00 0,00 0,00 5,89 

06.06.0151.15101 Τόκοι καταθέσεων 10,00 0,00 0,00 5,89 

06.06.0151.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 10,00 0,00 0,00 5,89 

06.06.0191 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 4.310.000,00 4.310.000,00 4.300.120,00 4.368.719,84 

06.06.0191.1 Έσοδα 4.310.000,00 4.310.000,00 4.300.120,00 4.368.719,84 

06.06.0191.13 Μεταβιβάσεις 4.300.000,00 4.300.000,00 4.300.000,00 4.359.479,83 

06.06.0191.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 4.300.000,00 4.300.000,00 4.300.000,00 4.359.479,83 

06.06.0191.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 4.300.000,00 4.300.000,00 4.300.000,00 4.359.479,83 

06.06.0191.1310101 

ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών 

αναγκών 4.300.000,00 4.300.000,00 4.300.000,00 4.359.479,83 

06.06.0191.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 10.000,00 10.000,00 120,00 9.240,01 

06.06.0191.151 Τόκοι 10.000,00 10.000,00 120,00 9.240,01 

06.06.0191.15101 Τόκοι καταθέσεων 10.000,00 10.000,00 120,00 9.240,01 

06.06.0191.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 10.000,00 10.000,00 120,00 9.240,01 

06.06.0291 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 6.500,00 6.500,00 12.370,00 9.250,75 

06.06.0291.1 Έσοδα 6.500,00 6.500,00 12.370,00 9.250,75 

06.06.0291.13 Μεταβιβάσεις 0,00 0,00 10.150,00 0,00 

06.06.0291.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 0,00 0,00 10.150,00 0,00 

06.06.0291.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 0,00 0,00 10.150,00 0,00 

06.06.0291.1310117 

Επιχορηγήσεις για αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας, αμοιβή 

εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες 0,00 0,00 450,00 0,00 

06.06.0291.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 0,00 0,00 9.700,00 0,00 

06.06.0291.14 Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών 2.500,00 2.500,00 2.100,00 5.290,18 

44

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.06.0291.142 Παροχή υπηρεσιών 2.500,00 2.500,00 2.100,00 5.290,18 

06.06.0291.14209 Λοιπές παρεχόμενες υπηρεσίες 2.500,00 2.500,00 2.100,00 5.290,18 

06.06.0291.1420989 

Έσοδα από την παροχή λοιπών 

υπηρεσιών 2.500,00 2.500,00 2.100,00 5.290,18 

06.06.0291.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 4.000,00 4.000,00 120,00 3.960,57 

06.06.0291.151 Τόκοι 4.000,00 4.000,00 120,00 3.960,57 

06.06.0291.15101 Τόκοι καταθέσεων 4.000,00 4.000,00 120,00 3.960,57 

06.06.0291.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 4.000,00 4.000,00 120,00 3.960,57 

06.06.0292 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ 700,00 700,00 1.248,00 294,00 

06.06.0292.1 Έσοδα 700,00 700,00 1.248,00 294,00 

06.06.0292.13 Μεταβιβάσεις 0,00 0,00 48,00 0,00 

06.06.0292.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 0,00 0,00 48,00 0,00 

06.06.0292.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 0,00 0,00 48,00 0,00 

06.06.0292.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 0,00 0,00 48,00 0,00 

06.06.0292.14 Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών 700,00 700,00 1.200,00 294,00 

06.06.0292.142 Παροχή υπηρεσιών 700,00 700,00 1.200,00 294,00 

06.06.0292.14209 Λοιπές παρεχόμενες υπηρεσίες 700,00 700,00 1.200,00 294,00 

06.06.0292.1420989 

Έσοδα από την παροχή λοιπών 

υπηρεσιών 700,00 700,00 1.200,00 294,00 

06.06.0294 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΓΓΕΙΩΝ 

ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ 2.195,00 2.195,00 0,00 5.000,00 

06.06.0294.1 Έσοδα 2.195,00 2.195,00 0,00 5.000,00 

06.06.0294.13 Μεταβιβάσεις 2.195,00 2.195,00 0,00 5.000,00 

06.06.0294.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 2.195,00 2.195,00 0,00 5.000,00 

06.06.0294.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 2.195,00 2.195,00 0,00 5.000,00 

06.06.0294.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 2.195,00 2.195,00 0,00 5.000,00 

06.06.0390 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 2.000,00 45,00 45,00 1.412,48 

06.06.0390.1 Έσοδα 2.000,00 45,00 45,00 1.412,48 

06.06.0390.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 2.000,00 45,00 45,00 1.412,48 

06.06.0390.151 Τόκοι 2.000,00 45,00 45,00 1.412,48 

06.06.0390.15101 Τόκοι καταθέσεων 2.000,00 45,00 45,00 1.412,48 

06.06.0390.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 2.000,00 45,00 45,00 1.412,48 

06.06.0721 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 3.155.048,00 3.024.676,00 3.005.160,22 3.576.705,50 

06.06.0721.1 Έσοδα 3.155.048,00 3.024.676,00 3.005.160,22 3.576.593,85 

06.06.0721.11 Φόροι 840.000,00 840.000,00 840.000,00 818.007,92 

06.06.0721.119 Λοιποί τρέχοντες φόροι 840.000,00 840.000,00 840.000,00 818.007,92 

45

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.06.0721.11901 Φόροι οχημάτων 840.000,00 840.000,00 840.000,00 818.007,92 

06.06.0721.1190189 

Λοιπά τέλη και εισφορές στα 

οχήματα 840.000,00 840.000,00 840.000,00 818.007,92 

06.06.0721.13 Μεταβιβάσεις 2.116.648,00 1.897.576,00 1.897.576,00 2.430.157,05 

06.06.0721.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 2.116.648,00 1.897.576,00 1.897.576,00 2.430.157,05 

06.06.0721.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 2.116.648,00 1.897.576,00 1.897.576,00 2.430.157,05 

06.06.0721.1310101 

ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών 

αναγκών 1.971.648,00 1.752.576,00 1.752.576,00 2.041.670,74 

06.06.0721.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 145.000,00 145.000,00 145.000,00 388.486,31 

06.06.0721.14 Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών 50.900,00 37.600,00 37.700,00 28.617,97 

06.06.0721.143 Μισθώματα 32.900,00 22.600,00 22.600,00 11.674,81 

06.06.0721.14301 Μισθώματα κτιρίων και υποδομών 2.900,00 2.600,00 2.600,00 3.452,02 

06.06.0721.1430103 Μισθώματα λοιπών κτιρίων 2.900,00 2.600,00 2.600,00 3.452,02 

06.06.0721.14309 Λοιπά μισθώματα 30.000,00 20.000,00 20.000,00 8.222,79 

06.06.0721.1430908 

Έσοδα από τη λειτουργία λαϊκών 

αγορών 30.000,00 20.000,00 20.000,00 8.222,79 

06.06.0721.145 Διοικητικές αμοιβές 18.000,00 15.000,00 15.100,00 16.943,16 

06.06.0721.14501 Παράβολα 18.000,00 15.000,00 15.100,00 16.943,16 

06.06.0721.1450122 Παράβολα εξέτασης από επιτροπές 10.000,00 8.000,00 8.000,00 11.101,16 

06.06.0721.1450189 Λοιπά παράβολα 8.000,00 7.000,00 7.100,00 5.842,00 

06.06.0721.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 147.500,00 249.500,00 229.884,22 299.810,91 

06.06.0721.151 Τόκοι 27.500,00 29.500,00 9.884,22 37.231,16 

06.06.0721.15101 Τόκοι καταθέσεων 27.500,00 29.500,00 9.884,22 37.231,16 

06.06.0721.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 27.500,00 29.500,00 9.884,22 37.231,16 

06.06.0721.153 Ενοίκια φυσικών πόρων 90.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.06.0721.15302 Ενοίκια γης 90.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.06.0721.1530289 Λοιπά μισθώματα γης 90.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.06.0721.156 Πρόστιμα, ποινές και καταλογισμοί 30.000,00 220.000,00 220.000,00 254.724,34 

06.06.0721.15609 Λοιπά πρόστιμα 30.000,00 220.000,00 220.000,00 254.724,34 

06.06.0721.1560989 

Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές 

ποινές 30.000,00 220.000,00 220.000,00 254.724,34 

06.06.0721.159 Επιστροφές δαπανών 0,00 0,00 0,00 7.855,41 

06.06.0721.15907 Επιστροφές λοιπών δαπανών 0,00 0,00 0,00 7.855,41 

06.06.0721.1590788 

Επιστροφές χρημάτων για 

τακτοποίηση Χρηματικών 

Ενταλμάτων Προπληρωμής που 

εκδόθηκαν μέχρι την 31η.12.2010 0,00 0,00 0,00 9,31 

06.06.0721.1590789 Λοιπές επιστροφές ποσών 0,00 0,00 0,00 7.846,10 

06.06.0721.5 Χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις 0,00 0,00 0,00 111,65 

06.06.0721.59 

Ληφθείσες προκαταβολές και 

λοιπές υποχρεώσεις 0,00 0,00 0,00 111,65 

46

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.06.0721.593 

Υποχρεώσεις από εισπράξεις υπέρ 

τρίτων 0,00 0,00 0,00 111,65 

06.06.0721.59301 

Υποχρεώσεις από παρακρατήσεις 

φόρων 0,00 0,00 0,00 111,65 

06.06.0721.5930189 Λοιποί φόροι 0,00 0,00 0,00 111,65 

06.06.0724 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΓΩΝ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ 

Κ.Α.Π. 1.083.300,00 1.083.300,00 938.300,00 1.081.121,24 

06.06.0724.1 Έσοδα 1.083.300,00 1.083.300,00 938.300,00 1.081.121,24 

06.06.0724.13 Μεταβιβάσεις 1.063.200,00 1.063.200,00 930.300,00 1.061.605,20 

06.06.0724.134 

Επιχορηγήσεις επενδύσεων 

εσωτερικού 1.063.200,00 1.063.200,00 930.300,00 1.061.605,20 

06.06.0724.13401 

Επιχορηγήσεις επενδύσεων από 

την Κεντρική Διοίκηση 1.063.200,00 1.063.200,00 930.300,00 1.061.605,20 

06.06.0724.1340107 ΚΑΠ για επενδυτικές δαπάνες 1.063.200,00 1.063.200,00 930.300,00 1.061.605,20 

06.06.0724.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 20.100,00 20.100,00 8.000,00 19.516,04 

06.06.0724.151 Τόκοι 5.000,00 5.000,00 200,00 5.011,59 

06.06.0724.15101 Τόκοι καταθέσεων 5.000,00 5.000,00 200,00 5.011,59 

06.06.0724.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 5.000,00 5.000,00 200,00 5.011,59 

06.06.0724.156 Πρόστιμα, ποινές και καταλογισμοί 15.100,00 15.100,00 7.800,00 14.504,45 

06.06.0724.15609 Λοιπά πρόστιμα 15.100,00 15.100,00 7.800,00 14.504,45 

06.06.0724.1560989 

Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές 

ποινές 15.100,00 15.100,00 7.800,00 14.504,45 

06.06.1071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  0,00 0,00 0,00 42.596,87 

06.06.1071.1 Έσοδα 0,00 0,00 0,00 42.596,87 

06.06.1071.13 Μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 42.596,87 

06.06.1071.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 42.596,87 

06.06.1071.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 0,00 0,00 0,00 42.596,87 

06.06.1071.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 0,00 0,00 0,00 42.596,87 

06.06.2071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  0,00 0,00 426.638,85 310.032,97 

06.06.2071.1 Έσοδα 0,00 0,00 426.638,85 310.032,97 

06.06.2071.13 Μεταβιβάσεις 0,00 0,00 426.638,85 310.032,97 

06.06.2071.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 0,00 0,00 426.638,85 310.032,97 

06.06.2071.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 0,00 0,00 426.638,85 310.032,97 

06.06.2071.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 0,00 0,00 426.638,85 310.032,97 

47

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.07 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 7.561.692,00 6.659.900,00 13.603.450,51 11.497.572,16 

06.07.0151 

ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 35.000,00 29.000,00 0,00 34.418,06 

06.07.0151.1 Έσοδα 35.000,00 29.000,00 0,00 34.418,06 

06.07.0151.13 Μεταβιβάσεις 35.000,00 29.000,00 0,00 34.285,00 

06.07.0151.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 35.000,00 29.000,00 0,00 34.285,00 

06.07.0151.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 35.000,00 29.000,00 0,00 34.285,00 

06.07.0151.1310129 

Επιχορήγηση για μεταβιβάσεις 

προς πάσης φύσεως προνοιακά 

ιδρύματα για κάλυψη λειτουργικών 

δαπανών 30.000,00 29.000,00 0,00 29.285,00 

06.07.0151.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

06.07.0151.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 0,00 0,00 0,00 133,06 

06.07.0151.151 Τόκοι 0,00 0,00 0,00 133,06 

06.07.0151.15101 Τόκοι καταθέσεων 0,00 0,00 0,00 133,06 

06.07.0151.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 0,00 0,00 0,00 133,06 

06.07.0191 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 3.100.700,00 3.100.000,00 3.100.300,00 3.074.583,33 

06.07.0191.1 Έσοδα 3.100.700,00 3.100.000,00 3.100.300,00 3.074.583,33 

06.07.0191.13 Μεταβιβάσεις 3.100.000,00 3.100.000,00 3.100.000,00 3.073.992,20 

06.07.0191.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 3.100.000,00 3.100.000,00 3.100.000,00 3.073.992,20 

06.07.0191.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 3.100.000,00 3.100.000,00 3.100.000,00 3.073.992,20 

06.07.0191.1310101 

ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών 

αναγκών 3.100.000,00 3.100.000,00 3.100.000,00 3.073.992,20 

06.07.0191.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 700,00 0,00 300,00 591,13 

06.07.0191.151 Τόκοι 700,00 0,00 300,00 591,13 

06.07.0191.15101 Τόκοι καταθέσεων 700,00 0,00 300,00 591,13 

06.07.0191.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 700,00 0,00 300,00 591,13 

06.07.0291 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 310.700,00 255.000,00 257.600,00 201.600,36 

06.07.0291.1 Έσοδα 310.700,00 255.000,00 257.600,00 201.600,36 

06.07.0291.13 Μεταβιβάσεις 309.700,00 255.000,00 257.400,00 200.698,50 

06.07.0291.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 309.700,00 255.000,00 257.400,00 200.698,50 

06.07.0291.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 309.700,00 255.000,00 257.400,00 200.698,50 

06.07.0291.1310101 

ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών 

αναγκών 309.700,00 255.000,00 255.000,00 200.698,50 

06.07.0291.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 0,00 0,00 2.400,00 0,00 

06.07.0291.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 1.000,00 0,00 200,00 901,86 

06.07.0291.151 Τόκοι 1.000,00 0,00 200,00 901,86 

48

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.07.0291.15101 Τόκοι καταθέσεων 1.000,00 0,00 200,00 901,86 

06.07.0291.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 1.000,00 0,00 200,00 901,86 

06.07.0292 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ 1.000,00 0,00 0,00 20.782,13 

06.07.0292.1 Έσοδα 1.000,00 0,00 0,00 20.782,13 

06.07.0292.13 Μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 20.782,13 

06.07.0292.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 20.782,13 

06.07.0292.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 0,00 0,00 0,00 20.782,13 

06.07.0292.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 0,00 0,00 0,00 20.782,13 

06.07.0292.14 Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.07.0292.145 Διοικητικές αμοιβές 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.07.0292.14501 Παράβολα 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.07.0292.1450189 Λοιπά παράβολα 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.07.0294 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΓΓΕΙΩΝ 

ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 

06.07.0294.1 Έσοδα 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 

06.07.0294.13 Μεταβιβάσεις 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 

06.07.0294.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 

06.07.0294.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 

06.07.0294.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 

06.07.0721 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 2.369.692,00 2.194.000,00 2.228.204,00 2.431.988,17 

06.07.0721.1 Έσοδα 2.369.692,00 2.194.000,00 2.228.204,00 2.431.988,17 

06.07.0721.11 Φόροι 770.000,00 654.000,00 650.000,00 722.495,92 

06.07.0721.111 Φόροι επί αγαθών και υπηρεσιών 70.000,00 0,00 0,00 2.752,00 

06.07.0721.11108 

Λοιποί φόροι επί συγκεκριμένων 

υπηρεσιών 70.000,00 0,00 0,00 2.752,00 

06.07.0721.1110888 

Έσοδα από λοιπά τέλη και 

δικαιώματα 70.000,00 0,00 0,00 2.752,00 

06.07.0721.119 Λοιποί τρέχοντες φόροι 700.000,00 654.000,00 650.000,00 719.743,92 

06.07.0721.11901 Φόροι οχημάτων 700.000,00 654.000,00 650.000,00 719.743,92 

06.07.0721.1190189 

Λοιπά τέλη και εισφορές στα 

οχήματα 700.000,00 654.000,00 650.000,00 719.743,92 

06.07.0721.13 Μεταβιβάσεις 1.395.392,00 1.340.000,00 1.340.904,00 1.424.108,16 

06.07.0721.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 1.395.392,00 1.340.000,00 1.340.904,00 1.424.108,16 

06.07.0721.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 1.395.392,00 1.340.000,00 1.340.904,00 1.424.108,16 

06.07.0721.1310101 

ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών 

αναγκών 1.120.392,00 995.000,00 995.904,00 1.160.182,49 

06.07.0721.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 275.000,00 345.000,00 345.000,00 263.925,67 

49

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.07.0721.14 Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών 17.000,00 0,00 31.000,00 43.254,60 

06.07.0721.143 Μισθώματα 1.000,00 0,00 1.000,00 17.471,00 

06.07.0721.14309 Λοιπά μισθώματα 1.000,00 0,00 1.000,00 17.471,00 

06.07.0721.1430908 

Έσοδα από τη λειτουργία λαϊκών 

αγορών 1.000,00 0,00 1.000,00 17.471,00 

06.07.0721.145 Διοικητικές αμοιβές 16.000,00 0,00 30.000,00 25.783,60 

06.07.0721.14501 Παράβολα 16.000,00 0,00 30.000,00 25.783,60 

06.07.0721.1450189 Λοιπά παράβολα 16.000,00 0,00 30.000,00 25.783,60 

06.07.0721.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 187.300,00 200.000,00 206.300,00 242.129,49 

06.07.0721.151 Τόκοι 300,00 0,00 300,00 689,84 

06.07.0721.15101 Τόκοι καταθέσεων 300,00 0,00 300,00 689,84 

06.07.0721.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 300,00 0,00 300,00 689,84 

06.07.0721.153 Ενοίκια φυσικών πόρων 85.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

06.07.0721.15302 Ενοίκια γης 85.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

06.07.0721.1530289 Λοιπά μισθώματα γης 85.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

06.07.0721.156 Πρόστιμα, ποινές και καταλογισμοί 98.000,00 100.000,00 203.000,00 235.803,40 

06.07.0721.15609 Λοιπά πρόστιμα 98.000,00 100.000,00 203.000,00 235.803,40 

06.07.0721.1560989 

Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές 

ποινές 98.000,00 100.000,00 203.000,00 235.803,40 

06.07.0721.159 Επιστροφές δαπανών 4.000,00 0,00 3.000,00 5.636,25 

06.07.0721.15907 Επιστροφές λοιπών δαπανών 4.000,00 0,00 3.000,00 5.636,25 

06.07.0721.1590789 Λοιπές επιστροφές ποσών 4.000,00 0,00 3.000,00 5.636,25 

06.07.0722 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (τ.Ν.Τ.) 0,00 0,00 35.000,00 36.093,32 

06.07.0722.1 Έσοδα 0,00 0,00 35.000,00 36.093,32 

06.07.0722.11 Φόροι 0,00 0,00 35.000,00 36.093,32 

06.07.0722.111 Φόροι επί αγαθών και υπηρεσιών 0,00 0,00 35.000,00 36.093,32 

06.07.0722.11108 

Λοιποί φόροι επί συγκεκριμένων 

υπηρεσιών 0,00 0,00 35.000,00 36.093,32 

06.07.0722.1110888 

Έσοδα από λοιπά τέλη και 

δικαιώματα 0,00 0,00 35.000,00 36.093,32 

06.07.0724 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΓΩΝ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ 

Κ.Α.Π. 913.800,00 798.000,00 798.800,00 912.753,91 

06.07.0724.1 Έσοδα 913.800,00 798.000,00 798.800,00 912.753,91 

06.07.0724.13 Μεταβιβάσεις 912.800,00 798.000,00 798.700,00 911.430,80 

06.07.0724.134 

Επιχορηγήσεις επενδύσεων 

εσωτερικού 912.800,00 798.000,00 798.700,00 911.430,80 

06.07.0724.13401 

Επιχορηγήσεις επενδύσεων από 

την Κεντρική Διοίκηση 912.800,00 798.000,00 798.700,00 911.430,80 

50

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.07.0724.1340107 ΚΑΠ για επενδυτικές δαπάνες 912.800,00 798.000,00 798.700,00 911.430,80 

06.07.0724.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 1.000,00 0,00 100,00 1.323,11 

06.07.0724.151 Τόκοι 1.000,00 0,00 100,00 1.323,11 

06.07.0724.15101 Τόκοι καταθέσεων 1.000,00 0,00 100,00 1.323,11 

06.07.0724.1510188 

Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 1.000,00 0,00 100,00 1.323,11 

06.07.1071.1 Έσοδα 0,00 0,00 0,00 36.031,40 

06.07.1071.13 Μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 36.031,40 

06.07.1071.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 36.031,40 

06.07.1071.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 0,00 0,00 0,00 36.031,40 

06.07.1071.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 0,00 0,00 0,00 36.031,40 

06.07.2071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  827.300,00 280.400,00 283.270,00 142.614,73 

06.07.2071.1 Έσοδα 827.300,00 280.400,00 283.270,00 142.614,73 

06.07.2071.13 Μεταβιβάσεις 827.300,00 280.400,00 283.270,00 142.614,73 

06.07.2071.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 827.300,00 280.400,00 283.270,00 142.614,73 

06.07.2071.13101 

Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 827.300,00 280.400,00 283.270,00 142.614,73 

06.07.2071.1310117 

Επιχορηγήσεις για αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας, αμοιβή 

εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες 5.000,00 2.500,00 0,00 0,00 

06.07.2071.1310189 

Επιχορηγήσεις για λοιπούς 

σκοπούς 822.300,00 277.900,00 283.270,00 142.614,73 

06.07.5721 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 0,00 0,00 6.896.776,51 4.603.206,75 

06.07.5721.5 Χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις 0,00 0,00 6.896.776,51 4.603.206,75 

06.07.5721.54 Δάνεια 0,00 0,00 6.896.776,51 4.603.206,75 

06.07.5721.542 Μακροπρόθεσμα δάνεια 0,00 0,00 6.896.776,51 4.603.206,75 

06.07.5721.54201 

Μακροπρόθεσμα δάνεια 

εσωτερικού 0,00 0,00 6.896.776,51 4.603.206,75 

06.07.5721.5420102 

Δάνεια από το Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων 

χρηματοδοτούμενα από τον 

Κρατικό Προϋπολογισμό 0,00 0,00 6.896.776,51 4.603.206,75 

06.08 Απόδοση Κρατήσεων 30.835.700,00 26.377.257,00 31.242.500,00 26.483.863,61 

06.08.0073 ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ 30.835.700,00 26.377.257,00 31.242.500,00 26.483.863,61 

06.08.0073.5 Χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις 30.835.700,00 26.377.257,00 31.242.500,00 26.483.863,61 

06.08.0073.59 

Ληφθείσες προκαταβολές και 

λοιπές υποχρεώσεις 30.835.700,00 26.377.257,00 31.242.500,00 26.483.863,61 

06.08.0073.593 

Υποχρεώσεις από εισπράξεις υπέρ 

τρίτων 30.835.700,00 26.377.257,00 31.242.500,00 26.483.863,61 

51

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06.08.0073.59301 

Υποχρεώσεις από παρακρατήσεις 

φόρων 10.785.000,00 8.400.000,00 10.930.000,00 8.430.340,00 

06.08.0073.5930105 

Φόροι κατά την προμήθεια αγαθών 

και παροχής υπηρεσιών από φορείς 

της Γενικής Κυβέρνησης 10.785.000,00 8.400.000,00 10.930.000,00 8.430.340,00 

06.08.0073.59302 

Υποχρεώσεις από παρακρατήσεις 

ασφαλιστικών εισφορών 19.318.500,00 17.396.000,00 19.570.500,00 17.469.621,38 

06.08.0073.5930201 

Υποχρεώσεις από παρακρατήσεις 

ασφαλιστικών εισφορών 19.318.500,00 17.396.000,00 19.570.500,00 17.469.621,38 

06.08.0073.59309 

Λοιπές υποχρεώσεις από 

εισπράξεις υπέρ τρίτων 732.200,00 581.257,00 742.000,00 583.902,23 

06.08.0073.5930989 

Λοιπές υποχρεώσεις από 

εισπράξεις υπέρ τρίτων 732.200,00 581.257,00 742.000,00 583.902,23 

 

  

52

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (Π.Κ.Μ) 

 

Αναλυτικός Προϋπολογισμός Εξόδων 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ: 2026 

Ποσά σε € 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02 Προϋπολογισμός Εξόδων 630.593.751,65 444.905.538,05 607.067.904,32 369.231.897,38 

02.00 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 430.983.613,00 318.680.964,00 369.294.317,50 245.337.599,71 

02.00.0191 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 70.000,00 0,00 65.000,00 46.515,00 

02.00.0191.2 Δαπάνες 70.000,00 0,00 65.000,00 46.515,00 

02.00.0191.24 Αγαθά και υπηρεσίες 70.000,00 0,00 65.000,00 46.515,00 

02.00.0191.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 70.000,00 0,00 65.000,00 46.515,00 

02.00.0191.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 70.000,00 0,00 65.000,00 46.515,00 

02.00.0191.2420914 Αμοιβές για τραπεζικές υπηρεσίες 70.000,00 0,00 65.000,00 46.515,00 

02.00.0291 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 2.131,00 565.300,00 567.031,12 300,50 

02.00.0291.2 Δαπάνες 2.131,00 300,00 20.259,95 300,50 

02.00.0291.24 Αγαθά και υπηρεσίες 600,00 300,00 300,00 300,50 

02.00.0291.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 600,00 300,00 300,00 300,50 

02.00.0291.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 600,00 300,00 300,00 300,50 

02.00.0291.2420914 Αμοιβές για τραπεζικές υπηρεσίες 600,00 300,00 300,00 300,50 

02.00.0291.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 1.531,00 0,00 19.959,95 0,00 

02.00.0291.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 1.531,00 0,00 19.959,95 0,00 

02.00.0291.29101 Αποθεματικό 1.531,00 0,00 19.959,95 0,00 

02.00.0291.2910109 Ειδικό αποθεματικό ΟΤΑ 1.531,00 0,00 19.959,95 0,00 

02.00.0291.5 Χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις 0,00 565.000,00 546.771,17 0,00 

02.00.0291.59 

Ληφθείσες προκαταβολές και 

λοιπές υποχρεώσεις 0,00 565.000,00 546.771,17 0,00 

02.00.0291.593 

Υποχρεώσεις από εισπράξεις υπέρ 

τρίτων 0,00 565.000,00 546.771,17 0,00 

02.00.0291.59309 

Λοιπές υποχρεώσεις από 

εισπράξεις υπέρ τρίτων 0,00 565.000,00 546.771,17 0,00 

02.00.0291.5930989 

Λοιπές υποχρεώσεις από 

εισπράξεις υπέρ τρίτων 0,00 565.000,00 546.771,17 0,00 

02.00.0721 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 76.949.100,00 50.737.055,00 82.518.861,41 51.442.647,12 

02.00.0721.2 Δαπάνες 76.949.100,00 50.737.055,00 78.735.716,51 46.882.101,70 

02.00.0721.21 Παροχές σε εργαζόμενους 49.514.400,00 50.392.000,00 50.356.900,00 46.702.611,51 

02.00.0721.212 

Μικτές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 41.160.400,00 41.897.000,00 41.861.900,00 38.838.229,19 

02.00.0721.21201 

Τακτικές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 41.160.400,00 41.755.500,00 41.720.400,00 38.838.229,19 

53

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.00.0721.2120101 Βασικός μισθός 36.617.000,00 36.535.500,00 36.497.000,00 34.660.949,89 

02.00.0721.2120102 Οικογενειακή παροχή 1.405.100,00 1.417.000,00 1.417.100,00 1.341.947,98 

02.00.0721.2120103 Προσωπική διαφορά 657.000,00 1.262.000,00 1.262.000,00 487.412,99 

02.00.0721.2120104 Επίδομα θέσης ευθύνης 1.472.300,00 1.464.000,00 1.467.300,00 1.414.758,09 

02.00.0721.2120111 

Επίδομα νοσοκομειακής 

απασχόλησης 36.000,00 41.000,00 41.000,00 41.750,00 

02.00.0721.2120115 

Επίδομα απομακρυσμένων - 

παραμεθόριων περιοχών 622.000,00 645.000,00 645.000,00 590.723,87 

02.00.0721.2120120 

Επίδομα επικίνδυνης και 

ανθυγιεινής εργασίας 220.000,00 240.000,00 240.000,00 196.235,00 

02.00.0721.2120189 Λοιπά επιδόματα και αποζημιώσεις 131.000,00 151.000,00 151.000,00 104.451,37 

02.00.0721.21202 

Πρόσθετες αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 0,00 141.500,00 141.500,00 0,00 

02.00.0721.2120209 

Αποζημίωση υπηρεσίας στην 

αλλοδαπή 0,00 13.500,00 13.500,00 0,00 

02.00.0721.2120288 Λοιπές αποζημιώσεις 0,00 128.000,00 128.000,00 0,00 

02.00.0721.219 

Εργοδοτικές εισφορές επί τακτικών 

και πρόσθετων αποδοχών 8.354.000,00 8.495.000,00 8.495.000,00 7.864.382,32 

02.00.0721.21901 

Εργοδοτικές εισφορές αιρετών και 

οργάνων διοίκησης 3.210.000,00 3.219.000,00 3.219.000,00 3.063.171,20 

02.00.0721.2190101 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-ΕΦΚΑ 3.210.000,00 3.219.000,00 3.219.000,00 3.063.171,20 

02.00.0721.21902 

Εργοδοτικές εισφορές τακτικών 

υπαλλήλων 5.144.000,00 5.276.000,00 5.276.000,00 4.801.211,12 

02.00.0721.2190201 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-ΕΦΚΑ 4.134.000,00 4.156.000,00 4.156.000,00 3.732.462,87 

02.00.0721.2190202 Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΕΟΠΥΥ 1.010.000,00 1.120.000,00 1.120.000,00 1.068.748,25 

02.00.0721.22 Κοινωνικές παροχές 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

02.00.0721.223 

Κοινωνικές παροχές εργοδοτών σε 

χρήμα 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

02.00.0721.22301 

Συνταξιοδοτικές παροχές 

εργοδοτών 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

02.00.0721.2230101 

Εφάπαξ παροχές πληρωτέες από 

τον εργοδότη λόγω 

συνταξιοδότησης 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

02.00.0721.23 Μεταβιβάσεις 45.000,00 20.000,00 45.000,00 15.589,67 

02.00.0721.231 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 10.000,00 10.000,00 10.000,00 9.949,74 

02.00.0721.23108 

Μεταβιβάσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα 10.000,00 10.000,00 10.000,00 9.949,74 

02.00.0721.2310889 

Επιχορήγηση σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα για λοιπούς σκοπούς 10.000,00 10.000,00 10.000,00 9.949,74 

02.00.0721.239 Λοιπές κεφαλαιακές μεταβιβάσεις 35.000,00 10.000,00 35.000,00 5.639,93 

02.00.0721.23905 

Αποζημιώσεις λόγω δικαστικών 

αποφάσεων 35.000,00 10.000,00 35.000,00 5.639,93 

02.00.0721.2390589 

Λοιπές αποζημιώσεις σε εκτέλεση 

δικαστικών αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών πράξεων 35.000,00 10.000,00 35.000,00 5.639,93 

02.00.0721.24 Αγαθά και υπηρεσίες 503.000,00 277.055,00 443.000,00 157.110,61 

02.00.0721.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 503.000,00 277.055,00 443.000,00 157.110,61 

54

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.00.0721.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 503.000,00 277.055,00 443.000,00 157.110,61 

02.00.0721.2420902 Έξοδα για τεχνικές υπηρεσίες 50.000,00 82.055,00 60.000,00 0,00 

02.00.0721.2420906 

Έξοδα προβολής, διαφήμισης και 

δημόσιων σχέσεων 30.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

02.00.0721.2420909 

Έξοδα για εκπαίδευση και 

επιμόρφωση 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

02.00.0721.2420914 Αμοιβές για τραπεζικές υπηρεσίες 123.000,00 106.500,00 123.000,00 121.832,40 

02.00.0721.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 300.000,00 68.500,00 220.000,00 35.278,21 

02.00.0721.27 Λοιπές δαπάνες 43.000,00 8.000,00 53.000,00 6.789,91 

02.00.0721.271 Φόροι 5.000,00 5.000,00 5.000,00 1.069,43 

02.00.0721.27105 Φόρος εισοδήματος 5.000,00 5.000,00 5.000,00 1.069,43 

02.00.0721.2710502 Φόρος επί τόκων 5.000,00 5.000,00 5.000,00 1.069,43 

02.00.0721.279 Επιστροφές εσόδων 38.000,00 3.000,00 48.000,00 5.720,48 

02.00.0721.27905 Επιστροφές λοιπών εσόδων 38.000,00 3.000,00 48.000,00 5.720,48 

02.00.0721.2790589 Επιστροφές λοιπών εσόδων 38.000,00 3.000,00 48.000,00 5.720,48 

02.00.0721.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 26.843.700,00 0,00 27.797.816,51 0,00 

02.00.0721.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 26.843.700,00 0,00 27.797.816,51 0,00 

02.00.0721.29101 Αποθεματικό 26.843.700,00 0,00 27.797.816,51 0,00 

02.00.0721.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 40.100,00 0,00 275.944,03 0,00 

02.00.0721.2910109 Ειδικό αποθεματικό ΟΤΑ 26.803.600,00 0,00 27.521.872,48 0,00 

02.00.0721.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 0,00 0,00 3.783.144,90 4.560.545,42 

02.00.0721.31 Πάγια περιουσιακά στοιχεία 0,00 0,00 3.783.144,90 4.560.545,42 

02.00.0721.312 Μηχανήματα και εξοπλισμός 0,00 0,00 0,00 187.014,32 

02.00.0721.31203 

Εξοπλισμός πληροφορικής και 

τηλεπικοινωνιών 0,00 0,00 0,00 187.014,32 

02.00.0721.3120301 

Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και 

συναφής εξοπλισμός 0,00 0,00 0,00 187.014,32 

02.00.0721.317 Πάγια υπό κατασκευή 0,00 0,00 3.783.144,90 4.373.531,10 

02.00.0721.31701 Ενσώματα πάγια υπό κατασκευή 0,00 0,00 3.783.144,90 4.373.531,10 

02.00.0721.3170103 Λοιπά κτίρια υπό κατασκευή 0,00 0,00 3.783.144,90 4.373.531,10 

02.00.0725 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΓΩΝ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ 

Κ.Α.Π. 5.400.000,00 2.056.285,00 5.699.257,52 4.442.150,51 

02.00.0725.2 Δαπάνες 5.400.000,00 2.056.285,00 5.056.551,52 2.389.052,97 

02.00.0725.23 Μεταβιβάσεις 5.250,00 0,00 9.250,00 5.800,00 

02.00.0725.231 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 5.250,00 0,00 9.250,00 5.800,00 

02.00.0725.23108 

Μεταβιβάσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα 5.250,00 0,00 9.250,00 5.800,00 

02.00.0725.2310802 

Επιχορηγήσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα για λειτουργικές δαπάνες 

γενικά 5.250,00 0,00 9.250,00 5.800,00 

55

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.00.0725.24 Αγαθά και υπηρεσίες 3.549.220,00 2.056.285,00 4.854.039,41 2.383.156,89 

02.00.0725.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 3.549.220,00 2.056.285,00 4.854.039,41 2.383.156,89 

02.00.0725.24203 

Αμοιβές για συντηρήσεις και 

επισκευές 579.417,00 716.285,00 1.241.815,58 528.335,96 

02.00.0725.2420301 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής κτιρίων και έργων 

υποδομών 579.417,00 716.285,00 1.241.815,58 528.335,96 

02.00.0725.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 2.969.803,00 1.340.000,00 3.612.223,83 1.854.820,93 

02.00.0725.2420903 

Έξοδα για λογιστικές, ελεγκτικές 

και μηχανογραφικές υπηρεσίες 0,00 0,00 14.136,00 0,00 

02.00.0725.2420906 

Έξοδα προβολής, διαφήμισης και 

δημόσιων σχέσεων 1.235.640,00 870.000,00 1.476.032,00 962.545,42 

02.00.0725.2420907 

Έξοδα για εκθέσεις, εκδηλώσεις και 

συνέδρια 367.000,00 50.000,00 150.000,00 589.408,00 

02.00.0725.2420914 Αμοιβές για τραπεζικές υπηρεσίες 1.000,00 0,00 15.000,00 0,00 

02.00.0725.2420929 Έξοδα λοιπών μελετών 957.900,00 350.000,00 1.353.221,83 272.597,92 

02.00.0725.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 408.263,00 70.000,00 603.834,00 30.269,59 

02.00.0725.27 Λοιπές δαπάνες 1.000,00 0,00 400,00 96,08 

02.00.0725.271 Φόροι 1.000,00 0,00 400,00 96,08 

02.00.0725.27105 Φόρος εισοδήματος 1.000,00 0,00 400,00 96,08 

02.00.0725.2710502 Φόρος επί τόκων 1.000,00 0,00 400,00 96,08 

02.00.0725.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 1.844.530,00 0,00 192.862,11 0,00 

02.00.0725.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 1.844.530,00 0,00 192.862,11 0,00 

02.00.0725.29101 Αποθεματικό 1.844.530,00 0,00 192.862,11 0,00 

02.00.0725.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 1.844.530,00 0,00 192.862,11 0,00 

02.00.0725.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 0,00 0,00 642.706,00 2.053.097,54 

02.00.0725.31 Πάγια περιουσιακά στοιχεία 0,00 0,00 642.485,00 2.037.969,54 

02.00.0725.312 Μηχανήματα και εξοπλισμός 0,00 0,00 60.760,00 0,00 

02.00.0725.31203 

Εξοπλισμός πληροφορικής και 

τηλεπικοινωνιών 0,00 0,00 60.760,00 0,00 

02.00.0725.3120389 

Λοιπός εξοπλισμός πληροφορικής 

και τηλεπικοινωνιών 0,00 0,00 60.760,00 0,00 

02.00.0725.317 Πάγια υπό κατασκευή 0,00 0,00 581.725,00 2.037.969,54 

02.00.0725.31701 Ενσώματα πάγια υπό κατασκευή 0,00 0,00 581.725,00 2.037.969,54 

02.00.0725.3170103 Λοιπά κτίρια υπό κατασκευή 0,00 0,00 243.345,00 2.037.969,54 

02.00.0725.3170104 

Υποδομές μεταφορών υπό 

κατασκευή 0,00 0,00 338.380,00 0,00 

02.00.0725.32 Αποθέματα 0,00 0,00 221,00 15.128,00 

02.00.0725.323 Υλικά και εφόδια 0,00 0,00 221,00 15.128,00 

02.00.0725.32309 Λοιπά υλικά και εφόδια 0,00 0,00 221,00 15.128,00 

02.00.0725.3230989 Λοιπά υλικά και εφόδια 0,00 0,00 221,00 15.128,00 

02.00.1071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  121.053.800,00 0,00 0,00 0,00 

56

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.00.1071.2 Δαπάνες 121.053.800,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.1071.24 Αγαθά και υπηρεσίες 121.053.800,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.1071.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 121.053.800,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.1071.24203 

Αμοιβές για συντηρήσεις και 

επισκευές 121.053.800,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.1071.2420389 

Λοιπές αμοιβές και έξοδα 

συντηρήσεων και επισκευών 121.053.800,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.1721 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 0,00 0,00 910.000,00 97.273,12 

02.00.1721.2 Δαπάνες 0,00 0,00 615.000,00 97.273,12 

02.00.1721.26 Τόκοι 0,00 0,00 615.000,00 97.273,12 

02.00.1721.265 Τόκοι μακροπρόθεσμων δανείων 0,00 0,00 615.000,00 97.273,12 

02.00.1721.26501 

Τόκοι μακροπρόθεσμων δανείων 

εσωτερικού 0,00 0,00 615.000,00 97.273,12 

02.00.1721.2650189 

Τόκοι λοιπών μακροπρόθεσμων 

δανείων εσωτερικού 0,00 0,00 615.000,00 97.273,12 

02.00.1721.5 Χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις 0,00 0,00 295.000,00 0,00 

02.00.1721.54 Δάνεια 0,00 0,00 295.000,00 0,00 

02.00.1721.542 Μακροπρόθεσμα δάνεια 0,00 0,00 295.000,00 0,00 

02.00.1721.54201 

Μακροπρόθεσμα δάνεια 

εσωτερικού 0,00 0,00 295.000,00 0,00 

02.00.1721.5420102 

Δάνεια από το Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων 

χρηματοδοτούμενα από τον 

Κρατικό Προϋπολογισμό 0,00 0,00 295.000,00 0,00 

02.00.2071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  223.500.000,00 262.918.760,00 262.918.760,00 178.132.865,28 

02.00.2071.2 Δαπάνες 223.500.000,00 262.918.760,00 262.918.760,00 178.132.865,28 

02.00.2071.21 Παροχές σε εργαζόμενους 0,00 0,00 0,00 108.400,00 

02.00.2071.212 

Μικτές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 0,00 0,00 0,00 108.400,00 

02.00.2071.21202 

Πρόσθετες αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 0,00 0,00 0,00 108.400,00 

02.00.2071.2120214 

Αμοιβές υπαλλήλων που 

διενεργούν ελέγχους 0,00 0,00 0,00 108.400,00 

02.00.2071.24 Αγαθά και υπηρεσίες 223.500.000,00 262.918.760,00 262.918.760,00 178.024.465,28 

02.00.2071.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 223.500.000,00 262.918.760,00 262.918.760,00 178.024.465,28 

02.00.2071.24203 

Αμοιβές για συντηρήσεις και 

επισκευές 223.500.000,00 262.918.760,00 262.918.760,00 178.024.465,28 

02.00.2071.2420389 

Λοιπές αμοιβές και έξοδα 

συντηρήσεων και επισκευών 223.500.000,00 262.918.760,00 262.918.760,00 178.024.465,28 

02.00.2721 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 496.613,00 377.364,00 1.484.287,60 173.426,40 

02.00.2721.2 Δαπάνες 496.613,00 377.364,00 1.484.287,60 173.426,40 

57

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.00.2721.24 Αγαθά και υπηρεσίες 496.613,00 377.364,00 1.106.914,00 173.426,40 

02.00.2721.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 496.613,00 377.364,00 1.106.914,00 173.426,40 

02.00.2721.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 496.613,00 377.364,00 1.106.914,00 173.426,40 

02.00.2721.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 496.613,00 377.364,00 1.106.914,00 173.426,40 

02.00.2721.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 0,00 0,00 377.373,60 0,00 

02.00.2721.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 0,00 0,00 377.373,60 0,00 

02.00.2721.29101 Αποθεματικό 0,00 0,00 377.373,60 0,00 

02.00.2721.2910109 Ειδικό αποθεματικό ΟΤΑ 0,00 0,00 377.373,60 0,00 

02.00.2725 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΓΩΝ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ 

Κ.Α.Π. 1.480.461,00 526.200,00 2.259.866,53 185.609,05 

02.00.2725.2 Δαπάνες 1.480.461,00 526.200,00 2.259.866,53 185.609,05 

02.00.2725.24 Αγαθά και υπηρεσίες 1.125.578,00 526.200,00 2.259.866,53 185.609,05 

02.00.2725.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 1.125.578,00 526.200,00 2.259.866,53 185.609,05 

02.00.2725.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 1.125.578,00 526.200,00 2.259.866,53 185.609,05 

02.00.2725.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 1.125.578,00 526.200,00 2.259.866,53 185.609,05 

02.00.2725.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 354.883,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.2725.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 354.883,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.2725.29101 Αποθεματικό 354.883,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.2725.2910109 Ειδικό αποθεματικό ΟΤΑ 354.883,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.3071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  0,00 0,00 8.069.972,32 693.469,87 

02.00.3071.2 Δαπάνες 0,00 0,00 8.069.972,32 693.469,87 

02.00.3071.24 Αγαθά και υπηρεσίες 0,00 0,00 8.069.972,32 693.469,87 

02.00.3071.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 0,00 0,00 8.069.972,32 693.469,87 

02.00.3071.24203 

Αμοιβές για συντηρήσεις και 

επισκευές 0,00 0,00 8.069.972,32 693.469,87 

02.00.3071.2420301 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής κτιρίων και έργων 

υποδομών 0,00 0,00 8.069.972,32 693.469,87 

02.00.5721 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 2.031.508,00 1.500.000,00 4.801.281,00 10.123.342,86 

02.00.5721.2 Δαπάνες 615.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.5721.26 Τόκοι 615.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.5721.265 Τόκοι μακροπρόθεσμων δανείων 615.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.5721.26501 

Τόκοι μακροπρόθεσμων δανείων 

εσωτερικού 615.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.5721.2650189 

Τόκοι λοιπών μακροπρόθεσμων 

δανείων εσωτερικού 615.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.5721.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 1.121.508,00 1.500.000,00 4.801.281,00 10.123.342,86 

58

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.00.5721.31 Πάγια περιουσιακά στοιχεία 1.121.508,00 1.500.000,00 4.801.281,00 10.123.342,86 

02.00.5721.317 Πάγια υπό κατασκευή 1.121.508,00 1.500.000,00 4.801.281,00 10.123.342,86 

02.00.5721.31701 Ενσώματα πάγια υπό κατασκευή 280.000,00 0,00 390.000,00 7.947.171,28 

02.00.5721.3170103 Λοιπά κτίρια υπό κατασκευή 280.000,00 0,00 390.000,00 7.947.171,28 

02.00.5721.31702 Άυλα πάγια υπό κατασκευή 841.508,00 1.500.000,00 4.411.281,00 2.176.171,58 

02.00.5721.3170201 Άυλα πάγια υπό κατασκευή 841.508,00 1.500.000,00 4.411.281,00 2.176.171,58 

02.00.5721.5 Χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις 295.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.5721.54 Δάνεια 295.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.5721.542 Μακροπρόθεσμα δάνεια 295.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.5721.54201 

Μακροπρόθεσμα δάνεια 

εσωτερικού 295.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.00.5721.5420102 

Δάνεια από το Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων 

χρηματοδοτούμενα από τον 

Κρατικό Προϋπολογισμό 295.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.01 

ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 80.028.462,00 48.536.911,00 96.039.386,32 42.536.412,34 

02.01.0151 

ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 690.763,00 650.000,00 677.963,42 765.896,75 

02.01.0151.2 Δαπάνες 690.763,00 650.000,00 677.963,42 765.896,75 

02.01.0151.23 Μεταβιβάσεις 655.270,00 650.000,00 642.370,47 765.882,50 

02.01.0151.231 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 655.270,00 650.000,00 642.370,47 765.882,50 

02.01.0151.23108 

Μεταβιβάσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα 655.270,00 650.000,00 642.370,47 765.882,50 

02.01.0151.2310802 

Επιχορηγήσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα για λειτουργικές δαπάνες 

γενικά 655.270,00 650.000,00 632.370,47 668.882,50 

02.01.0151.2310889 

Επιχορήγηση σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα για λοιπούς σκοπούς 0,00 0,00 10.000,00 97.000,00 

02.01.0151.27 Λοιπές δαπάνες 100,00 0,00 200,00 14,25 

02.01.0151.271 Φόροι 100,00 0,00 200,00 14,25 

02.01.0151.27105 Φόρος εισοδήματος 100,00 0,00 200,00 14,25 

02.01.0151.2710502 Φόρος επί τόκων 100,00 0,00 200,00 14,25 

02.01.0151.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 35.393,00 0,00 35.392,95 0,00 

02.01.0151.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 35.393,00 0,00 35.392,95 0,00 

02.01.0151.29101 Αποθεματικό 35.393,00 0,00 35.392,95 0,00 

02.01.0151.2910109 Ειδικό αποθεματικό ΟΤΑ 35.393,00 0,00 35.392,95 0,00 

02.01.0191 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 20.436.000,00 14.013.000,00 24.520.789,03 13.229.442,16 

02.01.0191.2 Δαπάνες 20.436.000,00 14.013.000,00 24.520.789,03 13.229.442,16 

02.01.0191.22 Κοινωνικές παροχές 20.435.000,00 14.013.000,00 23.000.000,00 13.229.248,59 

02.01.0191.226 

Παροχές κοινωνικής πρόνοιας σε 

είδος 20.435.000,00 14.013.000,00 23.000.000,00 13.229.248,59 

02.01.0191.22609 

Λοιπές προνοιακές παροχές σε 

είδος 20.435.000,00 14.013.000,00 23.000.000,00 13.229.248,59 

02.01.0191.2260901 Μεταφορά μαθητών 20.435.000,00 14.013.000,00 23.000.000,00 13.229.248,59 

59

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.01.0191.27 Λοιπές δαπάνες 1.000,00 0,00 5.000,00 193,57 

02.01.0191.271 Φόροι 1.000,00 0,00 5.000,00 193,57 

02.01.0191.27105 Φόρος εισοδήματος 1.000,00 0,00 5.000,00 193,57 

02.01.0191.2710502 Φόρος επί τόκων 1.000,00 0,00 5.000,00 193,57 

02.01.0191.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 0,00 0,00 1.515.789,03 0,00 

02.01.0191.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 0,00 0,00 1.515.789,03 0,00 

02.01.0191.29101 Αποθεματικό 0,00 0,00 1.515.789,03 0,00 

02.01.0191.2910109 Ειδικό αποθεματικό ΟΤΑ 0,00 0,00 1.515.789,03 0,00 

02.01.0291 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 54.670,00 14.242,00 72.962,55 19.291,67 

02.01.0291.2 Δαπάνες 54.670,00 13.042,00 70.717,55 18.488,44 

02.01.0291.21 Παροχές σε εργαζόμενους 1.978,00 10.000,00 11.978,08 14.794,60 

02.01.0291.212 

Μικτές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 1.978,00 10.000,00 11.978,08 14.794,60 

02.01.0291.21202 

Πρόσθετες αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 1.978,00 10.000,00 11.978,08 14.794,60 

02.01.0291.2120214 

Αμοιβές υπαλλήλων που 

διενεργούν ελέγχους 1.978,00 10.000,00 11.978,08 14.794,60 

02.01.0291.24 Αγαθά και υπηρεσίες 1.000,00 2.800,00 6.411,86 3.677,71 

02.01.0291.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 1.000,00 2.800,00 6.411,86 3.677,71 

02.01.0291.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 1.000,00 2.800,00 6.411,86 3.677,71 

02.01.0291.2420489 

Λοιπά έξοδα μετακίνησης 

προσωπικού 1.000,00 2.800,00 6.411,86 3.677,71 

02.01.0291.27 Λοιπές δαπάνες 965,00 242,00 1.600,00 16,13 

02.01.0291.271 Φόροι 50,00 0,00 100,00 8,93 

02.01.0291.27105 Φόρος εισοδήματος 50,00 0,00 100,00 8,93 

02.01.0291.2710502 Φόρος επί τόκων 50,00 0,00 100,00 8,93 

02.01.0291.279 Επιστροφές εσόδων 915,00 242,00 1.500,00 7,20 

02.01.0291.27905 Επιστροφές λοιπών εσόδων 915,00 242,00 1.500,00 7,20 

02.01.0291.2790589 Επιστροφές λοιπών εσόδων 915,00 242,00 1.500,00 7,20 

02.01.0291.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 50.727,00 0,00 50.727,61 0,00 

02.01.0291.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 50.727,00 0,00 50.727,61 0,00 

02.01.0291.29101 Αποθεματικό 50.727,00 0,00 50.727,61 0,00 

02.01.0291.2910109 Ειδικό αποθεματικό ΟΤΑ 50.727,00 0,00 50.727,61 0,00 

02.01.0291.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 0,00 1.200,00 2.245,00 803,23 

02.01.0291.32 Αποθέματα 0,00 1.200,00 2.245,00 803,23 

02.01.0291.323 Υλικά και εφόδια 0,00 1.200,00 2.245,00 803,23 

02.01.0291.32309 Λοιπά υλικά και εφόδια 0,00 1.200,00 2.245,00 803,23 

02.01.0291.3230989 Λοιπά υλικά και εφόδια 0,00 1.200,00 2.245,00 803,23 

02.01.0292 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ 283.520,00 1.043,00 14.562,52 22.708,19 

02.01.0292.2 Δαπάνες 283.520,00 1.043,00 14.562,52 22.708,19 

02.01.0292.21 Παροχές σε εργαζόμενους 7.602,00 1.043,00 8.644,74 22.696,72 

02.01.0292.212 

Μικτές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 7.602,00 1.043,00 8.644,74 22.696,72 

60

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.01.0292.21202 

Πρόσθετες αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 7.602,00 1.043,00 8.644,74 22.696,72 

02.01.0292.2120214 

Αμοιβές υπαλλήλων που 

διενεργούν ελέγχους 7.602,00 1.043,00 8.644,74 22.696,72 

02.01.0292.27 Λοιπές δαπάνες 0,00 0,00 0,00 11,47 

02.01.0292.271 Φόροι 0,00 0,00 0,00 11,47 

02.01.0292.27105 Φόρος εισοδήματος 0,00 0,00 0,00 11,47 

02.01.0292.2710502 Φόρος επί τόκων 0,00 0,00 0,00 11,47 

02.01.0292.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 275.918,00 0,00 5.917,78 0,00 

02.01.0292.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 275.918,00 0,00 5.917,78 0,00 

02.01.0292.29101 Αποθεματικό 275.918,00 0,00 5.917,78 0,00 

02.01.0292.2910109 Ειδικό αποθεματικό ΟΤΑ 275.918,00 0,00 5.917,78 0,00 

02.01.0294 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΓΓΕΙΩΝ 

ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ 0,00 0,00 11.111,06 8.427,01 

02.01.0294.2 Δαπάνες 0,00 0,00 11.111,06 8.427,01 

02.01.0294.24 Αγαθά και υπηρεσίες 0,00 0,00 11.111,06 8.427,01 

02.01.0294.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 0,00 0,00 11.111,06 8.427,01 

02.01.0294.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 0,00 0,00 5.611,06 7.993,01 

02.01.0294.2420489 

Λοιπά έξοδα μετακίνησης 

προσωπικού 0,00 0,00 5.611,06 7.993,01 

02.01.0294.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 0,00 0,00 5.500,00 434,00 

02.01.0294.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 0,00 0,00 5.500,00 434,00 

02.01.0390 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 973.000,00 512.070,00 1.160.000,00 262.416,53 

02.01.0390.2 Δαπάνες 880.500,00 340.370,00 941.354,50 253.419,09 

02.01.0390.21 Παροχές σε εργαζόμενους 11.000,00 3.000,00 10.000,00 0,00 

02.01.0390.212 

Μικτές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 11.000,00 3.000,00 10.000,00 0,00 

02.01.0390.21202 

Πρόσθετες αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 11.000,00 3.000,00 10.000,00 0,00 

02.01.0390.2120207 

Πρόσθετες αποδοχές από 

αποζημιώσεις μελών συλλογικών 

οργάνων 0,00 2.000,00 4.000,00 0,00 

02.01.0390.2120288 Λοιπές αποζημιώσεις 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.01.0390.2120289 Λοιπές πρόσθετες αποδοχές 6.000,00 1.000,00 6.000,00 0,00 

02.01.0390.24 Αγαθά και υπηρεσίες 378.500,00 161.300,00 412.500,00 80.642,58 

02.01.0390.241 Αγορές αναλωσίμων 26.000,00 3.500,00 18.000,00 0,00 

02.01.0390.24101 Αγορές αναλωσίμων 26.000,00 3.500,00 18.000,00 0,00 

02.01.0390.2410107 

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

οχημάτων 3.000,00 2.000,00 3.000,00 0,00 

02.01.0390.2410108 

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

λοιπού εξοπλισμού 23.000,00 1.500,00 15.000,00 0,00 

02.01.0390.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 352.500,00 157.800,00 394.500,00 80.642,58 

02.01.0390.24201 

Αμοιβές για μεταφορές και 

επικοινωνίες 21.000,00 18.000,00 21.000,00 14.422,95 

61

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.01.0390.2420101 Έξοδα σταθερής τηλεφωνίας 17.000,00 16.000,00 17.000,00 14.422,95 

02.01.0390.2420104 

Έξοδα μεταφοράς προσώπων, 

αγαθών και συναφών υπηρεσιών 4.000,00 2.000,00 4.000,00 0,00 

02.01.0390.24202 

Δαπάνες ύδρευσης, ενέργειας και 

καθαριότητας 117.000,00 77.000,00 136.000,00 46.454,71 

02.01.0390.2420201 Έξοδα ηλεκτρικού ρεύματος 65.000,00 52.000,00 65.000,00 44.897,01 

02.01.0390.2420204 Έξοδα ύδρευσης και άρδευσης 7.000,00 3.000,00 7.000,00 185,89 

02.01.0390.2420205 Έξοδα υπηρεσιών καθαριότητας 45.000,00 22.000,00 64.000,00 1.371,81 

02.01.0390.24203 

Αμοιβές για συντηρήσεις και 

επισκευές 29.000,00 16.000,00 41.000,00 7.812,00 

02.01.0390.2420301 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής κτιρίων και έργων 

υποδομών 18.000,00 11.000,00 30.000,00 7.812,00 

02.01.0390.2420302 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής οχημάτων 4.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00 

02.01.0390.2420304 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής μηχανημάτων και 

εξοπλισμού 7.000,00 1.000,00 7.000,00 0,00 

02.01.0390.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 146.000,00 34.000,00 152.000,00 8.225,02 

02.01.0390.2420403 

Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης 

προσωπικού 44.000,00 11.000,00 44.000,00 2.380,00 

02.01.0390.2420404 Έξοδα κίνησης προσωπικού 55.000,00 13.000,00 59.000,00 3.831,03 

02.01.0390.2420405 Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού 47.000,00 10.000,00 49.000,00 2.013,99 

02.01.0390.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 39.500,00 12.800,00 44.500,00 3.727,90 

02.01.0390.2420905 

Έξοδα για εκτυπώσεις, εκδόσεις και 

δημοσιεύσεις 2.000,00 500,00 2.000,00 0,00 

02.01.0390.2420909 

Έξοδα για εκπαίδευση και 

επιμόρφωση 4.000,00 3.200,00 8.000,00 160,00 

02.01.0390.2420914 Αμοιβές για τραπεζικές υπηρεσίες 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 

02.01.0390.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 32.000,00 9.100,00 33.000,00 3.567,90 

02.01.0390.27 Λοιπές δαπάνες 81.000,00 176.070,00 126.000,00 172.776,51 

02.01.0390.271 Φόροι 1.000,00 70,00 1.000,00 55,85 

02.01.0390.27105 Φόρος εισοδήματος 1.000,00 70,00 1.000,00 55,85 

02.01.0390.2710502 Φόρος επί τόκων 1.000,00 70,00 1.000,00 55,85 

02.01.0390.279 Επιστροφές εσόδων 80.000,00 176.000,00 125.000,00 172.720,66 

02.01.0390.27905 Επιστροφές λοιπών εσόδων 80.000,00 176.000,00 125.000,00 172.720,66 

02.01.0390.2790589 Επιστροφές λοιπών εσόδων 80.000,00 176.000,00 125.000,00 172.720,66 

02.01.0390.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 410.000,00 0,00 392.854,50 0,00 

02.01.0390.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 410.000,00 0,00 392.854,50 0,00 

02.01.0390.29101 Αποθεματικό 410.000,00 0,00 392.854,50 0,00 

02.01.0390.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.01.0390.2910109 Ειδικό αποθεματικό ΟΤΑ 390.000,00 0,00 392.854,50 0,00 

02.01.0390.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 72.500,00 27.500,00 77.000,00 8.997,44 

62

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.01.0390.31 Πάγια περιουσιακά στοιχεία 10.000,00 3.000,00 14.000,00 0,00 

02.01.0390.312 Μηχανήματα και εξοπλισμός 10.000,00 3.000,00 14.000,00 0,00 

02.01.0390.31201 Μηχανήματα και εργαλεία 5.000,00 1.000,00 5.000,00 0,00 

02.01.0390.3120102 

Συσκευές θέρμανσης, ψύξης και 

κλιματισμού 5.000,00 1.000,00 5.000,00 0,00 

02.01.0390.31204 Έπιπλα 5.000,00 2.000,00 9.000,00 0,00 

02.01.0390.3120401 Έπιπλα γραφείου 5.000,00 2.000,00 9.000,00 0,00 

02.01.0390.32 Αποθέματα 62.500,00 24.500,00 63.000,00 8.997,44 

02.01.0390.323 Υλικά και εφόδια 62.500,00 24.500,00 63.000,00 8.997,44 

02.01.0390.32302 

Φαρμακευτικό και υγειονομικό 

υλικό 3.000,00 1.500,00 3.000,00 0,00 

02.01.0390.3230203 Υγειονομικό υλικό 3.000,00 1.500,00 3.000,00 0,00 

02.01.0390.32309 Λοιπά υλικά και εφόδια 59.500,00 23.000,00 60.000,00 8.997,44 

02.01.0390.3230989 Λοιπά υλικά και εφόδια 59.500,00 23.000,00 60.000,00 8.997,44 

02.01.0390.5 Χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις 20.000,00 144.200,00 141.645,50 0,00 

02.01.0390.59 

Ληφθείσες προκαταβολές και 

λοιπές υποχρεώσεις 20.000,00 144.200,00 141.645,50 0,00 

02.01.0390.593 

Υποχρεώσεις από εισπράξεις υπέρ 

τρίτων 20.000,00 144.200,00 141.645,50 0,00 

02.01.0390.59309 

Λοιπές υποχρεώσεις από 

εισπράξεις υπέρ τρίτων 20.000,00 144.200,00 141.645,50 0,00 

02.01.0390.5930989 

Λοιπές υποχρεώσεις από 

εισπράξεις υπέρ τρίτων 20.000,00 144.200,00 141.645,50 0,00 

02.01.0721 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 46.021.614,00 24.891.138,00 51.697.522,12 22.941.755,53 

02.01.0721.2 Δαπάνες 40.632.744,00 22.719.147,00 46.580.393,59 20.455.372,13 

02.01.0721.21 Παροχές σε εργαζόμενους 6.930.270,00 5.332.910,00 6.560.200,00 4.229.116,89 

02.01.0721.211 

Μικτές αποδοχές αιρετών και 

οργάνων διοίκησης 1.260.000,00 1.053.600,00 1.275.000,00 839.916,97 

02.01.0721.21101 

Τακτικές αποδοχές αιρετών και 

οργάνων διοίκησης 1.260.000,00 1.053.600,00 1.275.000,00 839.916,97 

02.01.0721.2110109 

Οικονομικές απολαβές κάθε είδους 

των αιρετών των ΟΤΑ 910.000,00 853.600,00 885.000,00 715.293,99 

02.01.0721.2110189 

Λοιπές τακτικές αποδοχές αιρετών 

και οργάνων διοίκησης 350.000,00 200.000,00 390.000,00 124.622,98 

02.01.0721.212 

Μικτές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 829.300,00 362.910,00 738.800,00 616.508,38 

02.01.0721.21201 

Τακτικές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 58.300,00 49.000,00 59.800,00 45.611,72 

02.01.0721.2120101 Βασικός μισθός 35.000,00 35.000,00 35.000,00 33.040,41 

02.01.0721.2120102 Οικογενειακή παροχή 14.200,00 14.000,00 15.200,00 11.306,35 

02.01.0721.2120103 Προσωπική διαφορά 3.200,00 0,00 3.200,00 1.264,96 

02.01.0721.2120104 Επίδομα θέσης ευθύνης 5.900,00 0,00 6.400,00 0,00 

02.01.0721.21202 

Πρόσθετες αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 621.000,00 256.110,00 554.000,00 508.618,55 

63

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.01.0721.2120201 

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση 170.000,00 40.000,00 130.000,00 28.129,55 

02.01.0721.2120202 

Αμοιβή για εργασία κατά τις 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 

ώρες 180.000,00 56.000,00 152.000,00 52.708,74 

02.01.0721.2120207 

Πρόσθετες αποδοχές από 

αποζημιώσεις μελών συλλογικών 

οργάνων 100.000,00 145.000,00 250.000,00 148.594,50 

02.01.0721.2120210 

Αποζημίωση για έκτακτη 

απασχόληση κατά την περίοδο των 

εκλογών 0,00 0,00 0,00 270.000,00 

02.01.0721.2120214 

Αμοιβές υπαλλήλων που 

διενεργούν ελέγχους 85.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.01.0721.2120288 Λοιπές αποζημιώσεις 65.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.01.0721.2120289 Λοιπές πρόσθετες αποδοχές 21.000,00 15.110,00 22.000,00 9.185,76 

02.01.0721.21203 

Αποδοχές σε είδος τακτικών 

υπαλλήλων 150.000,00 57.800,00 125.000,00 62.278,11 

02.01.0721.2120389 

Λοιπές αποδοχές σε είδος τακτικών 

υπαλλήλων 150.000,00 57.800,00 125.000,00 62.278,11 

02.01.0721.213 

Μικτές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου και κληρωτών 3.753.920,00 3.271.700,00 3.478.400,00 2.149.559,79 

02.01.0721.21301 

Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 3.753.920,00 3.271.700,00 3.478.400,00 2.149.559,79 

02.01.0721.2130102 

Αμοιβές προσωπικού με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) γενικά 

(συμπεριλαμβάνεται και το εποχικό 

προσωπικό) 3.298.500,00 2.910.000,00 2.950.000,00 1.834.634,62 

02.01.0721.2130105 

Αμοιβές προσωπικού που 

πραγματοποιεί άσκηση στο 

επάγγελμα στις δημόσιες 

υπηρεσίες 10.400,00 9.600,00 10.400,00 8.773,34 

02.01.0721.2130106 

Αποζημίωση σπουδαστών 

δημόσιων σχολών που 

πραγματοποιούν άσκηση στο 

επάγγελμα στις δημόσιες 

υπηρεσίες 55.020,00 50.000,00 138.000,00 4.078,52 

02.01.0721.2130112 Αμοιβές μετακλητών υπαλλήλων 390.000,00 302.100,00 380.000,00 302.073,31 

02.01.0721.219 

Εργοδοτικές εισφορές επί τακτικών 

και πρόσθετων αποδοχών 1.087.050,00 644.700,00 1.068.000,00 623.131,75 

02.01.0721.21901 

Εργοδοτικές εισφορές αιρετών και 

οργάνων διοίκησης 189.000,00 131.200,00 183.000,00 131.277,68 

02.01.0721.2190101 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-ΕΦΚΑ 155.000,00 106.200,00 149.000,00 105.609,37 

02.01.0721.2190102 Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΕΟΠΥΥ 34.000,00 25.000,00 34.000,00 25.668,31 

02.01.0721.21902 

Εργοδοτικές εισφορές τακτικών 

υπαλλήλων 117.000,00 82.500,00 110.000,00 77.344,37 

02.01.0721.2190201 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-ΕΦΚΑ 111.000,00 82.000,00 104.000,00 77.344,37 

02.01.0721.2190202 Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΕΟΠΥΥ 6.000,00 500,00 6.000,00 0,00 

64

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.01.0721.21903 

Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 781.050,00 431.000,00 775.000,00 414.509,70 

02.01.0721.2190301 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-ΕΦΚΑ 781.050,00 431.000,00 775.000,00 414.509,70 

02.01.0721.22 Κοινωνικές παροχές 50.000,00 23.100,00 65.000,00 43.626,98 

02.01.0721.221 

Παροχές κοινωνικής ασφάλισης σε 

χρήμα 15.000,00 0,00 15.000,00 12.534,08 

02.01.0721.22103 Εφάπαξ συνταξιοδοτικές παροχές 15.000,00 0,00 15.000,00 12.534,08 

02.01.0721.2210301 Εφάπαξ συνταξιοδοτικές παροχές 15.000,00 0,00 15.000,00 12.534,08 

02.01.0721.223 

Κοινωνικές παροχές εργοδοτών σε 

χρήμα 30.000,00 23.100,00 45.000,00 23.092,90 

02.01.0721.22301 

Συνταξιοδοτικές παροχές 

εργοδοτών 30.000,00 23.100,00 45.000,00 23.092,90 

02.01.0721.2230101 

Εφάπαξ παροχές πληρωτέες από 

τον εργοδότη λόγω 

συνταξιοδότησης 30.000,00 23.100,00 45.000,00 23.092,90 

02.01.0721.224 

Κοινωνικές παροχές εργοδοτών σε 

είδος 5.000,00 0,00 5.000,00 3.000,00 

02.01.0721.22409 

Λοιπές κοινωνικές παροχές 

εργοδοτών σε είδος 5.000,00 0,00 5.000,00 3.000,00 

02.01.0721.2240901 

Έξοδα κηδείας αιρετών, 

υπαλλήλων και προστατευόμενων 

μελών αυτών 5.000,00 0,00 5.000,00 3.000,00 

02.01.0721.225 

Παροχές κοινωνικής πρόνοιας σε 

χρήμα 0,00 0,00 0,00 5.000,00 

02.01.0721.22509 

Λοιπές προνοιακές παροχές σε 

χρήμα 0,00 0,00 0,00 5.000,00 

02.01.0721.2250989 

Λοιπές προνοιακές παροχές σε 

χρήμα 0,00 0,00 0,00 5.000,00 

02.01.0721.23 Μεταβιβάσεις 1.310.000,00 3.003.000,00 4.998.872,27 1.791.325,63 

02.01.0721.231 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 365.000,00 593.000,00 2.296.872,27 1.019.909,55 

02.01.0721.23108 

Μεταβιβάσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα 365.000,00 593.000,00 2.296.872,27 1.019.909,55 

02.01.0721.2310802 

Επιχορηγήσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα για λειτουργικές δαπάνες 

γενικά 365.000,00 593.000,00 2.296.872,27 298.698,39 

02.01.0721.2310889 

Επιχορήγηση σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα για λοιπούς σκοπούς 0,00 0,00 0,00 721.211,16 

02.01.0721.239 Λοιπές κεφαλαιακές μεταβιβάσεις 945.000,00 2.410.000,00 2.702.000,00 771.416,08 

02.01.0721.23905 

Αποζημιώσεις λόγω δικαστικών 

αποφάσεων 945.000,00 2.410.000,00 2.702.000,00 771.416,08 

02.01.0721.2390589 

Λοιπές αποζημιώσεις σε εκτέλεση 

δικαστικών αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών πράξεων 945.000,00 2.410.000,00 2.702.000,00 771.416,08 

02.01.0721.24 Αγαθά και υπηρεσίες 26.283.207,00 14.272.137,00 29.618.445,36 14.261.926,06 

02.01.0721.241 Αγορές αναλωσίμων 506.000,00 326.000,00 693.300,00 123.939,18 

02.01.0721.24101 Αγορές αναλωσίμων 506.000,00 326.000,00 693.300,00 123.939,18 

02.01.0721.2410106 

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

κτιρίων και έργων υποδομών 20.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00 

65

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.01.0721.2410107 

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

οχημάτων 125.000,00 28.000,00 202.000,00 31.031,44 

02.01.0721.2410108 

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

λοιπού εξοπλισμού 155.000,00 53.000,00 116.400,00 61.917,00 

02.01.0721.2410110 

Είδη διατροφής προς άμεση 

ανάλωση 200.000,00 240.000,00 364.900,00 30.990,74 

02.01.0721.2410114 

Αναλώσιμα εκπαίδευσης και 

απασχόλησης 6.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

02.01.0721.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 25.147.207,00 13.911.137,00 28.255.145,36 13.594.550,11 

02.01.0721.24201 

Αμοιβές για μεταφορές και 

επικοινωνίες 455.000,00 348.700,00 564.500,00 312.162,98 

02.01.0721.2420101 Έξοδα σταθερής τηλεφωνίας 230.000,00 195.000,00 275.000,00 186.473,30 

02.01.0721.2420102 Έξοδα κινητής τηλεφωνίας 70.000,00 31.000,00 70.000,00 28.749,82 

02.01.0721.2420103 Έξοδα ταχυδρομικών υπηρεσιών 110.000,00 89.200,00 101.000,00 83.273,46 

02.01.0721.2420104 

Έξοδα μεταφοράς προσώπων, 

αγαθών και συναφών υπηρεσιών 45.000,00 33.500,00 118.500,00 13.666,40 

02.01.0721.24202 

Δαπάνες ύδρευσης, ενέργειας και 

καθαριότητας 1.605.000,00 1.350.000,00 1.727.500,00 1.255.849,24 

02.01.0721.2420201 Έξοδα ηλεκτρικού ρεύματος 820.000,00 815.000,00 818.500,00 761.282,80 

02.01.0721.2420203 Έξοδα φυσικού αερίου 115.000,00 55.000,00 165.000,00 37.851,53 

02.01.0721.2420204 Έξοδα ύδρευσης και άρδευσης 40.000,00 30.000,00 44.000,00 47.470,76 

02.01.0721.2420205 Έξοδα υπηρεσιών καθαριότητας 630.000,00 450.000,00 700.000,00 409.244,15 

02.01.0721.24203 

Αμοιβές για συντηρήσεις και 

επισκευές 17.606.373,00 8.698.576,00 15.635.801,30 9.300.931,28 

02.01.0721.2420301 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής κτιρίων και έργων 

υποδομών 17.351.373,00 8.543.376,00 15.256.347,90 9.229.195,35 

02.01.0721.2420302 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής οχημάτων 90.000,00 90.000,00 130.000,00 12.899,48 

02.01.0721.2420304 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής μηχανημάτων και 

εξοπλισμού 165.000,00 65.200,00 249.453,40 58.836,45 

02.01.0721.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 2.165.000,00 779.000,00 2.413.650,00 604.306,37 

02.01.0721.2420401 

Έξοδα μετακίνησης αιρετών και 

οργάνων διοίκησης στο εσωτερικό 100.000,00 27.000,00 230.000,00 15.526,87 

02.01.0721.2420403 

Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης 

προσωπικού 540.000,00 145.000,00 560.000,00 123.670,00 

02.01.0721.2420404 Έξοδα κίνησης προσωπικού 890.000,00 454.000,00 983.650,00 319.134,21 

02.01.0721.2420405 Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού 530.000,00 115.000,00 530.000,00 110.391,81 

02.01.0721.2420413 

Έξοδα μετακίνησης από/στο 

εξωτερικό αιρετών και οργάνων 

διοίκησης 105.000,00 38.000,00 110.000,00 35.583,48 

02.01.0721.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 3.315.834,00 2.734.861,00 7.913.694,06 2.121.300,24 

02.01.0721.2420901 Έξοδα για νομικές υπηρεσίες 86.500,00 20.000,00 50.000,00 3.389,88 

02.01.0721.2420902 Έξοδα για τεχνικές υπηρεσίες 0,00 0,00 2.449.126,00 323.927,80 

66

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.01.0721.2420905 

Έξοδα για εκτυπώσεις, εκδόσεις και 

δημοσιεύσεις 130.000,00 36.000,00 132.000,00 33.375,90 

02.01.0721.2420906 

Έξοδα προβολής, διαφήμισης και 

δημόσιων σχέσεων 90.000,00 55.000,00 1.172.570,00 70.371,65 

02.01.0721.2420907 

Έξοδα για εκθέσεις, εκδηλώσεις και 

συνέδρια 155.000,00 106.000,00 207.000,00 106.392,00 

02.01.0721.2420908 

Έξοδα για πολιτιστικές, 

ψυχαγωγικές, αθλητικές και 

κοινωνικές υπηρεσίες και 

δραστηριότητες 200.000,00 200.000,00 698.944,00 379.322,00 

02.01.0721.2420909 

Έξοδα για εκπαίδευση και 

επιμόρφωση 23.000,00 15.000,00 25.000,00 5.975,90 

02.01.0721.2420914 Αμοιβές για τραπεζικές υπηρεσίες 56.000,00 95.000,00 60.000,00 94.109,28 

02.01.0721.2420926 

Δικαστικά έξοδα και έξοδα 

εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων 12.000,00 15.000,00 20.000,00 137,72 

02.01.0721.2420929 Έξοδα λοιπών μελετών 118.334,00 35.511,00 166.054,06 94.000,00 

02.01.0721.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 2.445.000,00 2.157.350,00 2.933.000,00 1.010.298,11 

02.01.0721.244 Μισθώματα 630.000,00 35.000,00 670.000,00 543.436,77 

02.01.0721.24401 Μισθώματα κτιρίων και υποδομών 570.000,00 0,00 600.000,00 518.716,41 

02.01.0721.2440101 Μισθώματα κτιρίων 570.000,00 0,00 600.000,00 518.716,41 

02.01.0721.24409 Λοιπά μισθώματα 60.000,00 35.000,00 70.000,00 24.720,36 

02.01.0721.2440989 Λοιπά μισθώματα 60.000,00 35.000,00 70.000,00 24.720,36 

02.01.0721.26 Τόκοι 0,00 0,00 20.000,00 77.333,45 

02.01.0721.265 Τόκοι μακροπρόθεσμων δανείων 0,00 0,00 20.000,00 77.333,45 

02.01.0721.26501 

Τόκοι μακροπρόθεσμων δανείων 

εσωτερικού 0,00 0,00 20.000,00 77.333,45 

02.01.0721.2650189 

Τόκοι λοιπών μακροπρόθεσμων 

δανείων εσωτερικού 0,00 0,00 20.000,00 77.333,45 

02.01.0721.27 Λοιπές δαπάνες 100.000,00 88.000,00 101.000,00 52.043,12 

02.01.0721.271 Φόροι 80.000,00 73.000,00 83.000,00 50.387,12 

02.01.0721.27103 

Τακτικοί φόροι επί ακίνητης 

περιουσίας 10.000,00 0,00 10.000,00 2.192,71 

02.01.0721.2710389 

Λοιποί τακτικοί φόροι επί ακίνητης 

περιουσίας 10.000,00 0,00 10.000,00 2.192,71 

02.01.0721.27105 Φόρος εισοδήματος 61.000,00 53.000,00 53.000,00 48.194,41 

02.01.0721.2710502 Φόρος επί τόκων 61.000,00 53.000,00 53.000,00 48.194,41 

02.01.0721.27109 Λοιποί τρέχοντες φόροι 9.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

02.01.0721.2710989 Λοιποί τρέχοντες φόροι 9.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

02.01.0721.279 Επιστροφές εσόδων 20.000,00 15.000,00 18.000,00 1.656,00 

02.01.0721.27905 Επιστροφές λοιπών εσόδων 20.000,00 15.000,00 18.000,00 1.656,00 

02.01.0721.2790589 Επιστροφές λοιπών εσόδων 20.000,00 15.000,00 18.000,00 1.656,00 

02.01.0721.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 5.959.267,00 0,00 5.216.875,96 0,00 

02.01.0721.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 5.959.267,00 0,00 5.216.875,96 0,00 

02.01.0721.29101 Αποθεματικό 5.959.267,00 0,00 5.216.875,96 0,00 

67

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.01.0721.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 4.194.908,00 0,00 3.979.412,00 0,00 

02.01.0721.2910108 

Έκτακτο αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 0,00 0,00 304.404,68 0,00 

02.01.0721.2910109 Ειδικό αποθεματικό ΟΤΑ 1.764.359,00 0,00 933.059,28 0,00 

02.01.0721.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 5.388.870,00 2.171.991,00 4.717.128,53 1.179.520,98 

02.01.0721.31 Πάγια περιουσιακά στοιχεία 3.647.870,00 1.234.991,00 2.694.128,53 648.799,49 

02.01.0721.311 Κτίρια και συναφείς υποδομές 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

02.01.0721.31104 

Λοιπά κτίρια - 

Ιδιοχρησιμοποιούμενα 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

02.01.0721.3110489 Λοιπά κτίρια 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

02.01.0721.312 Μηχανήματα και εξοπλισμός 850.320,00 475.500,00 1.803.000,00 229.166,92 

02.01.0721.31201 Μηχανήματα και εργαλεία 31.000,00 15.500,00 165.000,00 5.653,16 

02.01.0721.3120102 

Συσκευές θέρμανσης, ψύξης και 

κλιματισμού 25.000,00 15.500,00 160.000,00 5.653,16 

02.01.0721.3120103 

Φωτοαντιγραφικά και λοιπές 

μηχανές γραφείου 6.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

02.01.0721.31202 Μεταφορικά μέσα 187.000,00 150.000,00 407.000,00 139.185,52 

02.01.0721.3120201 Οδικά μέσα 187.000,00 150.000,00 407.000,00 139.185,52 

02.01.0721.31203 

Εξοπλισμός πληροφορικής και 

τηλεπικοινωνιών 522.320,00 270.000,00 615.000,00 54.596,24 

02.01.0721.3120301 

Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και 

συναφής εξοπλισμός 492.320,00 250.000,00 415.000,00 40.816,06 

02.01.0721.3120302 Τηλεπικοινωνιακός εξοπλισμός 30.000,00 20.000,00 200.000,00 13.780,18 

02.01.0721.31204 Έπιπλα 110.000,00 40.000,00 160.000,00 1.218,00 

02.01.0721.3120401 Έπιπλα γραφείου 110.000,00 40.000,00 160.000,00 1.218,00 

02.01.0721.31209 Λοιπά μηχανήματα και εξοπλισμός 0,00 0,00 456.000,00 28.514,00 

02.01.0721.3120989 Λοιπά μηχανήματα και εξοπλισμός 0,00 0,00 456.000,00 28.514,00 

02.01.0721.317 Πάγια υπό κατασκευή 2.797.550,00 759.491,00 876.128,53 419.632,57 

02.01.0721.31701 Ενσώματα πάγια υπό κατασκευή 2.797.550,00 759.491,00 876.128,53 419.632,57 

02.01.0721.3170103 Λοιπά κτίρια υπό κατασκευή 2.321.550,00 0,00 66.637,53 67.762,47 

02.01.0721.3170104 

Υποδομές μεταφορών υπό 

κατασκευή 476.000,00 759.491,00 809.491,00 351.870,10 

02.01.0721.32 Αποθέματα 1.741.000,00 937.000,00 2.023.000,00 530.721,49 

02.01.0721.323 Υλικά και εφόδια 1.741.000,00 937.000,00 2.023.000,00 530.721,49 

02.01.0721.32301 Καύσιμα κίνησης 275.000,00 230.000,00 280.000,00 89.146,10 

02.01.0721.3230101 Καύσιμα κίνησης 275.000,00 230.000,00 280.000,00 89.146,10 

02.01.0721.32302 

Φαρμακευτικό και υγειονομικό 

υλικό 12.000,00 17.000,00 17.000,00 3.071,15 

02.01.0721.3230203 Υγειονομικό υλικό 12.000,00 17.000,00 17.000,00 3.071,15 

02.01.0721.32309 Λοιπά υλικά και εφόδια 1.454.000,00 690.000,00 1.726.000,00 438.504,24 

02.01.0721.3230901 

Είδη υπόδησης, εξάρτυσης και 

ιματισμού 115.000,00 57.000,00 125.000,00 56.455,85 

02.01.0721.3230905 Ανταλλακτικά παγίων στοιχείων 371.000,00 200.000,00 430.000,00 2.200,00 

02.01.0721.3230989 Λοιπά υλικά και εφόδια 968.000,00 433.000,00 1.171.000,00 379.848,39 

68

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.01.0721.5 Χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις 0,00 0,00 400.000,00 1.306.862,42 

02.01.0721.54 Δάνεια 0,00 0,00 400.000,00 1.306.862,42 

02.01.0721.542 Μακροπρόθεσμα δάνεια 0,00 0,00 400.000,00 1.306.862,42 

02.01.0721.54201 

Μακροπρόθεσμα δάνεια 

εσωτερικού 0,00 0,00 400.000,00 1.306.862,42 

02.01.0721.5420104 

Δάνεια από λοιπούς πιστωτικούς 

οργανισμούς του εσωτερικού 0,00 0,00 400.000,00 1.306.862,42 

02.01.0722 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (τ.Ν.Τ.) 491.500,00 230.667,00 572.167,43 155.352,30 

02.01.0722.2 Δαπάνες 180.500,00 58.500,00 244.167,43 119.056,38 

02.01.0722.24 Αγαθά και υπηρεσίες 136.000,00 58.000,00 152.000,00 116.286,72 

02.01.0722.241 Αγορές αναλωσίμων 35.000,00 0,00 50.000,00 35.647,52 

02.01.0722.24101 Αγορές αναλωσίμων 35.000,00 0,00 50.000,00 35.647,52 

02.01.0722.2410107 

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

οχημάτων 35.000,00 0,00 50.000,00 35.647,52 

02.01.0722.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 101.000,00 58.000,00 102.000,00 80.639,20 

02.01.0722.24203 

Αμοιβές για συντηρήσεις και 

επισκευές 12.000,00 5.000,00 13.000,00 11.222,00 

02.01.0722.2420302 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής οχημάτων 12.000,00 5.000,00 13.000,00 11.222,00 

02.01.0722.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 89.000,00 53.000,00 89.000,00 69.417,20 

02.01.0722.2420403 

Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης 

προσωπικού 27.000,00 22.000,00 27.000,00 18.830,00 

02.01.0722.2420404 Έξοδα κίνησης προσωπικού 62.000,00 31.000,00 62.000,00 50.587,20 

02.01.0722.27 Λοιπές δαπάνες 15.500,00 500,00 16.000,00 2.769,66 

02.01.0722.271 Φόροι 500,00 500,00 1.000,00 18,95 

02.01.0722.27105 Φόρος εισοδήματος 500,00 500,00 1.000,00 18,95 

02.01.0722.2710502 Φόρος επί τόκων 500,00 500,00 1.000,00 18,95 

02.01.0722.279 Επιστροφές εσόδων 15.000,00 0,00 15.000,00 2.750,71 

02.01.0722.27905 Επιστροφές λοιπών εσόδων 15.000,00 0,00 15.000,00 2.750,71 

02.01.0722.2790589 Επιστροφές λοιπών εσόδων 15.000,00 0,00 15.000,00 2.750,71 

02.01.0722.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 29.000,00 0,00 76.167,43 0,00 

02.01.0722.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 29.000,00 0,00 76.167,43 0,00 

02.01.0722.29101 Αποθεματικό 29.000,00 0,00 76.167,43 0,00 

02.01.0722.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 29.000,00 0,00 76.167,43 0,00 

02.01.0722.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 311.000,00 172.167,00 328.000,00 36.295,92 

02.01.0722.31 Πάγια περιουσιακά στοιχεία 11.000,00 0,00 13.000,00 0,00 

02.01.0722.312 Μηχανήματα και εξοπλισμός 11.000,00 0,00 13.000,00 0,00 

02.01.0722.31204 Έπιπλα 11.000,00 0,00 13.000,00 0,00 

02.01.0722.3120401 Έπιπλα γραφείου 11.000,00 0,00 13.000,00 0,00 

02.01.0722.32 Αποθέματα 300.000,00 172.167,00 315.000,00 36.295,92 

02.01.0722.323 Υλικά και εφόδια 300.000,00 172.167,00 315.000,00 36.295,92 

69

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.01.0722.32309 Λοιπά υλικά και εφόδια 300.000,00 172.167,00 315.000,00 36.295,92 

02.01.0722.3230901 

Είδη υπόδησης, εξάρτυσης και 

ιματισμού 10.000,00 0,00 15.000,00 0,00 

02.01.0722.3230989 Λοιπά υλικά και εφόδια 290.000,00 172.167,00 300.000,00 36.295,92 

02.01.0723 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 868.364,00 234.606,00 1.564.957,71 380.606,18 

02.01.0723.2 Δαπάνες 868.364,00 234.606,00 1.564.957,71 380.606,18 

02.01.0723.24 Αγαθά και υπηρεσίες 347.420,00 234.606,00 932.439,68 378.740,59 

02.01.0723.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 347.420,00 234.606,00 932.439,68 378.740,59 

02.01.0723.24203 

Αμοιβές για συντηρήσεις και 

επισκευές 0,00 0,00 79.406,00 40.594,84 

02.01.0723.2420301 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής κτιρίων και έργων 

υποδομών 0,00 0,00 79.406,00 40.594,84 

02.01.0723.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 347.420,00 234.606,00 853.033,68 338.145,75 

02.01.0723.2420929 Έξοδα λοιπών μελετών 247.420,00 234.606,00 336.168,00 142.277,40 

02.01.0723.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 100.000,00 0,00 516.865,68 195.868,35 

02.01.0723.27 Λοιπές δαπάνες 5.100,00 0,00 10.100,00 1.865,59 

02.01.0723.271 Φόροι 100,00 0,00 100,00 11,53 

02.01.0723.27105 Φόρος εισοδήματος 100,00 0,00 100,00 11,53 

02.01.0723.2710502 Φόρος επί τόκων 100,00 0,00 100,00 11,53 

02.01.0723.279 Επιστροφές εσόδων 5.000,00 0,00 10.000,00 1.854,06 

02.01.0723.27905 Επιστροφές λοιπών εσόδων 5.000,00 0,00 10.000,00 1.854,06 

02.01.0723.2790589 Επιστροφές λοιπών εσόδων 5.000,00 0,00 10.000,00 1.854,06 

02.01.0723.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 515.844,00 0,00 622.418,03 0,00 

02.01.0723.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 515.844,00 0,00 622.418,03 0,00 

02.01.0723.29101 Αποθεματικό 515.844,00 0,00 622.418,03 0,00 

02.01.0723.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 515.844,00 0,00 622.418,03 0,00 

02.01.0724 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΓΩΝ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ 

Κ.Α.Π. 5.764.800,00 7.066.360,00 10.044.424,70 3.733.812,98 

02.01.0724.2 Δαπάνες 5.764.800,00 496.270,00 3.467.334,07 503.903,61 

02.01.0724.24 Αγαθά και υπηρεσίες 4.460.000,00 496.270,00 1.278.531,16 503.887,49 

02.01.0724.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 4.460.000,00 496.270,00 1.278.531,16 503.887,49 

02.01.0724.24203 

Αμοιβές για συντηρήσεις και 

επισκευές 4.250.000,00 446.270,00 1.193.559,16 467.185,96 

02.01.0724.2420301 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής κτιρίων και έργων 

υποδομών 4.250.000,00 446.270,00 1.193.559,16 467.185,96 

02.01.0724.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 210.000,00 50.000,00 84.972,00 36.701,53 

02.01.0724.2420902 Έξοδα για τεχνικές υπηρεσίες 210.000,00 50.000,00 70.000,00 0,00 

70

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.01.0724.2420929 Έξοδα λοιπών μελετών 0,00 0,00 14.972,00 29.943,53 

02.01.0724.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 0,00 0,00 0,00 6.758,00 

02.01.0724.27 Λοιπές δαπάνες 0,00 0,00 0,00 16,12 

02.01.0724.271 Φόροι 0,00 0,00 0,00 16,12 

02.01.0724.27105 Φόρος εισοδήματος 0,00 0,00 0,00 16,12 

02.01.0724.2710502 Φόρος επί τόκων 0,00 0,00 0,00 16,12 

02.01.0724.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 1.304.800,00 0,00 2.188.802,91 0,00 

02.01.0724.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 1.304.800,00 0,00 2.188.802,91 0,00 

02.01.0724.29101 Αποθεματικό 1.304.800,00 0,00 2.188.802,91 0,00 

02.01.0724.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 1.304.800,00 0,00 2.188.802,91 0,00 

02.01.0724.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 0,00 6.570.090,00 6.577.090,63 3.229.909,37 

02.01.0724.31 Πάγια περιουσιακά στοιχεία 0,00 6.570.090,00 6.577.090,63 3.229.909,37 

02.01.0724.311 Κτίρια και συναφείς υποδομές 0,00 0,00 7.000,00 0,00 

02.01.0724.31106 Υποδομές μεταφορών 0,00 0,00 7.000,00 0,00 

02.01.0724.3110605 Οδοί - Οδοστρώματα 0,00 0,00 7.000,00 0,00 

02.01.0724.317 Πάγια υπό κατασκευή 0,00 6.570.090,00 6.570.090,63 3.229.909,37 

02.01.0724.31701 Ενσώματα πάγια υπό κατασκευή 0,00 6.570.090,00 6.570.090,63 3.229.909,37 

02.01.0724.3170103 Λοιπά κτίρια υπό κατασκευή 0,00 6.570.090,00 6.570.090,63 3.229.909,37 

02.01.1071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  1.002.762,00 335.185,00 1.337.953,31 86.645,09 

02.01.1071.2 Δαπάνες 1.002.762,00 335.185,00 1.337.953,31 86.645,09 

02.01.1071.21 Παροχές σε εργαζόμενους 2.662,00 0,00 2.668,72 3.332,79 

02.01.1071.219 

Εργοδοτικές εισφορές επί τακτικών 

και πρόσθετων αποδοχών 2.662,00 0,00 2.668,72 3.332,79 

02.01.1071.21903 

Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 2.662,00 0,00 2.668,72 3.332,79 

02.01.1071.2190301 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-ΕΦΚΑ 2.662,00 0,00 2.668,72 3.332,79 

02.01.1071.24 Αγαθά και υπηρεσίες 1.000.000,00 335.185,00 1.335.184,59 83.311,14 

02.01.1071.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 1.000.000,00 335.185,00 1.335.184,59 83.311,14 

02.01.1071.24203 

Αμοιβές για συντηρήσεις και 

επισκευές 1.000.000,00 335.185,00 1.335.184,59 83.311,14 

02.01.1071.2420301 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής κτιρίων και έργων 

υποδομών 1.000.000,00 335.185,00 1.335.184,59 83.311,14 

02.01.1071.27 Λοιπές δαπάνες 100,00 0,00 100,00 1,16 

02.01.1071.271 Φόροι 100,00 0,00 100,00 1,16 

02.01.1071.27105 Φόρος εισοδήματος 100,00 0,00 100,00 1,16 

02.01.1071.2710502 Φόρος επί τόκων 100,00 0,00 100,00 1,16 

02.01.2071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  1.694.669,00 588.600,00 2.181.472,47 930.057,95 

02.01.2071.2 Δαπάνες 1.694.669,00 588.600,00 2.181.472,47 930.057,95 

71

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.01.2071.21 Παροχές σε εργαζόμενους 96.000,00 69.700,00 118.600,00 59.397,72 

02.01.2071.213 

Μικτές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου και κληρωτών 96.000,00 69.700,00 118.600,00 59.397,72 

02.01.2071.21301 

Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 96.000,00 69.700,00 118.600,00 59.397,72 

02.01.2071.2130102 

Αμοιβές προσωπικού με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) γενικά 

(συμπεριλαμβάνεται και το εποχικό 

προσωπικό) 96.000,00 69.700,00 118.600,00 59.397,72 

02.01.2071.24 Αγαθά και υπηρεσίες 18.500,00 0,00 18.522,53 34.054,33 

02.01.2071.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 18.500,00 0,00 18.522,53 34.054,33 

02.01.2071.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 18.500,00 0,00 18.522,53 34.054,33 

02.01.2071.2420489 

Λοιπά έξοδα μετακίνησης 

προσωπικού 18.500,00 0,00 18.522,53 34.054,33 

02.01.2071.25 Επιδοτήσεις 1.410.400,00 518.900,00 1.914.880,97 836.605,90 

02.01.2071.251 

Επιδοτήσεις προϊόντων και 

υπηρεσιών 1.410.400,00 518.900,00 1.914.880,97 836.605,90 

02.01.2071.25109 

Λοιπές επιδοτήσεις προϊόντων και 

υπηρεσιών 1.410.400,00 518.900,00 1.914.880,97 836.605,90 

02.01.2071.2510989 

Λοιπές επιδοτήσεις προϊόντων και 

υπηρεσιών 1.410.400,00 518.900,00 1.914.880,97 836.605,90 

02.01.2071.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 169.769,00 0,00 129.468,97 0,00 

02.01.2071.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 169.769,00 0,00 129.468,97 0,00 

02.01.2071.29101 Αποθεματικό 169.769,00 0,00 129.468,97 0,00 

02.01.2071.2910109 Ειδικό αποθεματικό ΟΤΑ 169.769,00 0,00 129.468,97 0,00 

02.01.5721 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1.746.800,00 0,00 2.183.500,00 0,00 

02.01.5721.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 1.746.800,00 0,00 2.183.500,00 0,00 

02.01.5721.31 Πάγια περιουσιακά στοιχεία 1.746.800,00 0,00 2.183.500,00 0,00 

02.01.5721.317 Πάγια υπό κατασκευή 1.746.800,00 0,00 2.183.500,00 0,00 

02.01.5721.31701 Ενσώματα πάγια υπό κατασκευή 1.746.800,00 0,00 2.183.500,00 0,00 

02.01.5721.3170103 Λοιπά κτίρια υπό κατασκευή 1.746.800,00 0,00 2.183.500,00 0,00 

02.02 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΗΜΑΘΙΑΣ 14.787.360,00 11.232.109,21 20.236.990,02 8.855.090,55 

02.02.0071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  25.148,15 0,00 35.810,26 0,00 

02.02.0071.2 Δαπάνες 25.148,15 0,00 35.810,26 0,00 

02.02.0071.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 25.148,15 0,00 35.810,26 0,00 

02.02.0071.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 25.148,15 0,00 35.810,26 0,00 

02.02.0071.29101 Αποθεματικό 25.148,15 0,00 35.810,26 0,00 

02.02.0071.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 25.148,15 0,00 35.810,26 0,00 

72

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.02.0151 

ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 348.110,00 24.140,00 371.550,17 380.702,33 

02.02.0151.2 Δαπάνες 348.110,00 24.140,00 371.550,17 380.702,33 

02.02.0151.23 Μεταβιβάσεις 0,00 24.000,00 24.000,00 380.617,00 

02.02.0151.231 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 0,00 24.000,00 24.000,00 380.617,00 

02.02.0151.23108 

Μεταβιβάσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα 0,00 24.000,00 24.000,00 380.617,00 

02.02.0151.2310802 

Επιχορηγήσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα για λειτουργικές δαπάνες 

γενικά 0,00 0,00 0,00 380.617,00 

02.02.0151.2310889 

Επιχορήγηση σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα για λοιπούς σκοπούς 0,00 24.000,00 24.000,00 0,00 

02.02.0151.27 Λοιπές δαπάνες 303.199,83 140,00 303.200,00 85,33 

02.02.0151.271 Φόροι 139,83 140,00 140,00 85,33 

02.02.0151.27105 Φόρος εισοδήματος 139,83 140,00 140,00 85,33 

02.02.0151.2710502 Φόρος επί τόκων 139,83 140,00 140,00 85,33 

02.02.0151.279 Επιστροφές εσόδων 303.060,00 0,00 303.060,00 0,00 

02.02.0151.27905 Επιστροφές λοιπών εσόδων 303.060,00 0,00 303.060,00 0,00 

02.02.0151.2790589 Επιστροφές λοιπών εσόδων 303.060,00 0,00 303.060,00 0,00 

02.02.0151.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 44.910,17 0,00 44.350,17 0,00 

02.02.0151.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 44.910,17 0,00 44.350,17 0,00 

02.02.0151.29101 Αποθεματικό 44.910,17 0,00 44.350,17 0,00 

02.02.0151.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 44.910,17 0,00 44.350,17 0,00 

02.02.0191 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 6.495.800,00 4.953.500,00 9.047.882,78 3.796.605,91 

02.02.0191.2 Δαπάνες 6.495.800,00 4.953.500,00 9.047.882,78 3.796.605,91 

02.02.0191.22 Κοινωνικές παροχές 6.095.286,24 4.803.229,04 8.647.182,78 3.465.226,02 

02.02.0191.226 

Παροχές κοινωνικής πρόνοιας σε 

είδος 6.095.286,24 4.803.229,04 8.647.182,78 3.465.226,02 

02.02.0191.22609 

Λοιπές προνοιακές παροχές σε 

είδος 6.095.286,24 4.803.229,04 8.647.182,78 3.465.226,02 

02.02.0191.2260901 Μεταφορά μαθητών 6.095.286,24 4.803.229,04 8.647.182,78 3.465.226,02 

02.02.0191.23 Μεταβιβάσεις 400.000,00 150.167,50 400.000,00 331.201,83 

02.02.0191.239 Λοιπές κεφαλαιακές μεταβιβάσεις 400.000,00 150.167,50 400.000,00 331.201,83 

02.02.0191.23905 

Αποζημιώσεις λόγω δικαστικών 

αποφάσεων 400.000,00 150.167,50 400.000,00 331.201,83 

02.02.0191.2390589 

Λοιπές αποζημιώσεις σε εκτέλεση 

δικαστικών αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών πράξεων 400.000,00 150.167,50 400.000,00 331.201,83 

02.02.0191.27 Λοιπές δαπάνες 513,76 103,46 700,00 178,06 

02.02.0191.271 Φόροι 513,76 103,46 700,00 178,06 

02.02.0191.27105 Φόρος εισοδήματος 513,76 103,46 700,00 178,06 

02.02.0191.2710502 Φόρος επί τόκων 513,76 103,46 700,00 178,06 

02.02.0291 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 129.600,00 11.417,13 142.883,87 86.660,86 

73

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.02.0291.2 Δαπάνες 128.600,00 5.708,44 135.570,18 86.271,54 

02.02.0291.21 Παροχές σε εργαζόμενους 25.307,42 0,00 25.307,42 85.298,60 

02.02.0291.212 

Μικτές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 25.307,42 0,00 25.307,42 85.298,60 

02.02.0291.21202 

Πρόσθετες αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 25.307,42 0,00 25.307,42 85.298,60 

02.02.0291.2120214 

Αμοιβές υπαλλήλων που 

διενεργούν ελέγχους 25.307,42 0,00 25.307,42 85.298,60 

02.02.0291.24 Αγαθά και υπηρεσίες 86.623,84 3.268,68 91.692,52 490,62 

02.02.0291.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 86.623,84 3.268,68 91.692,52 490,62 

02.02.0291.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 19.586,77 3.268,68 24.655,45 490,62 

02.02.0291.2420489 

Λοιπά έξοδα μετακίνησης 

προσωπικού 19.586,77 3.268,68 24.655,45 490,62 

02.02.0291.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 67.037,07 0,00 67.037,07 0,00 

02.02.0291.2420909 

Έξοδα για εκπαίδευση και 

επιμόρφωση 17.689,31 0,00 17.689,31 0,00 

02.02.0291.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 49.347,76 0,00 49.347,76 0,00 

02.02.0291.27 Λοιπές δαπάνες 219,18 2.439,76 2.470,68 482,32 

02.02.0291.271 Φόροι 219,18 169,08 200,00 82,32 

02.02.0291.27105 Φόρος εισοδήματος 219,18 169,08 200,00 82,32 

02.02.0291.2710502 Φόρος επί τόκων 219,18 169,08 200,00 82,32 

02.02.0291.279 Επιστροφές εσόδων 0,00 2.270,68 2.270,68 400,00 

02.02.0291.27905 Επιστροφές λοιπών εσόδων 0,00 2.270,68 2.270,68 400,00 

02.02.0291.2790589 Επιστροφές λοιπών εσόδων 0,00 2.270,68 2.270,68 400,00 

02.02.0291.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 16.449,56 0,00 16.099,56 0,00 

02.02.0291.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 16.449,56 0,00 16.099,56 0,00 

02.02.0291.29101 Αποθεματικό 16.449,56 0,00 16.099,56 0,00 

02.02.0291.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 16.449,56 0,00 16.099,56 0,00 

02.02.0291.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 1.000,00 5.708,69 7.313,69 389,32 

02.02.0291.32 Αποθέματα 1.000,00 5.708,69 7.313,69 389,32 

02.02.0291.323 Υλικά και εφόδια 1.000,00 5.708,69 7.313,69 389,32 

02.02.0291.32309 Λοιπά υλικά και εφόδια 1.000,00 5.708,69 7.313,69 389,32 

02.02.0291.3230989 Λοιπά υλικά και εφόδια 1.000,00 5.708,69 7.313,69 389,32 

02.02.0292 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ 178.788,00 3.324,94 182.112,94 2.201,72 

02.02.0292.2 Δαπάνες 178.750,39 3.324,94 182.075,33 719,30 

02.02.0292.21 Παροχές σε εργαζόμενους 116.691,19 330,80 117.021,99 719,30 

02.02.0292.212 

Μικτές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 14.003,16 330,80 14.333,96 719,30 

02.02.0292.21202 

Πρόσθετες αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 14.003,16 330,80 14.333,96 719,30 

02.02.0292.2120214 

Αμοιβές υπαλλήλων που 

διενεργούν ελέγχους 14.003,16 330,80 14.333,96 719,30 

74

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.02.0292.213 

Μικτές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου και κληρωτών 80.757,91 0,00 80.757,91 0,00 

02.02.0292.21301 

Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 80.757,91 0,00 80.757,91 0,00 

02.02.0292.2130102 

Αμοιβές προσωπικού με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) γενικά 

(συμπεριλαμβάνεται και το εποχικό 

προσωπικό) 80.757,91 0,00 80.757,91 0,00 

02.02.0292.219 

Εργοδοτικές εισφορές επί τακτικών 

και πρόσθετων αποδοχών 21.930,12 0,00 21.930,12 0,00 

02.02.0292.21903 

Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 21.930,12 0,00 21.930,12 0,00 

02.02.0292.2190301 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-ΕΦΚΑ 21.930,12 0,00 21.930,12 0,00 

02.02.0292.24 Αγαθά και υπηρεσίες 60.241,45 2.994,14 63.235,07 0,00 

02.02.0292.241 Αγορές αναλωσίμων 2.006,38 2.994,14 5.000,00 0,00 

02.02.0292.24101 Αγορές αναλωσίμων 2.006,38 2.994,14 5.000,00 0,00 

02.02.0292.2410112 

Υλικά φαρμακείου (πλην 

νοσοκομείων και μονάδων υγείας) 2.006,38 2.994,14 5.000,00 0,00 

02.02.0292.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 58.235,07 0,00 58.235,07 0,00 

02.02.0292.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 36.301,74 0,00 36.301,74 0,00 

02.02.0292.2420489 

Λοιπά έξοδα μετακίνησης 

προσωπικού 36.301,74 0,00 36.301,74 0,00 

02.02.0292.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 21.933,33 0,00 21.933,33 0,00 

02.02.0292.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 21.933,33 0,00 21.933,33 0,00 

02.02.0292.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 1.817,75 0,00 1.818,27 0,00 

02.02.0292.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 1.817,75 0,00 1.818,27 0,00 

02.02.0292.29101 Αποθεματικό 1.817,75 0,00 1.818,27 0,00 

02.02.0292.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 1.817,75 0,00 1.818,27 0,00 

02.02.0292.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 37,61 0,00 37,61 1.482,42 

02.02.0292.32 Αποθέματα 37,61 0,00 37,61 1.482,42 

02.02.0292.323 Υλικά και εφόδια 37,61 0,00 37,61 1.482,42 

02.02.0292.32309 Λοιπά υλικά και εφόδια 37,61 0,00 37,61 1.482,42 

02.02.0292.3230989 Λοιπά υλικά και εφόδια 37,61 0,00 37,61 1.482,42 

02.02.0294 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΓΓΕΙΩΝ 

ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ 15.661,00 5.328,97 20.989,97 3.695,61 

02.02.0294.2 Δαπάνες 15.661,00 5.328,97 20.989,97 3.695,61 

02.02.0294.24 Αγαθά και υπηρεσίες 15.661,00 5.328,97 20.989,97 3.695,61 

02.02.0294.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 15.661,00 5.328,97 20.989,97 3.695,61 

02.02.0294.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 13.161,00 5.328,97 18.489,97 3.695,61 

02.02.0294.2420489 

Λοιπά έξοδα μετακίνησης 

προσωπικού 13.161,00 5.328,97 18.489,97 3.695,61 

02.02.0294.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 

75

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.02.0294.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 

02.02.0390 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 131.460,00 34.344,77 165.804,77 41,85 

02.02.0390.2 Δαπάνες 0,00 34.344,77 165.804,77 41,85 

02.02.0390.24 Αγαθά και υπηρεσίες 0,00 34.344,77 165.804,77 0,00 

02.02.0390.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 0,00 34.344,77 165.804,77 0,00 

02.02.0390.24202 

Δαπάνες ύδρευσης, ενέργειας και 

καθαριότητας 0,00 34.344,77 165.804,77 0,00 

02.02.0390.2420201 Έξοδα ηλεκτρικού ρεύματος 0,00 34.344,77 165.804,77 0,00 

02.02.0390.27 Λοιπές δαπάνες 0,00 0,00 0,00 41,85 

02.02.0390.271 Φόροι 0,00 0,00 0,00 41,85 

02.02.0390.27105 Φόρος εισοδήματος 0,00 0,00 0,00 41,85 

02.02.0390.2710502 Φόρος επί τόκων 0,00 0,00 0,00 41,85 

02.02.0390.5 Χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις 131.460,00 0,00 0,00 0,00 

02.02.0390.59 

Ληφθείσες προκαταβολές και 

λοιπές υποχρεώσεις 131.460,00 0,00 0,00 0,00 

02.02.0390.593 

Υποχρεώσεις από εισπράξεις υπέρ 

τρίτων 131.460,00 0,00 0,00 0,00 

02.02.0390.59309 

Λοιπές υποχρεώσεις από 

εισπράξεις υπέρ τρίτων 131.460,00 0,00 0,00 0,00 

02.02.0390.5930989 

Λοιπές υποχρεώσεις από 

εισπράξεις υπέρ τρίτων 131.460,00 0,00 0,00 0,00 

02.02.0721 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 6.285.521,00 4.342.910,63 7.952.037,48 2.635.835,98 

02.02.0721.2 Δαπάνες 5.322.821,94 3.979.784,67 6.364.535,99 2.370.335,54 

02.02.0721.21 Παροχές σε εργαζόμενους 974.719,31 987.525,15 1.239.437,99 720.148,05 

02.02.0721.212 

Μικτές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 211.136,32 130.528,06 190.146,73 121.740,82 

02.02.0721.21201 

Τακτικές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 36.549,67 36.179,46 37.458,13 30.408,00 

02.02.0721.2120101 Βασικός μισθός 25.686,67 25.316,46 25.687,13 20.316,00 

02.02.0721.2120102 Οικογενειακή παροχή 840,00 840,00 1.000,00 840,00 

02.02.0721.2120189 Λοιπά επιδόματα και αποζημιώσεις 10.023,00 10.023,00 10.771,00 9.252,00 

02.02.0721.21202 

Πρόσθετες αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 144.586,65 94.348,60 122.688,60 91.332,82 

02.02.0721.2120201 

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση 55.000,00 28.567,72 41.467,72 8.130,24 

02.02.0721.2120202 

Αμοιβή για εργασία κατά τις 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 

ώρες 43.386,65 35.078,93 36.918,93 11.946,64 

02.02.0721.2120207 

Πρόσθετες αποδοχές από 

αποζημιώσεις μελών συλλογικών 

οργάνων 0,00 14.700,00 28.300,00 6.800,00 

02.02.0721.2120210 

Αποζημίωση για έκτακτη 

απασχόληση κατά την περίοδο των 

εκλογών 0,00 0,00 0,00 52.000,00 

76

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.02.0721.2120219 Επιμίσθιο σε ελεγκτές ιατρούς 17.000,00 16.001,95 16.001,95 12.455,94 

02.02.0721.2120288 Λοιπές αποζημιώσεις 29.200,00 0,00 0,00 0,00 

02.02.0721.21203 

Αποδοχές σε είδος τακτικών 

υπαλλήλων 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 

02.02.0721.2120389 

Λοιπές αποδοχές σε είδος τακτικών 

υπαλλήλων 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 

02.02.0721.213 

Μικτές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου και κληρωτών 564.973,28 701.413,33 810.666,80 485.024,61 

02.02.0721.21301 

Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 564.973,28 701.413,33 810.666,80 485.024,61 

02.02.0721.2130102 

Αμοιβές προσωπικού με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) γενικά 

(συμπεριλαμβάνεται και το εποχικό 

προσωπικό) 527.000,00 672.946,53 780.000,00 483.792,05 

02.02.0721.2130105 

Αμοιβές προσωπικού που 

πραγματοποιεί άσκηση στο 

επάγγελμα στις δημόσιες 

υπηρεσίες 5.600,00 4.800,00 5.400,00 0,00 

02.02.0721.2130106 

Αποζημίωση σπουδαστών 

δημόσιων σχολών που 

πραγματοποιούν άσκηση στο 

επάγγελμα στις δημόσιες 

υπηρεσίες 32.373,28 23.666,80 25.266,80 1.232,56 

02.02.0721.219 

Εργοδοτικές εισφορές επί τακτικών 

και πρόσθετων αποδοχών 198.609,71 155.583,76 238.624,46 113.382,62 

02.02.0721.21901 

Εργοδοτικές εισφορές αιρετών και 

οργάνων διοίκησης 3.231,36 2.708,16 5.491,50 2.708,12 

02.02.0721.2190101 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-ΕΦΚΑ 3.231,36 2.708,16 5.491,50 2.708,12 

02.02.0721.21902 

Εργοδοτικές εισφορές τακτικών 

υπαλλήλων 2.909,15 2.341,77 4.273,18 1.703,30 

02.02.0721.2190201 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-ΕΦΚΑ 1.730,10 1.379,13 3.121,83 740,66 

02.02.0721.2190202 Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΕΟΠΥΥ 1.179,05 962,64 1.151,35 962,64 

02.02.0721.21903 

Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 192.469,20 150.533,83 228.859,78 108.971,20 

02.02.0721.2190301 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-ΕΦΚΑ 192.469,20 150.533,83 218.859,78 108.971,20 

02.02.0721.2190303 

Εργοδοτική εισφορά υπέρ λοιπών 

ασφαλιστικών οργανισμών 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

02.02.0721.22 Κοινωνικές παροχές 30.000,00 0,00 45.000,00 30.000,00 

02.02.0721.221 

Παροχές κοινωνικής ασφάλισης σε 

χρήμα 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

02.02.0721.22103 Εφάπαξ συνταξιοδοτικές παροχές 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

02.02.0721.2210301 Εφάπαξ συνταξιοδοτικές παροχές 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

02.02.0721.223 

Κοινωνικές παροχές εργοδοτών σε 

χρήμα 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 

02.02.0721.22301 

Συνταξιοδοτικές παροχές 

εργοδοτών 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 

02.02.0721.2230101 

Εφάπαξ παροχές πληρωτέες από 

τον εργοδότη λόγω 

συνταξιοδότησης 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 

77

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.02.0721.23 Μεταβιβάσεις 178.000,00 13.725,98 227.000,00 10.290,00 

02.02.0721.231 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

02.02.0721.23108 

Μεταβιβάσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

02.02.0721.2310802 

Επιχορηγήσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα για λειτουργικές δαπάνες 

γενικά 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

02.02.0721.239 Λοιπές κεφαλαιακές μεταβιβάσεις 168.000,00 3.725,98 217.000,00 290,00 

02.02.0721.23904 Δωρεές 18.000,00 0,00 17.000,00 0,00 

02.02.0721.2390401 Δωρεές 18.000,00 0,00 17.000,00 0,00 

02.02.0721.23905 

Αποζημιώσεις λόγω δικαστικών 

αποφάσεων 150.000,00 3.725,98 200.000,00 290,00 

02.02.0721.2390589 

Λοιπές αποζημιώσεις σε εκτέλεση 

δικαστικών αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών πράξεων 150.000,00 3.725,98 200.000,00 290,00 

02.02.0721.24 Αγαθά και υπηρεσίες 4.020.953,15 2.959.777,01 4.408.492,71 1.582.998,75 

02.02.0721.241 Αγορές αναλωσίμων 217.400,00 112.896,43 290.914,28 66.068,40 

02.02.0721.24101 Αγορές αναλωσίμων 217.400,00 112.896,43 290.914,28 66.068,40 

02.02.0721.2410106 

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

κτιρίων και έργων υποδομών 10.000,00 0,00 62.000,00 22.386,09 

02.02.0721.2410107 

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

οχημάτων 98.400,00 72.695,37 112.181,22 19.675,09 

02.02.0721.2410108 

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

λοιπού εξοπλισμού 71.000,00 7.921,17 71.351,97 4.735,91 

02.02.0721.2410110 

Είδη διατροφής προς άμεση 

ανάλωση 38.000,00 32.279,89 36.381,09 18.434,31 

02.02.0721.2410118 Βιβλία, περιοδικά και εφημερίδες 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

02.02.0721.2410119 

Είδη ρουχισμού, υπόδησης και 

μέσων ατομικής προστασίας 0,00 0,00 3.000,00 837,00 

02.02.0721.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 3.338.553,15 2.589.955,33 3.767.578,43 1.170.168,03 

02.02.0721.24201 

Αμοιβές για μεταφορές και 

επικοινωνίες 386.300,00 47.522,77 396.622,77 46.264,34 

02.02.0721.2420101 Έξοδα σταθερής τηλεφωνίας 52.000,00 33.000,00 60.000,00 33.675,91 

02.02.0721.2420102 Έξοδα κινητής τηλεφωνίας 1.300,00 1.100,00 1.200,00 1.079,61 

02.02.0721.2420103 Έξοδα ταχυδρομικών υπηρεσιών 59.000,00 13.422,77 61.422,77 11.508,82 

02.02.0721.2420104 

Έξοδα μεταφοράς προσώπων, 

αγαθών και συναφών υπηρεσιών 274.000,00 0,00 274.000,00 0,00 

02.02.0721.24202 

Δαπάνες ύδρευσης, ενέργειας και 

καθαριότητας 482.000,00 264.500,94 420.300,00 295.014,36 

02.02.0721.2420201 Έξοδα ηλεκτρικού ρεύματος 223.000,00 158.626,00 270.100,00 156.799,48 

02.02.0721.2420204 Έξοδα ύδρευσης και άρδευσης 9.000,00 3.106,58 10.200,00 3.021,70 

02.02.0721.2420205 Έξοδα υπηρεσιών καθαριότητας 250.000,00 102.768,36 140.000,00 135.193,18 

02.02.0721.24203 

Αμοιβές για συντηρήσεις και 

επισκευές 1.673.025,31 1.920.802,77 2.188.906,45 380.569,98 

02.02.0721.2420301 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής κτιρίων και έργων 

υποδομών 1.423.379,50 1.898.023,37 2.107.598,25 357.886,51 

78

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.02.0721.2420302 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής οχημάτων 29.145,81 20.930,00 50.930,00 14.316,57 

02.02.0721.2420304 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής μηχανημάτων και 

εξοπλισμού 20.500,00 1.849,40 30.378,20 8.366,90 

02.02.0721.2420389 

Λοιπές αμοιβές και έξοδα 

συντηρήσεων και επισκευών 200.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.02.0721.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 274.285,00 162.276,86 261.448,86 47.870,01 

02.02.0721.2420401 

Έξοδα μετακίνησης αιρετών και 

οργάνων διοίκησης στο εσωτερικό 10.000,00 7.387,20 10.387,20 0,00 

02.02.0721.2420403 

Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης 

προσωπικού 58.285,00 38.520,00 54.020,00 6.620,00 

02.02.0721.2420404 Έξοδα κίνησης προσωπικού 146.000,00 84.329,66 144.041,66 31.210,59 

02.02.0721.2420405 Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού 45.000,00 22.040,00 38.000,00 7.463,80 

02.02.0721.2420413 

Έξοδα μετακίνησης από/στο 

εξωτερικό αιρετών και οργάνων 

διοίκησης 15.000,00 10.000,00 15.000,00 2.575,62 

02.02.0721.24205 Ασφάλιστρα 7.000,00 4.495,00 7.000,00 0,00 

02.02.0721.2420501 Ασφάλιστρα 7.000,00 4.495,00 7.000,00 0,00 

02.02.0721.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 515.942,84 190.356,99 493.300,35 400.449,34 

02.02.0721.2420902 Έξοδα για τεχνικές υπηρεσίες 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.02.0721.2420905 

Έξοδα για εκτυπώσεις, εκδόσεις και 

δημοσιεύσεις 31.500,00 3.500,00 30.000,00 5.804,32 

02.02.0721.2420906 

Έξοδα προβολής, διαφήμισης και 

δημόσιων σχέσεων 64.000,00 23.523,28 68.926,96 86.994,50 

02.02.0721.2420907 

Έξοδα για εκθέσεις, εκδηλώσεις και 

συνέδρια 18.000,00 1.698,00 25.000,00 15.444,35 

02.02.0721.2420908 

Έξοδα για πολιτιστικές, 

ψυχαγωγικές, αθλητικές και 

κοινωνικές υπηρεσίες και 

δραστηριότητες 95.000,00 50.530,32 108.868,00 84.394,29 

02.02.0721.2420914 Αμοιβές για τραπεζικές υπηρεσίες 20.000,00 10.000,00 31.000,00 14.488,57 

02.02.0721.2420926 

Δικαστικά έξοδα και έξοδα 

εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων 13.500,00 500,00 23.000,00 176,70 

02.02.0721.2420929 Έξοδα λοιπών μελετών 41.942,84 35.526,36 100.426,36 13.992,00 

02.02.0721.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 182.000,00 65.079,03 106.079,03 179.154,61 

02.02.0721.244 Μισθώματα 465.000,00 256.925,25 350.000,00 346.762,32 

02.02.0721.24401 Μισθώματα κτιρίων και υποδομών 465.000,00 256.925,25 350.000,00 346.762,32 

02.02.0721.2440101 Μισθώματα κτιρίων 465.000,00 256.925,25 350.000,00 346.762,32 

02.02.0721.27 Λοιπές δαπάνες 61.100,00 18.756,53 66.000,00 26.898,74 

02.02.0721.271 Φόροι 21.100,00 7.452,48 26.000,00 12.220,07 

02.02.0721.27103 

Τακτικοί φόροι επί ακίνητης 

περιουσίας 100,00 2.900,00 3.000,00 1.715,52 

02.02.0721.2710389 

Λοιποί τακτικοί φόροι επί ακίνητης 

περιουσίας 100,00 2.900,00 3.000,00 1.715,52 

02.02.0721.27105 Φόρος εισοδήματος 8.000,00 3.000,00 10.000,00 2.174,94 

79

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.02.0721.2710502 Φόρος επί τόκων 8.000,00 3.000,00 10.000,00 2.174,94 

02.02.0721.27109 Λοιποί τρέχοντες φόροι 13.000,00 1.552,48 13.000,00 8.329,61 

02.02.0721.2710901 Τέλη κυκλοφορίας 13.000,00 1.552,48 13.000,00 8.329,61 

02.02.0721.279 Επιστροφές εσόδων 40.000,00 11.304,05 40.000,00 14.678,67 

02.02.0721.27905 Επιστροφές λοιπών εσόδων 40.000,00 11.304,05 40.000,00 14.678,67 

02.02.0721.2790589 Επιστροφές λοιπών εσόδων 40.000,00 11.304,05 40.000,00 14.678,67 

02.02.0721.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 58.049,48 0,00 378.605,29 0,00 

02.02.0721.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 58.049,48 0,00 378.605,29 0,00 

02.02.0721.29101 Αποθεματικό 58.049,48 0,00 378.605,29 0,00 

02.02.0721.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 58.049,48 0,00 378.605,29 0,00 

02.02.0721.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 962.699,06 363.125,96 1.487.501,49 240.250,44 

02.02.0721.31 Πάγια περιουσιακά στοιχεία 380.000,00 91.228,61 824.358,26 110.293,21 

02.02.0721.312 Μηχανήματα και εξοπλισμός 380.000,00 28.470,35 724.400,00 12.669,25 

02.02.0721.31201 Μηχανήματα και εργαλεία 80.000,00 1.900,00 347.200,00 3.266,27 

02.02.0721.3120102 

Συσκευές θέρμανσης, ψύξης και 

κλιματισμού 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

02.02.0721.3120103 

Φωτοαντιγραφικά και λοιπές 

μηχανές γραφείου 50.000,00 1.900,00 50.000,00 3.266,27 

02.02.0721.3120189 Λοιπά μηχανήματα και εργαλεία 30.000,00 0,00 277.200,00 0,00 

02.02.0721.31203 

Εξοπλισμός πληροφορικής και 

τηλεπικοινωνιών 200.000,00 4.798,80 210.000,00 3.004,73 

02.02.0721.3120301 

Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και 

συναφής εξοπλισμός 150.000,00 4.798,80 150.000,00 0,00 

02.02.0721.3120302 Τηλεπικοινωνιακός εξοπλισμός 50.000,00 0,00 60.000,00 3.004,73 

02.02.0721.31204 Έπιπλα 100.000,00 0,00 100.000,00 6.398,25 

02.02.0721.3120401 Έπιπλα γραφείου 100.000,00 0,00 100.000,00 6.398,25 

02.02.0721.31209 Λοιπά μηχανήματα και εξοπλισμός 0,00 21.771,55 67.200,00 0,00 

02.02.0721.3120989 Λοιπά μηχανήματα και εξοπλισμός 0,00 21.771,55 67.200,00 0,00 

02.02.0721.317 Πάγια υπό κατασκευή 0,00 62.758,26 99.958,26 97.623,96 

02.02.0721.31701 Ενσώματα πάγια υπό κατασκευή 0,00 62.758,26 99.958,26 97.623,96 

02.02.0721.3170104 

Υποδομές μεταφορών υπό 

κατασκευή 0,00 62.758,26 99.958,26 97.623,96 

02.02.0721.32 Αποθέματα 582.699,06 271.897,35 663.143,23 129.957,23 

02.02.0721.323 Υλικά και εφόδια 582.699,06 271.897,35 663.143,23 129.957,23 

02.02.0721.32301 Καύσιμα κίνησης 220.000,00 106.567,49 230.000,00 38.478,36 

02.02.0721.3230101 Καύσιμα κίνησης 220.000,00 106.567,49 230.000,00 38.478,36 

02.02.0721.32302 

Φαρμακευτικό και υγειονομικό 

υλικό 0,00 0,00 5.000,00 109,23 

02.02.0721.3230203 Υγειονομικό υλικό 0,00 0,00 5.000,00 109,23 

02.02.0721.32309 Λοιπά υλικά και εφόδια 362.699,06 165.329,86 428.143,23 91.369,64 

02.02.0721.3230901 

Είδη υπόδησης, εξάρτυσης και 

ιματισμού 0,00 2.470,24 9.470,24 717,01 

02.02.0721.3230905 Ανταλλακτικά παγίων στοιχείων 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 

80

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.02.0721.3230989 Λοιπά υλικά και εφόδια 332.699,06 162.859,62 388.672,99 90.652,63 

02.02.0721.4 

Χρηματοοικονομικά περιουσιακά 

στοιχεία 0,00 0,00 100.000,00 25.250,00 

02.02.0721.45 

Συμμετοχικοί τίτλοι και μερίδια 

επενδυτικών κεφαλαίων 0,00 0,00 100.000,00 25.250,00 

02.02.0721.452 Μη εισηγμένες μετοχές 0,00 0,00 100.000,00 25.250,00 

02.02.0721.45209 Λοιπές μη εισηγμένες μετοχές 0,00 0,00 100.000,00 25.250,00 

02.02.0721.4520901 

Λοιπές μη εισηγμένες μετοχές του 

εσωτερικού 0,00 0,00 100.000,00 25.250,00 

02.02.0722 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (τ.Ν.Τ.) 11.000,00 0,00 11.047,12 0,00 

02.02.0722.2 Δαπάνες 11.000,00 0,00 11.047,12 0,00 

02.02.0722.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 11.000,00 0,00 11.047,12 0,00 

02.02.0722.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 11.000,00 0,00 11.047,12 0,00 

02.02.0722.29101 Αποθεματικό 11.000,00 0,00 11.047,12 0,00 

02.02.0722.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 11.000,00 0,00 11.047,12 0,00 

02.02.0724 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΓΩΝ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ 

Κ.Α.Π. 775.972,00 1.644.892,04 1.715.438,08 1.749.225,05 

02.02.0724.2 Δαπάνες 661.846,64 1.482.755,35 1.541.825,16 1.749.225,05 

02.02.0724.24 Αγαθά και υπηρεσίες 570.320,43 1.482.755,35 1.541.825,16 1.749.225,05 

02.02.0724.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 570.320,43 1.482.755,35 1.541.825,16 1.685.030,87 

02.02.0724.24203 

Αμοιβές για συντηρήσεις και 

επισκευές 470.320,43 1.448.536,86 1.466.514,67 1.508.591,51 

02.02.0724.2420301 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής κτιρίων και έργων 

υποδομών 470.320,43 1.448.536,86 1.466.514,67 1.508.591,51 

02.02.0724.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 100.000,00 34.218,49 75.310,49 176.439,36 

02.02.0724.2420902 Έξοδα για τεχνικές υπηρεσίες 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.02.0724.2420929 Έξοδα λοιπών μελετών 0,00 7.200,00 8.292,00 19.345,83 

02.02.0724.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 0,00 27.018,49 67.018,49 157.093,53 

02.02.0724.244 Μισθώματα 0,00 0,00 0,00 64.194,18 

02.02.0724.24402 

Μισθώματα μηχανολογικού 

εξοπλισμού 0,00 0,00 0,00 64.194,18 

02.02.0724.2440201 

Μισθώματα μηχανολογικού 

εξοπλισμού 0,00 0,00 0,00 64.194,18 

02.02.0724.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 91.526,21 0,00 0,00 0,00 

02.02.0724.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 91.526,21 0,00 0,00 0,00 

02.02.0724.29101 Αποθεματικό 91.526,21 0,00 0,00 0,00 

02.02.0724.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 91.526,21 0,00 0,00 0,00 

81

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.02.0724.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 114.125,36 162.136,69 173.612,92 0,00 

02.02.0724.31 Πάγια περιουσιακά στοιχεία 114.125,36 162.136,69 173.612,92 0,00 

02.02.0724.317 Πάγια υπό κατασκευή 114.125,36 162.136,69 173.612,92 0,00 

02.02.0724.31701 Ενσώματα πάγια υπό κατασκευή 114.125,36 162.136,69 173.612,92 0,00 

02.02.0724.3170103 Λοιπά κτίρια υπό κατασκευή 114.125,36 162.136,69 173.612,92 0,00 

02.02.1071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  29.883,82 0,00 34.765,53 1.839,96 

02.02.1071.2 Δαπάνες 20,00 0,00 20,00 1.839,96 

02.02.1071.21 Παροχές σε εργαζόμενους 0,00 0,00 0,00 1.839,96 

02.02.1071.219 

Εργοδοτικές εισφορές επί τακτικών 

και πρόσθετων αποδοχών 0,00 0,00 0,00 1.839,96 

02.02.1071.21903 

Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 0,00 0,00 0,00 1.839,96 

02.02.1071.2190301 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-ΕΦΚΑ 0,00 0,00 0,00 1.839,96 

02.02.1071.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 20,00 0,00 20,00 0,00 

02.02.1071.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 20,00 0,00 20,00 0,00 

02.02.1071.29101 Αποθεματικό 20,00 0,00 20,00 0,00 

02.02.1071.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 20,00 0,00 20,00 0,00 

02.02.1071.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 29.863,82 0,00 34.745,53 0,00 

02.02.1071.32 Αποθέματα 29.863,82 0,00 34.745,53 0,00 

02.02.1071.323 Υλικά και εφόδια 29.863,82 0,00 34.745,53 0,00 

02.02.1071.32309 Λοιπά υλικά και εφόδια 29.863,82 0,00 34.745,53 0,00 

02.02.1071.3230989 Λοιπά υλικά και εφόδια 29.863,82 0,00 34.745,53 0,00 

02.02.2071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  360.416,03 212.250,73 556.667,05 198.281,28 

02.02.2071.2 Δαπάνες 360.416,03 212.250,73 556.667,05 198.281,28 

02.02.2071.21 Παροχές σε εργαζόμενους 242.419,95 90.835,50 267.256,16 77.545,32 

02.02.2071.213 

Μικτές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου και κληρωτών 242.419,95 90.835,50 267.256,16 77.545,32 

02.02.2071.21301 

Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 242.419,95 90.835,50 267.256,16 77.545,32 

02.02.2071.2130102 

Αμοιβές προσωπικού με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) γενικά 

(συμπεριλαμβάνεται και το εποχικό 

προσωπικό) 242.419,95 90.835,50 267.256,16 77.545,32 

02.02.2071.24 Αγαθά και υπηρεσίες 2.036,08 6.649,18 8.685,26 11.775,96 

02.02.2071.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 2.036,08 6.649,18 8.685,26 11.775,96 

02.02.2071.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 2.036,08 6.649,18 8.685,26 11.775,96 

02.02.2071.2420489 

Λοιπά έξοδα μετακίνησης 

προσωπικού 2.036,08 6.649,18 8.685,26 11.775,96 

82

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.02.2071.25 Επιδοτήσεις 115.960,00 114.766,05 280.725,63 108.960,00 

02.02.2071.251 

Επιδοτήσεις προϊόντων και 

υπηρεσιών 115.960,00 114.766,05 280.725,63 108.960,00 

02.02.2071.25109 

Λοιπές επιδοτήσεις προϊόντων και 

υπηρεσιών 115.960,00 114.766,05 280.725,63 108.960,00 

02.02.2071.2510989 

Λοιπές επιδοτήσεις προϊόντων και 

υπηρεσιών 115.960,00 114.766,05 280.725,63 108.960,00 

02.03 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΚΙΛΚΙΣ 13.089.433,00 8.403.586,31 15.706.780,08 8.453.024,69 

02.03.0151 

ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 366.618,00 57.100,00 363.068,10 56.372,35 

02.03.0151.2 Δαπάνες 366.618,00 57.100,00 363.068,10 56.372,35 

02.03.0151.23 Μεταβιβάσεις 57.000,00 57.000,00 50.000,00 56.300,00 

02.03.0151.231 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 57.000,00 57.000,00 50.000,00 56.300,00 

02.03.0151.23108 

Μεταβιβάσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα 57.000,00 57.000,00 50.000,00 56.300,00 

02.03.0151.2310802 

Επιχορηγήσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα για λειτουργικές δαπάνες 

γενικά 51.000,00 51.000,00 44.000,00 50.300,00 

02.03.0151.2310889 

Επιχορήγηση σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα για λοιπούς σκοπούς 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

02.03.0151.27 Λοιπές δαπάνες 100,00 100,00 100,00 72,35 

02.03.0151.271 Φόροι 100,00 100,00 100,00 72,35 

02.03.0151.27105 Φόρος εισοδήματος 100,00 100,00 100,00 72,35 

02.03.0151.2710502 Φόρος επί τόκων 100,00 100,00 100,00 72,35 

02.03.0151.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 309.518,00 0,00 312.968,10 0,00 

02.03.0151.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 309.518,00 0,00 312.968,10 0,00 

02.03.0151.29101 Αποθεματικό 309.518,00 0,00 312.968,10 0,00 

02.03.0151.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 23.800,00 0,00 23.800,00 0,00 

02.03.0151.2910109 Ειδικό αποθεματικό ΟΤΑ 285.718,00 0,00 289.168,10 0,00 

02.03.0191 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 6.220.540,00 3.216.105,43 6.135.648,30 2.918.934,25 

02.03.0191.2 Δαπάνες 6.220.540,00 3.216.105,43 6.135.648,30 2.918.934,25 

02.03.0191.22 Κοινωνικές παροχές 6.220.390,00 3.215.955,43 6.135.498,30 2.918.845,90 

02.03.0191.226 

Παροχές κοινωνικής πρόνοιας σε 

είδος 6.220.390,00 3.215.955,43 6.135.498,30 2.918.845,90 

02.03.0191.22609 

Λοιπές προνοιακές παροχές σε 

είδος 6.220.390,00 3.215.955,43 6.135.498,30 2.918.845,90 

02.03.0191.2260901 Μεταφορά μαθητών 6.220.390,00 3.215.955,43 6.135.498,30 2.918.845,90 

02.03.0191.27 Λοιπές δαπάνες 150,00 150,00 150,00 88,35 

02.03.0191.271 Φόροι 150,00 150,00 150,00 88,35 

02.03.0191.27105 Φόρος εισοδήματος 150,00 150,00 150,00 88,35 

02.03.0191.2710502 Φόρος επί τόκων 150,00 150,00 150,00 88,35 

02.03.0291 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 18.060,00 19.893,98 36.806,85 17.185,19 

02.03.0291.2 Δαπάνες 18.060,00 19.893,98 36.806,85 17.185,19 

83

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.03.0291.24 Αγαθά και υπηρεσίες 16.920,00 18.773,42 35.686,29 16.806,05 

02.03.0291.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 16.920,00 18.773,42 35.686,29 16.806,05 

02.03.0291.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 6.420,00 9.726,18 17.580,28 10.040,77 

02.03.0291.2420403 

Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης 

προσωπικού 0,00 710,00 1.610,00 700,00 

02.03.0291.2420404 Έξοδα κίνησης προσωπικού 0,00 2.379,02 4.879,72 2.564,09 

02.03.0291.2420489 

Λοιπά έξοδα μετακίνησης 

προσωπικού 6.420,00 6.637,16 11.090,56 6.776,68 

02.03.0291.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 10.500,00 9.047,24 18.106,01 6.765,28 

02.03.0291.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 10.500,00 9.047,24 18.106,01 6.765,28 

02.03.0291.27 Λοιπές δαπάνες 400,00 1.120,56 1.120,56 379,14 

02.03.0291.271 Φόροι 100,00 100,00 100,00 6,13 

02.03.0291.27105 Φόρος εισοδήματος 100,00 100,00 100,00 6,13 

02.03.0291.2710502 Φόρος επί τόκων 100,00 100,00 100,00 6,13 

02.03.0291.279 Επιστροφές εσόδων 300,00 1.020,56 1.020,56 373,01 

02.03.0291.27905 Επιστροφές λοιπών εσόδων 300,00 1.020,56 1.020,56 373,01 

02.03.0291.2790589 Επιστροφές λοιπών εσόδων 300,00 1.020,56 1.020,56 373,01 

02.03.0291.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 740,00 0,00 0,00 0,00 

02.03.0291.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 740,00 0,00 0,00 0,00 

02.03.0291.29101 Αποθεματικό 740,00 0,00 0,00 0,00 

02.03.0291.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 740,00 0,00 0,00 0,00 

02.03.0292 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ 141.536,00 668,00 140.704,64 5.109,65 

02.03.0292.2 Δαπάνες 131.736,00 668,00 130.904,64 128,00 

02.03.0292.21 Παροχές σε εργαζόμενους 3.500,00 568,00 3.568,00 128,00 

02.03.0292.212 

Μικτές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 500,00 568,00 568,00 128,00 

02.03.0292.21202 

Πρόσθετες αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 500,00 568,00 568,00 128,00 

02.03.0292.2120214 

Αμοιβές υπαλλήλων που 

διενεργούν ελέγχους 500,00 568,00 568,00 128,00 

02.03.0292.213 

Μικτές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου και κληρωτών 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.03.0292.21301 

Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.03.0292.2130102 

Αμοιβές προσωπικού με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) γενικά 

(συμπεριλαμβάνεται και το εποχικό 

προσωπικό) 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.03.0292.219 

Εργοδοτικές εισφορές επί τακτικών 

και πρόσθετων αποδοχών 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.03.0292.21903 

Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.03.0292.2190301 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-ΕΦΚΑ 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

84

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.03.0292.24 Αγαθά και υπηρεσίες 71.800,00 0,00 71.800,00 0,00 

02.03.0292.241 Αγορές αναλωσίμων 500,00 0,00 500,00 0,00 

02.03.0292.24101 Αγορές αναλωσίμων 500,00 0,00 500,00 0,00 

02.03.0292.2410119 

Είδη ρουχισμού, υπόδησης και 

μέσων ατομικής προστασίας 500,00 0,00 500,00 0,00 

02.03.0292.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 71.300,00 0,00 71.300,00 0,00 

02.03.0292.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 3.500,00 0,00 3.500,00 0,00 

02.03.0292.2420403 

Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης 

προσωπικού 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 

02.03.0292.2420404 Έξοδα κίνησης προσωπικού 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 

02.03.0292.2420405 Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού 500,00 0,00 500,00 0,00 

02.03.0292.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 67.800,00 0,00 67.800,00 0,00 

02.03.0292.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 67.800,00 0,00 67.800,00 0,00 

02.03.0292.27 Λοιπές δαπάνες 100,00 100,00 100,00 0,00 

02.03.0292.271 Φόροι 100,00 100,00 100,00 0,00 

02.03.0292.27105 Φόρος εισοδήματος 100,00 100,00 100,00 0,00 

02.03.0292.2710502 Φόρος επί τόκων 100,00 100,00 100,00 0,00 

02.03.0292.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 56.336,00 0,00 55.436,64 0,00 

02.03.0292.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 56.336,00 0,00 55.436,64 0,00 

02.03.0292.29101 Αποθεματικό 56.336,00 0,00 55.436,64 0,00 

02.03.0292.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 56.336,00 0,00 55.436,64 0,00 

02.03.0292.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 9.800,00 0,00 9.800,00 4.981,65 

02.03.0292.32 Αποθέματα 9.800,00 0,00 9.800,00 4.981,65 

02.03.0292.323 Υλικά και εφόδια 9.800,00 0,00 9.800,00 4.981,65 

02.03.0292.32309 Λοιπά υλικά και εφόδια 9.800,00 0,00 9.800,00 4.981,65 

02.03.0292.3230901 

Είδη υπόδησης, εξάρτυσης και 

ιματισμού 500,00 0,00 500,00 0,00 

02.03.0292.3230989 Λοιπά υλικά και εφόδια 9.300,00 0,00 9.300,00 4.981,65 

02.03.0294 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΓΓΕΙΩΝ 

ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ 23.319,00 9.387,72 28.906,72 3.213,98 

02.03.0294.2 Δαπάνες 23.319,00 9.387,72 28.906,72 3.213,98 

02.03.0294.24 Αγαθά και υπηρεσίες 7.500,00 9.387,72 10.387,72 3.208,97 

02.03.0294.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 7.500,00 9.387,72 10.387,72 3.208,97 

02.03.0294.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 7.500,00 9.387,72 10.387,72 3.208,97 

02.03.0294.2420489 

Λοιπά έξοδα μετακίνησης 

προσωπικού 7.500,00 9.387,72 10.387,72 3.208,97 

02.03.0294.27 Λοιπές δαπάνες 0,00 0,00 50,00 5,01 

02.03.0294.271 Φόροι 0,00 0,00 50,00 5,01 

02.03.0294.27105 Φόρος εισοδήματος 0,00 0,00 50,00 5,01 

02.03.0294.2710502 Φόρος επί τόκων 0,00 0,00 50,00 5,01 

02.03.0294.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 15.819,00 0,00 18.469,00 0,00 

02.03.0294.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 15.819,00 0,00 18.469,00 0,00 

85

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.03.0294.29101 Αποθεματικό 15.819,00 0,00 18.469,00 0,00 

02.03.0294.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 15.819,00 0,00 18.469,00 0,00 

02.03.0390 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 686.200,00 430.369,58 1.137.079,58 1.446.524,17 

02.03.0390.2 Δαπάνες 686.200,00 367.658,87 1.013.395,99 1.446.524,17 

02.03.0390.21 Παροχές σε εργαζόμενους 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.03.0390.212 

Μικτές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.03.0390.21202 

Πρόσθετες αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.03.0390.2120201 

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.03.0390.24 Αγαθά και υπηρεσίες 686.000,00 367.558,87 1.010.395,99 1.446.397,85 

02.03.0390.241 Αγορές αναλωσίμων 147.000,00 998,87 3.000,00 126.918,96 

02.03.0390.24101 Αγορές αναλωσίμων 147.000,00 998,87 3.000,00 126.918,96 

02.03.0390.2410106 

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

κτιρίων και έργων υποδομών 147.000,00 998,87 3.000,00 126.918,96 

02.03.0390.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 389.000,00 366.560,00 957.395,99 1.319.478,89 

02.03.0390.24203 

Αμοιβές για συντηρήσεις και 

επισκευές 374.000,00 300.000,00 772.035,99 1.287.847,37 

02.03.0390.2420301 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής κτιρίων και έργων 

υποδομών 374.000,00 300.000,00 771.035,99 1.287.847,37 

02.03.0390.2420304 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής μηχανημάτων και 

εξοπλισμού 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.03.0390.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 0,00 1.600,00 15.400,00 1.631,52 

02.03.0390.2420403 

Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης 

προσωπικού 0,00 800,00 4.050,00 0,00 

02.03.0390.2420404 Έξοδα κίνησης προσωπικού 0,00 800,00 6.150,00 0,00 

02.03.0390.2420405 Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού 0,00 0,00 2.200,00 0,00 

02.03.0390.2420489 

Λοιπά έξοδα μετακίνησης 

προσωπικού 0,00 0,00 3.000,00 1.631,52 

02.03.0390.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 15.000,00 64.960,00 169.960,00 30.000,00 

02.03.0390.2420902 Έξοδα για τεχνικές υπηρεσίες 0,00 1.960,00 1.960,00 0,00 

02.03.0390.2420905 

Έξοδα για εκτυπώσεις, εκδόσεις και 

δημοσιεύσεις 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.03.0390.2420906 

Έξοδα προβολής, διαφήμισης και 

δημόσιων σχέσεων 15.000,00 7.000,00 55.000,00 0,00 

02.03.0390.2420907 

Έξοδα για εκθέσεις, εκδηλώσεις και 

συνέδρια 0,00 8.000,00 30.000,00 0,00 

02.03.0390.2420908 

Έξοδα για πολιτιστικές, 

ψυχαγωγικές, αθλητικές και 

κοινωνικές υπηρεσίες και 

δραστηριότητες 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

86

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.03.0390.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 0,00 18.000,00 51.000,00 0,00 

02.03.0390.244 Μισθώματα 150.000,00 0,00 50.000,00 0,00 

02.03.0390.24402 

Μισθώματα μηχανολογικού 

εξοπλισμού 150.000,00 0,00 50.000,00 0,00 

02.03.0390.2440201 

Μισθώματα μηχανολογικού 

εξοπλισμού 150.000,00 0,00 50.000,00 0,00 

02.03.0390.27 Λοιπές δαπάνες 200,00 100,00 1.000,00 126,32 

02.03.0390.271 Φόροι 200,00 100,00 1.000,00 126,32 

02.03.0390.27105 Φόρος εισοδήματος 200,00 100,00 1.000,00 126,32 

02.03.0390.2710502 Φόρος επί τόκων 200,00 100,00 1.000,00 126,32 

02.03.0390.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 0,00 20.000,00 78.000,00 0,00 

02.03.0390.31 Πάγια περιουσιακά στοιχεία 0,00 20.000,00 78.000,00 0,00 

02.03.0390.317 Πάγια υπό κατασκευή 0,00 20.000,00 78.000,00 0,00 

02.03.0390.31701 Ενσώματα πάγια υπό κατασκευή 0,00 20.000,00 78.000,00 0,00 

02.03.0390.3170104 

Υποδομές μεταφορών υπό 

κατασκευή 0,00 20.000,00 78.000,00 0,00 

02.03.0390.5 Χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις 0,00 42.710,71 45.683,59 0,00 

02.03.0390.59 

Ληφθείσες προκαταβολές και 

λοιπές υποχρεώσεις 0,00 42.710,71 45.683,59 0,00 

02.03.0390.593 

Υποχρεώσεις από εισπράξεις υπέρ 

τρίτων 0,00 42.710,71 45.683,59 0,00 

02.03.0390.59309 

Λοιπές υποχρεώσεις από 

εισπράξεις υπέρ τρίτων 0,00 42.710,71 45.683,59 0,00 

02.03.0390.5930989 

Λοιπές υποχρεώσεις από 

εισπράξεις υπέρ τρίτων 0,00 42.710,71 45.683,59 0,00 

02.03.0721 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 4.281.996,00 2.665.672,02 5.192.111,20 2.722.103,41 

02.03.0721.2 Δαπάνες 3.182.996,00 1.658.337,88 3.912.523,43 1.885.253,48 

02.03.0721.21 Παροχές σε εργαζόμενους 775.621,50 478.008,74 772.330,76 436.393,01 

02.03.0721.212 

Μικτές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 86.259,00 49.424,62 99.433,56 71.562,94 

02.03.0721.21201 

Τακτικές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 25.259,00 22.956,00 25.013,00 0,00 

02.03.0721.2120101 Βασικός μισθός 22.399,00 20.316,00 22.093,00 0,00 

02.03.0721.2120102 Οικογενειακή παροχή 1.560,00 1.440,00 1.620,00 0,00 

02.03.0721.2120115 

Επίδομα απομακρυσμένων - 

παραμεθόριων περιοχών 1.300,00 1.200,00 1.300,00 0,00 

02.03.0721.21202 

Πρόσθετες αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 61.000,00 26.468,62 74.420,56 71.562,94 

02.03.0721.2120201 

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση 26.000,00 3.275,76 32.000,00 2.921,44 

02.03.0721.2120202 

Αμοιβή για εργασία κατά τις 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 

ώρες 13.000,00 2.772,30 20.000,00 6.283,90 

87

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.03.0721.2120210 

Αποζημίωση για έκτακτη 

απασχόληση κατά την περίοδο των 

εκλογών 0,00 0,00 0,00 46.000,00 

02.03.0721.2120219 Επιμίσθιο σε ελεγκτές ιατρούς 15.000,00 13.020,56 15.020,56 11.557,60 

02.03.0721.2120289 Λοιπές πρόσθετες αποδοχές 7.000,00 7.400,00 7.400,00 4.800,00 

02.03.0721.213 

Μικτές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου και κληρωτών 546.002,00 335.672,59 534.369,65 297.443,62 

02.03.0721.21301 

Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 546.002,00 335.672,59 534.369,65 297.443,62 

02.03.0721.2130102 

Αμοιβές προσωπικού με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) γενικά 

(συμπεριλαμβάνεται και το εποχικό 

προσωπικό) 517.752,00 319.267,65 511.119,65 293.779,09 

02.03.0721.2130105 

Αμοιβές προσωπικού που 

πραγματοποιεί άσκηση στο 

επάγγελμα στις δημόσιες 

υπηρεσίες 5.200,00 4.400,00 5.200,00 3.200,00 

02.03.0721.2130106 

Αποζημίωση σπουδαστών 

δημόσιων σχολών που 

πραγματοποιούν άσκηση στο 

επάγγελμα στις δημόσιες 

υπηρεσίες 23.050,00 12.004,94 18.050,00 464,53 

02.03.0721.219 

Εργοδοτικές εισφορές επί τακτικών 

και πρόσθετων αποδοχών 143.360,50 92.911,53 138.527,55 67.386,45 

02.03.0721.21902 

Εργοδοτικές εισφορές τακτικών 

υπαλλήλων 6.500,00 6.000,00 6.500,00 0,00 

02.03.0721.2190201 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-ΕΦΚΑ 6.500,00 6.000,00 6.500,00 0,00 

02.03.0721.21903 

Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 136.860,50 86.911,53 132.027,55 67.386,45 

02.03.0721.2190301 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-ΕΦΚΑ 136.860,50 86.911,53 132.027,55 67.386,45 

02.03.0721.22 Κοινωνικές παροχές 0,00 0,00 0,00 2.206,40 

02.03.0721.223 

Κοινωνικές παροχές εργοδοτών σε 

χρήμα 0,00 0,00 0,00 2.206,40 

02.03.0721.22301 

Συνταξιοδοτικές παροχές 

εργοδοτών 0,00 0,00 0,00 2.206,40 

02.03.0721.2230101 

Εφάπαξ παροχές πληρωτέες από 

τον εργοδότη λόγω 

συνταξιοδότησης 0,00 0,00 0,00 2.206,40 

02.03.0721.23 Μεταβιβάσεις 310.000,00 140.000,00 310.000,00 614.859,69 

02.03.0721.231 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 110.000,00 110.000,00 110.000,00 80.000,00 

02.03.0721.23108 

Μεταβιβάσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα 110.000,00 110.000,00 110.000,00 80.000,00 

02.03.0721.2310802 

Επιχορηγήσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα για λειτουργικές δαπάνες 

γενικά 110.000,00 110.000,00 110.000,00 80.000,00 

02.03.0721.239 Λοιπές κεφαλαιακές μεταβιβάσεις 200.000,00 30.000,00 200.000,00 534.859,69 

02.03.0721.23905 

Αποζημιώσεις λόγω δικαστικών 

αποφάσεων 200.000,00 30.000,00 200.000,00 534.859,69 

88

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.03.0721.2390589 

Λοιπές αποζημιώσεις σε εκτέλεση 

δικαστικών αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών πράξεων 200.000,00 30.000,00 200.000,00 534.859,69 

02.03.0721.24 Αγαθά και υπηρεσίες 1.146.900,00 780.157,36 1.420.678,32 500.801,44 

02.03.0721.241 Αγορές αναλωσίμων 321.000,00 163.951,48 443.679,60 94.666,67 

02.03.0721.24101 Αγορές αναλωσίμων 321.000,00 163.951,48 443.679,60 94.666,67 

02.03.0721.2410107 

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

οχημάτων 40.000,00 26.679,60 51.679,60 27.716,78 

02.03.0721.2410108 

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

λοιπού εξοπλισμού 44.000,00 28.932,04 54.000,00 19.278,28 

02.03.0721.2410110 

Είδη διατροφής προς άμεση 

ανάλωση 31.000,00 26.894,34 31.000,00 21.702,84 

02.03.0721.2410119 

Είδη ρουχισμού, υπόδησης και 

μέσων ατομικής προστασίας 6.000,00 3.903,96 7.000,00 1.221,77 

02.03.0721.2410189 Λοιπά αναλώσιμα υλικά 200.000,00 77.541,54 300.000,00 24.747,00 

02.03.0721.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 771.900,00 581.334,46 938.523,52 384.485,65 

02.03.0721.24201 

Αμοιβές για μεταφορές και 

επικοινωνίες 90.200,00 61.801,65 84.700,00 38.644,83 

02.03.0721.2420101 Έξοδα σταθερής τηλεφωνίας 53.000,00 32.341,58 52.500,00 29.397,29 

02.03.0721.2420102 Έξοδα κινητής τηλεφωνίας 1.200,00 1.200,00 1.200,00 664,88 

02.03.0721.2420103 Έξοδα ταχυδρομικών υπηρεσιών 36.000,00 28.260,07 31.000,00 8.582,66 

02.03.0721.24202 

Δαπάνες ύδρευσης, ενέργειας και 

καθαριότητας 310.000,00 286.699,18 367.734,80 210.991,63 

02.03.0721.2420201 Έξοδα ηλεκτρικού ρεύματος 212.000,00 195.719,15 261.000,00 146.335,48 

02.03.0721.2420204 Έξοδα ύδρευσης και άρδευσης 15.000,00 13.144,00 13.144,00 5.702,50 

02.03.0721.2420205 Έξοδα υπηρεσιών καθαριότητας 83.000,00 77.836,03 93.590,80 58.953,65 

02.03.0721.24203 

Αμοιβές για συντηρήσεις και 

επισκευές 111.000,00 72.967,52 158.786,85 35.250,75 

02.03.0721.2420301 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής κτιρίων και έργων 

υποδομών 55.000,00 38.753,81 69.573,14 20.567,15 

02.03.0721.2420302 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής οχημάτων 24.000,00 21.398,41 36.398,41 11.820,55 

02.03.0721.2420304 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής μηχανημάτων και 

εξοπλισμού 32.000,00 12.815,30 52.815,30 2.863,05 

02.03.0721.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 151.000,00 78.888,14 166.191,14 33.774,94 

02.03.0721.2420401 

Έξοδα μετακίνησης αιρετών και 

οργάνων διοίκησης στο εσωτερικό 6.000,00 1.700,00 9.000,00 0,00 

02.03.0721.2420403 

Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης 

προσωπικού 48.000,00 27.330,00 53.000,00 7.930,00 

02.03.0721.2420404 Έξοδα κίνησης προσωπικού 67.000,00 38.161,14 78.191,14 20.863,78 

02.03.0721.2420405 Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού 21.000,00 10.697,00 17.000,00 4.981,16 

02.03.0721.2420413 

Έξοδα μετακίνησης από/στο 

εξωτερικό αιρετών και οργάνων 

διοίκησης 9.000,00 1.000,00 9.000,00 0,00 

89

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.03.0721.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 109.700,00 80.977,97 161.110,73 65.823,50 

02.03.0721.2420902 Έξοδα για τεχνικές υπηρεσίες 2.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

02.03.0721.2420905 

Έξοδα για εκτυπώσεις, εκδόσεις και 

δημοσιεύσεις 14.000,00 3.466,24 18.000,00 5.022,00 

02.03.0721.2420906 

Έξοδα προβολής, διαφήμισης και 

δημόσιων σχέσεων 17.000,00 8.353,04 24.353,04 8.782,42 

02.03.0721.2420907 

Έξοδα για εκθέσεις, εκδηλώσεις και 

συνέδρια 4.700,00 3.348,12 3.848,12 3.377,38 

02.03.0721.2420909 

Έξοδα για εκπαίδευση και 

επιμόρφωση 2.000,00 160,00 2.660,00 0,00 

02.03.0721.2420914 Αμοιβές για τραπεζικές υπηρεσίες 13.000,00 12.000,00 13.000,00 20.406,67 

02.03.0721.2420926 

Δικαστικά έξοδα και έξοδα 

εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων 2.000,00 1.000,00 2.000,00 0,00 

02.03.0721.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 55.000,00 52.650,57 92.249,57 28.235,03 

02.03.0721.244 Μισθώματα 54.000,00 34.871,42 38.475,20 21.649,12 

02.03.0721.24401 Μισθώματα κτιρίων και υποδομών 21.000,00 22.584,00 23.175,20 18.955,20 

02.03.0721.2440101 Μισθώματα κτιρίων 21.000,00 22.584,00 23.175,20 18.955,20 

02.03.0721.24409 Λοιπά μισθώματα 33.000,00 12.287,42 15.300,00 2.693,92 

02.03.0721.2440989 Λοιπά μισθώματα 33.000,00 12.287,42 15.300,00 2.693,92 

02.03.0721.26 Τόκοι 200.000,00 244.588,78 244.588,78 321.731,30 

02.03.0721.265 Τόκοι μακροπρόθεσμων δανείων 200.000,00 244.588,78 244.588,78 321.731,30 

02.03.0721.26501 

Τόκοι μακροπρόθεσμων δανείων 

εσωτερικού 200.000,00 244.588,78 244.588,78 321.731,30 

02.03.0721.2650189 

Τόκοι λοιπών μακροπρόθεσμων 

δανείων εσωτερικού 200.000,00 244.588,78 244.588,78 321.731,30 

02.03.0721.27 Λοιπές δαπάνες 13.000,00 15.583,00 15.583,00 9.261,64 

02.03.0721.271 Φόροι 1.000,00 1.000,00 1.000,00 549,99 

02.03.0721.27105 Φόρος εισοδήματος 1.000,00 1.000,00 1.000,00 549,99 

02.03.0721.2710502 Φόρος επί τόκων 1.000,00 1.000,00 1.000,00 549,99 

02.03.0721.279 Επιστροφές εσόδων 12.000,00 14.583,00 14.583,00 8.711,65 

02.03.0721.27903 

Επιστροφές εσόδων από 

μεταβιβάσεις 0,00 2.583,00 2.583,00 0,00 

02.03.0721.2790389 

Επιστροφές από λοιπές 

μεταβιβάσεις 0,00 2.583,00 2.583,00 0,00 

02.03.0721.27905 Επιστροφές λοιπών εσόδων 12.000,00 12.000,00 12.000,00 8.711,65 

02.03.0721.2790589 Επιστροφές λοιπών εσόδων 12.000,00 12.000,00 12.000,00 8.711,65 

02.03.0721.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 737.474,50 0,00 1.149.342,57 0,00 

02.03.0721.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 737.474,50 0,00 1.149.342,57 0,00 

02.03.0721.29101 Αποθεματικό 737.474,50 0,00 1.149.342,57 0,00 

02.03.0721.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 737.474,50 0,00 1.149.342,57 0,00 

02.03.0721.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 499.000,00 212.385,05 484.638,68 141.504,84 

02.03.0721.31 Πάγια περιουσιακά στοιχεία 118.000,00 35.999,36 169.999,36 3.539,96 

02.03.0721.312 Μηχανήματα και εξοπλισμός 118.000,00 35.999,36 169.999,36 3.539,96 

90

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.03.0721.31201 Μηχανήματα και εργαλεία 26.000,00 7.000,00 30.000,00 1.499,99 

02.03.0721.3120102 

Συσκευές θέρμανσης, ψύξης και 

κλιματισμού 6.000,00 4.000,00 10.000,00 1.499,99 

02.03.0721.3120103 

Φωτοαντιγραφικά και λοιπές 

μηχανές γραφείου 20.000,00 3.000,00 20.000,00 0,00 

02.03.0721.31203 

Εξοπλισμός πληροφορικής και 

τηλεπικοινωνιών 69.000,00 9.000,00 100.000,00 2.039,97 

02.03.0721.3120301 

Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και 

συναφής εξοπλισμός 54.000,00 5.000,00 70.000,00 2.039,97 

02.03.0721.3120302 Τηλεπικοινωνιακός εξοπλισμός 15.000,00 4.000,00 30.000,00 0,00 

02.03.0721.31204 Έπιπλα 23.000,00 19.999,36 39.999,36 0,00 

02.03.0721.3120401 Έπιπλα γραφείου 23.000,00 19.999,36 39.999,36 0,00 

02.03.0721.32 Αποθέματα 381.000,00 176.385,69 314.639,32 137.964,88 

02.03.0721.323 Υλικά και εφόδια 381.000,00 176.385,69 314.639,32 137.964,88 

02.03.0721.32301 Καύσιμα κίνησης 160.000,00 64.576,37 95.000,00 38.336,70 

02.03.0721.3230101 Καύσιμα κίνησης 160.000,00 64.576,37 95.000,00 38.336,70 

02.03.0721.32302 

Φαρμακευτικό και υγειονομικό 

υλικό 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.03.0721.3230203 Υγειονομικό υλικό 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.03.0721.32309 Λοιπά υλικά και εφόδια 220.000,00 111.809,32 218.639,32 99.628,18 

02.03.0721.3230901 

Είδη υπόδησης, εξάρτυσης και 

ιματισμού 12.000,00 10.546,80 16.546,80 8.741,07 

02.03.0721.3230989 Λοιπά υλικά και εφόδια 208.000,00 101.262,52 202.092,52 90.887,11 

02.03.0721.5 Χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις 600.000,00 794.949,09 794.949,09 695.345,09 

02.03.0721.54 Δάνεια 600.000,00 794.949,09 794.949,09 695.345,09 

02.03.0721.542 Μακροπρόθεσμα δάνεια 600.000,00 794.949,09 794.949,09 695.345,09 

02.03.0721.54201 

Μακροπρόθεσμα δάνεια 

εσωτερικού 600.000,00 794.949,09 794.949,09 695.345,09 

02.03.0721.5420102 

Δάνεια από το Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων 

χρηματοδοτούμενα από τον 

Κρατικό Προϋπολογισμό 600.000,00 794.949,09 794.949,09 695.345,09 

02.03.0722 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (τ.Ν.Τ.) 564,00 0,00 564,00 0,00 

02.03.0722.2 Δαπάνες 564,00 0,00 564,00 0,00 

02.03.0722.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 564,00 0,00 564,00 0,00 

02.03.0722.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 564,00 0,00 564,00 0,00 

02.03.0722.29101 Αποθεματικό 564,00 0,00 564,00 0,00 

02.03.0722.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 564,00 0,00 564,00 0,00 

02.03.0724 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΓΩΝ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ 

Κ.Α.Π. 1.088.728,00 1.654.863,51 2.064.292,29 1.174.532,14 

91

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.03.0724.2 Δαπάνες 1.088.728,00 1.004.863,51 1.362.208,53 505.952,14 

02.03.0724.23 Μεταβιβάσεις 0,00 14.673,51 14.673,51 14.673,51 

02.03.0724.231 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 0,00 14.673,51 14.673,51 14.673,51 

02.03.0724.23108 

Μεταβιβάσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα 0,00 14.673,51 14.673,51 14.673,51 

02.03.0724.2310802 

Επιχορηγήσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα για λειτουργικές δαπάνες 

γενικά 0,00 14.673,51 14.673,51 14.673,51 

02.03.0724.24 Αγαθά και υπηρεσίες 575.892,82 989.590,00 1.346.806,65 491.183,60 

02.03.0724.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 575.892,82 909.590,00 1.227.853,45 326.838,96 

02.03.0724.24203 

Αμοιβές για συντηρήσεις και 

επισκευές 575.892,82 904.200,00 1.217.505,29 292.030,92 

02.03.0724.2420301 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής κτιρίων και έργων 

υποδομών 575.892,82 904.200,00 1.217.505,29 292.030,92 

02.03.0724.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 0,00 5.390,00 10.348,16 34.808,04 

02.03.0724.2420906 

Έξοδα προβολής, διαφήμισης και 

δημόσιων σχέσεων 0,00 0,00 4.958,16 8.385,32 

02.03.0724.2420907 

Έξοδα για εκθέσεις, εκδηλώσεις και 

συνέδρια 0,00 5.390,00 5.390,00 26.422,72 

02.03.0724.244 Μισθώματα 0,00 80.000,00 118.953,20 164.344,64 

02.03.0724.24402 

Μισθώματα μηχανολογικού 

εξοπλισμού 0,00 80.000,00 118.953,20 164.344,64 

02.03.0724.2440201 

Μισθώματα μηχανολογικού 

εξοπλισμού 0,00 80.000,00 118.953,20 164.344,64 

02.03.0724.27 Λοιπές δαπάνες 500,00 600,00 600,00 95,03 

02.03.0724.271 Φόροι 500,00 600,00 600,00 95,03 

02.03.0724.27105 Φόρος εισοδήματος 500,00 600,00 600,00 95,03 

02.03.0724.2710502 Φόρος επί τόκων 500,00 600,00 600,00 95,03 

02.03.0724.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 512.335,18 0,00 128,37 0,00 

02.03.0724.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 512.335,18 0,00 128,37 0,00 

02.03.0724.29101 Αποθεματικό 512.335,18 0,00 128,37 0,00 

02.03.0724.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 512.335,18 0,00 128,37 0,00 

02.03.0724.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 0,00 650.000,00 702.083,76 668.580,00 

02.03.0724.31 Πάγια περιουσιακά στοιχεία 0,00 650.000,00 702.083,76 668.580,00 

02.03.0724.317 Πάγια υπό κατασκευή 0,00 650.000,00 702.083,76 668.580,00 

02.03.0724.31701 Ενσώματα πάγια υπό κατασκευή 0,00 650.000,00 702.083,76 668.580,00 

02.03.0724.3170103 Λοιπά κτίρια υπό κατασκευή 0,00 650.000,00 702.083,76 668.580,00 

02.03.1071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  980,00 0,00 169.200,40 23.748,94 

02.03.1071.2 Δαπάνες 980,00 0,00 169.200,40 23.748,94 

02.03.1071.21 Παροχές σε εργαζόμενους 0,00 0,00 18.800,00 23.748,94 

92

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.03.1071.219 

Εργοδοτικές εισφορές επί τακτικών 

και πρόσθετων αποδοχών 0,00 0,00 18.800,00 23.748,94 

02.03.1071.21903 

Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 0,00 0,00 18.800,00 23.748,94 

02.03.1071.2190301 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-ΕΦΚΑ 0,00 0,00 18.800,00 23.748,94 

02.03.1071.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 980,00 0,00 150.400,40 0,00 

02.03.1071.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 980,00 0,00 150.400,40 0,00 

02.03.1071.29101 Αποθεματικό 980,00 0,00 150.400,40 0,00 

02.03.1071.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 980,00 0,00 150.400,40 0,00 

02.03.2071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  260.892,00 349.526,07 438.398,00 85.300,61 

02.03.2071.2 Δαπάνες 260.892,00 349.526,07 438.398,00 85.300,61 

02.03.2071.21 Παροχές σε εργαζόμενους 167.592,00 93.333,26 96.000,00 84.469,19 

02.03.2071.213 

Μικτές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου και κληρωτών 167.592,00 93.333,26 96.000,00 84.469,19 

02.03.2071.21301 

Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 167.592,00 93.333,26 96.000,00 84.469,19 

02.03.2071.2130102 

Αμοιβές προσωπικού με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) γενικά 

(συμπεριλαμβάνεται και το εποχικό 

προσωπικό) 167.592,00 93.333,26 96.000,00 84.469,19 

02.03.2071.24 Αγαθά και υπηρεσίες 25.000,00 2.500,00 17.800,00 831,42 

02.03.2071.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 25.000,00 2.500,00 17.800,00 831,42 

02.03.2071.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 25.000,00 2.500,00 17.800,00 831,42 

02.03.2071.2420489 

Λοιπά έξοδα μετακίνησης 

προσωπικού 25.000,00 2.500,00 17.800,00 831,42 

02.03.2071.25 Επιδοτήσεις 68.300,00 253.692,81 324.598,00 0,00 

02.03.2071.251 

Επιδοτήσεις προϊόντων και 

υπηρεσιών 68.300,00 253.692,81 324.598,00 0,00 

02.03.2071.25109 

Λοιπές επιδοτήσεις προϊόντων και 

υπηρεσιών 68.300,00 253.692,81 324.598,00 0,00 

02.03.2071.2510989 

Λοιπές επιδοτήσεις προϊόντων και 

υπηρεσιών 68.300,00 253.692,81 324.598,00 0,00 

02.04 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΠΙΕΡΙΑΣ 9.669.244,50 9.318.040,99 11.759.960,96 9.518.550,86 

02.04.0151 

ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 16.775,00 2,00 16.922,27 121.187,97 

02.04.0151.2 Δαπάνες 16.775,00 2,00 16.922,27 121.187,97 

02.04.0151.23 Μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 121.175,00 

02.04.0151.231 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 121.175,00 

02.04.0151.23108 

Μεταβιβάσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα 0,00 0,00 0,00 121.175,00 

93

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.04.0151.2310802 

Επιχορηγήσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα για λειτουργικές δαπάνες 

γενικά 0,00 0,00 0,00 107.175,00 

02.04.0151.2310889 

Επιχορήγηση σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα για λοιπούς σκοπούς 0,00 0,00 0,00 14.000,00 

02.04.0151.27 Λοιπές δαπάνες 5,00 2,00 30,00 12,97 

02.04.0151.271 Φόροι 5,00 2,00 30,00 12,97 

02.04.0151.27105 Φόρος εισοδήματος 5,00 2,00 30,00 12,97 

02.04.0151.2710502 Φόρος επί τόκων 5,00 2,00 30,00 12,97 

02.04.0151.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 16.770,00 0,00 16.892,27 0,00 

02.04.0151.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 16.770,00 0,00 16.892,27 0,00 

02.04.0151.29101 Αποθεματικό 16.770,00 0,00 16.892,27 0,00 

02.04.0151.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 16.770,00 0,00 16.892,27 0,00 

02.04.0191 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 4.685.800,00 4.330.037,23 4.915.577,06 3.201.507,62 

02.04.0191.2 Δαπάνες 4.685.800,00 4.330.037,23 4.915.577,06 3.201.507,62 

02.04.0191.22 Κοινωνικές παροχές 4.685.760,00 4.330.000,00 4.915.377,06 3.201.475,03 

02.04.0191.226 

Παροχές κοινωνικής πρόνοιας σε 

είδος 4.685.760,00 4.330.000,00 4.915.377,06 3.201.475,03 

02.04.0191.22609 

Λοιπές προνοιακές παροχές σε 

είδος 4.685.760,00 4.330.000,00 4.915.377,06 3.201.475,03 

02.04.0191.2260901 Μεταφορά μαθητών 4.685.760,00 4.330.000,00 4.915.377,06 3.201.475,03 

02.04.0191.27 Λοιπές δαπάνες 40,00 37,23 200,00 32,59 

02.04.0191.271 Φόροι 40,00 37,23 200,00 32,59 

02.04.0191.27105 Φόρος εισοδήματος 40,00 37,23 200,00 32,59 

02.04.0191.2710502 Φόρος επί τόκων 40,00 37,23 200,00 32,59 

02.04.0291 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 45.352,00 12.838,76 51.039,39 4.966,53 

02.04.0291.2 Δαπάνες 18.352,00 10.838,76 24.039,39 4.966,53 

02.04.0291.21 Παροχές σε εργαζόμενους 3.551,00 0,00 3.551,68 0,00 

02.04.0291.212 

Μικτές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 3.551,00 0,00 3.551,68 0,00 

02.04.0291.21202 

Πρόσθετες αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 3.551,00 0,00 3.551,68 0,00 

02.04.0291.2120214 

Αμοιβές υπαλλήλων που 

διενεργούν ελέγχους 3.551,00 0,00 3.551,68 0,00 

02.04.0291.24 Αγαθά και υπηρεσίες 13.481,00 7.439,40 17.018,35 4.003,76 

02.04.0291.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 13.481,00 7.439,40 17.018,35 4.003,76 

02.04.0291.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 1.329,00 0,00 1.223,00 0,00 

02.04.0291.2420489 

Λοιπά έξοδα μετακίνησης 

προσωπικού 1.329,00 0,00 1.223,00 0,00 

02.04.0291.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 12.152,00 7.439,40 15.795,35 4.003,76 

02.04.0291.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 12.152,00 7.439,40 15.795,35 4.003,76 

02.04.0291.27 Λοιπές δαπάνες 820,00 3.399,36 3.469,36 962,77 

02.04.0291.271 Φόροι 20,00 30,00 100,00 14,80 

94

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.04.0291.27105 Φόρος εισοδήματος 20,00 30,00 100,00 14,80 

02.04.0291.2710502 Φόρος επί τόκων 20,00 30,00 100,00 14,80 

02.04.0291.279 Επιστροφές εσόδων 800,00 3.369,36 3.369,36 947,97 

02.04.0291.27903 

Επιστροφές εσόδων από 

μεταβιβάσεις 800,00 3.369,36 3.369,36 947,97 

02.04.0291.2790389 

Επιστροφές από λοιπές 

μεταβιβάσεις 800,00 3.369,36 3.369,36 947,97 

02.04.0291.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 500,00 0,00 0,00 0,00 

02.04.0291.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 500,00 0,00 0,00 0,00 

02.04.0291.29101 Αποθεματικό 500,00 0,00 0,00 0,00 

02.04.0291.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 500,00 0,00 0,00 0,00 

02.04.0291.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 27.000,00 2.000,00 27.000,00 0,00 

02.04.0291.31 Πάγια περιουσιακά στοιχεία 27.000,00 2.000,00 27.000,00 0,00 

02.04.0291.312 Μηχανήματα και εξοπλισμός 27.000,00 2.000,00 27.000,00 0,00 

02.04.0291.31202 Μεταφορικά μέσα 27.000,00 2.000,00 27.000,00 0,00 

02.04.0291.3120201 Οδικά μέσα 27.000,00 2.000,00 27.000,00 0,00 

02.04.0292 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ 109.251,00 23.072,52 112.423,52 39.412,70 

02.04.0292.2 Δαπάνες 73.251,00 23.072,52 75.423,52 39.412,70 

02.04.0292.21 Παροχές σε εργαζόμενους 46.033,00 20.000,00 46.033,52 36.356,00 

02.04.0292.212 

Μικτές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 46.033,00 20.000,00 46.033,52 36.356,00 

02.04.0292.21202 

Πρόσθετες αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 46.033,00 20.000,00 46.033,52 36.356,00 

02.04.0292.2120214 

Αμοιβές υπαλλήλων που 

διενεργούν ελέγχους 46.033,00 20.000,00 46.033,52 36.356,00 

02.04.0292.24 Αγαθά και υπηρεσίες 26.838,00 3.072,52 28.910,00 3.043,95 

02.04.0292.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 26.838,00 3.072,52 28.910,00 3.043,95 

02.04.0292.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 3.700,00 0,00 4.700,00 0,00 

02.04.0292.2420489 

Λοιπά έξοδα μετακίνησης 

προσωπικού 3.700,00 0,00 4.700,00 0,00 

02.04.0292.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 23.138,00 3.072,52 24.210,00 3.043,95 

02.04.0292.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 23.138,00 3.072,52 24.210,00 3.043,95 

02.04.0292.27 Λοιπές δαπάνες 0,00 0,00 20,00 12,75 

02.04.0292.271 Φόροι 0,00 0,00 20,00 12,75 

02.04.0292.27105 Φόρος εισοδήματος 0,00 0,00 20,00 12,75 

02.04.0292.2710502 Φόρος επί τόκων 0,00 0,00 20,00 12,75 

02.04.0292.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 380,00 0,00 460,00 0,00 

02.04.0292.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 380,00 0,00 460,00 0,00 

02.04.0292.29101 Αποθεματικό 380,00 0,00 460,00 0,00 

02.04.0292.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 380,00 0,00 460,00 0,00 

02.04.0292.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 36.000,00 0,00 37.000,00 0,00 

95

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.04.0292.31 Πάγια περιουσιακά στοιχεία 33.500,00 0,00 33.500,00 0,00 

02.04.0292.312 Μηχανήματα και εξοπλισμός 33.500,00 0,00 33.500,00 0,00 

02.04.0292.31202 Μεταφορικά μέσα 33.500,00 0,00 33.500,00 0,00 

02.04.0292.3120201 Οδικά μέσα 33.500,00 0,00 33.500,00 0,00 

02.04.0292.32 Αποθέματα 2.500,00 0,00 3.500,00 0,00 

02.04.0292.323 Υλικά και εφόδια 2.500,00 0,00 3.500,00 0,00 

02.04.0292.32309 Λοιπά υλικά και εφόδια 2.500,00 0,00 3.500,00 0,00 

02.04.0292.3230989 Λοιπά υλικά και εφόδια 2.500,00 0,00 3.500,00 0,00 

02.04.0293 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΛΙΕΙΑΣ 545,00 0,00 545,00 0,00 

02.04.0293.2 Δαπάνες 545,00 0,00 545,00 0,00 

02.04.0293.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 545,00 0,00 545,00 0,00 

02.04.0293.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 545,00 0,00 545,00 0,00 

02.04.0293.29101 Αποθεματικό 545,00 0,00 545,00 0,00 

02.04.0293.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 545,00 0,00 545,00 0,00 

02.04.0294 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΓΓΕΙΩΝ 

ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ 21.835,00 1.279,31 15.914,31 0,00 

02.04.0294.2 Δαπάνες 21.835,00 1.279,31 15.914,31 0,00 

02.04.0294.24 Αγαθά και υπηρεσίες 11.835,00 1.279,31 15.914,31 0,00 

02.04.0294.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 11.835,00 1.279,31 15.914,31 0,00 

02.04.0294.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 5.000,00 779,31 5.500,00 0,00 

02.04.0294.2420489 

Λοιπά έξοδα μετακίνησης 

προσωπικού 5.000,00 779,31 5.500,00 0,00 

02.04.0294.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 6.835,00 500,00 10.414,31 0,00 

02.04.0294.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 6.835,00 500,00 10.414,31 0,00 

02.04.0294.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.04.0294.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.04.0294.29101 Αποθεματικό 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.04.0294.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.04.0390 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 20.830,00 207.638,00 211.154,86 7.521,17 

02.04.0390.2 Δαπάνες 20.830,00 207.638,00 211.154,86 7.521,17 

02.04.0390.27 Λοιπές δαπάνες 12.410,00 207.638,00 211.046,00 7.521,17 

02.04.0390.271 Φόροι 2.410,00 199.638,00 199.046,00 8,21 

02.04.0390.27103 

Τακτικοί φόροι επί ακίνητης 

περιουσίας 2.400,00 199.630,00 199.026,00 0,00 

02.04.0390.2710389 

Λοιποί τακτικοί φόροι επί ακίνητης 

περιουσίας 2.400,00 199.630,00 199.026,00 0,00 

02.04.0390.27105 Φόρος εισοδήματος 10,00 8,00 20,00 8,21 

02.04.0390.2710502 Φόρος επί τόκων 10,00 8,00 20,00 8,21 

02.04.0390.279 Επιστροφές εσόδων 10.000,00 8.000,00 12.000,00 7.512,96 

02.04.0390.27905 Επιστροφές λοιπών εσόδων 10.000,00 8.000,00 12.000,00 7.512,96 

02.04.0390.2790589 Επιστροφές λοιπών εσόδων 10.000,00 8.000,00 12.000,00 7.512,96 

96

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.04.0390.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 8.420,00 0,00 108,86 0,00 

02.04.0390.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 8.420,00 0,00 108,86 0,00 

02.04.0390.29101 Αποθεματικό 8.420,00 0,00 108,86 0,00 

02.04.0390.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 8.420,00 0,00 108,86 0,00 

02.04.0721 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 3.444.584,00 3.387.293,48 4.827.556,61 4.054.608,92 

02.04.0721.2 Δαπάνες 3.018.637,40 3.139.405,46 4.432.624,83 3.893.540,61 

02.04.0721.21 Παροχές σε εργαζόμενους 403.221,40 305.082,03 383.250,33 389.463,16 

02.04.0721.212 

Μικτές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 132.520,00 90.285,00 126.233,26 128.735,24 

02.04.0721.21201 

Τακτικές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 25.720,00 21.560,00 25.730,00 22.920,00 

02.04.0721.2120101 Βασικός μισθός 22.750,00 20.693,00 22.700,00 20.246,00 

02.04.0721.2120102 Οικογενειακή παροχή 2.210,00 170,00 2.270,00 1.990,00 

02.04.0721.2120103 Προσωπική διαφορά 760,00 697,00 760,00 684,00 

02.04.0721.21202 

Πρόσθετες αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 106.800,00 51.725,00 91.503,26 105.815,24 

02.04.0721.2120201 

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση 38.000,00 12.000,00 30.200,00 6.870,06 

02.04.0721.2120202 

Αμοιβή για εργασία κατά τις 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 

ώρες 38.000,00 15.000,00 33.100,00 10.743,34 

02.04.0721.2120207 

Πρόσθετες αποδοχές από 

αποζημιώσεις μελών συλλογικών 

οργάνων 0,00 13.000,00 15.400,00 10.300,00 

02.04.0721.2120210 

Αποζημίωση για έκτακτη 

απασχόληση κατά την περίοδο των 

εκλογών 0,00 0,00 0,00 50.000,00 

02.04.0721.2120214 

Αμοιβές υπαλλήλων που 

διενεργούν ελέγχους 16.800,00 0,00 0,00 0,00 

02.04.0721.2120289 Λοιπές πρόσθετες αποδοχές 14.000,00 11.725,00 12.803,26 27.901,84 

02.04.0721.21203 

Αποδοχές σε είδος τακτικών 

υπαλλήλων 0,00 17.000,00 9.000,00 0,00 

02.04.0721.2120389 

Λοιπές αποδοχές σε είδος τακτικών 

υπαλλήλων 0,00 17.000,00 9.000,00 0,00 

02.04.0721.213 

Μικτές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου και κληρωτών 215.144,80 172.511,60 206.928,00 209.208,32 

02.04.0721.21301 

Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 215.144,80 172.511,60 206.928,00 209.208,32 

02.04.0721.2130102 

Αμοιβές προσωπικού με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) γενικά 

(συμπεριλαμβάνεται και το εποχικό 

προσωπικό) 203.700,00 167.511,60 198.428,00 208.492,78 

97

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.04.0721.2130106 

Αποζημίωση σπουδαστών 

δημόσιων σχολών που 

πραγματοποιούν άσκηση στο 

επάγγελμα στις δημόσιες 

υπηρεσίες 11.444,80 5.000,00 8.500,00 715,54 

02.04.0721.219 

Εργοδοτικές εισφορές επί τακτικών 

και πρόσθετων αποδοχών 55.556,60 42.285,43 50.089,07 51.519,60 

02.04.0721.21902 

Εργοδοτικές εισφορές τακτικών 

υπαλλήλων 4.800,00 4.604,51 5.200,00 4.651,54 

02.04.0721.2190201 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-ΕΦΚΑ 4.800,00 4.604,51 5.200,00 4.651,54 

02.04.0721.21903 

Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 50.756,60 37.680,92 44.889,07 46.868,06 

02.04.0721.2190301 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-ΕΦΚΑ 50.756,60 37.680,92 44.889,07 46.868,06 

02.04.0721.23 Μεταβιβάσεις 62.000,00 415.000,00 371.196,60 377.419,71 

02.04.0721.231 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 300.000,00 

02.04.0721.23108 

Μεταβιβάσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα 0,00 0,00 0,00 300.000,00 

02.04.0721.2310802 

Επιχορηγήσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα για λειτουργικές δαπάνες 

γενικά 0,00 0,00 0,00 300.000,00 

02.04.0721.239 Λοιπές κεφαλαιακές μεταβιβάσεις 62.000,00 415.000,00 371.196,60 77.419,71 

02.04.0721.23905 

Αποζημιώσεις λόγω δικαστικών 

αποφάσεων 62.000,00 415.000,00 371.196,60 77.419,71 

02.04.0721.2390589 

Λοιπές αποζημιώσεις σε εκτέλεση 

δικαστικών αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών πράξεων 62.000,00 415.000,00 371.196,60 77.419,71 

02.04.0721.24 Αγαθά και υπηρεσίες 2.504.206,00 2.418.618,60 3.665.026,76 3.126.316,72 

02.04.0721.241 Αγορές αναλωσίμων 121.000,00 53.750,00 84.344,57 76.012,24 

02.04.0721.24101 Αγορές αναλωσίμων 121.000,00 53.750,00 84.344,57 76.012,24 

02.04.0721.2410107 

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

οχημάτων 70.000,00 20.000,00 29.500,00 42.601,98 

02.04.0721.2410108 

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

λοιπού εξοπλισμού 20.000,00 12.250,00 20.251,86 12.483,92 

02.04.0721.2410110 

Είδη διατροφής προς άμεση 

ανάλωση 20.000,00 14.500,00 21.092,71 15.458,74 

02.04.0721.2410119 

Είδη ρουχισμού, υπόδησης και 

μέσων ατομικής προστασίας 11.000,00 7.000,00 13.500,00 5.467,60 

02.04.0721.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 2.321.706,00 2.337.270,00 3.513.083,59 3.039.910,08 

02.04.0721.24201 

Αμοιβές για μεταφορές και 

επικοινωνίες 43.600,00 26.955,00 43.050,00 19.674,33 

02.04.0721.2420101 Έξοδα σταθερής τηλεφωνίας 25.000,00 18.100,00 25.000,00 11.085,27 

02.04.0721.2420102 Έξοδα κινητής τηλεφωνίας 1.400,00 975,00 1.400,00 785,08 

02.04.0721.2420103 Έξοδα ταχυδρομικών υπηρεσιών 17.200,00 7.880,00 16.650,00 7.803,98 

02.04.0721.24202 

Δαπάνες ύδρευσης, ενέργειας και 

καθαριότητας 354.200,00 268.615,00 339.362,13 258.194,63 

02.04.0721.2420201 Έξοδα ηλεκτρικού ρεύματος 195.200,00 170.015,00 208.480,13 167.744,24 

02.04.0721.2420204 Έξοδα ύδρευσης και άρδευσης 8.000,00 7.000,00 7.315,00 8.450,68 

98

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.04.0721.2420205 Έξοδα υπηρεσιών καθαριότητας 151.000,00 91.600,00 123.567,00 81.999,71 

02.04.0721.24203 

Αμοιβές για συντηρήσεις και 

επισκευές 1.313.208,00 1.538.800,00 2.177.027,80 1.987.243,87 

02.04.0721.2420301 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής κτιρίων και έργων 

υποδομών 1.257.208,00 1.499.800,00 2.124.605,56 1.959.192,00 

02.04.0721.2420302 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής οχημάτων 28.000,00 14.500,00 15.000,00 16.966,15 

02.04.0721.2420304 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής μηχανημάτων και 

εξοπλισμού 28.000,00 24.500,00 37.422,24 11.085,72 

02.04.0721.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 119.500,00 45.000,00 119.679,00 21.550,16 

02.04.0721.2420401 

Έξοδα μετακίνησης αιρετών και 

οργάνων διοίκησης στο εσωτερικό 11.000,00 1.500,00 10.000,00 265,00 

02.04.0721.2420403 

Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης 

προσωπικού 25.000,00 8.830,00 25.300,00 4.190,00 

02.04.0721.2420404 Έξοδα κίνησης προσωπικού 51.000,00 19.100,00 51.700,00 11.177,40 

02.04.0721.2420405 Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού 21.500,00 10.070,00 22.679,00 3.263,00 

02.04.0721.2420413 

Έξοδα μετακίνησης από/στο 

εξωτερικό αιρετών και οργάνων 

διοίκησης 11.000,00 5.500,00 10.000,00 2.654,76 

02.04.0721.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 491.198,00 457.900,00 833.964,66 753.247,09 

02.04.0721.2420901 Έξοδα για νομικές υπηρεσίες 6.500,00 3.000,00 5.500,00 68,20 

02.04.0721.2420905 

Έξοδα για εκτυπώσεις, εκδόσεις και 

δημοσιεύσεις 15.000,00 11.040,00 14.000,00 7.750,00 

02.04.0721.2420906 

Έξοδα προβολής, διαφήμισης και 

δημόσιων σχέσεων 13.000,00 92.700,00 297.198,13 407.926,65 

02.04.0721.2420907 

Έξοδα για εκθέσεις, εκδηλώσεις και 

συνέδρια 7.000,00 3.310,00 4.308,52 2.869,66 

02.04.0721.2420908 

Έξοδα για πολιτιστικές, 

ψυχαγωγικές, αθλητικές και 

κοινωνικές υπηρεσίες και 

δραστηριότητες 20.100,00 71.300,00 98.607,02 57.335,23 

02.04.0721.2420909 

Έξοδα για εκπαίδευση και 

επιμόρφωση 1.000,00 1.000,00 900,00 320,00 

02.04.0721.2420914 Αμοιβές για τραπεζικές υπηρεσίες 25.000,00 24.000,00 25.000,00 25.000,00 

02.04.0721.2420926 

Δικαστικά έξοδα και έξοδα 

εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων 1.500,00 800,00 1.300,00 287,00 

02.04.0721.2420929 Έξοδα λοιπών μελετών 248.098,00 128.750,00 178.650,99 170.958,72 

02.04.0721.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 154.000,00 122.000,00 208.500,00 80.731,63 

02.04.0721.244 Μισθώματα 61.500,00 27.598,60 67.598,60 10.394,40 

02.04.0721.24401 Μισθώματα κτιρίων και υποδομών 61.500,00 27.598,60 67.598,60 10.394,40 

02.04.0721.2440101 Μισθώματα κτιρίων 61.500,00 27.598,60 67.598,60 10.394,40 

02.04.0721.26 Τόκοι 500,00 0,00 500,00 0,00 

02.04.0721.269 Λοιποί τόκοι 500,00 0,00 500,00 0,00 

02.04.0721.26901 Τόκοι εμπορικών πιστώσεων 500,00 0,00 500,00 0,00 

99

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.04.0721.2690101 

Τόκοι υπερημερίας εμπορικών 

συναλλαγών (άρθρο πρώτο παρ. Ζ' 

του ν.4152/2013) 500,00 0,00 500,00 0,00 

02.04.0721.27 Λοιπές δαπάνες 2.110,00 704,83 3.340,00 341,02 

02.04.0721.271 Φόροι 610,00 315,00 340,00 279,02 

02.04.0721.27103 

Τακτικοί φόροι επί ακίνητης 

περιουσίας 300,00 215,00 300,00 190,23 

02.04.0721.2710389 

Λοιποί τακτικοί φόροι επί ακίνητης 

περιουσίας 300,00 215,00 300,00 190,23 

02.04.0721.27105 Φόρος εισοδήματος 310,00 100,00 40,00 88,79 

02.04.0721.2710502 Φόρος επί τόκων 310,00 100,00 40,00 88,79 

02.04.0721.279 Επιστροφές εσόδων 1.500,00 389,83 3.000,00 62,00 

02.04.0721.27905 Επιστροφές λοιπών εσόδων 1.500,00 389,83 3.000,00 62,00 

02.04.0721.2790589 Επιστροφές λοιπών εσόδων 1.500,00 389,83 3.000,00 62,00 

02.04.0721.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 46.600,00 0,00 9.311,14 0,00 

02.04.0721.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 46.600,00 0,00 9.311,14 0,00 

02.04.0721.29101 Αποθεματικό 46.600,00 0,00 9.311,14 0,00 

02.04.0721.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 46.600,00 0,00 9.311,14 0,00 

02.04.0721.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 425.946,60 247.888,02 394.931,78 161.068,31 

02.04.0721.31 Πάγια περιουσιακά στοιχεία 199.000,00 87.150,00 170.022,65 32.131,20 

02.04.0721.312 Μηχανήματα και εξοπλισμός 199.000,00 87.150,00 169.922,65 32.131,20 

02.04.0721.31201 Μηχανήματα και εργαλεία 50.000,00 42.400,00 56.812,62 22.926,47 

02.04.0721.3120102 

Συσκευές θέρμανσης, ψύξης και 

κλιματισμού 18.000,00 20.400,00 19.892,62 3.014,80 

02.04.0721.3120103 

Φωτοαντιγραφικά και λοιπές 

μηχανές γραφείου 12.000,00 8.000,00 10.000,00 7.998,00 

02.04.0721.3120189 Λοιπά μηχανήματα και εργαλεία 20.000,00 14.000,00 26.920,00 11.913,67 

02.04.0721.31202 Μεταφορικά μέσα 54.000,00 0,00 27.000,00 0,00 

02.04.0721.3120201 Οδικά μέσα 54.000,00 0,00 27.000,00 0,00 

02.04.0721.31203 

Εξοπλισμός πληροφορικής και 

τηλεπικοινωνιών 70.000,00 10.000,00 17.000,00 6.214,76 

02.04.0721.3120301 

Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και 

συναφής εξοπλισμός 25.000,00 10.000,00 17.000,00 6.214,76 

02.04.0721.3120302 Τηλεπικοινωνιακός εξοπλισμός 45.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.04.0721.31204 Έπιπλα 25.000,00 20.000,00 25.000,00 0,00 

02.04.0721.3120401 Έπιπλα γραφείου 25.000,00 20.000,00 25.000,00 0,00 

02.04.0721.31209 Λοιπά μηχανήματα και εξοπλισμός 0,00 14.750,00 44.110,03 2.989,97 

02.04.0721.3120989 Λοιπά μηχανήματα και εξοπλισμός 0,00 14.750,00 44.110,03 2.989,97 

02.04.0721.317 Πάγια υπό κατασκευή 0,00 0,00 100,00 0,00 

02.04.0721.31701 Ενσώματα πάγια υπό κατασκευή 0,00 0,00 100,00 0,00 

02.04.0721.3170189 

Λοιπά ενσώματα πάγια υπό 

κατασκευή 0,00 0,00 100,00 0,00 

02.04.0721.32 Αποθέματα 226.946,60 160.738,02 224.909,13 128.937,11 

100

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.04.0721.323 Υλικά και εφόδια 226.946,60 160.738,02 224.909,13 128.937,11 

02.04.0721.32301 Καύσιμα κίνησης 106.850,00 57.800,00 97.948,11 23.313,28 

02.04.0721.3230101 Καύσιμα κίνησης 106.850,00 57.800,00 97.948,11 23.313,28 

02.04.0721.32302 

Φαρμακευτικό και υγειονομικό 

υλικό 3.000,00 1.200,00 3.000,00 565,62 

02.04.0721.3230203 Υγειονομικό υλικό 3.000,00 1.200,00 3.000,00 565,62 

02.04.0721.32309 Λοιπά υλικά και εφόδια 117.096,60 101.738,02 123.961,02 105.058,21 

02.04.0721.3230901 

Είδη υπόδησης, εξάρτυσης και 

ιματισμού 14.000,00 10.000,00 24.000,00 8.363,04 

02.04.0721.3230989 Λοιπά υλικά και εφόδια 103.096,60 91.738,02 99.961,02 96.695,17 

02.04.0722 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (τ.Ν.Τ.) 10.782,00 10.001,00 10.673,06 1,09 

02.04.0722.2 Δαπάνες 10.782,00 1,00 10.673,06 1,09 

02.04.0722.27 Λοιπές δαπάνες 1,00 1,00 100,00 1,09 

02.04.0722.271 Φόροι 1,00 1,00 100,00 1,09 

02.04.0722.27105 Φόρος εισοδήματος 1,00 1,00 100,00 1,09 

02.04.0722.2710502 Φόρος επί τόκων 1,00 1,00 100,00 1,09 

02.04.0722.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 10.781,00 0,00 10.573,06 0,00 

02.04.0722.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 10.781,00 0,00 10.573,06 0,00 

02.04.0722.29101 Αποθεματικό 10.781,00 0,00 10.573,06 0,00 

02.04.0722.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 10.781,00 0,00 10.573,06 0,00 

02.04.0722.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.04.0722.31 Απολογισμός Εξόδων 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.04.0722.312 Μηχανήματα και εξοπλισμός 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.04.0722.31201 Μηχανήματα και εργαλεία 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.04.0722.3120189 Λοιπά μηχανήματα και εργαλεία 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.04.0724 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΓΩΝ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ 

Κ.Α.Π. 865.600,00 939.150,00 1.163.147,88 2.003.006,71 

02.04.0724.2 Δαπάνες 581.853,82 620.000,00 864.925,27 1.064.272,09 

02.04.0724.24 Αγαθά και υπηρεσίες 581.853,82 620.000,00 864.925,27 1.064.272,09 

02.04.0724.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 581.853,82 620.000,00 864.925,27 1.064.272,09 

02.04.0724.24203 

Αμοιβές για συντηρήσεις και 

επισκευές 563.453,82 620.000,00 827.925,27 1.027.272,10 

02.04.0724.2420301 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής κτιρίων και έργων 

υποδομών 563.453,82 620.000,00 827.925,27 1.027.272,10 

02.04.0724.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 18.400,00 0,00 37.000,00 36.999,99 

02.04.0724.2420929 Έξοδα λοιπών μελετών 18.400,00 0,00 37.000,00 36.999,99 

101

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.04.0724.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 283.746,18 319.150,00 298.222,61 938.734,62 

02.04.0724.31 Πάγια περιουσιακά στοιχεία 283.746,18 319.150,00 298.222,61 938.734,62 

02.04.0724.312 Μηχανήματα και εξοπλισμός 0,00 0,00 0,00 29.744,00 

02.04.0724.31209 Λοιπά μηχανήματα και εξοπλισμός 0,00 0,00 0,00 29.744,00 

02.04.0724.3120989 Λοιπά μηχανήματα και εξοπλισμός 0,00 0,00 0,00 29.744,00 

02.04.0724.317 Πάγια υπό κατασκευή 283.746,18 319.150,00 298.222,61 908.990,62 

02.04.0724.31701 Ενσώματα πάγια υπό κατασκευή 283.746,18 319.150,00 298.222,61 908.990,62 

02.04.0724.3170104 

Υποδομές μεταφορών υπό 

κατασκευή 283.746,18 319.150,00 298.222,61 908.990,62 

02.04.1071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  0,00 0,00 0,00 25.640,06 

02.04.1071.2 Δαπάνες 0,00 0,00 0,00 25.640,06 

02.04.1071.21 Παροχές σε εργαζόμενους 0,00 0,00 0,00 25.640,06 

02.04.1071.219 

Εργοδοτικές εισφορές επί τακτικών 

και πρόσθετων αποδοχών 0,00 0,00 0,00 25.640,06 

02.04.1071.21903 

Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 0,00 0,00 0,00 25.640,06 

02.04.1071.2190301 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-ΕΦΚΑ 0,00 0,00 0,00 25.640,06 

02.04.2071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  447.890,50 406.728,69 435.007,00 60.698,09 

02.04.2071.2 Δαπάνες 447.890,50 406.728,69 435.007,00 60.698,09 

02.04.2071.21 Παροχές σε εργαζόμενους 157.250,00 42.888,50 155.838,50 21.947,59 

02.04.2071.213 

Μικτές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου και κληρωτών 157.250,00 42.888,50 155.838,50 21.947,59 

02.04.2071.21301 

Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 157.250,00 42.888,50 155.838,50 21.947,59 

02.04.2071.2130102 

Αμοιβές προσωπικού με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) γενικά 

(συμπεριλαμβάνεται και το εποχικό 

προσωπικό) 157.250,00 42.888,50 155.838,50 21.947,59 

02.04.2071.24 Αγαθά και υπηρεσίες 28.800,00 4.500,00 33.300,00 0,00 

02.04.2071.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 28.800,00 4.500,00 33.300,00 0,00 

02.04.2071.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 28.800,00 4.500,00 33.300,00 0,00 

02.04.2071.2420489 

Λοιπά έξοδα μετακίνησης 

προσωπικού 28.800,00 4.500,00 33.300,00 0,00 

02.04.2071.25 Επιδοτήσεις 261.840,50 359.340,19 245.868,50 38.750,50 

02.04.2071.251 

Επιδοτήσεις προϊόντων και 

υπηρεσιών 261.840,50 359.340,19 245.868,50 38.750,50 

02.04.2071.25109 

Λοιπές επιδοτήσεις προϊόντων και 

υπηρεσιών 261.840,50 359.340,19 245.868,50 38.750,50 

02.04.2071.2510989 

Λοιπές επιδοτήσεις προϊόντων και 

υπηρεσιών 261.840,50 359.340,19 245.868,50 38.750,50 

102

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.05 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΠΕΛΛΑΣ 13.488.360,00 7.555.909,00 16.517.132,32 7.209.991,30 

02.05.0071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  196.250,00 0,00 196.249,58 0,00 

02.05.0071.2 Δαπάνες 179.700,00 0,00 179.699,58 0,00 

02.05.0071.23 Μεταβιβάσεις 179.700,00 0,00 179.699,58 0,00 

02.05.0071.239 Λοιπές κεφαλαιακές μεταβιβάσεις 179.700,00 0,00 179.699,58 0,00 

02.05.0071.23905 

Αποζημιώσεις λόγω δικαστικών 

αποφάσεων 179.700,00 0,00 179.699,58 0,00 

02.05.0071.2390589 

Λοιπές αποζημιώσεις σε εκτέλεση 

δικαστικών αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών πράξεων 179.700,00 0,00 179.699,58 0,00 

02.05.0071.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 16.550,00 0,00 16.550,00 0,00 

02.05.0071.31 Πάγια περιουσιακά στοιχεία 16.550,00 0,00 16.550,00 0,00 

02.05.0071.317 Πάγια υπό κατασκευή 16.550,00 0,00 16.550,00 0,00 

02.05.0071.31701 Ενσώματα πάγια υπό κατασκευή 16.550,00 0,00 16.550,00 0,00 

02.05.0071.3170104 

Υποδομές μεταφορών υπό 

κατασκευή 16.550,00 0,00 16.550,00 0,00 

02.05.0151 

ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 3.261,00 0,00 3.260,40 0,00 

02.05.0151.2 Δαπάνες 3.261,00 0,00 3.260,40 0,00 

02.05.0151.23 Μεταβιβάσεις 3.261,00 0,00 3.260,40 0,00 

02.05.0151.231 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 3.261,00 0,00 3.260,40 0,00 

02.05.0151.23108 

Μεταβιβάσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα 3.261,00 0,00 3.260,40 0,00 

02.05.0151.2310802 

Επιχορηγήσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα για λειτουργικές δαπάνες 

γενικά 3.261,00 0,00 3.260,40 0,00 

02.05.0191 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 5.510.000,00 3.435.240,00 6.400.005,73 3.133.379,17 

02.05.0191.2 Δαπάνες 5.510.000,00 3.435.240,00 6.400.005,73 3.133.379,17 

02.05.0191.22 Κοινωνικές παροχές 5.510.000,00 3.435.240,00 6.400.005,73 3.133.379,17 

02.05.0191.226 

Παροχές κοινωνικής πρόνοιας σε 

είδος 5.510.000,00 3.435.240,00 6.400.005,73 3.133.379,17 

02.05.0191.22609 

Λοιπές προνοιακές παροχές σε 

είδος 5.510.000,00 3.435.240,00 6.400.005,73 3.133.379,17 

02.05.0191.2260901 Μεταφορά μαθητών 5.510.000,00 3.435.240,00 6.400.005,73 3.133.379,17 

02.05.0291 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 275.920,00 115.000,00 313.825,69 111.774,14 

02.05.0291.2 Δαπάνες 268.920,00 113.250,00 308.175,69 109.806,55 

02.05.0291.21 Παροχές σε εργαζόμενους 28.700,00 16.700,00 28.244,00 44.869,80 

02.05.0291.212 

Μικτές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 28.700,00 16.700,00 28.244,00 44.869,80 

02.05.0291.21202 

Πρόσθετες αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 28.700,00 16.700,00 28.244,00 44.869,80 

103

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.05.0291.2120201 

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση 9.700,00 4.800,00 9.244,00 0,00 

02.05.0291.2120214 

Αμοιβές υπαλλήλων που 

διενεργούν ελέγχους 19.000,00 11.900,00 19.000,00 44.869,80 

02.05.0291.24 Αγαθά και υπηρεσίες 233.720,00 92.550,00 247.000,00 63.983,70 

02.05.0291.241 Αγορές αναλωσίμων 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.05.0291.24101 Αγορές αναλωσίμων 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.05.0291.2410108 

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

λοιπού εξοπλισμού 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.05.0291.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 232.720,00 92.550,00 246.000,00 63.983,70 

02.05.0291.24202 

Δαπάνες ύδρευσης, ενέργειας και 

καθαριότητας 0,00 0,00 500,00 235,10 

02.05.0291.2420204 Έξοδα ύδρευσης και άρδευσης 0,00 0,00 500,00 235,10 

02.05.0291.24203 

Αμοιβές για συντηρήσεις και 

επισκευές 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.05.0291.2420304 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής μηχανημάτων και 

εξοπλισμού 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.05.0291.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 184.120,00 92.550,00 196.950,00 43.437,40 

02.05.0291.2420403 

Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης 

προσωπικού 34.500,00 25.060,00 42.000,00 3.540,00 

02.05.0291.2420404 Έξοδα κίνησης προσωπικού 80.220,00 25.500,00 76.500,00 24.270,76 

02.05.0291.2420405 Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού 8.100,00 8.100,00 10.000,00 876,00 

02.05.0291.2420489 

Λοιπά έξοδα μετακίνησης 

προσωπικού 61.300,00 33.890,00 68.450,00 14.750,64 

02.05.0291.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 46.600,00 0,00 46.550,00 20.311,20 

02.05.0291.2420905 

Έξοδα για εκτυπώσεις, εκδόσεις και 

δημοσιεύσεις 0,00 0,00 0,00 595,20 

02.05.0291.2420909 

Έξοδα για εκπαίδευση και 

επιμόρφωση 400,00 0,00 350,00 0,00 

02.05.0291.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 46.200,00 0,00 46.200,00 19.716,00 

02.05.0291.27 Λοιπές δαπάνες 2.000,00 4.000,00 1.623,36 953,05 

02.05.0291.271 Φόροι 1.000,00 3.000,00 1.000,00 111,81 

02.05.0291.27105 Φόρος εισοδήματος 1.000,00 3.000,00 1.000,00 111,81 

02.05.0291.2710502 Φόρος επί τόκων 1.000,00 3.000,00 1.000,00 111,81 

02.05.0291.279 Επιστροφές εσόδων 1.000,00 1.000,00 623,36 841,24 

02.05.0291.27905 Επιστροφές λοιπών εσόδων 1.000,00 1.000,00 623,36 841,24 

02.05.0291.2790589 Επιστροφές λοιπών εσόδων 1.000,00 1.000,00 623,36 841,24 

02.05.0291.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 4.500,00 0,00 31.308,33 0,00 

02.05.0291.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 4.500,00 0,00 31.308,33 0,00 

02.05.0291.29101 Αποθεματικό 4.500,00 0,00 31.308,33 0,00 

02.05.0291.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 4.500,00 0,00 29.545,19 0,00 

02.05.0291.2910109 Ειδικό αποθεματικό ΟΤΑ 0,00 0,00 1.763,14 0,00 

104

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.05.0291.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 7.000,00 1.750,00 5.650,00 1.967,59 

02.05.0291.31 Πάγια περιουσιακά στοιχεία 0,00 0,00 0,00 719,99 

02.05.0291.312 Μηχανήματα και εξοπλισμός 0,00 0,00 0,00 719,99 

02.05.0291.31204 Έπιπλα 0,00 0,00 0,00 719,99 

02.05.0291.3120401 Έπιπλα γραφείου 0,00 0,00 0,00 719,99 

02.05.0291.32 Αποθέματα 7.000,00 1.750,00 5.650,00 1.247,60 

02.05.0291.323 Υλικά και εφόδια 7.000,00 1.750,00 5.650,00 1.247,60 

02.05.0291.32309 Λοιπά υλικά και εφόδια 7.000,00 1.750,00 5.650,00 1.247,60 

02.05.0291.3230989 Λοιπά υλικά και εφόδια 7.000,00 1.750,00 5.650,00 1.247,60 

02.05.0292 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ 147.600,00 20.100,00 159.573,53 32.457,85 

02.05.0292.2 Δαπάνες 107.600,00 10.600,00 126.573,53 15.950,58 

02.05.0292.21 Παροχές σε εργαζόμενους 8.000,00 2.000,00 8.000,00 6.784,25 

02.05.0292.212 

Μικτές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 8.000,00 2.000,00 8.000,00 6.784,25 

02.05.0292.21202 

Πρόσθετες αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 8.000,00 2.000,00 8.000,00 6.784,25 

02.05.0292.2120214 

Αμοιβές υπαλλήλων που 

διενεργούν ελέγχους 8.000,00 2.000,00 8.000,00 6.784,25 

02.05.0292.24 Αγαθά και υπηρεσίες 56.800,00 8.500,00 69.800,00 9.161,93 

02.05.0292.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 56.800,00 8.500,00 69.800,00 9.161,93 

02.05.0292.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 47.000,00 8.500,00 60.000,00 9.161,93 

02.05.0292.2420403 

Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης 

προσωπικού 10.000,00 1.500,00 13.000,00 1.750,00 

02.05.0292.2420404 Έξοδα κίνησης προσωπικού 18.000,00 1.500,00 18.000,00 4.769,44 

02.05.0292.2420405 Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού 3.000,00 0,00 3.000,00 315,80 

02.05.0292.2420489 

Λοιπά έξοδα μετακίνησης 

προσωπικού 16.000,00 5.500,00 26.000,00 2.326,69 

02.05.0292.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 9.800,00 0,00 9.800,00 0,00 

02.05.0292.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 9.800,00 0,00 9.800,00 0,00 

02.05.0292.27 Λοιπές δαπάνες 32.500,00 100,00 32.438,41 4,40 

02.05.0292.271 Φόροι 100,00 100,00 100,00 4,40 

02.05.0292.27105 Φόρος εισοδήματος 100,00 100,00 100,00 4,40 

02.05.0292.2710502 Φόρος επί τόκων 100,00 100,00 100,00 4,40 

02.05.0292.279 Επιστροφές εσόδων 32.400,00 0,00 32.338,41 0,00 

02.05.0292.27905 Επιστροφές λοιπών εσόδων 32.400,00 0,00 32.338,41 0,00 

02.05.0292.2790589 Επιστροφές λοιπών εσόδων 32.400,00 0,00 32.338,41 0,00 

02.05.0292.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 10.300,00 0,00 16.335,12 0,00 

02.05.0292.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 10.300,00 0,00 16.335,12 0,00 

02.05.0292.29101 Αποθεματικό 10.300,00 0,00 16.335,12 0,00 

02.05.0292.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 10.300,00 0,00 16.335,12 0,00 

02.05.0292.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 40.000,00 9.500,00 33.000,00 16.507,27 

105

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.05.0292.32 Αποθέματα 40.000,00 9.500,00 33.000,00 16.507,27 

02.05.0292.323 Υλικά και εφόδια 40.000,00 9.500,00 33.000,00 16.507,27 

02.05.0292.32309 Λοιπά υλικά και εφόδια 40.000,00 9.500,00 33.000,00 16.507,27 

02.05.0292.3230989 Λοιπά υλικά και εφόδια 40.000,00 9.500,00 33.000,00 16.507,27 

02.05.0294 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΓΓΕΙΩΝ 

ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ 12.500,00 400,00 10.701,85 498,15 

02.05.0294.2 Δαπάνες 12.500,00 400,00 10.701,85 498,15 

02.05.0294.24 Αγαθά και υπηρεσίες 6.700,00 400,00 6.200,00 498,15 

02.05.0294.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 6.700,00 400,00 6.200,00 498,15 

02.05.0294.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 6.700,00 400,00 6.200,00 498,15 

02.05.0294.2420489 

Λοιπά έξοδα μετακίνησης 

προσωπικού 6.700,00 400,00 6.200,00 498,15 

02.05.0294.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 5.800,00 0,00 4.501,85 0,00 

02.05.0294.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 5.800,00 0,00 4.501,85 0,00 

02.05.0294.29101 Αποθεματικό 5.800,00 0,00 4.501,85 0,00 

02.05.0294.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 5.800,00 0,00 4.501,85 0,00 

02.05.0390 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 260.800,00 35.630,00 369.628,33 21.853,32 

02.05.0390.2 Δαπάνες 66.100,00 35.630,00 369.628,33 21.853,32 

02.05.0390.23 Μεταβιβάσεις 21.100,00 21.100,00 21.100,00 21.100,00 

02.05.0390.231 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 21.100,00 21.100,00 21.100,00 21.100,00 

02.05.0390.23108 

Μεταβιβάσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα 21.100,00 21.100,00 21.100,00 21.100,00 

02.05.0390.2310802 

Επιχορηγήσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα για λειτουργικές δαπάνες 

γενικά 21.100,00 21.100,00 21.100,00 21.100,00 

02.05.0390.24 Αγαθά και υπηρεσίες 45.000,00 14.530,00 274.628,33 753,32 

02.05.0390.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 45.000,00 14.530,00 274.628,33 753,32 

02.05.0390.24202 

Δαπάνες ύδρευσης, ενέργειας και 

καθαριότητας 0,00 0,00 229.628,33 0,00 

02.05.0390.2420201 Έξοδα ηλεκτρικού ρεύματος 0,00 0,00 229.628,33 0,00 

02.05.0390.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 45.000,00 14.530,00 45.000,00 753,32 

02.05.0390.2420403 

Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης 

προσωπικού 18.000,00 5.680,00 18.000,00 240,00 

02.05.0390.2420404 Έξοδα κίνησης προσωπικού 18.000,00 6.500,00 18.000,00 314,73 

02.05.0390.2420405 Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού 9.000,00 2.350,00 9.000,00 198,59 

02.05.0390.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 0,00 0,00 73.900,00 0,00 

02.05.0390.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 0,00 0,00 73.900,00 0,00 

02.05.0390.29101 Αποθεματικό 0,00 0,00 73.900,00 0,00 

02.05.0390.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 0,00 0,00 73.900,00 0,00 

02.05.0390.5 Χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις 194.700,00 0,00 0,00 0,00 

02.05.0390.59 

Ληφθείσες προκαταβολές και 

λοιπές υποχρεώσεις 194.700,00 0,00 0,00 0,00 

106

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.05.0390.593 

Υποχρεώσεις από εισπράξεις υπέρ 

τρίτων 194.700,00 0,00 0,00 0,00 

02.05.0390.59309 

Λοιπές υποχρεώσεις από 

εισπράξεις υπέρ τρίτων 194.700,00 0,00 0,00 0,00 

02.05.0390.5930989 

Λοιπές υποχρεώσεις από 

εισπράξεις υπέρ τρίτων 194.700,00 0,00 0,00 0,00 

02.05.0721 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 5.409.512,00 2.687.241,00 7.030.135,91 2.150.188,99 

02.05.0721.2 Δαπάνες 4.426.112,00 2.154.931,00 5.944.717,54 1.914.637,59 

02.05.0721.21 Παροχές σε εργαζόμενους 1.014.100,00 371.506,00 912.137,55 464.591,67 

02.05.0721.212 

Μικτές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 251.910,00 127.623,00 290.576,12 120.145,75 

02.05.0721.21201 

Τακτικές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 26.910,00 24.123,00 27.685,00 22.772,00 

02.05.0721.2120101 Βασικός μισθός 24.700,00 21.623,00 24.635,00 21.544,00 

02.05.0721.2120102 Οικογενειακή παροχή 910,00 1.200,00 1.750,00 28,00 

02.05.0721.2120115 

Επίδομα απομακρυσμένων - 

παραμεθόριων περιοχών 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.200,00 

02.05.0721.21202 

Πρόσθετες αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 147.000,00 64.500,00 184.891,12 97.373,75 

02.05.0721.2120201 

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση 48.000,00 20.400,00 68.000,00 7.803,80 

02.05.0721.2120202 

Αμοιβή για εργασία κατά τις 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 

ώρες 65.000,00 29.000,00 78.500,00 11.540,30 

02.05.0721.2120207 

Πρόσθετες αποδοχές από 

αποζημιώσεις μελών συλλογικών 

οργάνων 0,00 4.800,00 18.400,00 4.600,00 

02.05.0721.2120210 

Αποζημίωση για έκτακτη 

απασχόληση κατά την περίοδο των 

εκλογών 0,00 0,00 0,00 62.000,00 

02.05.0721.2120214 

Αμοιβές υπαλλήλων που 

διενεργούν ελέγχους 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.05.0721.2120219 Επιμίσθιο σε ελεγκτές ιατρούς 0,00 10.300,00 19.991,12 11.429,65 

02.05.0721.2120289 Λοιπές πρόσθετες αποδοχές 24.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.05.0721.21203 

Αποδοχές σε είδος τακτικών 

υπαλλήλων 78.000,00 39.000,00 78.000,00 0,00 

02.05.0721.2120389 

Λοιπές αποδοχές σε είδος τακτικών 

υπαλλήλων 78.000,00 39.000,00 78.000,00 0,00 

02.05.0721.213 

Μικτές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου και κληρωτών 617.610,00 169.403,00 494.376,40 275.495,62 

02.05.0721.21301 

Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 617.610,00 169.403,00 494.376,40 275.495,62 

02.05.0721.2130102 

Αμοιβές προσωπικού με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) γενικά 

(συμπεριλαμβάνεται και το εποχικό 

προσωπικό) 579.510,00 147.903,00 470.450,16 274.477,01 

107

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.05.0721.2130105 

Αμοιβές προσωπικού που 

πραγματοποιεί άσκηση στο 

επάγγελμα στις δημόσιες 

υπηρεσίες 5.600,00 5.500,00 6.000,00 0,00 

02.05.0721.2130106 

Αποζημίωση σπουδαστών 

δημόσιων σχολών που 

πραγματοποιούν άσκηση στο 

επάγγελμα στις δημόσιες 

υπηρεσίες 32.500,00 16.000,00 17.926,24 1.018,61 

02.05.0721.219 

Εργοδοτικές εισφορές επί τακτικών 

και πρόσθετων αποδοχών 144.580,00 74.480,00 127.185,03 68.950,30 

02.05.0721.21902 

Εργοδοτικές εισφορές τακτικών 

υπαλλήλων 5.780,00 5.080,00 6.409,98 4.774,83 

02.05.0721.2190201 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-ΕΦΚΑ 5.780,00 5.080,00 6.409,98 4.774,83 

02.05.0721.21903 

Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 138.800,00 69.400,00 120.775,05 64.175,47 

02.05.0721.2190301 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-ΕΦΚΑ 138.800,00 69.400,00 120.775,05 64.175,47 

02.05.0721.23 Μεταβιβάσεις 144.522,00 3.250,00 417.255,74 2.283,17 

02.05.0721.231 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 20.050,00 0,00 20.050,00 0,00 

02.05.0721.23108 

Μεταβιβάσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα 20.050,00 0,00 20.050,00 0,00 

02.05.0721.2310889 

Επιχορήγηση σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα για λοιπούς σκοπούς 20.050,00 0,00 20.050,00 0,00 

02.05.0721.239 Λοιπές κεφαλαιακές μεταβιβάσεις 124.472,00 3.250,00 397.205,74 2.283,17 

02.05.0721.23905 

Αποζημιώσεις λόγω δικαστικών 

αποφάσεων 124.472,00 3.250,00 397.205,74 2.283,17 

02.05.0721.2390589 

Λοιπές αποζημιώσεις σε εκτέλεση 

δικαστικών αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών πράξεων 124.472,00 3.250,00 397.205,74 2.283,17 

02.05.0721.24 Αγαθά και υπηρεσίες 3.196.541,00 1.738.175,00 4.186.266,53 1.424.124,56 

02.05.0721.241 Αγορές αναλωσίμων 237.700,00 55.750,00 179.700,00 34.848,38 

02.05.0721.24101 Αγορές αναλωσίμων 237.700,00 55.750,00 179.700,00 34.848,38 

02.05.0721.2410107 

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

οχημάτων 26.000,00 7.700,00 30.000,00 13.997,74 

02.05.0721.2410108 

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

λοιπού εξοπλισμού 42.000,00 6.800,00 45.000,00 11.376,77 

02.05.0721.2410110 

Είδη διατροφής προς άμεση 

ανάλωση 60.000,00 29.000,00 65.000,00 8.946,55 

02.05.0721.2410118 Βιβλία, περιοδικά και εφημερίδες 71.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.05.0721.2410119 

Είδη ρουχισμού, υπόδησης και 

μέσων ατομικής προστασίας 38.700,00 12.250,00 39.700,00 527,32 

02.05.0721.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 2.918.241,00 1.656.425,00 3.960.555,49 1.365.232,02 

02.05.0721.24201 

Αμοιβές για μεταφορές και 

επικοινωνίες 98.100,00 72.600,00 108.200,00 37.715,98 

02.05.0721.2420101 Έξοδα σταθερής τηλεφωνίας 25.000,00 19.000,00 35.000,00 16.382,27 

02.05.0721.2420102 Έξοδα κινητής τηλεφωνίας 1.600,00 1.200,00 1.700,00 581,72 

02.05.0721.2420103 Έξοδα ταχυδρομικών υπηρεσιών 65.000,00 52.400,00 65.000,00 20.751,99 

108

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.05.0721.2420104 

Έξοδα μεταφοράς προσώπων, 

αγαθών και συναφών υπηρεσιών 6.500,00 0,00 6.500,00 0,00 

02.05.0721.24202 

Δαπάνες ύδρευσης, ενέργειας και 

καθαριότητας 318.250,00 135.960,00 308.250,00 197.626,47 

02.05.0721.2420201 Έξοδα ηλεκτρικού ρεύματος 155.050,00 35.000,00 155.050,00 103.565,00 

02.05.0721.2420204 Έξοδα ύδρευσης και άρδευσης 8.200,00 6.000,00 8.200,00 5.670,00 

02.05.0721.2420205 Έξοδα υπηρεσιών καθαριότητας 155.000,00 94.960,00 145.000,00 88.391,47 

02.05.0721.24203 

Αμοιβές για συντηρήσεις και 

επισκευές 1.026.590,00 316.065,00 854.933,89 697.475,10 

02.05.0721.2420301 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής κτιρίων και έργων 

υποδομών 947.090,00 284.065,00 763.433,89 675.056,78 

02.05.0721.2420302 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής οχημάτων 19.500,00 4.000,00 21.500,00 4.166,40 

02.05.0721.2420304 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής μηχανημάτων και 

εξοπλισμού 60.000,00 28.000,00 70.000,00 18.251,92 

02.05.0721.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 292.000,00 178.000,00 317.644,00 79.312,68 

02.05.0721.2420401 

Έξοδα μετακίνησης αιρετών και 

οργάνων διοίκησης στο εσωτερικό 18.000,00 5.000,00 18.000,00 1.178,14 

02.05.0721.2420403 

Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης 

προσωπικού 77.000,00 38.000,00 75.500,00 22.780,00 

02.05.0721.2420404 Έξοδα κίνησης προσωπικού 163.000,00 130.000,00 171.544,00 55.354,54 

02.05.0721.2420405 Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού 16.000,00 0,00 24.600,00 0,00 

02.05.0721.2420413 

Έξοδα μετακίνησης από/στο 

εξωτερικό αιρετών και οργάνων 

διοίκησης 18.000,00 5.000,00 28.000,00 0,00 

02.05.0721.24205 Ασφάλιστρα 11.000,00 5.000,00 11.000,00 2.599,50 

02.05.0721.2420501 Ασφάλιστρα 11.000,00 5.000,00 11.000,00 2.599,50 

02.05.0721.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 1.172.301,00 948.800,00 2.360.527,60 350.502,29 

02.05.0721.2420901 Έξοδα για νομικές υπηρεσίες 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

02.05.0721.2420902 Έξοδα για τεχνικές υπηρεσίες 499.900,00 558.300,00 1.075.902,76 100.746,60 

02.05.0721.2420905 

Έξοδα για εκτυπώσεις, εκδόσεις και 

δημοσιεύσεις 50.000,00 3.000,00 50.000,00 3.948,39 

02.05.0721.2420906 

Έξοδα προβολής, διαφήμισης και 

δημόσιων σχέσεων 115.041,00 231.250,00 243.680,88 122.035,12 

02.05.0721.2420907 

Έξοδα για εκθέσεις, εκδηλώσεις και 

συνέδρια 27.000,00 5.150,00 30.000,00 7.767,48 

02.05.0721.2420914 Αμοιβές για τραπεζικές υπηρεσίες 66.000,00 61.000,00 66.150,00 40.290,08 

02.05.0721.2420929 Έξοδα λοιπών μελετών 225.004,00 0,00 172.190,00 9.758,80 

02.05.0721.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 184.356,00 90.100,00 717.603,96 65.955,82 

02.05.0721.244 Μισθώματα 40.600,00 26.000,00 46.011,04 24.044,16 

02.05.0721.24401 Μισθώματα κτιρίων και υποδομών 30.600,00 26.000,00 36.011,04 24.044,16 

02.05.0721.2440101 Μισθώματα κτιρίων 30.600,00 26.000,00 36.011,04 24.044,16 

02.05.0721.24409 Λοιπά μισθώματα 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

02.05.0721.2440989 Λοιπά μισθώματα 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

109

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.05.0721.26 Τόκοι 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

02.05.0721.269 Λοιποί τόκοι 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

02.05.0721.26901 Τόκοι εμπορικών πιστώσεων 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

02.05.0721.2690101 

Τόκοι υπερημερίας εμπορικών 

συναλλαγών (άρθρο πρώτο παρ. Ζ' 

του ν.4152/2013) 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

02.05.0721.27 Λοιπές δαπάνες 47.120,00 42.000,00 47.120,00 23.638,19 

02.05.0721.271 Φόροι 27.120,00 22.000,00 27.120,00 5.016,97 

02.05.0721.27103 

Τακτικοί φόροι επί ακίνητης 

περιουσίας 120,00 0,00 120,00 0,00 

02.05.0721.2710389 

Λοιποί τακτικοί φόροι επί ακίνητης 

περιουσίας 120,00 0,00 120,00 0,00 

02.05.0721.27105 Φόρος εισοδήματος 5.000,00 5.000,00 5.000,00 151,51 

02.05.0721.2710502 Φόρος επί τόκων 5.000,00 5.000,00 5.000,00 151,51 

02.05.0721.27109 Λοιποί τρέχοντες φόροι 22.000,00 17.000,00 22.000,00 4.865,46 

02.05.0721.2710901 Τέλη κυκλοφορίας 20.000,00 17.000,00 20.000,00 4.865,46 

02.05.0721.2710989 Λοιποί τρέχοντες φόροι 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.05.0721.279 Επιστροφές εσόδων 20.000,00 20.000,00 20.000,00 18.621,22 

02.05.0721.27905 Επιστροφές λοιπών εσόδων 20.000,00 20.000,00 20.000,00 18.621,22 

02.05.0721.2790589 Επιστροφές λοιπών εσόδων 20.000,00 20.000,00 20.000,00 18.621,22 

02.05.0721.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 13.829,00 0,00 371.937,72 0,00 

02.05.0721.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 13.829,00 0,00 371.937,72 0,00 

02.05.0721.29101 Αποθεματικό 13.829,00 0,00 371.937,72 0,00 

02.05.0721.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 13.829,00 0,00 334.443,76 0,00 

02.05.0721.2910109 Ειδικό αποθεματικό ΟΤΑ 0,00 0,00 37.493,96 0,00 

02.05.0721.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 983.400,00 532.310,00 1.085.418,37 235.551,40 

02.05.0721.31 Πάγια περιουσιακά στοιχεία 337.900,00 91.450,00 400.323,00 48.273,75 

02.05.0721.312 Μηχανήματα και εξοπλισμός 300.900,00 76.450,00 320.700,00 15.044,30 

02.05.0721.31201 Μηχανήματα και εργαλεία 145.200,00 39.000,00 123.000,00 0,00 

02.05.0721.3120102 

Συσκευές θέρμανσης, ψύξης και 

κλιματισμού 42.200,00 6.500,00 42.200,00 0,00 

02.05.0721.3120103 

Φωτοαντιγραφικά και λοιπές 

μηχανές γραφείου 41.200,00 12.500,00 19.000,00 0,00 

02.05.0721.3120189 Λοιπά μηχανήματα και εργαλεία 61.800,00 20.000,00 61.800,00 0,00 

02.05.0721.31202 Μεταφορικά μέσα 50.000,00 0,00 60.000,00 0,00 

02.05.0721.3120201 Οδικά μέσα 50.000,00 0,00 60.000,00 0,00 

02.05.0721.31203 

Εξοπλισμός πληροφορικής και 

τηλεπικοινωνιών 63.500,00 26.450,00 95.500,00 14.318,90 

02.05.0721.3120301 

Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και 

συναφής εξοπλισμός 45.500,00 20.400,00 80.500,00 14.318,90 

02.05.0721.3120302 Τηλεπικοινωνιακός εξοπλισμός 18.000,00 6.050,00 15.000,00 0,00 

02.05.0721.31204 Έπιπλα 42.200,00 11.000,00 42.200,00 725,40 

02.05.0721.3120401 Έπιπλα γραφείου 42.200,00 11.000,00 42.200,00 725,40 

110

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.05.0721.315 

Μη παραγόμενα περιουσιακά 

στοιχεία 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

02.05.0721.31501 Γη 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

02.05.0721.3150101 Κτήματα (Γη) 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

02.05.0721.317 Πάγια υπό κατασκευή 37.000,00 15.000,00 19.623,00 33.229,45 

02.05.0721.31701 Ενσώματα πάγια υπό κατασκευή 37.000,00 15.000,00 19.623,00 33.229,45 

02.05.0721.3170104 

Υποδομές μεταφορών υπό 

κατασκευή 37.000,00 15.000,00 19.623,00 33.229,45 

02.05.0721.32 Αποθέματα 645.500,00 440.860,00 685.095,37 187.277,65 

02.05.0721.323 Υλικά και εφόδια 645.500,00 440.860,00 685.095,37 187.277,65 

02.05.0721.32301 Καύσιμα κίνησης 94.000,00 52.900,00 69.231,00 22.356,57 

02.05.0721.3230101 Καύσιμα κίνησης 94.000,00 52.900,00 69.231,00 22.356,57 

02.05.0721.32302 

Φαρμακευτικό και υγειονομικό 

υλικό 19.000,00 3.660,00 19.000,00 0,00 

02.05.0721.3230203 Υγειονομικό υλικό 18.500,00 3.000,00 18.500,00 0,00 

02.05.0721.3230289 Λοιπό υγειονομικό υλικό 500,00 660,00 500,00 0,00 

02.05.0721.32309 Λοιπά υλικά και εφόδια 532.500,00 384.300,00 596.864,37 164.921,08 

02.05.0721.3230901 

Είδη υπόδησης, εξάρτυσης και 

ιματισμού 72.000,00 32.100,00 68.100,00 5.090,70 

02.05.0721.3230989 Λοιπά υλικά και εφόδια 460.500,00 352.200,00 528.764,37 159.830,38 

02.05.0724 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΓΩΝ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ 

Κ.Α.Π. 880.167,00 815.300,00 1.043.366,52 1.515.932,36 

02.05.0724.2 Δαπάνες 880.167,00 815.300,00 1.043.366,52 1.515.932,36 

02.05.0724.24 Αγαθά και υπηρεσίες 880.167,00 815.300,00 1.039.422,13 1.515.932,36 

02.05.0724.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 880.167,00 815.300,00 1.039.422,13 1.515.932,36 

02.05.0724.24203 

Αμοιβές για συντηρήσεις και 

επισκευές 661.234,00 674.525,00 864.352,63 1.306.057,67 

02.05.0724.2420301 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής κτιρίων και έργων 

υποδομών 661.234,00 674.525,00 864.352,63 1.306.057,67 

02.05.0724.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 218.933,00 140.775,00 175.069,50 209.874,69 

02.05.0724.2420906 

Έξοδα προβολής, διαφήμισης και 

δημόσιων σχέσεων 134.933,00 70.000,00 124.669,50 135.787,00 

02.05.0724.2420929 Έξοδα λοιπών μελετών 37.100,00 70.775,00 300,00 74.087,69 

02.05.0724.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 46.900,00 0,00 50.100,00 0,00 

02.05.0724.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 0,00 0,00 3.944,39 0,00 

02.05.0724.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 0,00 0,00 3.944,39 0,00 

02.05.0724.29101 Αποθεματικό 0,00 0,00 3.944,39 0,00 

02.05.0724.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 0,00 0,00 3.944,39 0,00 

02.05.1071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  0,00 0,00 0,00 31.529,38 

111

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.05.1071.2 Δαπάνες 0,00 0,00 0,00 31.529,38 

02.05.1071.21 Παροχές σε εργαζόμενους 0,00 0,00 0,00 31.529,38 

02.05.1071.219 

Εργοδοτικές εισφορές επί τακτικών 

και πρόσθετων αποδοχών 0,00 0,00 0,00 31.529,38 

02.05.1071.21903 

Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 0,00 0,00 0,00 31.529,38 

02.05.1071.2190301 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-ΕΦΚΑ 0,00 0,00 0,00 31.529,38 

02.05.2071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  792.350,00 446.998,00 990.384,78 212.377,94 

02.05.2071.2 Δαπάνες 757.850,00 446.998,00 955.867,91 212.377,94 

02.05.2071.21 Παροχές σε εργαζόμενους 251.000,00 83.795,00 242.114,06 46.988,48 

02.05.2071.213 

Μικτές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου και κληρωτών 251.000,00 83.795,00 242.114,06 46.988,48 

02.05.2071.21301 

Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 251.000,00 83.795,00 242.114,06 46.988,48 

02.05.2071.2130102 

Αμοιβές προσωπικού με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) γενικά 

(συμπεριλαμβάνεται και το εποχικό 

προσωπικό) 251.000,00 83.795,00 242.114,06 46.988,48 

02.05.2071.24 Αγαθά και υπηρεσίες 5.850,00 43.100,00 73.788,85 6.646,46 

02.05.2071.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 5.850,00 43.100,00 73.788,85 6.646,46 

02.05.2071.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 5.850,00 43.100,00 73.788,85 6.646,46 

02.05.2071.2420489 

Λοιπά έξοδα μετακίνησης 

προσωπικού 5.850,00 43.100,00 73.788,85 6.646,46 

02.05.2071.25 Επιδοτήσεις 501.000,00 320.103,00 639.965,00 158.743,00 

02.05.2071.251 

Επιδοτήσεις προϊόντων και 

υπηρεσιών 501.000,00 320.103,00 639.965,00 158.743,00 

02.05.2071.25109 

Λοιπές επιδοτήσεις προϊόντων και 

υπηρεσιών 501.000,00 320.103,00 639.965,00 158.743,00 

02.05.2071.2510989 

Λοιπές επιδοτήσεις προϊόντων και 

υπηρεσιών 501.000,00 320.103,00 639.965,00 158.743,00 

02.05.2071.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 34.500,00 0,00 34.516,87 0,00 

02.05.2071.32 Αποθέματα 34.500,00 0,00 34.516,87 0,00 

02.05.2071.323 Υλικά και εφόδια 34.500,00 0,00 34.516,87 0,00 

02.05.2071.32309 Λοιπά υλικά και εφόδια 34.500,00 0,00 34.516,87 0,00 

02.05.2071.3230989 Λοιπά υλικά και εφόδια 34.500,00 0,00 34.516,87 0,00 

02.06 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΣΕΡΡΩΝ 24.263.417,15 8.976.910,54 25.747.887,54 9.281.891,04 

02.06.0071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  41.231,00 0,00 401.868,29 0,00 

02.06.0071.2 Δαπάνες 41.231,00 0,00 401.868,29 0,00 

02.06.0071.23 Μεταβιβάσεις 30.866,00 0,00 30.865,24 0,00 

112

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.06.0071.231 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 30.866,00 0,00 30.865,24 0,00 

02.06.0071.23101 

Μεταβιβάσεις στην Κεντρική 

Διοίκηση 30.866,00 0,00 30.865,24 0,00 

02.06.0071.2310189 

Λοιπές μεταβιβάσεις στην Κεντρική 

Διοίκηση 30.866,00 0,00 30.865,24 0,00 

02.06.0071.24 Αγαθά και υπηρεσίες 10.365,00 0,00 10.364,20 0,00 

02.06.0071.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 10.365,00 0,00 10.364,20 0,00 

02.06.0071.24203 

Αμοιβές για συντηρήσεις και 

επισκευές 10.365,00 0,00 10.364,20 0,00 

02.06.0071.2420301 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής κτιρίων και έργων 

υποδομών 10.365,00 0,00 10.364,20 0,00 

02.06.0071.25 Επιδοτήσεις 0,00 0,00 360.638,85 0,00 

02.06.0071.251 

Επιδοτήσεις προϊόντων και 

υπηρεσιών 0,00 0,00 360.638,85 0,00 

02.06.0071.25109 

Λοιπές επιδοτήσεις προϊόντων και 

υπηρεσιών 0,00 0,00 360.638,85 0,00 

02.06.0071.2510989 

Λοιπές επιδοτήσεις προϊόντων και 

υπηρεσιών 0,00 0,00 360.638,85 0,00 

02.06.0151 

ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 18.081,00 0,00 22.072,09 45.100,00 

02.06.0151.2 Δαπάνες 18.081,00 0,00 22.072,09 45.100,00 

02.06.0151.23 Μεταβιβάσεις 0,00 0,00 4.000,00 45.100,00 

02.06.0151.231 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 0,00 0,00 4.000,00 45.100,00 

02.06.0151.23108 

Μεταβιβάσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα 0,00 0,00 4.000,00 45.100,00 

02.06.0151.2310802 

Επιχορηγήσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα για λειτουργικές δαπάνες 

γενικά 0,00 0,00 0,00 45.100,00 

02.06.0151.2310889 

Επιχορήγηση σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα για λοιπούς σκοπούς 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

02.06.0151.27 Λοιπές δαπάνες 10,00 0,00 0,00 0,00 

02.06.0151.271 Φόροι 10,00 0,00 0,00 0,00 

02.06.0151.27105 Φόρος εισοδήματος 10,00 0,00 0,00 0,00 

02.06.0151.2710502 Φόρος επί τόκων 10,00 0,00 0,00 0,00 

02.06.0151.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 18.071,00 0,00 18.072,09 0,00 

02.06.0151.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 18.071,00 0,00 18.072,09 0,00 

02.06.0151.29101 Αποθεματικό 18.071,00 0,00 18.072,09 0,00 

02.06.0151.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 18.071,00 0,00 18.072,09 0,00 

02.06.0191 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 10.396.082,15 2.769.812,54 8.999.667,29 4.008.454,65 

02.06.0191.2 Δαπάνες 10.396.082,15 2.769.812,54 8.999.667,29 4.008.454,65 

02.06.0191.22 Κοινωνικές παροχές 9.931.050,00 2.769.812,54 7.950.156,82 4.008.454,65 

02.06.0191.226 

Παροχές κοινωνικής πρόνοιας σε 

είδος 9.931.050,00 2.769.812,54 7.950.156,82 4.008.454,65 

113

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.06.0191.22609 

Λοιπές προνοιακές παροχές σε 

είδος 9.931.050,00 2.769.812,54 7.950.156,82 4.008.454,65 

02.06.0191.2260901 Μεταφορά μαθητών 9.931.050,00 2.769.812,54 7.950.156,82 4.008.454,65 

02.06.0191.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 465.032,15 0,00 1.049.510,47 0,00 

02.06.0191.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 465.032,15 0,00 1.049.510,47 0,00 

02.06.0191.29101 Αποθεματικό 465.032,15 0,00 1.049.510,47 0,00 

02.06.0191.2910109 Ειδικό αποθεματικό ΟΤΑ 465.032,15 0,00 1.049.510,47 0,00 

02.06.0291 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 249.500,00 10.500,00 259.927,21 7.256,43 

02.06.0291.2 Δαπάνες 245.500,00 7.500,00 255.927,21 6.556,43 

02.06.0291.21 Παροχές σε εργαζόμενους 0,00 0,00 2.000,00 1.770,23 

02.06.0291.212 

Μικτές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 0,00 0,00 2.000,00 1.770,23 

02.06.0291.21202 

Πρόσθετες αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 0,00 0,00 2.000,00 1.770,23 

02.06.0291.2120214 

Αμοιβές υπαλλήλων που 

διενεργούν ελέγχους 0,00 0,00 2.000,00 1.770,23 

02.06.0291.24 Αγαθά και υπηρεσίες 28.774,00 7.500,00 32.024,00 4.178,28 

02.06.0291.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 28.774,00 7.500,00 32.024,00 4.178,28 

02.06.0291.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 26.200,00 7.000,00 29.450,00 3.878,28 

02.06.0291.2420489 

Λοιπά έξοδα μετακίνησης 

προσωπικού 26.200,00 7.000,00 29.450,00 3.878,28 

02.06.0291.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 2.574,00 500,00 2.574,00 300,00 

02.06.0291.2420914 Αμοιβές για τραπεζικές υπηρεσίες 1.500,00 0,00 1.500,00 300,00 

02.06.0291.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 1.074,00 500,00 1.074,00 0,00 

02.06.0291.27 Λοιπές δαπάνες 1.500,00 0,00 1.800,00 607,92 

02.06.0291.271 Φόροι 1.000,00 0,00 1.000,00 297,94 

02.06.0291.27105 Φόρος εισοδήματος 1.000,00 0,00 1.000,00 297,94 

02.06.0291.2710502 Φόρος επί τόκων 1.000,00 0,00 1.000,00 297,94 

02.06.0291.279 Επιστροφές εσόδων 500,00 0,00 800,00 309,98 

02.06.0291.27903 

Επιστροφές εσόδων από 

μεταβιβάσεις 500,00 0,00 800,00 309,98 

02.06.0291.2790389 

Επιστροφές από λοιπές 

μεταβιβάσεις 500,00 0,00 800,00 309,98 

02.06.0291.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 215.226,00 0,00 220.103,21 0,00 

02.06.0291.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 215.226,00 0,00 220.103,21 0,00 

02.06.0291.29101 Αποθεματικό 215.226,00 0,00 220.103,21 0,00 

02.06.0291.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 215.226,00 0,00 220.103,21 0,00 

02.06.0291.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 4.000,00 3.000,00 4.000,00 700,00 

02.06.0291.32 Αποθέματα 4.000,00 3.000,00 4.000,00 700,00 

02.06.0291.323 Υλικά και εφόδια 4.000,00 3.000,00 4.000,00 700,00 

02.06.0291.32309 Λοιπά υλικά και εφόδια 4.000,00 3.000,00 4.000,00 700,00 

02.06.0291.3230989 Λοιπά υλικά και εφόδια 4.000,00 3.000,00 4.000,00 700,00 

02.06.0292 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ 103.590,00 700,00 111.738,02 0,00 

114

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.06.0292.2 Δαπάνες 92.990,00 700,00 93.538,02 0,00 

02.06.0292.21 Παροχές σε εργαζόμενους 56.354,00 700,00 56.353,61 0,00 

02.06.0292.212 

Μικτές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 56.354,00 700,00 56.353,61 0,00 

02.06.0292.21202 

Πρόσθετες αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 56.354,00 700,00 56.353,61 0,00 

02.06.0292.2120214 

Αμοιβές υπαλλήλων που 

διενεργούν ελέγχους 56.354,00 700,00 56.353,61 0,00 

02.06.0292.24 Αγαθά και υπηρεσίες 1.200,00 0,00 1.200,00 0,00 

02.06.0292.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 1.200,00 0,00 1.200,00 0,00 

02.06.0292.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 1.200,00 0,00 1.200,00 0,00 

02.06.0292.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 1.200,00 0,00 1.200,00 0,00 

02.06.0292.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 35.436,00 0,00 35.984,41 0,00 

02.06.0292.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 35.436,00 0,00 35.984,41 0,00 

02.06.0292.29101 Αποθεματικό 35.436,00 0,00 35.984,41 0,00 

02.06.0292.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 35.436,00 0,00 35.984,41 0,00 

02.06.0292.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 10.600,00 0,00 18.200,00 0,00 

02.06.0292.32 Αποθέματα 10.600,00 0,00 18.200,00 0,00 

02.06.0292.323 Υλικά και εφόδια 10.600,00 0,00 18.200,00 0,00 

02.06.0292.32309 Λοιπά υλικά και εφόδια 10.600,00 0,00 18.200,00 0,00 

02.06.0292.3230989 Λοιπά υλικά και εφόδια 10.600,00 0,00 18.200,00 0,00 

02.06.0294 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΓΓΕΙΩΝ 

ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ 4.550,00 2.195,00 4.284,47 4.336,26 

02.06.0294.2 Δαπάνες 4.550,00 2.195,00 4.284,47 4.336,26 

02.06.0294.24 Αγαθά και υπηρεσίες 4.550,00 2.195,00 4.284,47 4.336,26 

02.06.0294.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 4.550,00 2.195,00 4.284,47 4.336,26 

02.06.0294.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 4.550,00 2.195,00 4.284,47 4.336,26 

02.06.0294.2420489 

Λοιπά έξοδα μετακίνησης 

προσωπικού 4.550,00 2.195,00 4.284,47 4.336,26 

02.06.0390 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 4.855,00 45,00 118.302,68 0,00 

02.06.0390.2 Δαπάνες 4.855,00 45,00 118.302,68 0,00 

02.06.0390.27 Λοιπές δαπάνες 2.855,00 45,00 118.302,68 0,00 

02.06.0390.279 Επιστροφές εσόδων 2.855,00 45,00 118.302,68 0,00 

02.06.0390.27901 Επιστροφές εσόδων από φόρους 0,00 0,00 1.500,00 0,00 

02.06.0390.2790189 Επιστροφές λοιπών φόρων 0,00 0,00 1.500,00 0,00 

02.06.0390.27905 Επιστροφές λοιπών εσόδων 2.855,00 45,00 116.802,68 0,00 

02.06.0390.2790589 Επιστροφές λοιπών εσόδων 2.855,00 45,00 116.802,68 0,00 

02.06.0390.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 2.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.06.0390.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 2.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.06.0390.29101 Αποθεματικό 2.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.06.0390.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 2.000,00 0,00 0,00 0,00 

115

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.06.0721 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 10.393.960,00 4.298.518,00 11.735.883,61 4.132.536,01 

02.06.0721.2 Δαπάνες 9.249.210,00 3.813.592,00 10.427.235,46 3.705.085,91 

02.06.0721.21 Παροχές σε εργαζόμενους 1.677.472,00 963.400,00 1.738.499,81 904.894,38 

02.06.0721.212 

Μικτές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 296.952,00 63.400,00 275.673,42 147.165,89 

02.06.0721.21201 

Τακτικές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 32.500,00 28.800,00 32.500,00 22.862,00 

02.06.0721.2120101 Βασικός μισθός 29.800,00 28.800,00 29.800,00 21.662,00 

02.06.0721.2120102 Οικογενειακή παροχή 700,00 0,00 700,00 0,00 

02.06.0721.2120103 Προσωπική διαφορά 700,00 0,00 700,00 0,00 

02.06.0721.2120115 

Επίδομα απομακρυσμένων - 

παραμεθόριων περιοχών 1.300,00 0,00 1.300,00 1.200,00 

02.06.0721.21202 

Πρόσθετες αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 264.452,00 34.600,00 243.173,42 124.303,89 

02.06.0721.2120201 

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση 112.267,00 20.000,00 112.016,84 6.024,32 

02.06.0721.2120202 

Αμοιβή για εργασία κατά τις 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 

ώρες 22.400,00 0,00 26.400,00 6.899,50 

02.06.0721.2120207 

Πρόσθετες αποδοχές από 

αποζημιώσεις μελών συλλογικών 

οργάνων 0,00 14.600,00 81.156,58 14.400,00 

02.06.0721.2120210 

Αποζημίωση για έκτακτη 

απασχόληση κατά την περίοδο των 

εκλογών 0,00 0,00 0,00 86.000,00 

02.06.0721.2120211 

Αποζημίωση για απασχόληση 

πέραν του κανονικού ωραρίου 

υπαλλήλων που έχουν διατεθεί στα 

γραφεία βουλευτών 6.400,00 0,00 6.400,00 0,00 

02.06.0721.2120214 

Αμοιβές υπαλλήλων που 

διενεργούν ελέγχους 76.285,00 0,00 0,00 0,00 

02.06.0721.2120288 Λοιπές αποζημιώσεις 30.900,00 0,00 0,00 0,00 

02.06.0721.2120289 Λοιπές πρόσθετες αποδοχές 16.200,00 0,00 17.200,00 10.980,07 

02.06.0721.213 

Μικτές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου και κληρωτών 1.097.020,00 750.000,00 1.133.617,27 615.112,88 

02.06.0721.21301 

Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 1.097.020,00 750.000,00 1.133.617,27 615.112,88 

02.06.0721.2130102 

Αμοιβές προσωπικού με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) γενικά 

(συμπεριλαμβάνεται και το εποχικό 

προσωπικό) 1.028.000,00 700.000,00 1.064.597,27 602.336,52 

02.06.0721.2130105 

Αμοιβές προσωπικού που 

πραγματοποιεί άσκηση στο 

επάγγελμα στις δημόσιες 

υπηρεσίες 13.320,00 0,00 13.320,00 0,00 

116

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.06.0721.2130106 

Αποζημίωση σπουδαστών 

δημόσιων σχολών που 

πραγματοποιούν άσκηση στο 

επάγγελμα στις δημόσιες 

υπηρεσίες 55.700,00 50.000,00 55.700,00 12.776,36 

02.06.0721.219 

Εργοδοτικές εισφορές επί τακτικών 

και πρόσθετων αποδοχών 283.500,00 150.000,00 329.209,12 142.615,61 

02.06.0721.21901 

Εργοδοτικές εισφορές αιρετών και 

οργάνων διοίκησης 6.800,00 0,00 6.800,00 0,00 

02.06.0721.2190101 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-ΕΦΚΑ 6.800,00 0,00 6.800,00 0,00 

02.06.0721.21902 

Εργοδοτικές εισφορές τακτικών 

υπαλλήλων 45.400,00 0,00 45.400,00 6.153,63 

02.06.0721.2190201 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-ΕΦΚΑ 39.900,00 0,00 39.900,00 6.153,63 

02.06.0721.2190202 Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΕΟΠΥΥ 5.500,00 0,00 5.500,00 0,00 

02.06.0721.21903 

Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 231.300,00 150.000,00 277.009,12 136.461,98 

02.06.0721.2190301 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-ΕΦΚΑ 231.300,00 150.000,00 277.009,12 136.461,98 

02.06.0721.22 Κοινωνικές παροχές 544.244,00 43.756,00 584.853,95 15.161,35 

02.06.0721.221 

Παροχές κοινωνικής ασφάλισης σε 

χρήμα 504.244,00 43.756,00 544.853,95 15.161,35 

02.06.0721.22103 Εφάπαξ συνταξιοδοτικές παροχές 504.244,00 43.756,00 544.853,95 15.161,35 

02.06.0721.2210301 Εφάπαξ συνταξιοδοτικές παροχές 504.244,00 43.756,00 544.853,95 15.161,35 

02.06.0721.223 

Κοινωνικές παροχές εργοδοτών σε 

χρήμα 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 

02.06.0721.22301 

Συνταξιοδοτικές παροχές 

εργοδοτών 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 

02.06.0721.2230101 

Εφάπαξ παροχές πληρωτέες από 

τον εργοδότη λόγω 

συνταξιοδότησης 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 

02.06.0721.23 Μεταβιβάσεις 759.052,00 150.000,00 759.060,11 161.981,85 

02.06.0721.231 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 59.052,00 0,00 59.060,11 0,00 

02.06.0721.23108 

Μεταβιβάσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα 59.052,00 0,00 59.060,11 0,00 

02.06.0721.2310802 

Επιχορηγήσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα για λειτουργικές δαπάνες 

γενικά 17.600,00 0,00 17.608,22 0,00 

02.06.0721.2310889 

Επιχορήγηση σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα για λοιπούς σκοπούς 41.452,00 0,00 41.451,89 0,00 

02.06.0721.239 Λοιπές κεφαλαιακές μεταβιβάσεις 700.000,00 150.000,00 700.000,00 161.981,85 

02.06.0721.23905 

Αποζημιώσεις λόγω δικαστικών 

αποφάσεων 700.000,00 150.000,00 700.000,00 161.981,85 

02.06.0721.2390501 

Αποζημιώσεις για την καταβολή 

αποδοχών, επιδομάτων και 

συναφών δαπανών σε εκτέλεση 

δικαστικών αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών πράξεων 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 

02.06.0721.2390589 

Λοιπές αποζημιώσεις σε εκτέλεση 

δικαστικών αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών πράξεων 650.000,00 150.000,00 650.000,00 161.981,85 

117

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.06.0721.24 Αγαθά και υπηρεσίες 4.793.255,00 2.625.100,00 5.646.524,54 2.601.737,68 

02.06.0721.241 Αγορές αναλωσίμων 225.500,00 78.000,00 188.342,83 101.964,78 

02.06.0721.24101 Αγορές αναλωσίμων 225.500,00 78.000,00 188.342,83 101.964,78 

02.06.0721.2410105 Είδη καθαριότητας 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

02.06.0721.2410107 

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

οχημάτων 26.700,00 23.000,00 26.484,00 18.820,81 

02.06.0721.2410108 

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

λοιπού εξοπλισμού 75.800,00 15.000,00 75.800,00 49.978,82 

02.06.0721.2410110 

Είδη διατροφής προς άμεση 

ανάλωση 55.000,00 40.000,00 56.658,83 29.493,51 

02.06.0721.2410119 

Είδη ρουχισμού, υπόδησης και 

μέσων ατομικής προστασίας 43.000,00 0,00 4.000,00 3.671,64 

02.06.0721.2410189 Λοιπά αναλώσιμα υλικά 15.000,00 0,00 15.400,00 0,00 

02.06.0721.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 4.557.755,00 2.547.100,00 5.448.181,71 2.499.772,90 

02.06.0721.24201 

Αμοιβές για μεταφορές και 

επικοινωνίες 169.700,00 167.000,00 170.000,00 77.370,75 

02.06.0721.2420101 Έξοδα σταθερής τηλεφωνίας 128.400,00 128.000,00 128.400,00 50.056,82 

02.06.0721.2420102 Έξοδα κινητής τηλεφωνίας 1.300,00 0,00 1.300,00 822,99 

02.06.0721.2420103 Έξοδα ταχυδρομικών υπηρεσιών 40.000,00 39.000,00 40.300,00 26.490,94 

02.06.0721.24202 

Δαπάνες ύδρευσης, ενέργειας και 

καθαριότητας 472.100,00 305.000,00 503.750,00 238.684,39 

02.06.0721.2420201 Έξοδα ηλεκτρικού ρεύματος 282.000,00 275.000,00 286.500,00 161.269,92 

02.06.0721.2420204 Έξοδα ύδρευσης και άρδευσης 17.000,00 30.000,00 44.150,00 53.122,17 

02.06.0721.2420205 Έξοδα υπηρεσιών καθαριότητας 173.100,00 0,00 173.100,00 24.292,30 

02.06.0721.24203 

Αμοιβές για συντηρήσεις και 

επισκευές 2.628.951,00 1.040.809,00 2.772.997,06 1.424.200,48 

02.06.0721.2420301 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής κτιρίων και έργων 

υποδομών 2.576.751,00 1.020.809,00 2.681.997,06 1.402.587,57 

02.06.0721.2420302 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής οχημάτων 14.500,00 0,00 15.000,00 12.157,05 

02.06.0721.2420304 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής μηχανημάτων και 

εξοπλισμού 37.700,00 20.000,00 41.000,00 9.455,86 

02.06.0721.2420389 

Λοιπές αμοιβές και έξοδα 

συντηρήσεων και επισκευών 0,00 0,00 35.000,00 0,00 

02.06.0721.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 630.200,00 506.500,00 699.675,54 314.566,26 

02.06.0721.2420401 

Έξοδα μετακίνησης αιρετών και 

οργάνων διοίκησης στο εσωτερικό 16.000,00 3.000,00 16.000,00 2.434,23 

02.06.0721.2420403 

Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης 

προσωπικού 162.900,00 128.000,00 184.350,00 71.120,00 

02.06.0721.2420404 Έξοδα κίνησης προσωπικού 420.100,00 370.500,00 462.925,54 238.822,23 

02.06.0721.2420405 Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού 13.000,00 5.000,00 18.200,00 2.189,80 

02.06.0721.2420413 

Έξοδα μετακίνησης από/στο 

εξωτερικό αιρετών και οργάνων 

διοίκησης 18.200,00 0,00 18.200,00 0,00 

118

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.06.0721.24205 Ασφάλιστρα 15.000,00 15.000,00 18.000,00 0,00 

02.06.0721.2420501 Ασφάλιστρα 15.000,00 15.000,00 18.000,00 0,00 

02.06.0721.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 641.804,00 512.791,00 1.283.759,11 444.951,02 

02.06.0721.2420901 Έξοδα για νομικές υπηρεσίες 27.500,00 0,00 27.500,00 378,20 

02.06.0721.2420902 Έξοδα για τεχνικές υπηρεσίες 86.800,00 0,00 86.800,00 0,00 

02.06.0721.2420905 

Έξοδα για εκτυπώσεις, εκδόσεις και 

δημοσιεύσεις 27.580,00 60.000,00 70.592,00 39.562,18 

02.06.0721.2420906 

Έξοδα προβολής, διαφήμισης και 

δημόσιων σχέσεων 16.750,00 157.791,00 406.840,00 45.649,35 

02.06.0721.2420907 

Έξοδα για εκθέσεις, εκδηλώσεις και 

συνέδρια 95.350,00 45.000,00 124.850,00 54.042,47 

02.06.0721.2420908 

Έξοδα για πολιτιστικές, 

ψυχαγωγικές, αθλητικές και 

κοινωνικές υπηρεσίες και 

δραστηριότητες 0,00 0,00 120.000,00 113.871,03 

02.06.0721.2420909 

Έξοδα για εκπαίδευση και 

επιμόρφωση 1.980,00 0,00 1.980,00 0,00 

02.06.0721.2420914 Αμοιβές για τραπεζικές υπηρεσίες 28.800,00 25.000,00 28.800,00 22.993,63 

02.06.0721.2420926 

Δικαστικά έξοδα και έξοδα 

εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

02.06.0721.2420929 Έξοδα λοιπών μελετών 70.844,00 0,00 90.885,11 37.000,00 

02.06.0721.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 281.200,00 225.000,00 320.512,00 131.454,16 

02.06.0721.244 Μισθώματα 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

02.06.0721.24403 Μισθώματα οχημάτων 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 

02.06.0721.2440301 Μισθώματα επίγειων μέσων 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 

02.06.0721.24409 Λοιπά μισθώματα 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.06.0721.2440989 Λοιπά μισθώματα 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.06.0721.27 Λοιπές δαπάνες 71.264,00 31.336,00 264.568,42 21.310,65 

02.06.0721.271 Φόροι 51.000,00 30.000,00 54.000,00 18.307,07 

02.06.0721.27105 Φόρος εισοδήματος 19.500,00 10.000,00 19.500,00 7.479,59 

02.06.0721.2710502 Φόρος επί τόκων 19.500,00 10.000,00 19.500,00 7.479,59 

02.06.0721.27109 Λοιποί τρέχοντες φόροι 31.500,00 20.000,00 34.500,00 10.827,48 

02.06.0721.2710901 Τέλη κυκλοφορίας 26.000,00 20.000,00 26.000,00 10.827,48 

02.06.0721.2710989 Λοιποί τρέχοντες φόροι 5.500,00 0,00 8.500,00 0,00 

02.06.0721.279 Επιστροφές εσόδων 20.264,00 1.336,00 210.568,42 3.003,58 

02.06.0721.27905 Επιστροφές λοιπών εσόδων 20.264,00 1.336,00 210.568,42 3.003,58 

02.06.0721.2790589 Επιστροφές λοιπών εσόδων 20.264,00 1.336,00 210.568,42 3.003,58 

02.06.0721.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 1.403.923,00 0,00 1.433.728,63 0,00 

02.06.0721.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 1.403.923,00 0,00 1.433.728,63 0,00 

02.06.0721.29101 Αποθεματικό 1.403.923,00 0,00 1.433.728,63 0,00 

02.06.0721.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 1.403.923,00 0,00 1.433.728,63 0,00 

02.06.0721.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 1.139.750,00 484.926,00 1.303.648,15 427.450,10 

02.06.0721.31 Πάγια περιουσιακά στοιχεία 433.500,00 0,00 540.282,75 127.497,16 

119

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.06.0721.312 Μηχανήματα και εξοπλισμός 433.500,00 0,00 523.480,27 89.868,60 

02.06.0721.31201 Μηχανήματα και εργαλεία 76.200,00 0,00 76.200,00 42.013,36 

02.06.0721.3120102 

Συσκευές θέρμανσης, ψύξης και 

κλιματισμού 39.000,00 0,00 39.000,00 16.871,60 

02.06.0721.3120103 

Φωτοαντιγραφικά και λοιπές 

μηχανές γραφείου 37.200,00 0,00 37.200,00 25.141,76 

02.06.0721.31202 Μεταφορικά μέσα 120.000,00 0,00 120.000,00 36.000,00 

02.06.0721.3120201 Οδικά μέσα 120.000,00 0,00 120.000,00 36.000,00 

02.06.0721.31203 

Εξοπλισμός πληροφορικής και 

τηλεπικοινωνιών 214.300,00 0,00 304.280,27 8.771,87 

02.06.0721.3120301 

Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και 

συναφής εξοπλισμός 175.000,00 0,00 264.980,27 8.771,87 

02.06.0721.3120302 Τηλεπικοινωνιακός εξοπλισμός 39.300,00 0,00 39.300,00 0,00 

02.06.0721.31204 Έπιπλα 23.000,00 0,00 23.000,00 3.083,37 

02.06.0721.3120401 Έπιπλα γραφείου 23.000,00 0,00 23.000,00 3.083,37 

02.06.0721.317 Πάγια υπό κατασκευή 0,00 0,00 16.802,48 37.628,56 

02.06.0721.31701 Ενσώματα πάγια υπό κατασκευή 0,00 0,00 16.802,48 37.628,56 

02.06.0721.3170104 

Υποδομές μεταφορών υπό 

κατασκευή 0,00 0,00 16.802,48 37.628,56 

02.06.0721.32 Αποθέματα 706.250,00 484.926,00 763.365,40 299.952,94 

02.06.0721.323 Υλικά και εφόδια 706.250,00 484.926,00 763.365,40 299.952,94 

02.06.0721.32301 Καύσιμα κίνησης 252.100,00 200.000,00 255.310,16 64.489,83 

02.06.0721.3230101 Καύσιμα κίνησης 252.100,00 200.000,00 255.310,16 64.489,83 

02.06.0721.32302 

Φαρμακευτικό και υγειονομικό 

υλικό 5.700,00 0,00 5.950,00 2.984,74 

02.06.0721.3230203 Υγειονομικό υλικό 5.700,00 0,00 5.950,00 2.984,74 

02.06.0721.32309 Λοιπά υλικά και εφόδια 448.450,00 284.926,00 502.105,24 232.478,37 

02.06.0721.3230901 

Είδη υπόδησης, εξάρτυσης και 

ιματισμού 4.000,00 10.000,00 41.782,54 0,00 

02.06.0721.3230989 Λοιπά υλικά και εφόδια 444.450,00 274.926,00 460.322,70 232.478,37 

02.06.0721.4 

Χρηματοοικονομικά περιουσιακά 

στοιχεία 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

02.06.0721.45 

Συμμετοχικοί τίτλοι και μερίδια 

επενδυτικών κεφαλαίων 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

02.06.0721.452 Μη εισηγμένες μετοχές 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

02.06.0721.45209 Λοιπές μη εισηγμένες μετοχές 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

02.06.0721.4520901 

Λοιπές μη εισηγμένες μετοχές του 

εσωτερικού 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

02.06.0724 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΓΩΝ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ 

Κ.Α.Π. 2.981.460,00 1.895.140,00 3.785.295,23 893.690,26 

02.06.0724.2 Δαπάνες 2.976.460,00 1.895.140,00 3.779.043,44 893.690,26 

02.06.0724.23 Μεταβιβάσεις 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00 

120

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.06.0724.239 Λοιπές κεφαλαιακές μεταβιβάσεις 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00 

02.06.0724.23904 Δωρεές 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00 

02.06.0724.2390401 Δωρεές 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00 

02.06.0724.24 Αγαθά και υπηρεσίες 2.566.200,00 1.860.140,00 3.718.356,13 892.938,53 

02.06.0724.241 Αγορές αναλωσίμων 20.000,00 30.960,00 48.963,07 15.983,60 

02.06.0724.24101 Αγορές αναλωσίμων 20.000,00 30.960,00 48.963,07 15.983,60 

02.06.0724.2410106 

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

κτιρίων και έργων υποδομών 20.000,00 30.960,00 48.963,07 15.983,60 

02.06.0724.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 2.546.200,00 1.829.180,00 3.669.393,06 876.954,93 

02.06.0724.24203 

Αμοιβές για συντηρήσεις και 

επισκευές 2.065.000,00 1.158.780,00 2.776.214,96 555.208,84 

02.06.0724.2420301 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής κτιρίων και έργων 

υποδομών 2.065.000,00 1.158.780,00 2.776.214,96 555.208,84 

02.06.0724.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 481.200,00 670.400,00 893.178,10 321.746,09 

02.06.0724.2420906 

Έξοδα προβολής, διαφήμισης και 

δημόσιων σχέσεων 0,00 130.400,00 144.910,00 162.429,40 

02.06.0724.2420907 

Έξοδα για εκθέσεις, εκδηλώσεις και 

συνέδρια 0,00 47.000,00 75.972,00 18.000,00 

02.06.0724.2420908 

Έξοδα για πολιτιστικές, 

ψυχαγωγικές, αθλητικές και 

κοινωνικές υπηρεσίες και 

δραστηριότητες 30.000,00 30.000,00 67.200,00 60.000,00 

02.06.0724.2420914 Αμοιβές για τραπεζικές υπηρεσίες 1.200,00 0,00 1.200,00 0,00 

02.06.0724.2420929 Έξοδα λοιπών μελετών 400.000,00 0,00 91.798,54 41.044,89 

02.06.0724.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 50.000,00 463.000,00 512.097,56 40.271,80 

02.06.0724.27 Λοιπές δαπάνες 5.100,00 0,00 5.100,00 751,73 

02.06.0724.271 Φόροι 2.600,00 0,00 2.600,00 751,73 

02.06.0724.27105 Φόρος εισοδήματος 2.600,00 0,00 2.600,00 751,73 

02.06.0724.2710502 Φόρος επί τόκων 2.600,00 0,00 2.600,00 751,73 

02.06.0724.279 Επιστροφές εσόδων 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 

02.06.0724.27905 Επιστροφές λοιπών εσόδων 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 

02.06.0724.2790589 Επιστροφές λοιπών εσόδων 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 

02.06.0724.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 405.160,00 0,00 20.587,31 0,00 

02.06.0724.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 405.160,00 0,00 20.587,31 0,00 

02.06.0724.29101 Αποθεματικό 405.160,00 0,00 20.587,31 0,00 

02.06.0724.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 405.160,00 0,00 20.587,31 0,00 

02.06.0724.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 5.000,00 0,00 6.251,79 0,00 

02.06.0724.31 Πάγια περιουσιακά στοιχεία 5.000,00 0,00 6.251,79 0,00 

02.06.0724.317 Πάγια υπό κατασκευή 5.000,00 0,00 6.251,79 0,00 

02.06.0724.31701 Ενσώματα πάγια υπό κατασκευή 5.000,00 0,00 6.251,79 0,00 

02.06.0724.3170104 

Υποδομές μεταφορών υπό 

κατασκευή 5.000,00 0,00 6.251,79 0,00 

121

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.06.1071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  0,00 0,00 0,00 42.596,87 

02.06.1071.2 Δαπάνες 0,00 0,00 0,00 42.596,87 

02.06.1071.21 Παροχές σε εργαζόμενους 0,00 0,00 0,00 42.596,87 

02.06.1071.219 

Εργοδοτικές εισφορές επί τακτικών 

και πρόσθετων αποδοχών 0,00 0,00 0,00 42.596,87 

02.06.1071.21903 

Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 0,00 0,00 0,00 42.596,87 

02.06.1071.2190301 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-ΕΦΚΑ 0,00 0,00 0,00 42.596,87 

02.06.2071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  70.108,00 0,00 308.848,65 147.920,56 

02.06.2071.2 Δαπάνες 70.108,00 0,00 308.848,65 147.920,56 

02.06.2071.21 Παροχές σε εργαζόμενους 47.851,00 0,00 115.564,03 45.089,52 

02.06.2071.213 

Μικτές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου και κληρωτών 47.851,00 0,00 115.564,03 45.089,52 

02.06.2071.21301 

Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 47.851,00 0,00 115.564,03 45.089,52 

02.06.2071.2130102 

Αμοιβές προσωπικού με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) γενικά 

(συμπεριλαμβάνεται και το εποχικό 

προσωπικό) 47.851,00 0,00 115.564,03 45.089,52 

02.06.2071.24 Αγαθά και υπηρεσίες 18.868,00 0,00 34.834,82 17.247,87 

02.06.2071.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 18.868,00 0,00 34.834,82 17.247,87 

02.06.2071.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 18.868,00 0,00 34.834,82 17.247,87 

02.06.2071.2420489 

Λοιπά έξοδα μετακίνησης 

προσωπικού 18.868,00 0,00 34.834,82 17.247,87 

02.06.2071.25 Επιδοτήσεις 3.389,00 0,00 158.449,80 85.583,17 

02.06.2071.251 

Επιδοτήσεις προϊόντων και 

υπηρεσιών 3.389,00 0,00 158.449,80 85.583,17 

02.06.2071.25109 

Λοιπές επιδοτήσεις προϊόντων και 

υπηρεσιών 3.389,00 0,00 158.449,80 85.583,17 

02.06.2071.2510989 

Λοιπές επιδοτήσεις προϊόντων και 

υπηρεσιών 3.389,00 0,00 158.449,80 85.583,17 

02.07 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 13.448.162,00 5.823.850,00 20.522.949,58 11.566.224,11 

02.07.0151 

ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 35.000,00 29.000,00 0,00 34.285,00 

02.07.0151.2 Δαπάνες 35.000,00 29.000,00 0,00 34.285,00 

02.07.0151.23 Μεταβιβάσεις 35.000,00 29.000,00 0,00 34.285,00 

02.07.0151.231 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 35.000,00 29.000,00 0,00 34.285,00 

02.07.0151.23108 

Μεταβιβάσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα 35.000,00 29.000,00 0,00 34.285,00 

02.07.0151.2310802 

Επιχορηγήσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα για λειτουργικές δαπάνες 

γενικά 30.000,00 29.000,00 0,00 29.285,00 

122

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.07.0151.2310889 

Επιχορήγηση σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα για λοιπούς σκοπούς 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

02.07.0191 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 6.104.400,00 2.396.300,00 6.045.892,32 2.634.050,00 

02.07.0191.2 Δαπάνες 6.104.400,00 2.396.300,00 6.045.892,32 2.634.050,00 

02.07.0191.22 Κοινωνικές παροχές 6.104.400,00 2.396.300,00 6.045.892,32 2.634.050,00 

02.07.0191.226 

Παροχές κοινωνικής πρόνοιας σε 

είδος 6.104.400,00 2.396.300,00 6.045.892,32 2.634.050,00 

02.07.0191.22609 

Λοιπές προνοιακές παροχές σε 

είδος 6.104.400,00 2.396.300,00 6.045.892,32 2.634.050,00 

02.07.0191.2260901 Μεταφορά μαθητών 6.104.400,00 2.396.300,00 6.045.892,32 2.634.050,00 

02.07.0291 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 780.700,00 315.000,00 788.646,68 194.177,90 

02.07.0291.2 Δαπάνες 780.700,00 315.000,00 787.546,68 194.177,90 

02.07.0291.24 Αγαθά και υπηρεσίες 467.000,00 315.000,00 454.546,68 194.177,90 

02.07.0291.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 467.000,00 315.000,00 454.546,68 194.177,90 

02.07.0291.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 0,00 0,00 1.300,00 0,00 

02.07.0291.2420489 

Λοιπά έξοδα μετακίνησης 

προσωπικού 0,00 0,00 1.300,00 0,00 

02.07.0291.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 467.000,00 315.000,00 453.246,68 194.177,90 

02.07.0291.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 467.000,00 315.000,00 453.246,68 194.177,90 

02.07.0291.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 313.700,00 0,00 333.000,00 0,00 

02.07.0291.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 313.700,00 0,00 333.000,00 0,00 

02.07.0291.29101 Αποθεματικό 313.700,00 0,00 333.000,00 0,00 

02.07.0291.2910109 Ειδικό αποθεματικό ΟΤΑ 313.700,00 0,00 333.000,00 0,00 

02.07.0291.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 0,00 0,00 1.100,00 0,00 

02.07.0291.32 Αποθέματα 0,00 0,00 1.100,00 0,00 

02.07.0291.323 Υλικά και εφόδια 0,00 0,00 1.100,00 0,00 

02.07.0291.32309 Λοιπά υλικά και εφόδια 0,00 0,00 1.100,00 0,00 

02.07.0291.3230989 Λοιπά υλικά και εφόδια 0,00 0,00 1.100,00 0,00 

02.07.0292 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ 3.000,00 0,00 40.600,48 3.746,41 

02.07.0292.2 Δαπάνες 3.000,00 0,00 30.209,26 2.667,61 

02.07.0292.24 Αγαθά και υπηρεσίες 360,00 0,00 29.920,00 2.667,61 

02.07.0292.241 Αγορές αναλωσίμων 0,00 0,00 29.500,00 0,00 

02.07.0292.24101 Αγορές αναλωσίμων 0,00 0,00 29.500,00 0,00 

02.07.0292.2410112 

Υλικά φαρμακείου (πλην 

νοσοκομείων και μονάδων υγείας) 0,00 0,00 29.500,00 0,00 

02.07.0292.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 360,00 0,00 420,00 2.667,61 

02.07.0292.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 360,00 0,00 420,00 2.667,61 

02.07.0292.2420914 Αμοιβές για τραπεζικές υπηρεσίες 360,00 0,00 360,00 0,00 

02.07.0292.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 0,00 0,00 60,00 2.667,61 

02.07.0292.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 2.640,00 0,00 289,26 0,00 

02.07.0292.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 2.640,00 0,00 289,26 0,00 

02.07.0292.29101 Αποθεματικό 2.640,00 0,00 289,26 0,00 

123

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.07.0292.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 2.640,00 0,00 289,26 0,00 

02.07.0292.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 0,00 0,00 10.391,22 1.078,80 

02.07.0292.32 Αποθέματα 0,00 0,00 10.391,22 1.078,80 

02.07.0292.323 Υλικά και εφόδια 0,00 0,00 10.391,22 1.078,80 

02.07.0292.32309 Λοιπά υλικά και εφόδια 0,00 0,00 10.391,22 1.078,80 

02.07.0292.3230989 Λοιπά υλικά και εφόδια 0,00 0,00 10.391,22 1.078,80 

02.07.0294 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΓΓΕΙΩΝ 

ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ 7.000,00 2.500,00 6.000,00 0,00 

02.07.0294.2 Δαπάνες 7.000,00 2.500,00 6.000,00 0,00 

02.07.0294.24 Αγαθά και υπηρεσίες 3.800,00 2.500,00 3.800,00 0,00 

02.07.0294.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 3.800,00 2.500,00 3.800,00 0,00 

02.07.0294.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 3.800,00 2.500,00 3.800,00 0,00 

02.07.0294.2420489 

Λοιπά έξοδα μετακίνησης 

προσωπικού 3.800,00 2.500,00 3.800,00 0,00 

02.07.0294.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 3.200,00 0,00 2.200,00 0,00 

02.07.0294.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 3.200,00 0,00 2.200,00 0,00 

02.07.0294.29101 Αποθεματικό 3.200,00 0,00 2.200,00 0,00 

02.07.0294.2910109 Ειδικό αποθεματικό ΟΤΑ 3.200,00 0,00 2.200,00 0,00 

02.07.0721 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 3.180.392,00 2.209.300,00 3.529.604,00 2.014.909,30 

02.07.0721.2 Δαπάνες 2.525.935,77 1.857.300,00 2.965.406,38 1.856.585,76 

02.07.0721.21 Παροχές σε εργαζόμενους 545.230,00 453.000,00 756.786,71 589.013,45 

02.07.0721.212 

Μικτές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 133.140,00 0,00 130.390,14 96.802,36 

02.07.0721.21201 

Τακτικές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 27.070,00 0,00 25.967,00 27.945,00 

02.07.0721.2120101 Βασικός μισθός 25.410,00 0,00 24.310,00 26.441,00 

02.07.0721.2120102 Οικογενειακή παροχή 910,00 0,00 910,00 820,00 

02.07.0721.2120103 Προσωπική διαφορά 750,00 0,00 747,00 684,00 

02.07.0721.21202 

Πρόσθετες αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 106.070,00 0,00 104.423,14 68.857,36 

02.07.0721.2120201 

Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση 30.000,00 0,00 30.400,80 7.019,44 

02.07.0721.2120202 

Αμοιβή για εργασία κατά τις 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 

ώρες 33.000,00 0,00 30.877,44 3.423,68 

02.07.0721.2120207 

Πρόσθετες αποδοχές από 

αποζημιώσεις μελών συλλογικών 

οργάνων 0,00 0,00 12.400,00 7.000,00 

02.07.0721.2120210 

Αποζημίωση για έκτακτη 

απασχόληση κατά την περίοδο των 

εκλογών 0,00 0,00 0,00 42.000,00 

124

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.07.0721.2120214 

Αμοιβές υπαλλήλων που 

διενεργούν ελέγχους 12.200,00 0,00 0,00 0,00 

02.07.0721.2120219 Επιμίσθιο σε ελεγκτές ιατρούς 10.870,00 0,00 10.744,90 9.414,24 

02.07.0721.2120289 Λοιπές πρόσθετες αποδοχές 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 

02.07.0721.213 

Μικτές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου και κληρωτών 336.010,00 370.000,00 508.719,26 397.179,47 

02.07.0721.21301 

Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 336.010,00 370.000,00 508.719,26 397.179,47 

02.07.0721.2130102 

Αμοιβές προσωπικού με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) γενικά 

(συμπεριλαμβάνεται και το εποχικό 

προσωπικό) 320.010,00 370.000,00 492.619,26 396.320,20 

02.07.0721.2130105 

Αμοιβές προσωπικού που 

πραγματοποιεί άσκηση στο 

επάγγελμα στις δημόσιες 

υπηρεσίες 9.600,00 0,00 9.600,00 0,00 

02.07.0721.2130106 

Αποζημίωση σπουδαστών 

δημόσιων σχολών που 

πραγματοποιούν άσκηση στο 

επάγγελμα στις δημόσιες 

υπηρεσίες 6.400,00 0,00 6.500,00 859,27 

02.07.0721.219 

Εργοδοτικές εισφορές επί τακτικών 

και πρόσθετων αποδοχών 76.080,00 83.000,00 117.677,31 95.031,62 

02.07.0721.21902 

Εργοδοτικές εισφορές τακτικών 

υπαλλήλων 5.580,00 0,00 5.520,99 5.962,56 

02.07.0721.2190201 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-ΕΦΚΑ 5.580,00 0,00 5.520,99 5.962,56 

02.07.0721.21903 

Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 70.500,00 83.000,00 112.156,32 89.069,06 

02.07.0721.2190301 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-ΕΦΚΑ 70.500,00 83.000,00 112.156,32 89.069,06 

02.07.0721.23 Μεταβιβάσεις 60.000,00 60.000,00 60.000,00 15.519,85 

02.07.0721.239 Λοιπές κεφαλαιακές μεταβιβάσεις 60.000,00 60.000,00 60.000,00 15.519,85 

02.07.0721.23905 

Αποζημιώσεις λόγω δικαστικών 

αποφάσεων 60.000,00 60.000,00 60.000,00 15.519,85 

02.07.0721.2390589 

Λοιπές αποζημιώσεις σε εκτέλεση 

δικαστικών αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών πράξεων 60.000,00 60.000,00 60.000,00 15.519,85 

02.07.0721.24 Αγαθά και υπηρεσίες 1.764.443,77 1.344.300,00 2.080.560,85 1.236.131,16 

02.07.0721.241 Αγορές αναλωσίμων 45.400,00 0,00 52.958,79 15.860,19 

02.07.0721.24101 Αγορές αναλωσίμων 45.400,00 0,00 52.958,79 15.860,19 

02.07.0721.2410107 

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

οχημάτων 35.000,00 0,00 37.867,99 6.695,12 

02.07.0721.2410108 

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

λοιπού εξοπλισμού 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

02.07.0721.2410110 

Είδη διατροφής προς άμεση 

ανάλωση 0,00 0,00 1.690,80 7.706,42 

02.07.0721.2410119 

Είδη ρουχισμού, υπόδησης και 

μέσων ατομικής προστασίας 5.000,00 0,00 8.000,00 1.458,65 

02.07.0721.2410189 Λοιπά αναλώσιμα υλικά 400,00 0,00 400,00 0,00 

125

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.07.0721.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 1.619.043,77 1.246.300,00 1.929.602,06 1.168.289,85 

02.07.0721.24201 

Αμοιβές για μεταφορές και 

επικοινωνίες 77.200,00 0,00 68.330,03 41.299,99 

02.07.0721.2420101 Έξοδα σταθερής τηλεφωνίας 55.000,00 0,00 47.462,37 28.982,92 

02.07.0721.2420102 Έξοδα κινητής τηλεφωνίας 1.200,00 0,00 1.200,00 412,97 

02.07.0721.2420103 Έξοδα ταχυδρομικών υπηρεσιών 21.000,00 0,00 19.667,66 11.904,10 

02.07.0721.24202 

Δαπάνες ύδρευσης, ενέργειας και 

καθαριότητας 197.000,00 125.000,00 196.664,40 133.976,04 

02.07.0721.2420201 Έξοδα ηλεκτρικού ρεύματος 145.000,00 125.000,00 139.512,00 131.144,00 

02.07.0721.2420204 Έξοδα ύδρευσης και άρδευσης 15.000,00 0,00 15.152,40 2.832,04 

02.07.0721.2420205 Έξοδα υπηρεσιών καθαριότητας 37.000,00 0,00 42.000,00 0,00 

02.07.0721.24203 

Αμοιβές για συντηρήσεις και 

επισκευές 327.043,77 151.000,00 388.107,76 93.551,82 

02.07.0721.2420301 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής κτιρίων και έργων 

υποδομών 250.043,77 101.000,00 324.134,06 81.109,53 

02.07.0721.2420302 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής οχημάτων 15.000,00 0,00 13.824,90 2.648,15 

02.07.0721.2420304 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής μηχανημάτων και 

εξοπλισμού 62.000,00 50.000,00 50.148,80 9.794,14 

02.07.0721.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 272.500,00 162.000,00 256.068,97 84.443,91 

02.07.0721.2420401 

Έξοδα μετακίνησης αιρετών και 

οργάνων διοίκησης στο εσωτερικό 13.000,00 0,00 12.063,71 2.964,64 

02.07.0721.2420403 

Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης 

προσωπικού 77.500,00 58.000,00 64.987,58 24.680,00 

02.07.0721.2420404 Έξοδα κίνησης προσωπικού 141.000,00 100.000,00 140.166,68 45.957,27 

02.07.0721.2420405 Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού 27.000,00 4.000,00 26.851,00 5.579,00 

02.07.0721.2420413 

Έξοδα μετακίνησης από/στο 

εξωτερικό αιρετών και οργάνων 

διοίκησης 14.000,00 0,00 12.000,00 5.263,00 

02.07.0721.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 745.300,00 808.300,00 1.020.430,90 815.018,09 

02.07.0721.2420901 Έξοδα για νομικές υπηρεσίες 2.500,00 0,00 3.090,52 885,36 

02.07.0721.2420905 

Έξοδα για εκτυπώσεις, εκδόσεις και 

δημοσιεύσεις 16.000,00 0,00 14.348,44 7.864,70 

02.07.0721.2420906 

Έξοδα προβολής, διαφήμισης και 

δημόσιων σχέσεων 6.000,00 0,00 3.000,00 2.801,33 

02.07.0721.2420907 

Έξοδα για εκθέσεις, εκδηλώσεις και 

συνέδρια 434.800,00 676.000,00 785.641,81 684.337,38 

02.07.0721.2420909 

Έξοδα για εκπαίδευση και 

επιμόρφωση 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.07.0721.2420914 Αμοιβές για τραπεζικές υπηρεσίες 25.000,00 0,00 25.000,00 18.229,17 

02.07.0721.2420926 

Δικαστικά έξοδα και έξοδα 

εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων 1.000,00 0,00 1.356,53 0,00 

02.07.0721.2420929 Έξοδα λοιπών μελετών 66.000,00 0,00 4.000,00 0,00 

02.07.0721.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 192.000,00 132.300,00 181.993,60 100.900,15 

126

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.07.0721.244 Μισθώματα 100.000,00 98.000,00 98.000,00 51.981,12 

02.07.0721.24401 Μισθώματα κτιρίων και υποδομών 100.000,00 98.000,00 98.000,00 51.981,12 

02.07.0721.2440101 Μισθώματα κτιρίων 100.000,00 98.000,00 98.000,00 51.981,12 

02.07.0721.27 Λοιπές δαπάνες 18.000,00 0,00 26.000,00 15.921,30 

02.07.0721.271 Φόροι 5.000,00 0,00 10.000,00 4.155,78 

02.07.0721.27105 Φόρος εισοδήματος 5.000,00 0,00 10.000,00 4.155,78 

02.07.0721.2710502 Φόρος επί τόκων 5.000,00 0,00 10.000,00 4.155,78 

02.07.0721.279 Επιστροφές εσόδων 13.000,00 0,00 16.000,00 11.765,52 

02.07.0721.27901 Επιστροφές εσόδων από φόρους 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.07.0721.2790189 Επιστροφές λοιπών φόρων 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

02.07.0721.27905 Επιστροφές λοιπών εσόδων 12.000,00 0,00 15.000,00 11.765,52 

02.07.0721.2790589 Επιστροφές λοιπών εσόδων 12.000,00 0,00 15.000,00 11.765,52 

02.07.0721.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 138.262,00 0,00 42.058,82 0,00 

02.07.0721.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 138.262,00 0,00 42.058,82 0,00 

02.07.0721.29101 Αποθεματικό 138.262,00 0,00 42.058,82 0,00 

02.07.0721.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 138.262,00 0,00 42.058,82 0,00 

02.07.0721.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 624.456,23 292.000,00 444.167,62 158.323,54 

02.07.0721.31 Πάγια περιουσιακά στοιχεία 257.956,23 0,00 75.532,00 19.246,24 

02.07.0721.312 Μηχανήματα και εξοπλισμός 36.000,00 0,00 74.532,00 19.246,24 

02.07.0721.31201 Μηχανήματα και εργαλεία 8.000,00 0,00 12.934,00 1.201,93 

02.07.0721.3120102 

Συσκευές θέρμανσης, ψύξης και 

κλιματισμού 3.000,00 0,00 3.434,00 1.201,93 

02.07.0721.3120103 

Φωτοαντιγραφικά και λοιπές 

μηχανές γραφείου 0,00 0,00 1.500,00 0,00 

02.07.0721.3120189 Λοιπά μηχανήματα και εργαλεία 5.000,00 0,00 8.000,00 0,00 

02.07.0721.31203 

Εξοπλισμός πληροφορικής και 

τηλεπικοινωνιών 25.000,00 0,00 51.598,00 15.894,32 

02.07.0721.3120301 

Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και 

συναφής εξοπλισμός 25.000,00 0,00 25.000,00 15.894,32 

02.07.0721.3120302 Τηλεπικοινωνιακός εξοπλισμός 0,00 0,00 26.598,00 0,00 

02.07.0721.31204 Έπιπλα 3.000,00 0,00 10.000,00 2.149,99 

02.07.0721.3120401 Έπιπλα γραφείου 3.000,00 0,00 10.000,00 2.149,99 

02.07.0721.317 Πάγια υπό κατασκευή 221.956,23 0,00 1.000,00 0,00 

02.07.0721.31701 Ενσώματα πάγια υπό κατασκευή 221.956,23 0,00 1.000,00 0,00 

02.07.0721.3170104 

Υποδομές μεταφορών υπό 

κατασκευή 221.956,23 0,00 1.000,00 0,00 

02.07.0721.32 Αποθέματα 366.500,00 292.000,00 368.635,62 139.077,30 

02.07.0721.323 Υλικά και εφόδια 366.500,00 292.000,00 368.635,62 139.077,30 

02.07.0721.32301 Καύσιμα κίνησης 82.000,00 77.000,00 78.580,11 20.534,56 

02.07.0721.3230101 Καύσιμα κίνησης 82.000,00 77.000,00 78.580,11 20.534,56 

02.07.0721.32302 

Φαρμακευτικό και υγειονομικό 

υλικό 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

127

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.07.0721.3230203 Υγειονομικό υλικό 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

02.07.0721.32309 Λοιπά υλικά και εφόδια 282.500,00 215.000,00 288.055,51 118.542,74 

02.07.0721.3230901 

Είδη υπόδησης, εξάρτυσης και 

ιματισμού 10.000,00 0,00 10.000,00 4.421,93 

02.07.0721.3230989 Λοιπά υλικά και εφόδια 272.500,00 215.000,00 278.055,51 114.120,81 

02.07.0721.4 

Χρηματοοικονομικά περιουσιακά 

στοιχεία 30.000,00 60.000,00 118.200,00 0,00 

02.07.0721.45 

Συμμετοχικοί τίτλοι και μερίδια 

επενδυτικών κεφαλαίων 30.000,00 60.000,00 118.200,00 0,00 

02.07.0721.452 Μη εισηγμένες μετοχές 30.000,00 60.000,00 118.200,00 0,00 

02.07.0721.45209 Λοιπές μη εισηγμένες μετοχές 30.000,00 60.000,00 118.200,00 0,00 

02.07.0721.4520901 

Λοιπές μη εισηγμένες μετοχές του 

εσωτερικού 30.000,00 60.000,00 118.200,00 0,00 

02.07.0721.5 Χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις 0,00 0,00 1.830,00 0,00 

02.07.0721.59 

Ληφθείσες προκαταβολές και 

λοιπές υποχρεώσεις 0,00 0,00 1.830,00 0,00 

02.07.0721.593 

Υποχρεώσεις από εισπράξεις υπέρ 

τρίτων 0,00 0,00 1.830,00 0,00 

02.07.0721.59309 

Λοιπές υποχρεώσεις από 

εισπράξεις υπέρ τρίτων 0,00 0,00 1.830,00 0,00 

02.07.0721.5930989 

Λοιπές υποχρεώσεις από 

εισπράξεις υπέρ τρίτων 0,00 0,00 1.830,00 0,00 

02.07.0722 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (τ.Ν.Τ.) 0,00 0,00 35.000,00 0,00 

02.07.0722.2 Δαπάνες 0,00 0,00 35.000,00 0,00 

02.07.0722.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 0,00 0,00 35.000,00 0,00 

02.07.0722.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 0,00 0,00 35.000,00 0,00 

02.07.0722.29101 Αποθεματικό 0,00 0,00 35.000,00 0,00 

02.07.0722.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 0,00 0,00 35.000,00 0,00 

02.07.0724 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΓΩΝ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ 

Κ.Α.Π. 2.350.100,00 630.700,00 2.751.300,00 1.977.600,15 

02.07.0724.2 Δαπάνες 1.395.100,00 300.000,00 1.530.594,77 751.797,53 

02.07.0724.24 Αγαθά και υπηρεσίες 1.395.100,00 300.000,00 1.525.729,07 751.797,53 

02.07.0724.241 Αγορές αναλωσίμων 20.000,00 0,00 336.980,00 410.762,40 

02.07.0724.24101 Αγορές αναλωσίμων 20.000,00 0,00 336.980,00 410.762,40 

02.07.0724.2410189 Λοιπά αναλώσιμα υλικά 20.000,00 0,00 336.980,00 410.762,40 

02.07.0724.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 1.375.100,00 300.000,00 1.188.749,07 341.035,13 

02.07.0724.24203 

Αμοιβές για συντηρήσεις και 

επισκευές 629.100,00 100.000,00 738.729,07 170.121,00 

02.07.0724.2420301 

Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής κτιρίων και έργων 

υποδομών 629.100,00 100.000,00 738.729,07 170.121,00 

02.07.0724.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 746.000,00 200.000,00 450.020,00 170.914,13 

128

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.07.0724.2420906 

Έξοδα προβολής, διαφήμισης και 

δημόσιων σχέσεων 0,00 0,00 585,28 7.096,62 

02.07.0724.2420929 Έξοδα λοιπών μελετών 5.000,00 0,00 40.000,00 0,00 

02.07.0724.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 741.000,00 200.000,00 409.434,72 163.817,51 

02.07.0724.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 0,00 0,00 4.865,70 0,00 

02.07.0724.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 0,00 0,00 4.865,70 0,00 

02.07.0724.29101 Αποθεματικό 0,00 0,00 4.865,70 0,00 

02.07.0724.2910107 

Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 0,00 0,00 4.865,70 0,00 

02.07.0724.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 955.000,00 330.700,00 1.220.705,23 1.225.802,62 

02.07.0724.31 Πάγια περιουσιακά στοιχεία 955.000,00 330.700,00 1.220.705,23 1.225.802,62 

02.07.0724.317 Πάγια υπό κατασκευή 955.000,00 330.700,00 1.220.705,23 1.225.802,62 

02.07.0724.31701 Ενσώματα πάγια υπό κατασκευή 955.000,00 330.700,00 1.220.705,23 1.225.802,62 

02.07.0724.3170104 

Υποδομές μεταφορών υπό 

κατασκευή 955.000,00 330.700,00 1.220.705,23 1.225.802,62 

02.07.1071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  0,00 0,00 0,00 30.425,73 

02.07.1071.2 Δαπάνες 0,00 0,00 0,00 30.425,73 

02.07.1071.21 Παροχές σε εργαζόμενους 0,00 0,00 0,00 30.425,73 

02.07.1071.219 

Εργοδοτικές εισφορές επί τακτικών 

και πρόσθετων αποδοχών 0,00 0,00 0,00 30.425,73 

02.07.1071.21903 

Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 0,00 0,00 0,00 30.425,73 

02.07.1071.2190301 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-ΕΦΚΑ 0,00 0,00 0,00 30.425,73 

02.07.2071 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  987.570,00 241.050,00 417.284,52 85.667,94 

02.07.2071.2 Δαπάνες 987.570,00 241.050,00 417.284,52 85.667,94 

02.07.2071.21 Παροχές σε εργαζόμενους 175.000,00 13.000,00 121.260,95 23.243,57 

02.07.2071.213 

Μικτές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου και κληρωτών 175.000,00 13.000,00 121.260,95 23.243,57 

02.07.2071.21301 

Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 175.000,00 13.000,00 121.260,95 23.243,57 

02.07.2071.2130102 

Αμοιβές προσωπικού με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) γενικά 

(συμπεριλαμβάνεται και το εποχικό 

προσωπικό) 175.000,00 13.000,00 121.260,95 23.243,57 

02.07.2071.24 Αγαθά και υπηρεσίες 16.750,00 5.550,00 22.811,71 548,22 

02.07.2071.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 16.750,00 5.550,00 22.811,71 548,22 

02.07.2071.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 16.750,00 5.550,00 22.811,71 548,22 

02.07.2071.2420489 

Λοιπά έξοδα μετακίνησης 

προσωπικού 16.750,00 5.550,00 22.811,71 548,22 

02.07.2071.25 Επιδοτήσεις 795.820,00 222.500,00 273.211,86 61.876,15 

129

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή 

Προτεινόμενος 
Εκτιμήσεις 

Έτους 2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02.07.2071.251 

Επιδοτήσεις προϊόντων και 

υπηρεσιών 795.820,00 222.500,00 273.211,86 61.876,15 

02.07.2071.25109 

Λοιπές επιδοτήσεις προϊόντων και 

υπηρεσιών 795.820,00 222.500,00 273.211,86 61.876,15 

02.07.2071.2510989 

Λοιπές επιδοτήσεις προϊόντων και 

υπηρεσιών 795.820,00 222.500,00 273.211,86 61.876,15 

02.07.5721 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 0,00 0,00 6.908.621,58 4.591.361,68 

02.07.5721.3 

Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 0,00 0,00 6.908.621,58 4.591.361,68 

02.07.5721.31 Πάγια περιουσιακά στοιχεία 0,00 0,00 6.908.621,58 4.591.361,68 

02.07.5721.317 Πάγια υπό κατασκευή 0,00 0,00 6.908.621,58 4.591.361,68 

02.07.5721.31701 Ενσώματα πάγια υπό κατασκευή 0,00 0,00 6.908.621,58 4.591.361,68 

02.07.5721.3170103 Λοιπά κτίρια υπό κατασκευή 0,00 0,00 6.908.621,58 4.591.361,68 

02.08 ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ 30.835.700,00 26.377.257,00 31.242.500,00 26.473.112,78 

02.08.0073 ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ 30.835.700,00 26.377.257,00 31.242.500,00 26.473.112,78 

02.08.0073.5 Χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις 30.835.700,00 26.377.257,00 31.242.500,00 26.473.112,78 

02.08.0073.59 

Ληφθείσες προκαταβολές και 

λοιπές υποχρεώσεις 30.835.700,00 26.377.257,00 31.242.500,00 26.473.112,78 

02.08.0073.593 

Υποχρεώσεις από εισπράξεις υπέρ 

τρίτων 30.835.700,00 26.377.257,00 31.242.500,00 26.473.112,78 

02.08.0073.59301 

Υποχρεώσεις από παρακρατήσεις 

φόρων 10.785.000,00 8.400.000,00 10.930.000,00 8.416.895,68 

02.08.0073.5930105 

Φόροι κατά την προμήθεια αγαθών 

και παροχής υπηρεσιών από φορείς 

της Γενικής Κυβέρνησης 10.785.000,00 8.400.000,00 10.930.000,00 8.416.895,68 

02.08.0073.59302 

Υποχρεώσεις από παρακρατήσεις 

ασφαλιστικών εισφορών 19.318.500,00 17.396.000,00 19.570.500,00 17.502.219,28 

02.08.0073.5930201 

Υποχρεώσεις από παρακρατήσεις 

ασφαλιστικών εισφορών 19.318.500,00 17.396.000,00 19.570.500,00 17.502.219,28 

02.08.0073.59309 

Λοιπές υποχρεώσεις από 

εισπράξεις υπέρ τρίτων 732.200,00 581.257,00 742.000,00 553.997,82 

02.08.0073.5930989 

Λοιπές υποχρεώσεις από 

εισπράξεις υπέρ τρίτων 732.200,00 581.257,00 742.000,00 553.997,82 

 

130

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ  

ΧΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΧΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΩΝ 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΑ ΑΠΟ: ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΠΟΣΟΥ 31.12.2025 

1. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  

(ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ) 

3.423.755,42 

2. ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 0,00 

3. ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ ΕΣΟΔΑ 62.745.320,42 

4. ΑΝΕΙΔΙΚΕΥΤΑ ΕΣΟΔΑ 57.611.494,88 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 123.780.570,65 

 

 

  

131

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ  

ΑΝΑΛΥΣΗΣ ΟΜΑΔΑΣ 9 

 

 

Α.Λ.Ε. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ ΠΡΟΒΛΕΨΗΣ 

9110101 Ταμειακά Υπόλοιπα για την κάλυψη των έργων ΠΔΕ 1.464.446,03 

9110102 Ταμειακό υπόλοιπο για την κάλυψη υποχρεώσεων παρελθόντων οικονομικών ετών 6.755.623,87 

9110103 Ταμειακό υπόλοιπο προερχόμενο από έσοδα για την κάλυψη ειδικευμένων δαπανών 63.639.488,24 

9110104 Ταμειακό υπόλοιπο εναπομείναν για την κάλυψη εν γένει δαπανών 51.921.012,51 

 ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 123.780.570,65 

 

  

132

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

1 
 

 

 

 

 

 

Α.Λ.Ε. ΕΞΟΔΩΝ 

ΔΕΚΤΙΚΟΙ ΧΡΗΜΑΤΙΚΩΝ 

ΕΝΤΑΛΜΑΤΩΝ 

ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΗΣ 

  

133

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

2 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΛΥΤΙΚΩΝ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ ΕΞΟΔΩΝ (Α.Λ.Ε.) 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2026 
Σε βάρος των οποίων επιτρέπεται έκδοση Χρηματικών Ενταλμάτων Προπληρωμής 

 

ΑΛΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

2190201 «Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-ΕΦΚΑ» 

2190202 «Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΕΟΠΥΥ» 

2190301 «Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-ΕΦΚΑ» 

2410118 «Βιβλία, περιοδικά και εφημερίδες» 

2420101 «Έξοδα σταθερής τηλεφωνίας»  

2420102 «Έξοδα κινητής τηλεφωνίας» 

2420103 «Έξοδα ταχυδρομικών υπηρεσιών» 

2420104 «Έξοδα μεταφοράς προσώπων, αγαθών και συναφών υπηρεσιών»  

2420201 «Έξοδα ηλεκτρικού ρεύματος» 

2420204 «Έξοδα ύδρευσης και άρδευσης» 

2420205 «Έξοδα υπηρεσιών καθαριότητας» 

2420301 «Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και επισκευής κτιρίων και έργων υποδομών» 

2420302 «Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και επισκευής οχημάτων» 

2420304 «Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και επισκευής μηχανημάτων και εξοπλισμού» 

2420404 «Έξοδα κίνησης προσωπικού» 

2420489 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης προσωπικού» 

2420901 «Έξοδα για νομικές υπηρεσίες» 

2420902 «Έξοδα για τεχνικές υπηρεσίες»  

2420903 «Έξοδα για λογιστικές, ελεγκτικές και μηχανογραφικές υπηρεσίες» 

2420905 «Έξοδα για εκτυπώσεις, εκδόσεις και δημοσιεύσεις» 

2420906 «Έξοδα προβολής, διαφήμισης και δημόσιων σχέσεων» 

2420907 «Έξοδα για εκθέσεις, εκδηλώσεις και συνέδρια»  

2420908 
«Έξοδα για πολιτιστικές, ψυχαγωγικές, αθλητικές και κοινωνικές υπηρεσίες και 

δραστηριότητες» 

2420909 «Έξοδα για εκπαίδευση και επιμόρφωση» 

2420926 «Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων» 

2420929 «Έξοδα λοιπών μελετών» 

2420989 «Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες»  

2440201 «Μισθώματα μηχανολογικού εξοπλισμού» 

2710989 «Λοιποί τρέχοντες φόροι» 

2790189 «Επιστροφές λοιπών φόρων» 

134

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

3 
 

ΑΛΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

2790589 «Επιστροφές λοιπών εσόδων» 

3120189 «Λοιπά μηχανήματα και εργαλεία» 

3120301 «Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και συναφής εξοπλισμός» 

3120302 «Τηλεπικοινωνιακός εξοπλισμός» 

3120389 «Λοιπός εξοπλισμός πληροφορικής και τηλεπικοινωνιών» 

3120401 «Έπιπλα γραφείου» 

3120989 «Λοιπά μηχανήματα και εξοπλισμός» 

3230101 «Καύσιμα κίνησης» 

3230203 «Υγειονομικό υλικό» 

3230989 «Λοιπά υλικά και εφόδια» 

 

135

ΑΔΑ: 6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ


	ce08a4478532e7feef449926032fbfc0b6614c7fb14fc921dc57f40f11620b48.pdf
	31a9835b1ce8b8eb89141385fc6d536ccabb5f093274861d2e13eb465b9171e4.pdf
	7136c991dafaa087b4ee7bf79111b81aa01d7eb3b7a12eb1c9a5f53923fb293e.pdf
	82fd7063687ad794a83f387257f31321588e2157689c857dff35444622e169b9.pdf
	82fd7063687ad794a83f387257f31321588e2157689c857dff35444622e169b9.pdf


	31a9835b1ce8b8eb89141385fc6d536ccabb5f093274861d2e13eb465b9171e4.pdf
	31a9835b1ce8b8eb89141385fc6d536ccabb5f093274861d2e13eb465b9171e4.pdf
	b7ca605a60dfc76c1aca42520b1dc44519b36116ee1bb07c5785928ab1cff491.pdf
	99402d65a17efea8b12460ec8067de5ac98318b51e4bcab48737e307234abbbf.pdf



	ce08a4478532e7feef449926032fbfc0b6614c7fb14fc921dc57f40f11620b48.pdf
	b2c44e7207206c6ff23623c1ea2aed17f7996d4c4889cbc857289b0ae0a18ac5.pdf

	ce08a4478532e7feef449926032fbfc0b6614c7fb14fc921dc57f40f11620b48.pdf
	31a9835b1ce8b8eb89141385fc6d536ccabb5f093274861d2e13eb465b9171e4.pdf
	b7ca605a60dfc76c1aca42520b1dc44519b36116ee1bb07c5785928ab1cff491.pdf
	99402d65a17efea8b12460ec8067de5ac98318b51e4bcab48737e307234abbbf.pdf



	ce08a4478532e7feef449926032fbfc0b6614c7fb14fc921dc57f40f11620b48.pdf
	ce08a4478532e7feef449926032fbfc0b6614c7fb14fc921dc57f40f11620b48.pdf
	ce08a4478532e7feef449926032fbfc0b6614c7fb14fc921dc57f40f11620b48.pdf
	faaf0f43e0c057315ac9fa2b7023d7b7d9862c080aaf196582400c827dbbde3b.pdf

	ce08a4478532e7feef449926032fbfc0b6614c7fb14fc921dc57f40f11620b48.pdf
	31a9835b1ce8b8eb89141385fc6d536ccabb5f093274861d2e13eb465b9171e4.pdf
	b7ca605a60dfc76c1aca42520b1dc44519b36116ee1bb07c5785928ab1cff491.pdf
	99402d65a17efea8b12460ec8067de5ac98318b51e4bcab48737e307234abbbf.pdf




		2025-10-30T08:40:02+0200
	Athens




